

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)
AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20006799900017

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif
voté par nature

BUDGET : CAB-BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

| | |
|--|---|
| A - Informations statistiques, fiscales et financières | 4 |
| B - Modalités de vote du budget | 5 |

II - Présentation générale du budget

| | |
|---|----|
| A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser | 6 |
| A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres | 8 |
| A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres | 9 |
| B1 - Balance générale du budget - Dépenses | 11 |
| B2 - Balance générale du budget - Recettes | 12 |

III - Vote du budget

| | |
|---|----|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 13 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 16 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 18 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 20 |
| B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | 22 |

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1 - Présentation croisée par fonction (1) | 64 |
| A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement | 77 |
| A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement | 129 |
| A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | 169 |
| A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 170 |
| A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 175 |
| A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements | 176 |
| A4 - Etat des provisions | 177 |
| A5 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 178 |
| A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 179 |
| A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) | Sans Objet |
| A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3) | 181 |
| A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3) | 186 |
| A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4) | 189 |
| A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4) | 191 |
| A8 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | 192 |
| A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | 219 |
| A10.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A11 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | 221 |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | 222 |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | 227 |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |

| | |
|---|------------|
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | 228 |
| C - Autres éléments d'informations | |
| C1.1 - Etat du personnel | 229 |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | 235 |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | 236 |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | 237 |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | 238 |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | 239 |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | 240 |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |
| D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures | |
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | 244 |
| D2 - Arrêté et signatures | 245 |

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | | |
|-------------------------|---|--------------------------|
| Code INSEE 57 | AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS CAB-BUDGET PRINCIPAL | CA 2018 |
|-------------------------|---|--------------------------|

| | |
|---|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES | A |

| Informations statistiques | Valeurs |
|--|---------|
| Population totale (colonne h du recensement INSEE) : | 103168 |
| Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) : | 0 |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : | |

| Potentiel fiscal et financier (1) | | Valeurs par hab. (population DGF) | Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate |
|-----------------------------------|-----------|--------------------------------------|---|
| Fiscal | Financier | | |
| 60595077 | | 581,872871 | |

| Informations financières – ratios (2) | | Valeurs | Moyennes nationales de la strate (3) "Rapport de l'observatoire des finances locales - les finances des collectivités locales en 2017" |
|---------------------------------------|---|---------|---|
| 1 | Dépenses réelles de fonctionnement/population | 387,26 | 365 |
| 2 | Produit des impositions directes/population | 354,09 | 333 |
| 3 | Recettes réelles de fonctionnement/population | 492,57 | 438 |
| 4 | Dépenses d'équipement brut/population | 81,50 | 79 |
| 5 | Encours de dette/population | 180,87 | 344 |
| 6 | DGF/population | 99,79 | 95 |
| 7 | Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2) | 42,88% | 38,0% |
| 8 | Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2) | 82,78% | 89,90% |
| 9 | Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2) | 16,55% | 18% |
| 10 | Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2) | 36,72% | 78,60% |

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | B |

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | | RECETTES | |
|---|---------------------------|----------|---------------|----------|---------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section de fonctionnement | A | 67 896 627,09 | G | 74 531 892,51 |
| | Section d'investissement | B | 14 199 567,77 | H | 15 598 341,13 |

+ +

| | | | | | |
|----------------------------------|---|---|------------------------------|---|-------------------------------|
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Report en section de fonctionnement (002) | C | 0,00 (si déficit) | I | 2 785 308,02 (si excédent) |
| | Report en section d'investissement (001) | D | 4 019 841,05 (si déficit) | J | 0,00 (si excédent) |

= =

| | | | | |
|---------------------------------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| TOTAL (réalisations + reports) | = A+B+C+D | 86 116 035,91 | = G+H+I+J | 92 915 541,66 |
|---------------------------------------|-----------|---------------|-----------|---------------|

| | | | | | |
|--|--|-------|--------------|-------|------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1) | Section de fonctionnement | E | 0,00 | K | 0,00 |
| | Section d'investissement | F | 2 360 459,22 | L | 0,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E+F | 2 360 459,22 | = K+L | 0,00 |

| | | | | | |
|------------------------|---------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| RESULTAT CUMULE | Section de fonctionnement | = A+C+E | 67 896 627,09 | = G+H+K | 77 317 200,53 |
| | Section d'investissement | = B+D+F | 20 579 868,04 | = H+J+L | 15 598 341,13 |
| | TOTAL CUMULE | = A+B+C+D+E+F | 88 476 495,13 | = G+H+I+J+K+L | 92 915 541,66 |

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--|--|---------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | E | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 0,00 |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | F | 2 360 459,22 |
| 010 | Stocks (4) | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------------|--|--|---------------------------------|
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 1 182 150,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 |
| 200509 | Opération d'équipement n° 200509 | 193 689,89 | |
| 201402 | Opération d'équipement n° 201402 | 5 125,40 | |
| 201501 | Opération d'équipement n° 201501 | 282 143,67 | |
| 201502 | Opération d'équipement n° 201502 | 71 802,88 | |
| 201503 | Opération d'équipement n° 201503 | 106 133,91 | |
| 201504 | Opération d'équipement n° 201504 | 109 197,85 | |
| 201505 | Opération d'équipement n° 201505 | 30 952,28 | |
| 201506 | Opération d'équipement n° 201506 | 1 384,25 | |
| 201509 | Opération d'équipement n° 201509 | 119 053,58 | |
| 201512 | Opération d'équipement n° 201512 | 11 934,00 | |
| 201515 | Opération d'équipement n° 201515 | 52 778,73 | |
| 201518 | Opération d'équipement n° 201518 | 1 408,80 | |
| 201520 | Opération d'équipement n° 201520 | 44 169,71 | |
| 201521 | Opération d'équipement n° 201521 | 50 704,63 | |
| 201523 | Opération d'équipement n° 201523 | 1 342,37 | |
| 201803 | Opération d'équipement n° 201803 | 4 102,19 | |
| 201806 | Opération d'équipement n° 201806 | 92 385,08 | |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

| | |
|--|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|----------------------|----------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charg. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 14 989 736,00 | 13 188 233,84 | 993 065,83 | 0,00 | 808 436,33 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 17 920 459,00 | 17 127 118,46 | 3 139,99 | 0,00 | 790 200,55 |
| 014 | Atténuations de produits | 23 634 370,00 | 23 595 377,47 | 0,00 | 0,00 | 38 992,53 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 7 468 838,00 | 7 004 765,99 | 102 643,30 | 0,00 | 361 428,71 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 64 013 403,00 | 60 915 495,76 | 1 098 849,12 | 0,00 | 1 999 058,12 |
| 66 | Charges financières | 346 000,00 | 193 395,98 | 66 837,23 | 0,00 | 85 766,79 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 1 289 447,24 | 1 272 868,87 | 594,00 | 0,00 | 15 984,37 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (1) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | | |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 65 648 850,24 | 62 381 760,61 | 1 166 280,35 | 0,00 | 2 100 809,28 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (2) | 5 654 005,84 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 4 350 000,00 | 4 348 586,13 | | | 1 413,87 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 10 004 005,84 | 4 348 586,13 | | | 5 655 419,71 |
| TOTAL | | 75 652 856,08 | 66 730 346,74 | 1 166 280,35 | 0,00 | 7 756 228,99 |
| Pour information | | (3) 0,00 | | | | |
| D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | | | | | | |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|--|------------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|----------------------|
| | | | Titres émis | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 257 185,00 | 243 808,78 | 87 612,34 | 0,00 | -74 236,12 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 5 802 750,00 | 5 520 318,76 | 76 633,60 | 0,00 | 205 797,64 |
| 73 | Impôts et taxes | 49 136 340,00 | 50 325 041,61 | 0,00 | 0,00 | -1 188 701,61 |
| 74 | Dotations et participations | 16 817 363,00 | 17 271 930,67 | 144 888,00 | 0,00 | -599 455,67 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 140 100,00 | 217 248,00 | 0,00 | 0,00 | -77 148,00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 72 153 738,00 | 73 578 347,82 | 309 133,94 | 0,00 | -1 733 743,76 |
| 76 | Produits financiers | 5,00 | 69,22 | 0,00 | 0,00 | -64,22 |
| 77 | Produits exceptionnels | 29 100,00 | 30 231,75 | 0,00 | 0,00 | -1 131,75 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (1) | 494 705,24 | 494 705,24 | | | 0,00 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 72 677 548,24 | 74 103 354,03 | 309 133,94 | 0,00 | -1 734 939,73 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 190 000,00 | 119 404,54 | | | 70 595,46 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | 190 000,00 | 119 404,54 | | | 70 595,46 |
| TOTAL | | 72 867 548,24 | 74 222 758,57 | 309 133,94 | 0,00 | -1 664 344,27 |
| Pour information | | (3) 2 785 308,02 | | | | |
| R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | | | | | | |

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|---|------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 1 627 004,28 | 444 004,28 | 1 182 150,00 | 850,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 3 049,26 | 3 035,32 | 0,00 | 13,94 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 19 608 216,00 | 11 491 638,51 | 1 178 309,22 | 6 938 268,27 |
| | Total des dépenses d'équipement | 21 238 269,54 | 11 938 678,11 | 2 360 459,22 | 6 939 132,21 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 2 189 600,00 | 2 137 209,12 | 0,00 | 52 390,88 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 450 000,00 | 0,00 | 0,00 | 450 000,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| | Total des dépenses financières | 2 639 600,00 | 2 137 209,12 | 0,00 | 502 390,88 |
| 45... | Total des opé. pour compte de tiers (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 23 877 869,54 | 14 075 887,23 | 2 360 459,22 | 7 441 523,09 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (1) | 190 000,00 | 119 404,54 | | 70 595,46 |
| 041 | Opérations patrimoniales (1) | 7 276,00 | 4 276,00 | | 3 000,00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 197 276,00 | 123 680,54 | | 73 595,46 |
| | TOTAL | 24 075 145,54 | 14 199 567,77 | 2 360 459,22 | 7 515 118,55 |
| | Pour information | (2) 4 019 841,05 | | | |
| | D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|--|------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 5 250 500,00 | 1 301 375,31 | 0,00 | 3 949 124,69 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 5 430 923,60 | 4 086 047,00 | 0,00 | 1 344 876,60 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 10 681 423,60 | 5 387 422,31 | 0,00 | 5 294 001,29 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) | 2 030 000,00 | 488 117,20 | 0,00 | 1 541 882,80 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés (7) | 5 359 281,15 | 5 359 281,15 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 13 000,00 | 10 658,34 | 0,00 | 2 341,66 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | | 0,00 | |
| | Total des recettes financières | 7 402 281,15 | 5 858 056,69 | 0,00 | 1 544 224,46 |
| 45... | Total des opé. pour le compte de tiers (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 18 083 704,75 | 11 245 479,00 | 0,00 | 6 838 225,75 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (1) | 5 654 005,84 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (1) | 4 350 000,00 | 4 348 586,13 | | 1 413,87 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|------------------------------|--|----------------------|---------------------------------------|------------------------|
| 041 | Opérations patrimoniales (1) | 7 276,00 | 4 276,00 | | 3 000,00 |
| Total des recettes d'ordre d'investissement | | 10 011 281,84 | 4 352 862,13 | | 5 658 419,71 |
| TOTAL | | 28 094 986,59 | 15 598 341,13 | 0,00 | 12 496 645,46 |
| Pour information | | | | | |
| R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | (2) 0,00 | | | |

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|---|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 14 181 299,67 | | 14 181 299,67 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 17 130 258,45 | | 17 130 258,45 |
| 014 | Atténuations de produits | 23 595 377,47 | | 23 595 377,47 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 7 107 409,29 | | 7 107 409,29 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus (4) | 0,00 | | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 260 233,21 | 0,00 | 260 233,21 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 1 273 462,87 | 0,00 | 1 273 462,87 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 4 348 586,13 | 4 348 586,13 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses de fonctionnement – Total | | 63 548 040,96 | 4 348 586,13 | 67 896 627,09 |
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | | | | 0,00 |

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|--|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 119 404,54 | 119 404,54 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 2 137 209,12 | 0,00 | 2 137 209,12 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | (8) 0,00 | | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 11 491 638,51 | | 11 491 638,51 |
| 19 | <i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 444 004,28 | 4 276,00 | 448 280,28 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 3 035,32 | 0,00 | 3 035,32 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | (9) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | <i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | <i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | <i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 49 | <i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 59 | <i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses d'investissement –Total | | 14 075 887,23 | 123 680,54 | 14 199 567,77 |
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | 4 019 841,05 |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|---|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 331 421,12 | | 331 421,12 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 5 596 952,36 | | 5 596 952,36 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | <i>Production immobilisée</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 50 325 041,61 | | 50 325 041,61 |
| 74 | Dotations et participations | 17 416 818,67 | | 17 416 818,67 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 217 248,00 | 0,00 | 217 248,00 |
| 76 | Produits financiers | 69,22 | 0,00 | 69,22 |
| 77 | Produits exceptionnels | 30 231,75 | 119 404,54 | 149 636,29 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 494 705,24 | 0,00 | 494 705,24 |
| 79 | <i>Transferts de charges</i> | | 0,00 | 0,00 |
| Recettes de fonctionnement – Total | | 74 412 487,97 | 119 404,54 | 74 531 892,51 |
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | | | | 2 785 308,02 |

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|--|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) | 488 117,20 | 0,00 | 488 117,20 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 5 359 281,15 | | 5 359 281,15 |
| 13 | Subventions d'investissement | 1 301 375,31 | 0,00 | 1 301 375,31 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (4)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 4 096 705,34 | 0,00 | 4 096 705,34 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | (8) 0,00 | | 0,00 |
| 19 | <i>Neutral. et régul. d'opérations</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles(5) | 0,00 | 4 276,00 | 4 276,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation(5) | (9) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations</i> | | 4 348 586,13 | 4 348 586,13 |
| 29 | <i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | <i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | <i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 49 | <i>Prov. dépréc. comptes de tiers (4)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 59 | <i>Prov. dépréc. comptes financiers (4)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes d'investissement – Total | | 11 245 479,00 | 4 352 862,13 | 15 598 341,13 |
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | | | 0,00 |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|------------------|--|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 14 989 736,00 | 13 188 233,84 | 993 065,83 | 0,00 | 808 436,33 |
| 6023 | Alimentation | 801,00 | 603,13 | 0,00 | 0,00 | 197,87 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnements | 785,00 | 153,48 | 0,00 | 0,00 | 631,52 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 4 100,00 | 3 112,93 | 0,00 | 0,00 | 987,07 |
| 6042 | Achats prestat° services (hors terrains) | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 60611 | Eau et assainissement | 200 000,00 | 133 773,12 | 0,00 | 0,00 | 66 226,88 |
| 60612 | Energie - Electricité | 939 788,42 | 690 973,07 | 136 212,16 | 0,00 | 112 603,19 |
| 60613 | Chauffage urbain | 29 100,00 | 19 496,39 | 2 000,00 | 0,00 | 7 603,61 |
| 60621 | Combustibles | 54 955,58 | 44 295,51 | 10 612,13 | 0,00 | 47,94 |
| 60622 | Carburants | 10 978,58 | 10 767,08 | 0,00 | 0,00 | 211,50 |
| 60623 | Alimentation | 28 644,35 | 21 623,27 | 239,62 | 0,00 | 6 781,46 |
| 60624 | Produits de traitement | 8 200,00 | 6 214,67 | 0,00 | 0,00 | 1 985,33 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 265 422,49 | 235 315,89 | 3 309,02 | 0,00 | 26 797,58 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 31 817,50 | 27 734,53 | 888,30 | 0,00 | 3 194,67 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 147 395,85 | 66 466,90 | 21 689,51 | 0,00 | 59 239,44 |
| 60636 | Vêtements de travail | 25 187,00 | 19 358,96 | 4 904,17 | 0,00 | 923,87 |
| 6064 | Fournitures administratives | 29 819,95 | 26 614,93 | 0,00 | 0,00 | 3 205,02 |
| 6065 | Livres, disques, ... (médiathèque) | 222 760,00 | 221 186,26 | 1 566,75 | 0,00 | 6,99 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 42 407,00 | 35 775,70 | 66,00 | 0,00 | 6 565,30 |
| 6078 | Autres marchandises | 3 871,00 | 2 339,76 | 150,00 | 0,00 | 1 381,24 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 9 770 303,06 | 9 205 835,40 | 511 500,52 | 0,00 | 52 967,14 |
| 6132 | Locations immobilières | 52 096,00 | 37 162,46 | 0,00 | 0,00 | 14 933,54 |
| 6135 | Locations mobilières | 68 561,24 | 60 973,16 | 1 520,76 | 0,00 | 6 067,32 |
| 61521 | Entretien terrains | 183 017,00 | 93 095,46 | 49 656,45 | 0,00 | 40 265,09 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 151 595,22 | 49 438,74 | 33 231,06 | 0,00 | 68 925,42 |
| 615228 | Entretien, réparations autres bâtiments | 2 804,62 | 2 800,51 | 0,00 | 0,00 | 4,11 |
| 615231 | Entretien, réparations voiries | 180 740,00 | 81 352,87 | 36 793,76 | 0,00 | 62 593,37 |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux | 242 486,31 | 220 008,18 | 18 562,81 | 0,00 | 3 915,32 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 7 821,34 | 5 011,66 | 0,00 | 0,00 | 2 809,68 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 34 885,82 | 21 463,64 | 1 081,32 | 0,00 | 12 340,86 |
| 6156 | Maintenance | 451 752,89 | 330 622,41 | 95 911,77 | 0,00 | 25 218,71 |
| 6161 | Multirisques | 92 000,00 | 75 716,36 | 0,00 | 0,00 | 16 283,64 |
| 617 | Etudes et recherches | 61 811,80 | 127 352,58 | 23 143,33 | 0,00 | -88 684,11 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 19 291,59 | 16 667,25 | 0,00 | 0,00 | 2 624,34 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 150 690,00 | 119 573,18 | 0,00 | 0,00 | 31 116,82 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 4 077,00 | 3 425,20 | 0,00 | 0,00 | 651,80 |
| 6188 | Autres frais divers | 5 518,00 | 163,15 | 0,00 | 0,00 | 5 354,85 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 8 500,00 | 6 442,16 | 0,00 | 0,00 | 2 057,84 |
| 6226 | Honoraires | 58 353,00 | 27 390,08 | 3 600,00 | 0,00 | 27 362,92 |
| 6227 | Frais d'actes et de contentieux | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 6228 | Divers | 6 831,00 | 6 136,53 | 694,40 | 0,00 | 0,07 |
| 6231 | Annonces et insertions | 78 088,28 | 61 933,27 | 5 247,00 | 0,00 | 10 908,01 |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 7 321,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 321,00 |
| 6233 | Foires et expositions | 117 950,00 | 100 000,63 | 13 113,20 | 0,00 | 4 836,17 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 33 820,40 | 20 212,64 | 750,00 | 0,00 | 12 857,76 |
| 6237 | Publications | 118 809,44 | 88 754,10 | 4 225,20 | 0,00 | 25 830,14 |
| 6238 | Divers | 22 378,00 | 19 993,04 | 0,00 | 0,00 | 2 384,96 |
| 6241 | Transports de biens | 6 734,00 | 3 338,98 | 0,00 | 0,00 | 3 395,02 |
| 6247 | Transports collectifs | 42 930,25 | 16 451,86 | 0,00 | 0,00 | 26 478,39 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 18 383,00 | 18 382,94 | 0,00 | 0,00 | 0,06 |
| 6256 | Missions | 17 566,00 | 11 685,19 | 0,00 | 0,00 | 5 880,81 |
| 6257 | Réceptions | 72 701,02 | 47 706,65 | 1 670,08 | 0,00 | 23 324,29 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 56 000,00 | 51 957,16 | 4 016,78 | 0,00 | 26,06 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 76 600,00 | 62 323,26 | 2 258,00 | 0,00 | 12 018,74 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 8 280,00 | 8 485,16 | 0,00 | 0,00 | -205,16 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 192 059,00 | 168 797,49 | 0,00 | 0,00 | 23 261,51 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 181 010,00 | 176 532,70 | 1 923,20 | 0,00 | 2 554,10 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 154 260,00 | 136 912,85 | 1 514,89 | 0,00 | 15 832,26 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|--|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 111 466,00 | 110 417,00 | 1 013,64 | 0,00 | 35,36 |
| 62878 | Remb. frais à d'autres organismes | 10 000,00 | 665,60 | 0,00 | 0,00 | 9 334,40 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 980,00 | 55,00 | 0,00 | 0,00 | 925,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 43 300,00 | 12 279,00 | 0,00 | 0,00 | 31 021,00 |
| 6355 | Taxes et impôts sur les véhicules | 765,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 765,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 16 165,00 | 14 912,76 | 0,00 | 0,00 | 1 252,24 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 17 920 459,00 | 17 127 118,46 | 3 139,99 | 0,00 | 790 200,55 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 12 732,00 | 8 843,00 | 0,00 | 0,00 | 3 889,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 1 392 350,00 | 1 391 679,86 | 0,00 | 0,00 | 670,14 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 12 500,00 | 922,20 | 0,00 | 0,00 | 11 577,80 |
| 6331 | Versement de transport | 87 069,00 | 81 129,21 | 0,00 | 0,00 | 5 939,79 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 48 145,00 | 45 073,15 | 0,00 | 0,00 | 3 071,85 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 188 304,00 | 171 939,17 | 0,00 | 0,00 | 16 364,83 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 31 023,00 | 27 816,73 | 0,00 | 0,00 | 3 206,27 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 6 722 688,00 | 6 686 060,87 | 0,00 | 0,00 | 36 627,13 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 194 711,00 | 171 680,32 | 0,00 | 0,00 | 23 030,68 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 1 682 622,00 | 1 676 410,65 | 0,00 | 0,00 | 6 211,35 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 2 273 922,00 | 2 155 502,63 | 0,00 | 0,00 | 118 419,37 |
| 64136 | Indemnités préavis, licenciement non tit | 4 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 900,00 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 4 700,00 | 4 677,58 | 0,00 | 0,00 | 22,42 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 101 068,00 | 28 830,09 | 0,00 | 0,00 | 72 237,91 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 376 283,00 | 215 067,85 | 0,00 | 0,00 | 161 215,15 |
| 6417 | Rémunérations des apprentis | 117 078,00 | 105 699,48 | 0,00 | 0,00 | 11 378,52 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 1 749 018,00 | 1 620 606,12 | 0,00 | 0,00 | 128 411,88 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 2 330 070,00 | 2 241 115,32 | 0,00 | 0,00 | 88 954,68 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 183 202,00 | 112 578,61 | 0,00 | 0,00 | 70 623,39 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 205 185,00 | 202 176,43 | 0,00 | 0,00 | 3 008,57 |
| 6456 | Versement au F.N.C. supplément familial | 15 615,00 | 15 615,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6457 | Cotis. sociales liées à l'apprentissage | 10 382,00 | 6 660,08 | 0,00 | 0,00 | 3 721,92 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 71 350,00 | 55 404,14 | 0,00 | 0,00 | 15 945,86 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 7 448,00 | 6 921,64 | 0,00 | 0,00 | 526,36 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 40 500,00 | 37 116,15 | 3 139,99 | 0,00 | 243,86 |
| 6488 | Autres charges | 57 594,00 | 57 592,18 | 0,00 | 0,00 | 1,82 |
| 014 | Atténuations de produits | 23 634 370,00 | 23 595 377,47 | 0,00 | 0,00 | 38 992,53 |
| 7391171 | Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs | 441,00 | 441,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7391178 | Autres restituit° dégrèvt contrib. direct | 9 559,00 | 2 479,24 | 0,00 | 0,00 | 7 079,76 |
| 739211 | Attributions de compensation | 21 728 501,00 | 21 728 500,93 | 0,00 | 0,00 | 0,07 |
| 739212 | Dotation de solidarité communautaire | 500 000,00 | 500 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 739223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 1 215 869,00 | 1 215 869,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7398 | Reverst., restituit° et prélèvt divers | 180 000,00 | 148 087,30 | 0,00 | 0,00 | 31 912,70 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 7 468 838,00 | 7 004 765,99 | 102 643,30 | 0,00 | 361 428,71 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 45 930,00 | 35 273,35 | 1 700,30 | 0,00 | 8 956,35 |
| 6531 | Indemnités | 301 254,00 | 280 636,16 | 0,00 | 0,00 | 20 617,84 |
| 6532 | Frais de mission | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 16 482,00 | 15 941,57 | 0,00 | 0,00 | 540,43 |
| 6534 | Cotis. de sécurité sociale - part patron | 50 264,00 | 44 588,29 | 0,00 | 0,00 | 5 675,71 |
| 6535 | Formation | 20 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 000,00 |
| 65372 | Cotis. fonds financt alloc. fin mandat | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 4 000,00 | 2 794,68 | 0,00 | 0,00 | 1 205,32 |
| 6542 | Créances éteintes | 1 000,00 | 699,60 | 0,00 | 0,00 | 300,40 |
| 6553 | Service d'incendie | 3 937 500,00 | 3 863 211,00 | 0,00 | 0,00 | 74 289,00 |
| 65548 | Autres contributions | 180 395,00 | 177 524,60 | 0,00 | 0,00 | 2 870,40 |
| 657341 | Subv. fonct. Communes du GFP | 72 000,00 | 58 784,04 | 0,00 | 0,00 | 13 215,96 |
| 657358 | Subv. fonct. Autres groupements | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 |
| 65738 | Subv. fonct. Autres organismes publics | 409 997,00 | 307 500,00 | 0,00 | 0,00 | 102 497,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 2 413 213,00 | 2 217 809,89 | 100 943,00 | 0,00 | 94 460,11 |
| 65888 | Autres | 3,00 | 2,81 | 0,00 | 0,00 | 0,19 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656) | | 64 013 403,00 | 60 915 495,76 | 1 098 849,12 | 0,00 | 1 999 058,12 |
| 66 | Charges financières (b) | 346 000,00 | 193 395,98 | 66 837,23 | 0,00 | 85 766,79 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 326 000,00 | 276 868,43 | 0,00 | 0,00 | 49 131,57 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | 0,00 | -83 472,45 | 66 837,23 | 0,00 | 16 635,22 |
| 6615 | Intérêts comptes courants et de dépôts | 20 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 000,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 1 289 447,24 | 1 272 868,87 | 594,00 | 0,00 | 15 984,37 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 29 700,00 | 21 713,52 | 0,00 | 0,00 | 7 986,48 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 11 445,00 | 5 450,00 | 0,00 | 0,00 | 5 995,00 |
| 6714 | Bourses et prix | 5 000,00 | 2 406,00 | 594,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 430 094,00 | 430 092,87 | 0,00 | 0,00 | 1,13 |
| 6748 | Autres subventions exceptionnelles | 716 842,00 | 716 842,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 96 366,24 | 96 364,48 | 0,00 | 0,00 | 1,76 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (e) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e | | 65 648 850,24 | 62 381 760,61 | 1 166 280,35 | 0,00 | 2 100 809,28 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 5 654 005,84 | 0,00 | | | 5 654 005,84 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 4 350 000,00 | 4 348 586,13 | | | 1 413,87 |
| 6811 | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles | 4 350 000,00 | 4 348 586,13 | | | 1 413,87 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 10 004 005,84 | 4 348 586,13 | | | 5 655 419,71 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 10 004 005,84 | 4 348 586,13 | | | 5 655 419,71 |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 75 652 856,08 | 66 730 346,74 | 1 166 280,35 | 0,00 | 7 756 228,99 |
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | | 0,00 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

| | |
|------------------------------------|------------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 66 837,23 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 83 472,45 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | -16 635,22 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap/ art(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|----------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 257 185,00 | 243 808,78 | 87 612,34 | 0,00 | -74 236,12 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnements | 785,00 | 543,79 | 0,00 | 0,00 | 241,21 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 6 400,00 | 4 258,26 | 0,00 | 0,00 | 2 141,74 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 250 000,00 | 239 006,73 | 87 612,34 | 0,00 | -76 619,07 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 5 802 750,00 | 5 520 318,76 | 76 633,60 | 0,00 | 205 797,64 |
| 7018 | Autres ventes de produits finis | 800,00 | 746,20 | 0,00 | 0,00 | 53,80 |
| 70323 | Redev. occupat° domaine public communal | 16 000,00 | 16 346,20 | 0,00 | 0,00 | -346,20 |
| 70613 | Redevance enlèvement déchets industriels | 90 000,00 | 88 291,20 | 0,00 | 0,00 | 1 708,80 |
| 7062 | Redevances services à caractère culturel | 284 600,00 | 303 466,22 | 0,00 | 0,00 | -18 866,22 |
| 70631 | Redevances services à caractère sportif | 1 045 000,00 | 920 485,67 | 59 913,49 | 0,00 | 64 600,84 |
| 70632 | Redevances services à caractère loisir | 0,00 | 306,75 | 0,00 | 0,00 | -306,75 |
| 7066 | Redevances services à caractère social | 0,00 | 1 260,79 | 0,00 | 0,00 | -1 260,79 |
| 70688 | Autres prestations de services | 85 000,00 | 91 742,99 | 0,00 | 0,00 | -6 742,99 |
| 7078 | Autres marchandises | 340 700,00 | 1 874,00 | 0,00 | 0,00 | 338 826,00 |
| 70841 | Mise à dispo personnel B.A. , régies | 67 600,00 | 134 496,00 | 0,00 | 0,00 | -66 896,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 3 337 881,00 | 3 380 812,14 | 0,00 | 0,00 | -42 931,14 |
| 70848 | Mise à dispo personnel autres organismes | 20 033,00 | 53 388,44 | 0,00 | 0,00 | -33 355,44 |
| 70872 | Remb. frais B.A. et régies municipales | 401 533,00 | 401 443,00 | 0,00 | 0,00 | 90,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 106 212,00 | 111 848,88 | 16 720,11 | 0,00 | -22 356,99 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 4 891,00 | 11 209,98 | 0,00 | 0,00 | -6 318,98 |
| 7088 | Produits activités annexes (abonnements) | 2 500,00 | 2 600,30 | 0,00 | 0,00 | -100,30 |
| 73 | Impôts et taxes | 49 136 340,00 | 50 325 041,61 | 0,00 | 0,00 | -1 188 701,61 |
| 73111 | Taxes foncières et d'habitation | 24 484 000,00 | 25 390 294,00 | 0,00 | 0,00 | -906 294,00 |
| 73112 | Cotisation sur la VAE | 8 325 000,00 | 7 619 084,00 | 0,00 | 0,00 | 705 916,00 |
| 73113 | Taxe sur les Surfaces Commerciales | 1 728 000,00 | 2 040 721,00 | 0,00 | 0,00 | -312 721,00 |
| 73114 | Imposition Forf. sur Entrep. Réseau | 645 000,00 | 554 735,00 | 0,00 | 0,00 | 90 265,00 |
| 7318 | Autres impôts locaux ou assimilés | 50 000,00 | 926 295,00 | 0,00 | 0,00 | -876 295,00 |
| 73211 | Attribution de compensation | 509 638,00 | 509 637,51 | 0,00 | 0,00 | 0,49 |
| 73221 | FNGIR | 9 525 298,00 | 9 435 256,00 | 0,00 | 0,00 | 90 042,00 |
| 73223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 962 381,00 | 962 381,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7331 | Taxe enlèvement ordures ménagères et ass | 2 727 023,00 | 2 741 378,00 | 0,00 | 0,00 | -14 355,00 |
| 7362 | Taxes de séjour | 180 000,00 | 145 260,10 | 0,00 | 0,00 | 34 739,90 |
| 74 | Dotations et participations | 16 817 363,00 | 17 271 930,67 | 144 888,00 | 0,00 | -599 455,67 |
| 74124 | Dotation d'intercommunalité | 200 000,00 | 350 320,00 | 0,00 | 0,00 | -150 320,00 |
| 74126 | Dot. compensat° groupements de communes | 9 950 000,00 | 9 942 861,00 | 0,00 | 0,00 | 7 139,00 |
| 744 | FCTVA | 30 000,00 | 4 366,43 | 0,00 | 0,00 | 25 633,57 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 50 000,00 | 40 664,44 | 0,00 | 0,00 | 9 335,56 |
| 74718 | Autres participations Etat | 711 638,00 | 752 631,38 | 80 000,00 | 0,00 | -120 993,38 |
| 7472 | Participat° Régions | 195 400,00 | 10 830,86 | 50 000,00 | 0,00 | 134 569,14 |
| 7473 | Participat° Départements | 123 500,00 | 69 109,14 | 0,00 | 0,00 | 54 390,86 |
| 74741 | Participat° Communes du GFP | 2 100,00 | 1 809,93 | 0,00 | 0,00 | 290,07 |
| 74748 | Participat° Autres communes | 5 830,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 830,00 |
| 74758 | Participat° Autres groupements | 35 830,00 | 6 919,00 | 0,00 | 0,00 | 28 911,00 |
| 7477 | Participat° Budget communautaire et FS | 33 697,00 | 47 462,78 | 14 888,00 | 0,00 | -28 653,78 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 206 203,00 | 318 983,71 | 0,00 | 0,00 | -112 780,71 |
| 748313 | Dotat° de compensation de la TP | 4 660 161,00 | 5 008 481,00 | 0,00 | 0,00 | -348 320,00 |
| 748314 | Dotat° unique compensat° spécif. TP | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| 74833 | Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) | 3 000,00 | 7 074,00 | 0,00 | 0,00 | -4 074,00 |
| 74834 | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière | 4,00 | 10 148,00 | 0,00 | 0,00 | -10 144,00 |
| 74835 | Etat - Compens. exonérat° taxe habitat° | 600 000,00 | 700 269,00 | 0,00 | 0,00 | -100 269,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 140 100,00 | 217 248,00 | 0,00 | 0,00 | -77 148,00 |
| 752 | Revenus des immeubles | 136 600,00 | 142 277,73 | 0,00 | 0,00 | -5 677,73 |
| 757 | Redevances versées par fermiers, conces. | 0,00 | 4 789,80 | 0,00 | 0,00 | -4 789,80 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 3 500,00 | 70 180,47 | 0,00 | 0,00 | -66 680,47 |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES | | 72 153 738,00 | 73 578 347,82 | 309 133,94 | 0,00 | -1 733 743,76 |
| (a) = 70+73+74+75+013 | | | | | | |
| 76 | Produits financiers (b) | 5,00 | 69,22 | 0,00 | 0,00 | -64,22 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Chap/ art(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|----------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 761 | Produits de participations | 5,00 | 69,22 | 0,00 | 0,00 | -64,22 |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 29 100,00 | 30 231,75 | 0,00 | 0,00 | -1 131,75 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 2 000,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7714 | Recouvr. créances admises en non valeur | 0,00 | 82,63 | 0,00 | 0,00 | -82,63 |
| 773 | Mandats annulés (exercices antérieurs) | 27 100,00 | 27 032,00 | 0,00 | 0,00 | 68,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 0,00 | 1 117,12 | 0,00 | 0,00 | -1 117,12 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2) | 494 705,24 | 494 705,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7815 | Rep. prov. charges fonctionn. courant | 170 463,00 | 170 463,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7817 | Rep. prov. dépréc. actifs circulants | 228 296,00 | 228 296,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7875 | Rep. prov. risques et charges exception. | 95 946,24 | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d | | 72 677 548,24 | 74 103 354,03 | 309 133,94 | 0,00 | -1 734 939,73 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5) | 190 000,00 | 119 404,54 | | | 70 595,46 |
| 777 | Quote-part subv invest transf. cpte résul | 190 000,00 | 119 404,54 | | | 70 595,46 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (6) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 190 000,00 | 119 404,54 | | | 70 595,46 |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre) | | 72 867 548,24 | 74 222 758,57 | 309 133,94 | 0,00 | -1 664 344,27 |
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | | 2 785 308,02 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|--|---|------------------------------------|----------------------|----------------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 1 627 004,28 | 444 004,28 | 1 182 150,00 | 850,00 |
| 2041583 | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation | 1 183 000,00 | 0,00 | 1 182 150,00 | 850,00 |
| 2041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 228 582,00 | 228 582,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2041642 | IC : Bâtiments, installations | 215 422,28 | 215 422,28 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 3 049,26 | 3 035,32 | 0,00 | 13,94 |
| 2152 | Installations de voirie | 0,82 | 0,00 | 0,00 | 0,82 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 12,82 | 0,00 | 0,00 | 12,82 |
| 2184 | Mobilier | 3 035,62 | 3 035,32 | 0,00 | 0,30 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200202 | Opération d'équipement n° 200202 (2) | 266 000,00 | 182,00 | 0,00 | 265 818,00 |
| 200504 | Opération d'équipement n° 200504 (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200509 | Opération d'équipement n° 200509 (2) | 388 000,00 | 118 659,70 | 193 689,89 | 75 650,41 |
| 200610 | Opération d'équipement n° 200610 (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200614 | Opération d'équipement n° 200614 (2) | 150 000,00 | 121 111,42 | 0,00 | 28 888,58 |
| 200710 | Opération d'équipement n° 200710 (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200806 | Opération d'équipement n° 200806 (2) | 100 000,00 | 24 556,00 | 0,00 | 75 444,00 |
| 201305 | Opération d'équipement n° 201305 (2) | 116 365,29 | 94 735,72 | 0,00 | 21 629,57 |
| 201306 | Opération d'équipement n° 201306 (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201402 | Opération d'équipement n° 201402 (2) | 12 110,14 | 6 291,53 | 5 125,40 | 693,21 |
| 201403 | Opération d'équipement n° 201403 (2) | 9 300 000,00 | 4 380 206,24 | 0,00 | 4 919 793,76 |
| 201501 | Opération d'équipement n° 201501 (2) | 993 702,35 | 603 661,97 | 282 143,67 | 107 896,71 |
| 201502 | Opération d'équipement n° 201502 (2) | 149 431,57 | 63 663,02 | 71 802,88 | 13 965,67 |
| 201503 | Opération d'équipement n° 201503 (2) | 273 362,78 | 34 738,24 | 106 133,91 | 132 490,63 |
| 201504 | Opération d'équipement n° 201504 (2) | 746 445,58 | 628 231,85 | 109 197,85 | 9 015,88 |
| 201505 | Opération d'équipement n° 201505 (2) | 154 135,39 | 87 124,29 | 30 952,28 | 36 058,82 |
| 201506 | Opération d'équipement n° 201506 (2) | 3 000,00 | 1 541,81 | 1 384,25 | 73,94 |
| 201507 | Opération d'équipement n° 201507 (2) | 250 000,00 | 157 934,65 | 0,00 | 92 065,35 |
| 201508 | Opération d'équipement n° 201508 (2) | 6 361,02 | 2 211,72 | 0,00 | 4 149,30 |
| 201509 | Opération d'équipement n° 201509 (2) | 372 496,26 | 253 426,19 | 119 053,58 | 16,49 |
| 201510 | Opération d'équipement n° 201510 (2) | 800 000,00 | 595 756,17 | 0,00 | 204 243,83 |
| 201511 | Opération d'équipement n° 201511 (2) | 287 000,00 | 181 713,53 | 0,00 | 105 286,47 |
| 201512 | Opération d'équipement n° 201512 (2) | 18 000,00 | 5 536,13 | 11 934,00 | 529,87 |
| 201514 | Opération d'équipement n° 201514 (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201515 | Opération d'équipement n° 201515 (2) | 215 418,04 | 156 734,58 | 52 778,73 | 5 904,73 |
| 201516 | Opération d'équipement n° 201516 (2) | 200 000,00 | 103 000,00 | 0,00 | 97 000,00 |
| 201518 | Opération d'équipement n° 201518 (2) | 59 970,11 | 48 679,52 | 1 408,80 | 9 881,79 |
| 201519 | Opération d'équipement n° 201519 (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201520 | Opération d'équipement n° 201520 (2) | 118 133,46 | 70 218,87 | 44 169,71 | 3 744,88 |
| 201521 | Opération d'équipement n° 201521 (2) | 1 399 401,14 | 1 015 921,68 | 50 704,63 | 332 774,83 |
| 201523 | Opération d'équipement n° 201523 (2) | 45 382,87 | 11 382,87 | 1 342,37 | 32 657,63 |
| 201525 | Opération d'équipement n° 201525 (2) | 700 000,00 | 700 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201527 | Opération d'équipement n° 201527 (2) | 602 000,00 | 472 620,00 | 0,00 | 129 380,00 |
| 201602 | Opération d'équipement n° 201602 (2) | 450 000,00 | 450 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201606 | Opération d'équipement n° 201606 (2) | 1 000 000,00 | 873 236,29 | 0,00 | 126 763,71 |
| 201701 | Opération d'équipement n° 201701 (2) | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 |
| 201802 | Opération d'équipement n° 201802 (2) | 200 000,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201803 | Opération d'équipement n° 201803 (2) | 61 500,00 | 28 562,52 | 4 102,19 | 28 835,29 |
| 201804 | Opération d'équipement n° 201804 (2) | 50 000,00 | 0,00 | 0,00 | 50 000,00 |
| 201805 | Opération d'équipement n° 201805 (2) | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 |
| 201806 | Opération d'équipement n° 201806 (2) | 100 000,00 | 0,00 | 92 385,08 | 7 614,92 |
| Total des dépenses d'équipement | | 21 238 269,54 | 11 938 678,11 | 2 360 459,22 | 6 939 132,21 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|--|---|--|----------------------|---|----------------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 2 189 600,00 | 2 137 209,12 | 0,00 | 52 390,88 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 164 000,00 | 2 115 197,88 | 0,00 | 48 802,12 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 13 000,00 | 9 500,00 | 0,00 | 3 500,00 |
| 16818 | Emprunts - Autres prêteurs | 12 600,00 | 12 511,24 | 0,00 | 88,76 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 450 000,00 | 0,00 | 0,00 | 450 000,00 |
| 27638 | Créance Autres établissements publics | 450 000,00 | 0,00 | 0,00 | 450 000,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 2 639 600,00 | 2 137 209,12 | 0,00 | 502 390,88 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES REELLES | | 23 877 869,54 | 14 075 887,23 | 2 360 459,22 | 7 441 523,09 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 190 000,00 | 119 404,54 | | 70 595,46 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (5) | 190 000,00 | 119 404,54 | | 70 595,46 |
| 13911 | Etat et établissements nationaux | 17 650,00 | 0,00 | | 17 650,00 |
| 13912 | Sub. transf cpte résult. Régions | 9 000,00 | 8 210,01 | | 789,99 |
| 13913 | Sub. transf cpte résult. Départements | 9 900,00 | 6 779,77 | | 3 120,23 |
| 139141 | Sub. transf cpte résult. Communes du GFP | 128 000,00 | 89 558,60 | | 38 441,40 |
| 13918 | Autres subventions d'équipement | 25 450,00 | 14 856,16 | | 10 593,84 |
| | Charges transférées (6) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (7) | 7 276,00 | 4 276,00 | | 3 000,00 |
| 204411 | Sub nat org pub - Biens mob, mat, études | 4 276,00 | 4 276,00 | | 0,00 |
| 204421 | Sub nat privé - Biens mob, mat, études | 3 000,00 | 0,00 | | 3 000,00 |
| TOTAL DEPENSES D'ORDRE | | 197 276,00 | 123 680,54 | | 73 595,46 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | | 24 075 145,54 | 14 199 567,77 | 2 360 459,22 | 7 515 118,55 |
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | 4 019 841,05 | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|------------------------------------|----------------------|----------------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 5 250 500,00 | 1 301 375,31 | 0,00 | 3 949 124,69 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 660 000,00 | 125 058,93 | 0,00 | 534 941,07 |
| 1312 | Subv. transf. Régions | 0,00 | 68 860,50 | 0,00 | -68 860,50 |
| 1313 | Subv. transf. Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13141 | Subv. transf. Communes membres du GFP | 337 000,00 | 386 049,88 | 0,00 | -49 049,88 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 51 500,00 | 7 836,05 | 0,00 | 43 663,95 |
| 1321 | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 800 000,00 | 308 000,00 | 0,00 | 492 000,00 |
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 1 325 000,00 | 405 569,95 | 0,00 | 919 430,05 |
| 1323 | Subv. non transf. Départements | 1 105 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 105 000,00 |
| 13241 | Subv. non transf. Communes du GFP | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 1327 | Subv. non transf. Budget communautaire | 970 000,00 | 0,00 | 0,00 | 970 000,00 |
| 1328 | Autres subventions d'équip. non transf. | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées(hors 165) | 5 430 923,60 | 4 086 047,00 | 0,00 | 1 344 876,60 |
| 1641 | Emprunts en euros | 5 430 923,60 | 4 086 047,00 | 0,00 | 1 344 876,60 |
| 20 | Immobilisations incorporelles(sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204122 | Subv. Régions : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 10 681 423,60 | 5 387 422,31 | 0,00 | 5 294 001,29 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 7 389 281,15 | 5 847 398,35 | 0,00 | 1 541 882,80 |
| 10222 | FCTVA | 2 030 000,00 | 488 117,20 | 0,00 | 1 541 882,80 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 5 359 281,15 | 5 359 281,15 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 13 000,00 | 10 658,34 | 0,00 | 2 341,66 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes financières | | 7 402 281,15 | 5 858 056,69 | 0,00 | 1 544 224,46 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 18 083 704,75 | 11 245 479,00 | 0,00 | 6 838 225,75 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 5 654 005,84 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 4 350 000,00 | 4 348 586,13 | | 1 413,87 |
| 2802 | Frais liés à la réalisation des document | 22 000,00 | 21 573,54 | | 426,46 |
| 28031 | Frais d'études | 600 000,00 | 582 361,31 | | 17 638,69 |
| 2804112 | Subv. Etat : Bâtiments, installations | 70 000,00 | 60 480,00 | | 9 520,00 |
| 2804132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 250 000,00 | 235 411,93 | | 14 588,07 |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 250 000,00 | 243 301,42 | | 6 698,58 |
| 28041482 | Subv.Cne : Bâtiments, installations | 0,00 | 6 100,00 | | -6 100,00 |
| 28041512 | GFP rat : Bâtiments, installations | 250 000,00 | 215 387,14 | | 34 612,86 |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations | 150 000,00 | 130 485,48 | | 19 514,52 |
| 28041583 | GFP : Projet infrastructure | 150 000,00 | 150 986,46 | | -986,46 |
| 28041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 70 000,00 | 78 395,65 | | -8 395,65 |
| 28041642 | IC : Bâtiments, installations | 100 000,00 | 116 188,34 | | -16 188,34 |
| 2804172 | Autres EPL : Bâtiments, installations | 140 000,00 | 99 531,69 | | 40 468,31 |
| 2804182 | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 165 000,00 | 159 123,47 | | 5 876,53 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 461 700,00 | 517 725,18 | | -56 025,18 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|--|--|--|----------------------|---|----------------------------|
| 28051 | Concessions et droits similaires | 90 000,00 | 165 303,66 | | -75 303,66 |
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 7 000,00 | 7 019,68 | | -19,68 |
| 28128 | Autres aménagements de terrains | 20 000,00 | 15 223,77 | | 4 776,23 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 250 000,00 | 293 176,22 | | -43 176,22 |
| 28138 | Autres constructions | 80 000,00 | 78 829,80 | | 1 170,20 |
| 28145 | Construct° sol autrui - Installat° géné. | 25 000,00 | 15 050,29 | | 9 949,71 |
| 28151 | Réseaux de voirie | 30 000,00 | 46 739,96 | | -16 739,96 |
| 28152 | Installations de voirie | 70 000,00 | 80 130,18 | | -10 130,18 |
| 281533 | Réseaux câblés | 15 000,00 | 12 222,39 | | 2 777,61 |
| 281538 | Autres réseaux | 300 000,00 | 245 402,82 | | 54 597,18 |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 35 000,00 | 36 774,01 | | -1 774,01 |
| 28158 | Autres installat°, matériel et outillage | 30 000,00 | 27 138,58 | | 2 861,42 |
| 281728 | Autres agencements (m. à dispo) | 400,00 | 360,06 | | 39,94 |
| 281784 | Mobilier (m. à dispo) | 1 600,00 | 1 563,56 | | 36,44 |
| 281788 | Autres immo. corporelles (m. à dispo) | 7 300,00 | 7 286,86 | | 13,14 |
| 28181 | Installations générales, aménagt divers | 5 000,00 | 7 002,44 | | -2 002,44 |
| 28182 | Matériel de transport | 15 000,00 | 33 781,92 | | -18 781,92 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 150 000,00 | 153 941,35 | | -3 941,35 |
| 28184 | Mobilier | 90 000,00 | 74 687,19 | | 15 312,81 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 450 000,00 | 429 899,78 | | 20 100,22 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 10 004 005,84 | 4 348 586,13 | | 5 655 419,71 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 7 276,00 | 4 276,00 | | 3 000,00 |
| 2182 | Matériel de transport | 4 276,00 | 4 276,00 | | 0,00 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 3 000,00 | 0,00 | | 3 000,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 10 011 281,84 | 4 352 862,13 | | 5 658 419,71 |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | | 28 094 986,59 | 15 598 341,13 | 0,00 | 12 496 645,46 |
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | 0,00 | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200202 (1)
LIBELLE : SIEGE AGGLO**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 266 000,00 | A | 182,00 | 0,00 | 265 818,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 413 766,60 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 406 452,24 |
| 2033 | Frais d'insertion | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 7 314,36 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 266 000,00 | | 182,00 | 0,00 | 265 818,00 |
| 21311 | Hôtel de ville | 266 000,00 | | 182,00 | 0,00 | 265 818,00 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 245 929,42 |
| 21568 | Autres matériels, outillages incendie | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 1 586,21 |
| 2181 | Installat° générales, agencements | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 13 525,21 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 4 287 886,70 |
| 2313 | Constructions | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 4 287 886,70 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 11,21 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 11,21 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|----------------|--------------|----------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -182,00 | D - B | -5 144 864,93 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200504 (1)
LIBELLE : ACQUISITIONS FONCIERES**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|--------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| DEPENSES | | 0,00 | A | 0,00 | 0,00 | 0,00 | B 819 993,80 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 819 993,80 |
| 2111 | Terrains nus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 819 993,80 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|--------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------|-----------|-------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 | D - B | -819 993,80 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200509 (1)
LIBELLE : REHABILITATION DE LA MALADRERIE MALADRERIE PLAINE REHABILITATION DE LA MALADRERIE MALADRERIE PLAINE

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------------------|----------|---------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 388 000,00 | A | 118 659,70 | 193 689,89 | 75 650,41 | B | 9 254 371,64 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 16 538,32 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 14 100,82 |
| 2033 | Frais d'insertion | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 1 283,36 |
| 205 | Licences, logiciels, droits similaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 1 154,14 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 388 000,00 | 118 659,70 | 193 689,89 | 75 650,41 | 75 650,41 | | 538 309,71 |
| 2111 | Terrains nus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 100 124,00 |
| 2121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 | 1 000,00 | | 17 402,91 |
| 2128 | Autres agencements et aménagements | 45 266,60 | 21 531,20 | 0,00 | 23 735,40 | 23 735,40 | | 54 234,23 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 341 733,40 | 97 128,50 | 193 689,89 | 50 915,01 | 50 915,01 | | 209 293,25 |
| 2152 | Installations de voirie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 2 009,28 |
| 2168 | Autres collections et oeuvres d'art | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 3 052,80 |
| 2181 | Installat° générales, agencements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 14 581,20 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 9 123,09 |
| 2184 | Mobilier | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 55 000,65 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 73 488,30 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 8 699 523,61 |
| 2313 | Constructions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 8 699 523,61 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|---------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 3 300 665,29 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 3 300 665,29 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 225 621,63 |
| 1313 | Subv. transf. Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 384 170,00 |
| 1321 | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 745 018,83 |
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 1 158 194,83 |
| 1323 | Subv. non transf. Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 776 380,00 |
| 1328 | Autres subventions d'équip. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 11 280,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| | | | | |
|---------------------------------|------------------------|-------------|------------------|---------------|
| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
| Recettes – Dépenses | C - A | -118 659,70 | D - B | -5 953 706,35 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200610 (1)
LIBELLE : EAUX PLUVIALES - BRCHTS REFACTURES COUT REEL

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| DEPENSES | | 0,00 | A | 0,00 | 0,00 | B | 7 026,29 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 7 026,29 |
| 21538 | Autres réseaux | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 7 026,29 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|---|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | D | 6 780,11 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 6 780,11 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 6 780,11 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------|-----------|---------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 | D - B | -246,18 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200614 (1)
LIBELLE : COLLEGES**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 150 000,00 | A | 121 111,42 | 0,00 | 28 888,58 |
| | | | B | | | 3 560 974,07 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 150 000,00 | | 121 111,42 | 0,00 | 28 888,58 |
| 20413 | Subv. versées Départements | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 2 533 784,48 |
| 204132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 150 000,00 | | 121 111,42 | 0,00 | 28 888,58 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | D |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | En cumulé |
|----------------------------|-----------------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -121 111,42 |
| | | D - B |
| | | -3 560 974,07 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200710 (1)
LIBELLE : CFA**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 0,00 | A | 0,00 | 0,00 | B 9 997 286,79 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| 2118 | Autres terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 997 285,79 |
| 2313 | Constructions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 997 285,79 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | D 8 345 220,22 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 345 220,22 |
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 481 608,59 |
| 1323 | Subv. non transf. Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 455 491,63 |
| 1328 | Autres subventions d'équip. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 408 120,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------|-----------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 | D - B | -1 652 066,57 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200806 (1)
LIBELLE : CONSTRUCTION DECHETTERIE**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|----------|------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 100 000,00 | A | 24 556,00 | 0,00 | 75 444,00 | B | 97 700,05 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 100 000,00 | | 24 556,00 | 0,00 | 75 444,00 | | 97 700,05 |
| 2313 | Constructions | 100 000,00 | | 24 556,00 | 0,00 | 75 444,00 | | 97 700,05 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|-------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|----------|------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | En cumulé |
|----------------------------|---------------------|---------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A -24 556,00 | D - B -97 700,05 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201305 (1)
LIBELLE : THEATRE HORS LES MURS**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|---------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 116 365,29 | A | 94 735,72 | 0,00 | 21 629,57 | B | 1 670 403,09 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 456 694,47 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 456 694,47 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 116 365,29 | | 94 735,72 | 0,00 | 21 629,57 | | 1 101 264,19 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 10 000,00 | | 0,00 | 10 000,00 | | | 0,00 |
| 2138 | Autres constructions | 106 365,29 | | 94 735,72 | 0,00 | 11 629,57 | | 1 049 734,15 |
| 2181 | Installat° générales, agencements | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 4 830,01 |
| 2184 | Mobilier | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 14 715,42 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 31 984,61 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 112 444,43 |
| 238 | Avances versées commandes immo. incorp. | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 112 444,43 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------------|-----------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -94 735,72 | D - B | -1 670 403,09 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201306 (1)
LIBELLE : THEATRE ACQUISITIONS FONCIERES**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 0,00 | A | 0,00 | 0,00 | B 1 418 610,51 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 418 610,51 |
| 2111 | Terrains nus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 416 889,13 |
| 2118 | Autres terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 721,38 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | D 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------|-----------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 | D - B | -1 418 610,51 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201402 (1)
LIBELLE : BATIMENTS DEVELOPPEMENT ECO**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 12 110,14 | A 6 291,53 | 5 125,40 | 693,21 | B 83 366,60 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 12 110,14 | 6 291,53 | 5 125,40 | 693,21 | 83 366,60 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 12 110,14 | 6 291,53 | 5 125,40 | 693,21 | 77 017,49 |
| 2184 | Mobilier | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 349,11 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C 0,00 | 0,00 | 0,00 | D 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-----------|-----------|------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -6 291,53 | D - B | -83 366,60 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201403 (1)
LIBELLE : NOUVEAU PROJET THEATRE**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 9 300 000,00 | A 4 380 206,24 | 0,00 | 4 919 793,76 | B 6 805 536,02 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69 382,06 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69 382,06 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 090,87 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 936,47 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 154,40 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 9 300 000,00 | 4 380 206,24 | 0,00 | 4 919 793,76 | 6 734 063,09 |
| 2313 | Constructions | 9 300 000,00 | 4 380 206,24 | 0,00 | 4 919 793,76 | 6 734 063,09 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|--|---------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|-------------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 4 200 000,00 | C 713 569,95 | 0,00 | 3 486 430,05 | D 713 569,95 | |
| 13 | Subventions d'investissement | 4 200 000,00 | 713 569,95 | 0,00 | 3 486 430,05 | 713 569,95 |
| 1321 | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 800 000,00 | 308 000,00 | 0,00 | 492 000,00 | 308 000,00 |
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 1 325 000,00 | 405 569,95 | 0,00 | 919 430,05 | 405 569,95 |
| 1323 | Subv. non transf. Départements | 1 105 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 105 000,00 | 0,00 |
| 1327 | Subv. non transf. Budget communautaire | 970 000,00 | 0,00 | 0,00 | 970 000,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|---------------|-----------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -3 666 636,29 | D - B | -6 091 966,07 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201501 (1)
LIBELLE : EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------|-------------------------------|----------|---------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 993 702,35 | A | 603 661,97 | 282 143,67 | 107 896,71 | B | 1 450 833,62 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 197 481,00 | | 81 379,63 | 47 986,51 | 68 114,86 | | 284 993,56 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 5 812,80 |
| 2051 | Concessions, droits similaires | 197 481,00 | | 81 379,63 | 47 986,51 | 68 114,86 | | 279 180,76 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 796 221,35 | | 522 282,34 | 234 157,16 | 39 781,85 | | 1 165 840,06 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 91 562,41 | | 28 349,43 | 19 614,80 | 43 598,18 | | 100 684,09 |
| 2152 | Installations de voirie | 35 330,30 | | 35 284,80 | 0,00 | 45,50 | | 35 284,80 |
| 2182 | Matériel de transport | 230 463,61 | | 137 773,77 | 82 238,41 | 10 451,43 | | 139 566,77 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 251 898,66 | | 197 440,37 | 69 372,64 | -14 914,35 | | 601 068,46 |
| 2184 | Mobilier | 94 066,90 | | 35 404,93 | 58 655,41 | 6,56 | | 102 560,38 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 92 899,47 | | 88 029,04 | 4 275,90 | 594,53 | | 186 675,56 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|----------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -603 661,97 | D - B | -1 450 833,62 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201502 (1)
LIBELLE : EQUIPEMENTS CULTURELS 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 149 431,57 | A | 63 663,02 | 71 802,88 | 13 965,67 | B | 211 036,13 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 2 592,00 |
| 2051 | Concessions, droits similaires | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 2 592,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 149 431,57 | | 63 663,02 | 71 802,88 | 13 965,67 | | 208 444,13 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 9 126,00 | | 5 125,20 | 0,00 | 4 000,80 | | 5 125,20 |
| 21578 | Autre matériel et outillage de voirie | 8 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 8 000,00 | | 5 419,98 |
| 2158 | Autres inst.,matériel,outil. techniques | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 4 639,35 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 50 000,00 | | 717,90 | 48 379,24 | 902,86 | | 717,90 |
| 2184 | Mobilier | 7 868,17 | | 7 392,37 | 0,00 | 475,80 | | 34 392,82 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 74 437,40 | | 50 427,55 | 23 423,64 | 586,21 | | 158 148,88 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | | |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------|----------|-----------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 6 400,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 6 400,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 6 400,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -63 663,02 | D - B | -204 636,13 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201503 (1)
LIBELLE : BATIMENTS CULTURELS 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 273 362,78 | A | 34 738,24 | 106 133,91 | 132 490,63 | B | 250 559,91 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 273 362,78 | | 34 738,24 | 106 133,91 | 132 490,63 | | 250 559,91 |
| 2128 | Autres agencements et aménagements | 15 000,00 | | 8 548,00 | 0,00 | 6 452,00 | | 8 548,00 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 258 362,78 | | 26 190,24 | 106 133,91 | 126 038,63 | | 241 410,89 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 601,02 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -34 738,24 | D - B | -250 559,91 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201504 (1)
LIBELLE : AQUASPACE 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------|-------------------------------|----------|---------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 746 445,58 | A | 628 231,85 | 109 197,85 | 9 015,88 | B | 1 292 021,38 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 5 100,00 | | 3 640,00 | 0,00 | 1 460,00 | | 40 907,90 |
| 2031 | Frais d'études | 5 100,00 | | 3 640,00 | 0,00 | 1 460,00 | | 40 907,90 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 741 345,58 | | 624 591,85 | 109 197,85 | 7 555,88 | | 1 251 113,48 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 712 279,62 | | 597 508,96 | 107 439,32 | 7 331,34 | | 1 114 188,59 |
| 2184 | Mobilier | 4 547,11 | | 4 429,71 | 0,00 | 117,40 | | 27 208,17 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 24 518,85 | | 22 653,18 | 1 758,53 | 107,14 | | 109 716,72 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|-----------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 6 000,00 | 0,00 | -6 000,00 | D | 8 711,40 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 6 000,00 | 0,00 | -6 000,00 | 6 000,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0,00 | | 6 000,00 | 0,00 | -6 000,00 | 6 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 711,40 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 711,40 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|----------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -622 231,85 | D - B | -1 283 309,98 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201505 (1)
LIBELLE : GYMNASES 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 154 135,39 | A 87 124,29 | 30 952,28 | 36 058,82 | B 124 387,43 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 154 135,39 | 87 124,29 | 30 952,28 | 36 058,82 | 124 387,43 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 145 065,57 | 80 054,47 | 29 282,08 | 35 729,02 | 106 457,39 |
| 2184 | Mobilier | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 071,73 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 9 069,82 | 7 069,82 | 1 670,20 | 329,80 | 16 858,31 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|---------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C 0,00 | 0,00 | 0,00 | D 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -87 124,29 | D - B | -124 387,43 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201506 (1)
LIBELLE : CHANTIERS ECOLE 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|---|----------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 3 000,00 | A | 1 541,81 | 1 384,25 | 73,94 | B | 6 124,03 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 3 000,00 | | 1 541,81 | 1 384,25 | 73,94 | | 6 124,03 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 3 000,00 | | 1 541,81 | 1 384,25 | 73,94 | | 6 124,03 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|---|------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-----------|-----------|-----------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -1 541,81 | D - B | -6 124,03 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201507 (1)
LIBELLE : FDC 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 250 000,00 | A | 157 934,65 | 0,00 | 92 065,35 | B | 632 917,10 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 250 000,00 | | 157 934,65 | 0,00 | 92 065,35 | | 632 917,10 |
| 2041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 250 000,00 | | 157 934,65 | 0,00 | 92 065,35 | | 632 917,10 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -157 934,65 | D - B | -632 917,10 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201508 (1)
LIBELLE : EQUIPEMENTS RAM 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 6 361,02 | A 2 211,72 | 0,00 | 4 149,30 | B 7 808,38 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 6 361,02 | 2 211,72 | 0,00 | 4 149,30 | 7 808,38 |
| 2184 | Mobilier | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 190,22 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 6 361,02 | 2 211,72 | 0,00 | 4 149,30 | 7 618,16 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECVTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|---|---|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C 0,00 | 0,00 | 0,00 | D 22 699,23 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22 699,23 |
| 1313 | Subv. transf. Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 504,00 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18 195,23 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-----------|-----------|-----------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -2 211,72 | D - B | 14 890,85 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201509 (1)
LIBELLE : CONTENEURS 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 372 496,26 | A 253 426,19 | 119 053,58 | 16,49 | B 1 081 696,15 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 372 496,26 | 253 426,19 | 119 053,58 | 16,49 | 1 081 696,15 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 372 496,26 | 253 426,19 | 119 053,58 | 16,49 | 1 081 696,15 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|-------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C 0,00 | 0,00 | 0,00 | D 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-------------|-----------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -253 426,19 | D - B | -1 081 696,15 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201510 (1)
LIBELLE : EAUX PLUVIALES 2015-2020 EAUX PLUVIALES - BRCHTS REFACTURES COUT REEL EAUX PLUVIALES - BRCHTS REFACTURES COUT REEL EAUX PLUVIALES 2015-2020

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|---------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 800 000,00 | A | 595 756,17 | 0,00 | 204 243,83 | B | 2 622 337,01 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 800 000,00 | | 595 756,17 | 0,00 | 204 243,83 | | 2 622 337,01 |
| 21532 | Réseaux d'assainissement | 4 268,50 | | 0,00 | 0,00 | 4 268,50 | | 0,00 |
| 21538 | Autres réseaux | 795 731,50 | | 595 756,17 | 0,00 | 199 975,33 | | 2 622 337,01 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | | |
|--|---|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------|-------------------|------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 337 000,00 | C | 387 322,93 | 0,00 | -50 322,93 | D | 992 867,25 | |
| 13 | Subventions d'investissement | 337 000,00 | | 387 322,93 | 0,00 | -50 322,93 | | 992 867,25 |
| 13141 | Subv. transf. Communes membres du GFP | 337 000,00 | | 386 049,88 | 0,00 | -49 049,88 | | 987 103,03 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 0,00 | | 1 273,05 | 0,00 | -1 273,05 | | 5 764,22 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|----------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -208 433,24 | D - B | -1 629 469,76 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201511 (1)
LIBELLE : FONDS DE CONCOURS VOIRIE 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 287 000,00 | A | 181 713,53 | 0,00 | 105 286,47 | B | 628 253,50 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 287 000,00 | | 181 713,53 | 0,00 | 105 286,47 | | 628 253,50 |
| 2041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 287 000,00 | | 181 713,53 | 0,00 | 105 286,47 | | 628 253,50 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -181 713,53 | D - B | -628 253,50 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201512 (1)
LIBELLE : PROJETS COMMUNAUX ETUDE D'AMENAGEMENT**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|---|----------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 18 000,00 | A | 5 536,13 | 11 934,00 | 529,87 | B | 5 536,13 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 18 000,00 | | 5 536,13 | 11 934,00 | 529,87 | | 5 536,13 |
| 2031 | Frais d'études | 18 000,00 | | 5 536,13 | 11 934,00 | 529,87 | | 5 536,13 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|---|------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 2 000,00 | C | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 2 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | | 0,00 |
| 13241 | Subv. non transf. Communes du GFP | 1 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 | | 0,00 |
| 1328 | Autres subventions d'équip. non transf. | 1 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-----------|-----------|-----------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -5 536,13 | D - B | -5 536,13 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201514 (1)
LIBELLE : OPPORTUNITES FONCIERES 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 0,00 | A | 0,00 | 0,00 | B 324 674,40 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324 674,40 |
| 2128 | Autres agencements et aménagements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51,44 |
| 2138 | Autres constructions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324 622,96 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | D 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé |
|----------------------------|-----------------|------|----------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 | D - B -324 674,40 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201515 (1)
LIBELLE : SIG 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 215 418,04 | A | 156 734,58 | 52 778,73 | 5 904,73 | B | 372 450,26 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 197 766,04 | | 140 875,49 | 41 020,50 | 15 870,05 | | 340 602,75 |
| 2051 | Concessions, droits similaires | 197 766,04 | | 140 875,49 | 41 020,50 | 15 870,05 | | 340 602,75 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 17 652,00 | | 15 859,09 | 11 758,23 | -9 965,32 | | 31 847,51 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 13 766,00 | | 13 691,89 | 11 758,23 | -11 684,12 | | 25 828,31 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 3 886,00 | | 2 167,20 | 0,00 | 1 718,80 | | 6 019,20 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -156 734,58 | D - B | -372 450,26 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201516 (1)
LIBELLE : SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ECONOMIQUES 2015-2020

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 200 000,00 | A | 103 000,00 | 0,00 | 97 000,00 | B | 111 524,80 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 200 000,00 | | 103 000,00 | 0,00 | 97 000,00 | | 109 000,00 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 200 000,00 | | 103 000,00 | 0,00 | 97 000,00 | | 109 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 2 524,80 |
| 2111 | Terrains nus | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 2 524,80 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -103 000,00 | D - B | -111 524,80 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201518 (1)
LIBELLE : DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|---|-----------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 59 970,11 | A | 48 679,52 | 1 408,80 | 9 881,79 | B | 71 366,86 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 10 680,00 | | 10 680,00 | 0,00 | 0,00 | | 10 680,00 |
| 2031 | Frais d'études | 10 680,00 | | 10 680,00 | 0,00 | 0,00 | | 10 680,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 15 000,00 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 15 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 49 290,11 | | 37 999,52 | 1 408,80 | 9 881,79 | | 45 686,86 |
| 2118 | Autres terrains | 40 000,00 | | 31 438,21 | 0,00 | 8 561,79 | | 31 438,21 |
| 21578 | Autre matériel et outillage de voirie | 9 290,11 | | 6 561,31 | 1 408,80 | 1 320,00 | | 14 248,65 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|---|------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------------|-----------|------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -48 679,52 | D - B | -71 366,86 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201519 (1)
LIBELLE : AEROPORT 2015-2020

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| DEPENSES | | 0,00 | A | 0,00 | 0,00 | B | 378 516,72 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 378 516,72 |
| 2041582 | Autres grpts - Bâtiments et installat° | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 378 516,72 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------|-----------|-------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 | D - B | -378 516,72 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201520 (1)
LIBELLE : TRAVAUX SUR DECHETTERIES ET POINTS VERTS 2015-2020

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 118 133,46 | A | 70 218,87 | 44 169,71 | 3 744,88 | B | 135 852,92 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 35 000,00 | 0,00 | 34 495,74 | 504,26 | 0,00 | | 0,00 |
| 2051 | Concessions, droits similaires | 35 000,00 | 0,00 | 34 495,74 | 504,26 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 83 133,46 | 70 218,87 | 9 673,97 | 3 240,62 | 135 852,92 | | |
| 2128 | Autres agencements et aménagements | 8 874,69 | 5 994,00 | 0,00 | 2 880,69 | 45 356,52 | | 45 356,52 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 024,55 | | 1 024,55 |
| 2145 | Construct° sol autrui - Installat° généré. | 63 402,69 | 60 988,29 | 2 414,40 | 0,00 | 82 097,67 | | 82 097,67 |
| 2182 | Matériel de transport | 7 259,57 | 0,00 | 7 259,57 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 3 596,51 | 3 236,58 | 0,00 | 359,93 | 7 374,18 | | 7 374,18 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------|-------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | |
|---------------------------------|------------------------|------------|------------------|-------------|
| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
| Recettes – Dépenses | C - A | -70 218,87 | D - B | -135 852,92 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201521 (1)
LIBELLE : ZONE ACTVTE ECO ET VOIRIE COMMUNAUTAIRE 2015-2020 CPE ZONE ACTVTE ECO ET VOIRIE COMMUNAUTAIRE 2015-2020 CPE

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|--|---------------------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 1 399 401,14 | A 1 015 921,68 | 50 704,63 | 332 774,83 | B 2 006 207,32 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23 880,00 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23 880,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 1 399 401,14 | 1 015 921,68 | 50 704,63 | 332 774,83 | 1 982 327,32 |
| 2111 | Terrains nus | 525,00 | 524,97 | 0,00 | 0,03 | 11 506,41 |
| 2128 | Autres agencements et aménagements | 78 100,00 | 15 575,10 | 32 953,58 | 29 571,32 | 45 637,94 |
| 2145 | Construct° sol autrui - Installat° généré. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 857,22 |
| 2151 | Réseaux de voirie | 610 936,77 | 574 057,55 | 17 751,05 | 19 128,17 | 1 275 177,54 |
| 2152 | Installations de voirie | 707 939,37 | 423 864,16 | 0,00 | 284 075,21 | 641 248,31 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 1 900,00 | 1 899,90 | 0,00 | 0,10 | 1 899,90 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|--|--------------------|----------------------------|-------------------|----------------------------|------------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 356 000,00 | C 24 086,00 | 0,00 | 331 914,00 | D 24 086,00 | |
| 13 | Subventions d'investissement | 356 000,00 | 24 086,00 | 0,00 | 331 914,00 | 24 086,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 356 000,00 | 24 086,00 | 0,00 | 331 914,00 | 24 086,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|----------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -991 835,68 | D - B | -1 982 121,32 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201523 (1)
LIBELLE : TRAVAUX SUR LES AIRES DES GENS DU VOYAGE**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 45 382,87 | A 11 382,87 | 1 342,37 | 32 657,63 | B 54 547,50 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 45 382,87 | 11 382,87 | 1 342,37 | 32 657,63 | 54 547,50 |
| 2158 | Autres inst.,matériel,outil. techniques | 45 382,87 | 11 382,87 | 1 342,37 | 32 657,63 | 49 146,60 |
| 21728 | Autres agencements (mise à dispo) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 400,90 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|---------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|--------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C 0,00 | 0,00 | 0,00 | D 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|------------|-----------|------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -11 382,87 | D - B | -54 547,50 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201525 (1)
LIBELLE : LASALLE 2015-2020**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 700 000,00 | A 700 000,00 | 0,00 | 0,00 | B 2 674 747,74 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 700 000,00 | 700 000,00 | 0,00 | 0,00 | 2 674 747,74 |
| 204122 | Subv. Régions : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 274 748,37 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 700 000,00 | 700 000,00 | 0,00 | 0,00 | 2 399 999,37 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|--------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C 0,00 | 0,00 | 0,00 | D 274 748,37 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 274 748,37 |
| 204122 | Subv. Régions : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 274 748,37 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | |
|---------------------------------|------------------------|-------------|------------------|---------------|
| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
| Recettes – Dépenses | C - A | -700 000,00 | D - B | -2 399 999,37 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201527 (1)
LIBELLE : PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE CITE DES FLEURS PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE CITE DES FLEURS

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|--|---------------------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 602 000,00 | A 472 620,00 | 0,00 | 129 380,00 | B 1 186 397,84 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 302 000,00 | 172 620,00 | 0,00 | 129 380,00 | 683 736,00 |
| 2031 | Frais d'études | 302 000,00 | 172 620,00 | 0,00 | 129 380,00 | 683 736,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 300 000,00 | 300 000,00 | 0,00 | 0,00 | 500 000,00 |
| 204182 | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 300 000,00 | 300 000,00 | 0,00 | 0,00 | 500 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 661,84 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 661,84 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|---------------------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 205 500,00 | C 101 535,93 | 0,00 | 103 964,07 | D 156 273,43 |
| 13 | Subventions d'investissement | 205 500,00 | 101 535,93 | 0,00 | 103 964,07 | 156 273,43 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 154 000,00 | 94 972,93 | 0,00 | 59 027,07 | 94 972,93 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 51 500,00 | 6 563,00 | 0,00 | 44 937,00 | 58 300,50 |
| 1321 | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|-----------|----------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -371 084,07 | D - B | -1 030 124,41 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201602 (1)
LIBELLE : ZAC VALLEE DU THERAIN**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 450 000,00 | A | 450 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | 0,00 | B 1 125 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 450 000,00 | | 450 000,00 | 0,00 | 1 125 000,00 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 450 000,00 | | 450 000,00 | 0,00 | 1 125 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|---------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | D 0,00 | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-------------|-----------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -450 000,00 | D - B | -1 125 000,00 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201606 (1)
LIBELLE : AIDE A L'HABITAT**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|---------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 1 000 000,00 | A | 873 236,29 | 0,00 | 126 763,71 | B | 1 901 737,29 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 1 000 000,00 | | 873 236,29 | 0,00 | 126 763,71 | | 1 901 737,29 |
| 204172 | Autres EPL : Bâtiments, installations | 327 180,00 | | 327 180,00 | 0,00 | 0,00 | | 717 360,00 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 672 820,00 | | 546 056,29 | 0,00 | 126 763,71 | | 1 184 377,29 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | | |
|--|--|-------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|----------|------------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 150 000,00 | C | 68 860,50 | 0,00 | 81 139,50 | D | 68 860,50 |
| 13 | Subventions d'investissement | 150 000,00 | | 68 860,50 | 0,00 | 81 139,50 | | 68 860,50 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 150 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 150 000,00 | | 0,00 |
| 1312 | Subv. transf. Régions | 0,00 | | 68 860,50 | 0,00 | -68 860,50 | | 68 860,50 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-------------|-----------|---------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -804 375,79 | D - B | -1 832 876,79 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201701 (1)
LIBELLE : TERRAINS FAMILIAUX ET GDV**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|---|----------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 5 000,00 | A | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 | B | 4 347,20 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 5 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 | | 4 347,20 |
| 2031 | Frais d'études | 5 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 | | 4 347,20 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|---|------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | En cumulé |
|----------------------------|-----------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A 0,00 | D - B -4 347,20 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201802 (1)
LIBELLE : ZAC BOULENGER**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 200 000,00 | A | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | 0,00 | B |
| | | | | | | 200 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 200 000,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 |
| 20422 | Privé : Bâtiments, installations | 200 000,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | D |
| | | | | | | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|--------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -200 000,00 | D - B | -200 000,00 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201803 (1)
LIBELLE : PISCINE TRUBERT**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|--|------------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|----------|------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 61 500,00 | A | 28 562,52 | 4 102,19 | 28 835,29 | B | 28 562,52 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 16 500,00 | 16 500,00 | 0,00 | 0,00 | 16 500,00 | | |
| 2031 | Frais d'études | 16 500,00 | 16 500,00 | 0,00 | 0,00 | 16 500,00 | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 45 000,00 | 12 062,52 | 4 102,19 | 28 835,29 | 12 062,52 | | |
| 2135 | Installations générales, agencements | 35 000,00 | 5 634,01 | 2 125,86 | 27 240,13 | 5 634,01 | | |
| 2184 | Mobilier | 191,00 | 190,49 | 0,00 | 0,51 | 190,49 | | |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 9 809,00 | 6 238,02 | 1 976,33 | 1 594,65 | 6 238,02 | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | | En cumulé | |
|----------------------------|-----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| Recettes – Dépenses | C - A | -28 562,52 | D - B | -28 562,52 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201804 (1)
LIBELLE : FONDS DE CONCOURS PATRIMOINE RURAL**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 50 000,00 | A | 0,00 | 0,00 | 50 000,00 | B | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 50 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50 000,00 | | 0,00 |
| 2041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 50 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50 000,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | En cumulé |
|----------------------------|-----------------|-----------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 |
| | D - B | 0,00 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201805 (1)
LIBELLE : FONDS DE CONCOURS BASSIN DE SAVIGNIES**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-----------------|---|------------------------------------|--------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| DEPENSES | | 15 000,00 | A | 0,00 | 15 000,00 | B |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 | 0,00 |
| 2041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | D |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | En cumulé |
|----------------------------|-----------------|-----------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 |
| | D - B | 0,00 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201806 (1)
LIBELLE : GEMAPI**

Pour vote (2)

| Art. (3) | Libellé (3) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| DEPENSES | | 100 000,00 | A | 0,00 | 92 385,08 | 7 614,92 | B | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 100 000,00 | | 0,00 | 92 385,08 | 7 614,92 | | 0,00 |
| 21538 | Autres réseaux | 100 000,00 | | 0,00 | 92 385,08 | 7 614,92 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| RECETTES (répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------|-------------|
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) | | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | 0,00 | C | 0,00 | 0,00 | 0,00 | D | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| Solde du financement (5) | Pour l'exercice | En cumulé |
|----------------------------|-----------------|-----------|
| Recettes – Dépenses | C - A | 0,00 |
| | | D - B |
| | | 0,00 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1) | A1 |

| Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnemt | 9 Action économique | TOTAL |
|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|
|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|

| INVESTISSEMENT | | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------|-----------------|----------------|-----------------|-------------------|-----------------|----------------|---------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1) | | | | | | | | | | | | |
| Dépenses réelles | 2 129 825 | 435 340 | 55 624 | 821 111 | 4 720 842 | 750 796 | 20 883 | 7 802 | 878 772 | 2 664 249 | 1 590 643 | 14 075 887 |
| - Equipements municipaux (2) | | 435 340 | 55 624 | 0 | 4 720 842 | 750 796 | 11 383 | 7 802 | 5 536 | 1 346 019 | 1 072 221 | 8 407 678 |
| - Equip. non municipaux (c/204) (3) | | 0 | 0 | 821 111 | 0 | 0 | 0 | 0 | 873 236 | 1 318 230 | 518 422 | 3 531 000 |
| - Opérations financières | 2 129 825 | | | | | | | | | | | 2 129 825 |
| Dépenses d'ordre | 123 681 | | | | | | | | | | | 123 681 |
| Solde d'exécution reporté de N-1 | 4 019 841 | | | | | | | | | | | 4 019 841 |
| Total dépenses | 6 273 346 | 435 340 | 55 624 | 821 111 | 4 720 842 | 750 796 | 20 883 | 7 802 | 878 772 | 2 664 249 | 1 590 643 | 18 219 409 |
| Total recettes | 14 286 307 | 0 | 0 | 0 | 713 570 | 6 000 | 10 100 | 0 | 68 861 | 488 859 | 24 644 | 15 598 341 |
| Solde d'investissement | 8 012 961 | -435 340 | -55 624 | -821 111 | -4 007 272 | -744 796 | -10 783 | -7 802 | -809 912 | -2 175 390 | -1 565 999 | -2 621 068 |
| RESTES A REALISER au 31/12/N | | | | | | | | | | | | |
| Total RAR dépenses | 1 182 150 | 264 344 | 2 520 | 0 | 383 660 | 147 099 | 1 342 | 0 | 11 934 | 308 787 | 58 623 | 2 360 459 |
| Total RAR recettes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| SOLDE RAR investissement | -1 182 150 | -264 344 | -2 520 | 0 | -383 660 | -147 099 | -1 342 | 0 | -11 934 | -308 787 | -58 623 | -2 360 459 |

| FONCTIONNEMENT | | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|-----------------|----------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1) | | | | | | | | | | | | |
| Total dépenses | 28 500 684 | 7 607 311 | 4 399 199 | 73 686 | 7 706 318 | 3 379 705 | 718 279 | 285 927 | 262 258 | 12 169 819 | 2 793 442 | 67 896 627 |
| Total recettes | 66 812 048 | 3 242 995 | 36 148 | 0 | 919 153 | 1 218 173 | 218 843 | 260 261 | 19 611 | 3 971 885 | 618 084 | 77 317 201 |
| Solde de fonctionnement | 38 311 364 | -4 364 316 | -4 363 050 | -73 686 | -6 787 165 | -2 161 532 | -499 436 | -25 667 | -242 647 | -8 197 934 | -2 175 357 | 9 420 573 |
| RESTES A REALISER au 31/12/N | | | | | | | | | | | | |
| Total RAR dépenses | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total RAR recettes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| SOLDE RAR fonctionnement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnement | 9 Action économique | TOTAL |
|----------|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|
|----------|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|

INVESTISSEMENT

DEPENSES

| Total dépenses d'investissement | | 7 455 496 | 699 684 | 58 144 | 821 111 | 5 104 502 | 897 895 | 22 225 | 7 802 | 890 706 | 2 973 036 | 1 649 266 | 20 579 868 |
|---------------------------------|---|-----------|---------|--------|---------|-----------|---------|--------|-------|---------|-----------|-----------|------------|
| Dépenses réelles | | 3 311 975 | 699 684 | 58 144 | 821 111 | 5 104 502 | 897 895 | 22 225 | 7 802 | 890 706 | 2 973 036 | 1 649 266 | 16 436 346 |
| 010 | Stocks | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 2 127 709 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 137 209 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 115 198 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 115 198 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 500 |
| 16818 | Emprunts - Autres prêteurs | 12 511 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12 511 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 1 182 150 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 228 582 | 215 422 | 1 626 154 |
| 2041583 | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation | 1 182 150 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 182 150 |
| 2041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 228 582 | 0 | 228 582 |
| 2041642 | IC : Bâtiments, installations | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 215 422 | 215 422 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 035 | 0 | 0 | 0 | 3 035 |
| 2184 | Mobilier | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 035 | 0 | 0 | 0 | 3 035 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Opérations d'équipement | | 2 116 | 699 684 | 58 144 | 821 111 | 5 104 502 | 897 895 | 12 725 | 4 767 | 890 706 | 2 744 454 | 1 433 844 | 12 669 948 |
| 200202 | SIEGE AGGLO | 0 | 182 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 182 |
| 200509 | REHABILITATION DE LA MALADRERIE | 0 | 0 | 0 | 0 | 312 350 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 312 350 |
| 200614 | COLLEGES | 0 | 0 | 0 | 121 111 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 121 111 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|----------|--|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-----------|
| 200806 | CONSTRUCTION DECHETTERIE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24 556 | 0 | 24 556 |
| 201305 | THEATRE HORS LES MURS | 0 | 0 | 0 | 0 | 94 736 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 94 736 |
| 201402 | BATIMENTS DEVELOPPEMENT ECO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11 417 | 11 417 |
| 201403 | NOUVEAU PROJET THEATRE | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 380 206 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 380 206 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 2 116 | 699 502 | 58 144 | 0 | 40 872 | 9 724 | 0 | 2 555 | 0 | 18 419 | 54 474 | 885 806 |
| 201502 | EQUIPEMENTS CULTURELS 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 135 466 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 135 466 |
| 201503 | BATIMENTS CULTURELS 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 140 872 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 140 872 |
| 201504 | AQUASPACE 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 737 430 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 737 430 |
| 201505 | GYMNASES 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 118 077 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 118 077 |
| 201506 | CHANTIERS ECOLE 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 926 | 2 926 |
| 201507 | FDC 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 157 935 | 0 | 157 935 |
| 201508 | EQUIPEMENTS RAM 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 212 | 0 | 0 | 0 | 2 212 |
| 201509 | CONTENEURS 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 372 480 | 0 | 372 480 |
| 201510 | EAUX PLUVIALES 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 595 756 | 0 | 595 756 |
| 201511 | FONDS DE CONCOURS VOIRIE 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 181 714 | 0 | 181 714 |
| 201512 | PROJETS COMMUNAUX ETUDE D'AMENAGEMENT | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17 470 | 0 | 0 | 17 470 |
| 201515 | SIG 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 209 513 | 0 | 209 513 |
| 201516 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ECONOMIQUES 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 103 000 | 103 000 |
| 201518 | DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50 088 | 50 088 |
| 201520 | TRAVAUX SUR DECHETTERIES ET POINTS VERTS 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 114 389 | 0 | 114 389 |
| 201521 | ZONE ACTVTE ECO ET VOIRIE COMMUNAUTAIRE 2015-2020 CPE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 54 688 | 1 011 938 | 1 066 626 |
| 201523 | TRAVAUX SUR LES AIRES DES GENS DU VOYAGE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12 725 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12 725 |
| 201525 | LASALLE 2015-2020 | 0 | 0 | 0 | 700 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 700 000 |
| 201527 | CITE DES FLEURS PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 472 620 | 0 | 472 620 |
| 201602 | ZAC VALLEE DU THERAIN | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 450 000 | 0 | 450 000 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|-------------------------------------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-----------|
| 201606 | AIDE A L'HABITAT | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 873 236 | 0 | 0 | 873 236 |
| 201802 | ZAC BOULENGER | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 200 000 | 200 000 |
| 201803 | PISCINE TRUBERT | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32 665 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32 665 |
| 201806 | GEMAPI | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 92 385 | 0 | 92 385 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| <i>Dépenses d'ordre</i> | | 123 681 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 123 681 |
| 040 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | 119 405 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 119 405 |
| 13912 | <i>Sub. transf cpte résult. Régions</i> | 8 210 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 210 |
| 13913 | <i>Sub. transf cpte résult. Départements</i> | 6 780 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 780 |
| 139141 | <i>Sub. transf cpte résult. Communes du GFP</i> | 89 559 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 89 559 |
| 13918 | <i>Autres subventions d'équipement</i> | 14 856 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14 856 |
| 041 | <i>Opérations patrimoniales</i> | 4 276 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 276 |
| 204411 | <i>Sub nat org pub - Biens mob, mat, études</i> | 4 276 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 276 |
| 001Solde d'exécution reporté de N-1 | | 4 019 841 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 019 841 |

| RECETTES | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|----------|----------|----------|----------------|--------------|---------------|----------|---------------|----------------|---------------|-------------------|
| Total recettes d'investissement | | 14 286 307 | 0 | 0 | 0 | 713 570 | 6 000 | 10 100 | 0 | 68 861 | 488 859 | 24 644 | 15 598 341 |
| Recettes réelles | | 9 933 445 | 0 | 0 | 0 | 713 570 | 6 000 | 10 100 | 0 | 68 861 | 488 859 | 24 644 | 11 245 479 |
| 010 | Stocks | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 5 847 398 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 847 398 |
| 10222 | FCTVA | 488 117 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 488 117 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 5 359 281 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 359 281 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0 | 0 | 0 | 0 | 713 570 | 6 000 | 0 | 0 | 68 861 | 488 859 | 24 086 | 1 301 375 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 000 | 0 | 0 | 0 | 94 973 | 24 086 | 125 059 |
| 1312 | Subv. transf. Régions | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 68 861 | 0 | 0 | 68 861 |
| 13141 | Subv. transf. Communes membres du GFP | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 386 050 | 0 | 386 050 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 836 | 0 | 7 836 |
| 1321 | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 0 | 0 | 0 | 0 | 308 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 308 000 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|---------------------------------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------------|
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 0 | 0 | 0 | 0 | 405 570 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 405 570 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 4 086 047 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 100 | 0 | 0 | 0 | 558 | 4 096 705 |
| 1641 | Emprunts en euros | 4 086 047 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 086 047 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 100 | 0 | 0 | 0 | 558 | 10 658 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Recettes d'ordre | | 4 352 862 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 352 862 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 4 348 586 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 348 586 |
| 2802 | Frais liés à la réalisation des document | 21 574 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21 574 |
| 28031 | Frais d'études | 582 361 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 582 361 |
| 2804112 | Subv. Etat : Bâtiments, installations | 60 480 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60 480 |
| 2804132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 235 412 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 235 412 |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 243 301 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 243 301 |
| 28041482 | Subv.Cne : Bâtiments, installations | 6 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 100 |
| 28041512 | GFP rat : Bâtiments, installations | 215 387 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 215 387 |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations | 130 485 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 130 485 |
| 28041583 | GFP : Projet infrastructure | 150 986 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150 986 |
| 28041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 78 396 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 78 396 |
| 28041642 | IC : Bâtiments, installations | 116 188 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 116 188 |
| 2804172 | Autres EPL : Bâtiments, installations | 99 532 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 99 532 |
| 2804182 | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 159 123 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 159 123 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 517 725 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 517 725 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 165 304 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 165 304 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|---------|
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 7 020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 020 |
| 28128 | Autres aménagements de terrains | 15 224 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 224 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 293 176 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 293 176 |
| 28138 | Autres constructions | 78 830 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 78 830 |
| 28145 | Construct° sol autrui - Installat° généré. | 15 050 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 050 |
| 28151 | Réseaux de voirie | 46 740 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 46 740 |
| 28152 | Installations de voirie | 80 130 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 80 130 |
| 281533 | Réseaux câblés | 12 222 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12 222 |
| 281538 | Autres réseaux | 245 403 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 245 403 |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 36 774 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36 774 |
| 28158 | Autres installat°, matériel et outillage | 27 139 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27 139 |
| 281728 | Autres agencements (m. à dispo) | 360 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 360 |
| 281784 | Mobilier (m. à dispo) | 1 564 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 564 |
| 281788 | Autres immo. corporelles (m. à dispo) | 7 287 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 287 |
| 28181 | Installations générales, aménagt divers | 7 002 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 002 |
| 28182 | Matériel de transport | 33 782 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 33 782 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 153 941 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 153 941 |
| 28184 | Mobilier | 74 687 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 74 687 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 429 900 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 429 900 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 4 276 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 276 |
| 2182 | Matériel de transport | 4 276 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 276 |
| 001 | Solde d'exécution reporté de N-1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------------------|------------------|---------------|------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|-------------------|------------------|-------------------|------------|
| Total dépenses de fonctionnement | 28 500 684 | 7 607 311 | 4 399 199 | 73 686 | 7 706 318 | 3 379 705 | 718 279 | 285 927 | 262 258 | 12 169 819 | 2 793 442 | 67 896 627 | |
| Dépenses réelles | 24 152 098 | 7 607 311 | 4 399 199 | 73 686 | 7 706 318 | 3 379 705 | 718 279 | 285 927 | 262 258 | 12 169 819 | 2 793 442 | 63 548 041 | |
| 011 | Charges à caractère général | 41 808 | 913 342 | 37 585 | 12 708 | 1 178 355 | 1 141 720 | 285 277 | 7 624 | 154 926 | 9 727 775 | 680 180 | 14 181 300 |
| 6023 | Alimentation | 0 | 0 | 0 | 0 | 603 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 603 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnement | 0 | 0 | 0 | 0 | 153 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 153 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 113 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 113 |
| 60611 | Eau et assainissement | 1 581 | 492 | 0 | 0 | 16 757 | 110 622 | 1 781 | 0 | 0 | 193 | 2 347 | 133 773 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-----------|
| 60612 | Energie - Electricité | 13 775 | 20 259 | 0 | 0 | 164 825 | 524 182 | 26 438 | 0 | 0 | 5 107 | 72 599 | 827 185 |
| 60613 | Chauffage urbain | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 071 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 425 | 21 496 |
| 60621 | Combustibles | 0 | 2 913 | 0 | 0 | 47 839 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 156 | 0 | 54 908 |
| 60622 | Carburants | 0 | 10 089 | 0 | 0 | 0 | 210 | 0 | 0 | 0 | 0 | 469 | 10 767 |
| 60623 | Alimentation | 0 | 407 | 0 | 0 | 0 | 6 102 | 0 | 920 | 0 | 117 | 14 317 | 21 863 |
| 60624 | Produits de traitement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 215 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 215 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 146 | 12 370 | 0 | 0 | 37 936 | 12 380 | 0 | 166 | 0 | 174 954 | 673 | 238 625 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 0 | 355 | 0 | 0 | 9 698 | 17 893 | 0 | 0 | 0 | 225 | 452 | 28 623 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 383 | 23 232 | 188 | 0 | 12 123 | 20 182 | 298 | 1 160 | 0 | 25 724 | 4 867 | 88 156 |
| 60636 | Vêtements de travail | 0 | 3 545 | 1 822 | 0 | 1 108 | 5 499 | 0 | 0 | 0 | 7 500 | 4 789 | 24 263 |
| 6064 | Fournitures administratives | 0 | 19 261 | 0 | 0 | 1 608 | 2 545 | 0 | 0 | 0 | 2 948 | 253 | 26 615 |
| 6065 | Livres, disques, ... (médiathèque) | 0 | 0 | 0 | 0 | 222 753 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 222 753 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 0 | 0 | 0 | 0 | 35 842 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 35 842 |
| 6078 | Autres marchandises | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 490 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 490 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0 | 159 008 | 8 810 | 9 334 | 233 433 | 20 988 | 225 505 | 2 428 | 154 850 | 8 829 034 | 73 947 | 9 717 336 |
| 6132 | Locations immobilières | 0 | 20 824 | 0 | 0 | 1 244 | 2 735 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12 360 | 37 162 |
| 6135 | Locations mobilières | 0 | 17 869 | 800 | 0 | 30 969 | 10 215 | 0 | 0 | 0 | 2 535 | 106 | 62 494 |
| 61521 | Entretien terrains | 0 | 2 298 | 0 | 0 | 502 | 49 014 | 1 430 | 0 | 0 | 5 023 | 84 485 | 142 752 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 5 298 | 4 278 | 0 | 0 | 15 886 | 44 827 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12 381 | 82 670 |
| 615228 | Entretien, réparations autres bâtiments | 0 | 2 801 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 801 |
| 615231 | Entretien, réparations voiries | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 118 147 | 118 147 |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 238 571 | 0 | 238 571 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 55 | 1 274 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50 | 0 | 3 347 | 285 | 5 012 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 0 | 1 663 | 0 | 0 | 9 597 | -212 | 0 | 0 | 0 | 10 887 | 610 | 22 545 |
| 6156 | Maintenance | 1 692 | 107 767 | 0 | 0 | 59 657 | 244 900 | 200 | 0 | 0 | 2 500 | 9 818 | 426 534 |
| 6161 | Multirisques | 0 | 75 716 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 75 716 |
| 617 | Etudes et recherches | 0 | 8 760 | 0 | 0 | 0 | 0 | 29 220 | 0 | 0 | 80 096 | 32 420 | 150 496 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0 | 9 513 | 0 | 0 | 646 | 553 | 0 | 268 | 0 | 1 192 | 4 496 | 16 667 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0 | 26 040 | 1 254 | 0 | 13 411 | 4 642 | -695 | 0 | 0 | 5 451 | 69 471 | 119 573 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 0 | 2 043 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 420 | 962 | 3 425 |
| 6188 | Autres frais divers | 0 | 110 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 53 | 163 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0 | 4 186 | 0 | 0 | 891 | 725 | 280 | 0 | 0 | 278 | 83 | 6 442 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 6226 | Honoraires | 0 | 13 561 | 0 | 0 | 8 489 | 300 | 0 | 0 | 0 | 10 800 | -2 160 | 30 990 |
| 6228 | Divers | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 831 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 831 |
| 6231 | Annonces et insertions | 0 | 35 822 | 0 | 0 | 22 613 | 0 | 450 | 0 | 0 | 5 508 | 2 787 | 67 180 |
| 6233 | Foires et expositions | 0 | 0 | 0 | 0 | 34 705 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 78 409 | 113 114 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 0 | 0 | 1 904 | 0 | 13 104 | 1 078 | 0 | -122 | 0 | 342 | 4 657 | 20 963 |
| 6237 | Publications | 0 | 64 356 | 0 | 0 | 11 360 | 1 855 | 0 | 0 | 0 | 15 013 | 396 | 92 979 |
| 6238 | Divers | 0 | 9 395 | 3 552 | 2 820 | 663 | 1 300 | 0 | 0 | 0 | 1 512 | 751 | 19 993 |
| 6241 | Transports de biens | 540 | 488 | 0 | 0 | 2 311 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 339 |
| 6247 | Transports collectifs | 0 | 0 | 1 602 | 0 | 14 848 | -505 | 0 | 0 | 0 | 507 | 0 | 16 452 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 0 | 5 005 | 0 | 0 | 5 647 | 829 | 0 | 0 | 76 | 745 | 6 081 | 18 383 |
| 6256 | Missions | 0 | 3 938 | 0 | 0 | 3 233 | 239 | 0 | 0 | 0 | 296 | 3 979 | 11 685 |
| 6257 | Réceptions | 0 | 11 751 | 0 | 554 | 24 337 | 2 468 | 0 | 0 | 0 | 3 904 | 6 363 | 49 377 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 0 | 50 344 | 0 | 0 | 5 630 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 55 974 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 11 837 | 42 001 | 0 | 0 | 1 824 | 1 826 | 0 | 1 502 | 0 | 2 128 | 3 463 | 64 581 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 6 500 | 0 | 0 | 0 | 55 | 1 930 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 485 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 0 | 23 345 | 0 | 0 | 2 702 | 0 | 0 | 0 | 0 | 137 156 | 5 594 | 168 797 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 0 | 0 | 0 | 0 | 13 172 | 19 437 | 0 | 0 | 0 | 145 846 | 0 | 178 456 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 0 | 36 864 | 0 | 0 | 72 491 | 4 680 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24 393 | 138 428 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 0 | 71 994 | 17 654 | 0 | 4 571 | 11 048 | 0 | 1 252 | 0 | 3 706 | 1 206 | 111 431 |
| 62878 | Remb. frais à d'autres organismes | 0 | 666 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 666 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 55 | 0 | 55 |
| 63512 | Taxes foncières | 0 | 714 | 0 | 0 | 1 908 | 839 | 370 | 0 | 0 | 0 | 8 448 | 12 279 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 0 | 6 027 | 0 | 0 | 5 540 | 3 346 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14 913 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0 | 6 201 238 | 147 942 | 0 | 5 463 928 | 2 228 330 | 41 051 | 278 303 | 99 332 | 1 497 920 | 1 172 216 | 17 130 258 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 843 | 0 | 8 843 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 0 | 487 790 | 147 917 | 0 | 198 338 | 335 280 | 0 | 45 316 | 0 | 92 956 | 84 083 | 1 391 680 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 922 | 0 | 922 |
| 6331 | Versement de transport | 0 | 27 791 | 0 | 0 | 28 448 | 9 846 | 222 | 1 209 | 478 | 6 858 | 6 277 | 81 129 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0 | 15 440 | 0 | 0 | 15 805 | 5 470 | 123 | 672 | 266 | 3 810 | 3 488 | 45 073 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0 | 60 121 | 0 | 0 | 61 076 | 21 334 | 481 | 2 622 | 1 035 | 14 318 | 10 952 | 171 939 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0 | 9 265 | 0 | 0 | 10 261 | 3 282 | 74 | 403 | 159 | 2 282 | 2 092 | 27 817 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0 | 2 452 503 | 0 | 0 | 2 396 317 | 687 907 | 23 650 | 120 075 | 53 057 | 667 229 | 285 324 | 6 686 061 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0 | 82 185 | 0 | 0 | 33 637 | 18 455 | 890 | 4 899 | 971 | 19 114 | 11 529 | 171 680 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0 | 715 280 | 0 | 0 | 424 253 | 228 746 | 2 472 | 19 111 | 17 238 | 194 543 | 74 767 | 1 676 411 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0 | 646 490 | 0 | 0 | 762 501 | 411 301 | 133 | 14 748 | 0 | 72 084 | 248 246 | 2 155 503 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 0 | 510 | 0 | 0 | 2 565 | 1 403 | 0 | 0 | 0 | 141 | 58 | 4 678 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0 | 3 496 | 0 | 0 | 15 221 | 207 | 0 | 0 | 0 | 9 905 | 0 | 28 830 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 276 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27 532 | 177 260 | 215 068 |
| 6417 | Rémunérations des apprentis | 0 | 105 699 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 105 699 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0 | 544 689 | 0 | 0 | 579 302 | 224 413 | 3 752 | 22 538 | 8 032 | 121 514 | 116 365 | 1 620 606 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0 | 836 542 | 0 | 0 | 771 101 | 230 747 | 7 651 | 39 025 | 16 803 | 220 581 | 118 666 | 2 241 115 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0 | 30 751 | 0 | 0 | 36 665 | 19 717 | 9 | 711 | 0 | 5 313 | 19 412 | 112 579 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0 | 73 851 | 0 | 0 | 70 944 | 21 182 | 1 306 | 4 785 | 1 081 | 19 423 | 9 603 | 202 176 |
| 6456 | Versement au F.N.C. supplément familial | 0 | 15 615 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 615 |
| 6457 | Cotis. sociales liées à l'apprentissage | 0 | 6 660 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 660 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0 | 24 624 | 0 | 0 | 23 297 | 2 737 | 95 | 486 | 212 | 2 714 | 1 239 | 55 404 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 0 | 2 324 | 0 | 0 | 1 614 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 139 | 844 | 6 922 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 0 | 36 503 | 25 | 0 | 1 753 | 1 105 | 0 | 245 | 0 | 225 | 400 | 40 256 |
| 6488 | Autres charges | 0 | 23 107 | 0 | 0 | 20 554 | 5 197 | 194 | 1 459 | 0 | 5 471 | 1 609 | 57 592 |
| 014 | Atténuations de produits | 23 447 290 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 148 087 | 23 595 377 |
| 7391171 | Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs | 441 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 441 |
| 7391178 | Autres restitut° dégrèvt contrib. direct | 2 479 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 479 |
| 739211 | Attributions de compensation | 21 728 501 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21 728 501 |
| 739212 | Dotation de solidarité communautaire | 500 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500 000 |
| 739223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 1 215 869 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 215 869 |
| 7398 | Reverst., restitut° et prélèvt divers | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 148 087 | 148 087 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 3 497 | 463 708 | 4 213 671 | 57 979 | 1 039 119 | 8 705 | 391 950 | 0 | 8 000 | 129 336 | 791 444 | 7 107 409 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 0 | 13 046 | 0 | 0 | 13 119 | 0 | 0 | 0 | 0 | 153 | 10 656 | 36 974 |
| 6531 | Indemnités | 0 | 280 636 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 280 636 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 0 | 15 942 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 942 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnemt | 9 Action économique | TOTAL |
|-------------------------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|---|---------------------------|------------------|
| 6534 | Cotis. de sécurité sociale - part patron | 0 | 44 588 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 44 588 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 2 795 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 795 |
| 6542 | Créances éteintes | 700 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 700 |
| 6553 | Service d'incendie | 0 | 0 | 3 863 211 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 863 211 |
| 65548 | Autres contributions | 0 | 11 247 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 85 182 | 81 095 | 177 525 |
| 657341 | Subv. fonct. Communes du GFP | 0 | 0 | 0 | 50 079 | 0 | 8 705 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 58 784 |
| 65738 | Subv. fonct. Autres organismes publics | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 307 500 | 307 500 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0 | 98 249 | 350 460 | 7 900 | 1 026 000 | 0 | 391 950 | 0 | 8 000 | 44 000 | 392 193 | 2 318 753 |
| 65888 | Autres | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 66 | Charges financières | 260 233 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 260 233 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 276 868 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 276 868 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | -16 635 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -16 635 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 399 270 | 29 023 | 0 | 3 000 | 24 917 | 950 | 0 | 0 | 0 | 814 788 | 1 515 | 1 273 463 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 0 | 0 | 0 | 0 | 21 714 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21 714 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 0 | 1 950 | 0 | 0 | 1 500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 000 | 0 | 5 450 |
| 6714 | Bourses et prix | 0 | 0 | 0 | 3 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 000 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs | 399 270 | 27 073 | 0 | 0 | 1 703 | 950 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 096 | 430 093 |
| 6748 | Autres subventions exceptionnelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 716 842 | 0 | 716 842 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 95 946 | 418 | 96 364 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| <i>Dépenses d'ordre</i> | | <i>4 348 586</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>4 348 586</i> |
| 042 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>4 348 586</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>4 348 586</i> |
| 6811 | <i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i> | <i>4 348 586</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>4 348 586</i> |
| 043 | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> |
| 002 | Déficit de fonctionnement reporté | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|---|---|--|--|--|----------------------------------|----------------|---------------------------|--|----------------|---------------|--|---------------------------|-------------------|
| RECETTES | | | | | | | | | | | | | |
| Total recettes de fonctionnement | | 66 812 048 | 3 242 995 | 36 148 | 0 | 919 153 | 1 218 173 | 218 843 | 260 261 | 19 611 | 3 971 885 | 618 084 | 77 317 201 |
| Recettes réelles | | 63 907 336 | 3 242 995 | 36 148 | 0 | 919 153 | 1 218 173 | 218 843 | 260 261 | 19 611 | 3 971 885 | 618 084 | 74 412 488 |
| 013 | Atténuations de charges | 10 369 | 64 078 | 0 | 0 | 115 191 | 22 689 | 0 | 8 626 | 0 | 48 304 | 62 165 | 331 421 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnement | 0 | 0 | 0 | 0 | 544 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 544 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 258 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 258 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 10 369 | 64 078 | 0 | 0 | 110 389 | 22 689 | 0 | 8 626 | 0 | 48 304 | 62 165 | 326 619 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0 | 3 120 378 | 0 | 0 | 404 525 | 1 124 865 | 90 378 | 1 261 | 0 | 702 698 | 152 848 | 5 596 952 |
| 7018 | Autres ventes de produits finis | 0 | 0 | 0 | 0 | 746 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 746 |
| 70323 | Redev. occupat° domaine public communal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16 346 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16 346 |
| 70613 | Redevance enlèvement déchets industriels | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 88 291 | 0 | 88 291 |
| 7062 | Redevances services à caractère culturel | 0 | 0 | 0 | 0 | 303 466 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 303 466 |
| 70631 | Redevances services à caractère sportif | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 980 399 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 980 399 |
| 70632 | Redevances services à caractère loisir | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 307 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 307 |
| 7066 | Redevances services à caractère social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 261 | 0 | 0 | 0 | 1 261 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0 | 45 756 | 0 | 0 | 4 270 | 5 956 | 0 | 0 | 0 | 35 760 | 0 | 91 743 |
| 7078 | Autres marchandises | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 874 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 874 |
| 70841 | Mise à dispo personnel B.A. , régies | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 77 245 | 57 251 | 134 496 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0 | 2 966 205 | 0 | 0 | 55 264 | 137 701 | 62 415 | 0 | 0 | 114 820 | 44 407 | 3 380 812 |
| 70848 | Mise à dispo personnel autres organismes | 0 | 19 396 | 0 | 0 | 33 992 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 53 388 |
| 70872 | Remb. frais B.A. et régies municipales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 384 098 | 17 345 | 401 443 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0 | 88 137 | 0 | 0 | 2 272 | 445 | 1 387 | 0 | 0 | 2 483 | 33 845 | 128 569 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0 | 884 | 0 | 0 | 39 | 57 | 10 229 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11 210 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|-----------|---|--|--|--|----------------------------------|----------------|---------------------------|--|----------------|---------------|--|---------------------------|-------------------|
| 7088 | Produits activités annexes (abonnements) | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 600 |
| 73 | Impôts et taxes | 47 438 404 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 741 378 | 145 260 | 50 325 042 |
| 73111 | Taxes foncières et d'habitation | 25 390 294 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 390 294 |
| 73112 | Cotisation sur la VAE | 7 619 084 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 619 084 |
| 73113 | Taxe sur les Surfaces Commerciales | 2 040 721 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 040 721 |
| 73114 | Imposition Forf. sur Entrep. Réseau | 554 735 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 554 735 |
| 7318 | Autres impôts locaux ou assimilés | 926 295 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 926 295 |
| 73211 | Attribution de compensation | 509 638 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 509 638 |
| 73221 | FNGIR | 9 435 256 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 435 256 |
| 73223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 962 381 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 962 381 |
| 7331 | Taxe enlèvement ordures ménagères et ass | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 741 378 | 0 | 2 741 378 |
| 7362 | Taxes de séjour | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 145 260 | 145 260 |
| 74 | Dotations et participations | 16 055 030 | 24 275 | 36 148 | 0 | 358 752 | 9 880 | 126 743 | 250 374 | 19 611 | 378 302 | 157 704 | 17 416 819 |
| 74124 | Dotations d'intercommunalité | 350 320 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 350 320 |
| 74126 | Dot. compensat° groupements de communes | 9 942 861 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 942 861 |
| 744 | FCTVA | 4 366 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 366 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 0 | 0 | 1 648 | 0 | 11 870 | 112 | 0 | 0 | 0 | 27 033 | 0 | 40 664 |
| 74718 | Autres participations Etat | 26 261 | 0 | 16 500 | 0 | 259 901 | 0 | 126 743 | 243 376 | 0 | 40 751 | 119 100 | 832 631 |
| 7472 | Participat° Régions | 0 | 3 660 | 0 | 0 | 57 171 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60 831 |
| 7473 | Participat° Départements | 0 | 0 | 18 000 | 0 | 2 000 | 9 768 | 0 | 5 000 | 19 611 | 5 226 | 9 504 | 69 109 |
| 74741 | Participat° Communes du GFP | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 810 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 810 |
| 74758 | Participat° Autres groupements | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 919 | 0 | 6 919 |
| 7477 | Participat° Budget communautaire et FS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 33 251 | 29 099 | 62 351 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 5 250 | 20 615 | 0 | 0 | 26 000 | 0 | 0 | 1 998 | 0 | 265 121 | 0 | 318 984 |
| 748313 | Dotat° de compensation de la TP | 5 008 481 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 008 481 |
| 74833 | Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) | 7 074 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 074 |
| 74834 | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière | 10 148 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 148 |
| 74835 | Etat - Compens. exonérat° taxe habitat° | 700 269 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 700 269 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administrat° publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagt et services urbains, environnem | 9 Action économique | TOTAL |
|-------------------------|---|--|--|--|----------------------------------|---------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|----------------|
| 75 | Autres produits de gestion courante | 4 705 | 5 232 | 0 | 0 | 40 408 | 60 738 | 1 722 | 0 | 0 | 4 335 | 100 107 | 217 248 |
| 752 | Revenus des immeubles | 0 | 0 | 0 | 0 | 40 398 | 720 | 0 | 0 | 0 | 1 052 | 100 107 | 142 278 |
| 757 | Redevances versées par fermiers, conces. | 0 | 4 790 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 790 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 4 705 | 442 | 0 | 0 | 10 | 60 018 | 1 722 | 0 | 0 | 3 283 | 0 | 70 180 |
| 76 | Produits financiers | 69 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 69 |
| 761 | Produits de participations | 69 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 69 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0 | 29 033 | 0 | 0 | 278 | 0 | 0 | 0 | 0 | 921 | 0 | 30 232 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 0 | 2 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 000 |
| 7714 | Recouvert créances admises en non valeur | 0 | 0 | 0 | 0 | 83 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 83 |
| 773 | Mandats annulés (exercices antérieurs) | 0 | 27 032 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27 032 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 0 | 1 | 0 | 0 | 195 | 0 | 0 | 0 | 0 | 921 | 0 | 1 117 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 398 759 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 95 946 | 0 | 494 705 |
| 7815 | Rep. prov. charges fonctionnt courant | 170 463 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 170 463 |
| 7817 | Rep. prov. dépréc. actifs circulants | 228 296 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 228 296 |
| 7875 | Rep. prov. risques et charges exception. | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 95 946 | 0 | 95 946 |
| <i>Recettes d'ordre</i> | | <i>119 405</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>119 405</i> |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 119 405 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 119 405 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 119 405 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 119 405 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 002 | Excédent de fonctionnement reporté | 2 785 308 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 785 308 |

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

| (2) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total |
|-----------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|----------------------|
| DEPENSES | | 28 500 684,32 | 7 607 310,76 | 0,00 | 0,00 | 36 107 995,08 |
| Réalizations | | 28 500 684,32 | 7 607 310,76 | 0,00 | 0,00 | 36 107 995,08 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 41 807,72 | 913 342,07 | 0,00 | 0,00 | 955 149,79 |
| 60611 | Eau et assainissement | 1 580,87 | 492,31 | 0,00 | 0,00 | 2 073,18 |
| 60612 | Energie - Electricité | 13 775,44 | 20 259,22 | 0,00 | 0,00 | 34 034,66 |
| 60621 | Combustibles | 0,00 | 2 912,57 | 0,00 | 0,00 | 2 912,57 |
| 60622 | Carburants | 0,00 | 10 088,50 | 0,00 | 0,00 | 10 088,50 |
| 60623 | Alimentation | 0,00 | 407,24 | 0,00 | 0,00 | 407,24 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 146,35 | 12 369,56 | 0,00 | 0,00 | 12 515,91 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 0,00 | 354,96 | 0,00 | 0,00 | 354,96 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 383,28 | 23 231,95 | 0,00 | 0,00 | 23 615,23 |
| 60636 | Vêtements de travail | 0,00 | 3 545,20 | 0,00 | 0,00 | 3 545,20 |
| 6064 | Fournitures administratives | 0,00 | 19 260,70 | 0,00 | 0,00 | 19 260,70 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 159 008,21 | 0,00 | 0,00 | 159 008,21 |
| 6132 | Locations immobilières | 0,00 | 20 823,75 | 0,00 | 0,00 | 20 823,75 |
| 6135 | Locations mobilières | 0,00 | 17 868,71 | 0,00 | 0,00 | 17 868,71 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 2 297,76 | 0,00 | 0,00 | 2 297,76 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 5 298,38 | 4 277,92 | 0,00 | 0,00 | 9 576,30 |
| 615228 | Entretien, réparations autres bâtiments | 0,00 | 2 800,51 | 0,00 | 0,00 | 2 800,51 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 55,00 | 1 274,32 | 0,00 | 0,00 | 1 329,32 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 0,00 | 1 663,32 | 0,00 | 0,00 | 1 663,32 |
| 6156 | Maintenance | 1 691,65 | 107 766,89 | 0,00 | 0,00 | 109 458,54 |
| 6161 | Multirisques | 0,00 | 75 716,36 | 0,00 | 0,00 | 75 716,36 |
| 617 | Etudes et recherches | 0,00 | 8 760,00 | 0,00 | 0,00 | 8 760,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0,00 | 9 512,65 | 0,00 | 0,00 | 9 512,65 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0,00 | 26 039,59 | 0,00 | 0,00 | 26 039,59 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 0,00 | 2 043,20 | 0,00 | 0,00 | 2 043,20 |
| 6188 | Autres frais divers | 0,00 | 110,00 | 0,00 | 0,00 | 110,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 4 185,65 | 0,00 | 0,00 | 4 185,65 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 13 561,34 | 0,00 | 0,00 | 13 561,34 |
| 6231 | Annonces et insertions | 0,00 | 35 821,64 | 0,00 | 0,00 | 35 821,64 |
| 6237 | Publications | 0,00 | 64 355,72 | 0,00 | 0,00 | 64 355,72 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total |
|------------|--|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|----------------------|
| 6238 | Divers | 0,00 | 9 395,00 | 0,00 | 0,00 | 9 395,00 |
| 6241 | Transports de biens | 540,00 | 488,40 | 0,00 | 0,00 | 1 028,40 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 0,00 | 5 004,87 | 0,00 | 0,00 | 5 004,87 |
| 6256 | Missions | 0,00 | 3 938,15 | 0,00 | 0,00 | 3 938,15 |
| 6257 | Réceptions | 0,00 | 11 751,30 | 0,00 | 0,00 | 11 751,30 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 0,00 | 50 344,00 | 0,00 | 0,00 | 50 344,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 11 836,75 | 42 001,47 | 0,00 | 0,00 | 53 838,22 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 6 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 500,00 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 0,00 | 23 345,00 | 0,00 | 0,00 | 23 345,00 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 0,00 | 36 863,99 | 0,00 | 0,00 | 36 863,99 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 0,00 | 71 994,00 | 0,00 | 0,00 | 71 994,00 |
| 62878 | Remb. frais à d'autres organismes | 0,00 | 665,60 | 0,00 | 0,00 | 665,60 |
| 63512 | Taxes foncières | 0,00 | 714,00 | 0,00 | 0,00 | 714,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 0,00 | 6 026,54 | 0,00 | 0,00 | 6 026,54 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 6 201 237,63 | 0,00 | 0,00 | 6 201 237,63 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 0,00 | 487 790,26 | 0,00 | 0,00 | 487 790,26 |
| 6331 | Versement de transport | 0,00 | 27 791,38 | 0,00 | 0,00 | 27 791,38 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0,00 | 15 440,25 | 0,00 | 0,00 | 15 440,25 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0,00 | 60 120,94 | 0,00 | 0,00 | 60 120,94 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0,00 | 9 264,59 | 0,00 | 0,00 | 9 264,59 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0,00 | 2 452 503,06 | 0,00 | 0,00 | 2 452 503,06 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0,00 | 82 185,29 | 0,00 | 0,00 | 82 185,29 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0,00 | 715 280,17 | 0,00 | 0,00 | 715 280,17 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0,00 | 646 489,56 | 0,00 | 0,00 | 646 489,56 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 0,00 | 510,47 | 0,00 | 0,00 | 510,47 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0,00 | 3 496,43 | 0,00 | 0,00 | 3 496,43 |
| 6417 | Rémunérations des apprentis | 0,00 | 105 699,48 | 0,00 | 0,00 | 105 699,48 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0,00 | 544 688,72 | 0,00 | 0,00 | 544 688,72 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0,00 | 836 542,09 | 0,00 | 0,00 | 836 542,09 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0,00 | 30 750,80 | 0,00 | 0,00 | 30 750,80 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 73 850,63 | 0,00 | 0,00 | 73 850,63 |
| 6456 | Versement au F.N.C. supplément familial | 0,00 | 15 615,00 | 0,00 | 0,00 | 15 615,00 |
| 6457 | Cotis. sociales liées à l'apprentissage | 0,00 | 6 660,08 | 0,00 | 0,00 | 6 660,08 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0,00 | 24 623,70 | 0,00 | 0,00 | 24 623,70 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 0,00 | 2 324,36 | 0,00 | 0,00 | 2 324,36 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 0,00 | 36 503,33 | 0,00 | 0,00 | 36 503,33 |
| 6488 | Autres charges | 0,00 | 23 107,04 | 0,00 | 0,00 | 23 107,04 |
| 014 | Atténuations de produits | 23 447 290,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23 447 290,17 |
| 7391171 | Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs | 441,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 441,00 |
| 7391178 | Autres restitut° dégrèvt contrib. direct | 2 479,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 479,24 |
| 739211 | Attributions de compensation | 21 728 500,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21 728 500,93 |
| 739212 | Dotations de solidarité communautaire | 500 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500 000,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total |
|-----------------------------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|----------------------|
| 739223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 1 215 869,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 215 869,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 4 348 586,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 348 586,13 |
| 6811 | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles | 4 348 586,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 348 586,13 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 3 497,09 | 463 708,06 | 0,00 | 0,00 | 467 205,15 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 0,00 | 13 045,64 | 0,00 | 0,00 | 13 045,64 |
| 6531 | Indemnités | 0,00 | 280 636,16 | 0,00 | 0,00 | 280 636,16 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 0,00 | 15 941,57 | 0,00 | 0,00 | 15 941,57 |
| 6534 | Cotis. de sécurité sociale - part patron | 0,00 | 44 588,29 | 0,00 | 0,00 | 44 588,29 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 2 794,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 794,68 |
| 6542 | Créances éteintes | 699,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 699,60 |
| 65548 | Autres contributions | 0,00 | 11 247,16 | 0,00 | 0,00 | 11 247,16 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00 | 98 249,24 | 0,00 | 0,00 | 98 249,24 |
| 65888 | Autres | 2,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,81 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 260 233,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260 233,21 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 276 868,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276 868,43 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | -16 635,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -16 635,22 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 399 270,00 | 29 023,00 | 0,00 | 0,00 | 428 293,00 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 0,00 | 1 950,00 | 0,00 | 0,00 | 1 950,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 399 270,00 | 27 073,00 | 0,00 | 0,00 | 426 343,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 66 812 048,26 | 3 242 995,11 | 0,00 | 0,00 | 70 055 043,37 |
| Réalisations | | 66 812 048,26 | 3 242 995,11 | 0,00 | 0,00 | 70 055 043,37 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 2 785 308,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 785 308,02 |
| 013 | Atténuations de charges | 10 368,66 | 64 077,57 | 0,00 | 0,00 | 74 446,23 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 10 368,66 | 64 077,57 | 0,00 | 0,00 | 74 446,23 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 119 404,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 119 404,54 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 119 404,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 119 404,54 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 3 120 378,14 | 0,00 | 0,00 | 3 120 378,14 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0,00 | 45 756,00 | 0,00 | 0,00 | 45 756,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 2 966 205,14 | 0,00 | 0,00 | 2 966 205,14 |
| 70848 | Mise à dispo personnel autres organismes | 0,00 | 19 396,00 | 0,00 | 0,00 | 19 396,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0,00 | 88 137,00 | 0,00 | 0,00 | 88 137,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0,00 | 884,00 | 0,00 | 0,00 | 884,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 47 438 403,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47 438 403,51 |
| 73111 | Taxes foncières et d'habitation | 25 390 294,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25 390 294,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total |
|-----------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|---|----------------------|
| 73112 | Cotisation sur la VAE | 7 619 084,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 619 084,00 |
| 73113 | Taxe sur les Surfaces Commerciales | 2 040 721,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 040 721,00 |
| 73114 | Imposition Forf. sur Entrep. Réseau | 554 735,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 554 735,00 |
| 7318 | Autres impôts locaux ou assimilés | 926 295,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 926 295,00 |
| 73211 | Attribution de compensation | 509 637,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 509 637,51 |
| 73221 | FNGIR | 9 435 256,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 435 256,00 |
| 73223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 962 381,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 962 381,00 |
| 74 | Dotations et participations | 16 055 030,04 | 24 274,66 | 0,00 | 0,00 | 16 079 304,70 |
| 74124 | Dotation d'intercommunalité | 350 320,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 350 320,00 |
| 74126 | Dot. compensat° groupements de communes | 9 942 861,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 942 861,00 |
| 744 | FCTVA | 4 366,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 366,43 |
| 74718 | Autres participations Etat | 26 260,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26 260,61 |
| 7472 | Participat° Régions | 0,00 | 3 660,00 | 0,00 | 0,00 | 3 660,00 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 5 250,00 | 20 614,66 | 0,00 | 0,00 | 25 864,66 |
| 748313 | Dotat° de compensation de la TP | 5 008 481,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 008 481,00 |
| 74833 | Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) | 7 074,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 074,00 |
| 74834 | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière | 10 148,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 148,00 |
| 74835 | Etat - Compens. exonérat° taxe habitat° | 700 269,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 700 269,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 4 705,27 | 5 231,74 | 0,00 | 0,00 | 9 937,01 |
| 757 | Redevances versées par fermiers, conces. | 0,00 | 4 789,80 | 0,00 | 0,00 | 4 789,80 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 4 705,27 | 441,94 | 0,00 | 0,00 | 5 147,21 |
| 76 | Produits financiers | 69,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69,22 |
| 761 | Produits de participations | 69,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69,22 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 29 033,00 | 0,00 | 0,00 | 29 033,00 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 773 | Mandats annulés (exercices antérieurs) | 0,00 | 27 032,00 | 0,00 | 0,00 | 27 032,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 398 759,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398 759,00 |
| 7815 | Rep. prov. charges fonctionnt courant | 170 463,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170 463,00 |
| 7817 | Rep. prov. dépréc. actifs circulants | 228 296,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 228 296,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | 38 311 363,94 | -4 364 315,65 | 0,00 | 0,00 | 33 947 048,29 |

| (2) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|-----|---------------------|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale |
| | DEPENSES | 6 741 729,89 | 343 333,33 | 0,00 | 497 009,54 | 25 238,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Réalisations | 6 741 729,89 | 343 333,33 | 0,00 | 497 009,54 | 25 238,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|------------|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|
| | | 020 Administrat° générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 787 562,03 | 2 167,31 | 0,00 | 122 982,73 | 630,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60611 | Eau et assainissement | 492,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 20 259,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60621 | Combustibles | 2 912,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60622 | Carburants | 10 088,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60623 | Alimentation | 407,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 11 912,96 | 0,00 | 0,00 | 456,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 354,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 23 231,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60636 | Vêtements de travail | 3 545,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6064 | Fournitures administratives | 19 260,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 129 889,82 | 960,00 | 0,00 | 28 158,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6132 | Locations immobilières | 20 823,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 16 952,30 | 916,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61521 | Entretien terrains | 2 297,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 4 277,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 615228 | Entretien, réparations autres bâtiments | 2 800,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 1 274,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 1 663,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6156 | Maintenance | 107 766,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6161 | Multirisques | 75 716,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 617 | Etudes et recherches | 8 760,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 9 512,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 26 039,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 2 043,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6188 | Autres frais divers | 110,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 4 185,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6226 | Honoraires | 13 561,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 29 171,64 | 0,00 | 0,00 | 6 650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|------------|--|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopérat° décentralisée |
| 6237 | Publications | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64 355,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6238 | Divers | 50,00 | 0,00 | 0,00 | 9 345,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6241 | Transports de biens | 488,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 4 878,17 | 86,70 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6256 | Missions | 3 733,95 | 204,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6257 | Réceptions | 4 290,28 | 0,00 | 0,00 | 7 461,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 50 344,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 42 001,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 23 345,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 36 863,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 64 848,00 | 0,00 | 0,00 | 6 516,00 | 630,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 62878 | Remb. frais à d'autres organismes | 665,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 714,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 6 026,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 5 802 602,82 | 0,00 | 0,00 | 374 026,81 | 24 608,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 303 648,26 | 0,00 | 0,00 | 159 534,00 | 24 608,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6331 | Versement de transport | 26 573,60 | 0,00 | 0,00 | 1 217,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 14 763,79 | 0,00 | 0,00 | 676,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 57 482,90 | 0,00 | 0,00 | 2 638,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 8 858,67 | 0,00 | 0,00 | 405,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 2 394 974,72 | 0,00 | 0,00 | 57 528,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 81 595,49 | 0,00 | 0,00 | 589,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 700 722,47 | 0,00 | 0,00 | 14 557,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 569 498,87 | 0,00 | 0,00 | 76 990,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 486,11 | 0,00 | 0,00 | 24,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 3 496,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6417 | Rémunérations des apprentis | 105 699,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 512 556,19 | 0,00 | 0,00 | 32 132,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 814 862,60 | 0,00 | 0,00 | 21 679,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 27 092,56 | 0,00 | 0,00 | 3 658,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | | |
|------------|---|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopérat° décentralisée |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 72 126,16 | 0,00 | 0,00 | 1 724,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6456 | Versement au F.N.C. supplément familial | 15 615,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6457 | Cotis. sociales liées à l'apprentissage | 6 660,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 24 392,71 | 0,00 | 0,00 | 230,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 2 280,56 | 0,00 | 0,00 | 43,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 36 503,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6488 | Autres charges | 22 712,84 | 0,00 | 0,00 | 394,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7391171 | Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7391178 | Autres restitut° dégrèvt contrib. direct | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 739211 | Attributions de compensation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 739212 | Dotation de solidarité communautaire | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 739223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6811 | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 122 542,04 | 341 166,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 13 045,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6531 | Indemnités | 0,00 | 280 636,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 0,00 | 15 941,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6534 | Cotis. de sécurité sociale - part patron | 0,00 | 44 588,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6542 | Créances éteintes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65548 | Autres contributions | 11 247,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 98 249,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|-----------------------------------|---|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopérat° décentralisée |
| 65888 | Autres | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 29 023,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 1 950,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 27 073,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 3 080 580,36 | 0,00 | 0,00 | 162 414,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 3 080 580,36 | 0,00 | 0,00 | 162 414,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 63 387,82 | 0,00 | 0,00 | 689,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 63 387,82 | 0,00 | 0,00 | 689,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 2 958 653,14 | 0,00 | 0,00 | 161 725,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70688 | Autres prestations de services | 45 756,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 2 804 480,14 | 0,00 | 0,00 | 161 725,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70848 | Mise à dispo personnel autres organismes | 19 396,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 88 137,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 884,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73111 | Taxes foncières et d'habitation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|-----------|--|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale |
| 73112 | Cotisation sur la VAE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73113 | Taxe sur les Surfaces Commerciales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73114 | Imposition Forf. sur Entrep. Réseau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7318 | Autres impôts locaux ou assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73211 | Attribution de compensation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73221 | FNGIR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73223 | Fonds péréquation ress. com. et intercom | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 24 274,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74124 | Dotation d'intercommunalité | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74126 | Dot. compensat° groupements de communes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 744 | FCTVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7472 | Participat° Régions | 3 660,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 20 614,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 748313 | Dotat° de compensation de la TP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74833 | Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74834 | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74835 | Etat - Compens. exonérat° taxe habitat° | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 5 231,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 757 | Redevances versées par fermiers, conces. | 4 789,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 441,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 761 | Produits de participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 29 033,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 773 | Mandats annulés (exercices antérieurs) | 27 032,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|-----------------------------------|---|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7815 | Rep. prov. charges fonctionnt courant | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7817 | Rep. prov. dépréc. actifs circulants | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | -3 661 149,53 | -343 333,33 | 0,00 | -334 594,79 | -25 238,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

| (2) | Libellé | 11 Sécurité intérieure | 12 Hygiène et salubrité publique | Total |
|----------------------------|--|---------------------------|-------------------------------------|--------------|
| DEPENSES | | 4 399 198,51 | 0,00 | 4 399 198,51 |
| Réalizations | | 4 399 198,51 | 0,00 | 4 399 198,51 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 37 585,02 | 0,00 | 37 585,02 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 187,95 | 0,00 | 187,95 |
| 60636 | Vêtements de travail | 1 821,89 | 0,00 | 1 821,89 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 8 809,51 | 0,00 | 8 809,51 |
| 6135 | Locations mobilières | 800,16 | 0,00 | 800,16 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 1 253,74 | 0,00 | 1 253,74 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 1 903,80 | 0,00 | 1 903,80 |
| 6238 | Divers | 3 552,04 | 0,00 | 3 552,04 |
| 6247 | Transports collectifs | 1 601,93 | 0,00 | 1 601,93 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 17 654,00 | 0,00 | 17 654,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 147 942,00 | 0,00 | 147 942,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 147 917,00 | 0,00 | 147 917,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 25,00 | 0,00 | 25,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 4 213 671,49 | 0,00 | 4 213 671,49 |
| 6553 | Service d'incendie | 3 863 211,00 | 0,00 | 3 863 211,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 350 460,49 | 0,00 | 350 460,49 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 36 148,31 | 0,00 | 36 148,31 |
| Réalizations | | 36 148,31 | 0,00 | 36 148,31 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 11 Sécurité intérieure | 12 Hygiène et salubrité publique | Total |
|----------------------------|--|---------------------------|-------------------------------------|----------------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 36 148,31 | 0,00 | 36 148,31 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 1 648,31 | 0,00 | 1 648,31 |
| 74718 | Autres participations Etat | 16 500,00 | 0,00 | 16 500,00 |
| 7473 | Participat° Départements | 18 000,00 | 0,00 | 18 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | -4 363 050,20 | 0,00 | -4 363 050,20 |

| (2) | Libellé | Sous-fonction 11 | | | | |
|-----------------|--|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
| | | 110 Services communs | 111 Police nationale | 112 Police municipale | 113 Pompiers, incendies et secours | 114 Autres services de protection civile |
| DEPENSES | | 535 987,51 | 0,00 | 0,00 | 3 863 211,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 535 987,51 | 0,00 | 0,00 | 3 863 211,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 37 585,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 187,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60636 | Vêtements de travail | 1 821,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 8 809,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 800,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 1 253,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 1 903,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6238 | Divers | 3 552,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6247 | Transports collectifs | 1 601,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 17 654,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 147 942,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 147 917,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 25,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 350 460,49 | 0,00 | 0,00 | 3 863 211,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 11 | | | | |
|------------|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
| | | 110 Services communs | 111 Police nationale | 112 Police municipale | 113 Pompiers, incendies et secours | 114 Autres services de protection civile |
| 6553 | Service d'incendie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 863 211,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 350 460,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES | 36 148,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Réalisations | 36 148,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 36 148,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 1 648,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 16 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7473 | Participat° Départements | 18 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | -499 839,20 | 0,00 | 0,00 | -3 863 211,00 | 0,00 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

| (2) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formation continue | 25 Services annexes de l'enseignement | Total |
|----------------------------|--|------------------------|--|---|------------------------------|--------------------------|---|-----------|
| DEPENSES | | 0,00 | 37 852,78 | 0,00 | 23 607,53 | 0,00 | 12 226,02 | 73 686,33 |
| Réalizations | | 0,00 | 37 852,78 | 0,00 | 23 607,53 | 0,00 | 12 226,02 | 73 686,33 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 707,53 | 0,00 | 0,00 | 12 707,53 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 333,79 | 0,00 | 0,00 | 9 333,79 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 820,00 | 0,00 | 0,00 | 2 820,00 |
| 6257 | Réceptions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 553,74 | 0,00 | 0,00 | 553,74 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 37 852,78 | 0,00 | 7 900,00 | 0,00 | 12 226,02 | 57 978,80 |
| 657341 | Subv. fonct. Communes du GFP | 0,00 | 37 852,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 226,02 | 50 078,80 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 900,00 | 0,00 | 0,00 | 7 900,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| 6714 | Bourses et prix | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formation continue | 25 Services annexes de l'enseignement | Total |
|----------------------------|---|------------------------|--|---|------------------------------|--------------------------|---|------------|
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | 0,00 | -37 852,78 | 0,00 | -23 607,53 | 0,00 | -12 226,02 | -73 686,33 |

| (2) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | Sous-fonction 25 | | | | |
|----------------------------|--|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergement et restauration scolaire | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaire | 254 Médecine scolaire | 255 Classes de découverte et autres services |
| DEPENSES | | 0,00 | 0,00 | 37 852,78 | 12 198,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28,02 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 37 852,78 | 12 198,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28,02 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6257 | Réceptions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 37 852,78 | 12 198,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28,02 |
| 657341 | Subv. fonct. Communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 37 852,78 | 12 198,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28,02 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6714 | Bourses et prix | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | Sous-fonction 25 | | | | |
|----------------------------|--|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergement et restauration scolaire | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaire | 254 Médecine scolaire | 255 Classes de découverte et autres services |
| RECETTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | 0,00 | 0,00 | -37 852,78 | -12 198,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -28,02 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 3 – Culture

| (2) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoine | 33 Action culturelle | Total |
|-----------------|---|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| DEPENSES | | 534 750,83 | 4 177 789,08 | 2 993 777,98 | 0,00 | 7 706 317,89 |
| Réalizations | | 534 750,83 | 4 177 789,08 | 2 993 777,98 | 0,00 | 7 706 317,89 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 15 362,58 | 428 428,22 | 734 563,98 | 0,00 | 1 178 354,78 |
| 6023 | Alimentation | 0,00 | 0,00 | 603,13 | 0,00 | 603,13 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnements | 0,00 | 0,00 | 153,48 | 0,00 | 153,48 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 0,00 | 0,00 | 3 112,93 | 0,00 | 3 112,93 |
| 60611 | Eau et assainissement | 0,00 | 5 917,27 | 10 839,59 | 0,00 | 16 756,86 |
| 60612 | Energie - Electricité | 0,00 | 68 150,28 | 96 674,48 | 0,00 | 164 824,76 |
| 60613 | Chauffage urbain | 0,00 | 0,00 | 6 071,05 | 0,00 | 6 071,05 |
| 60621 | Combustibles | 0,00 | 47 839,49 | 0,00 | 0,00 | 47 839,49 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 0,00 | 7 881,99 | 30 054,29 | 0,00 | 37 936,28 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 9 107,73 | 0,00 | 589,79 | 0,00 | 9 697,52 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 0,00 | 4 257,58 | 7 865,03 | 0,00 | 12 122,61 |
| 60636 | Vêtements de travail | 238,32 | 848,70 | 20,60 | 0,00 | 1 107,62 |
| 6064 | Fournitures administratives | 0,00 | 495,36 | 1 112,98 | 0,00 | 1 608,34 |
| 6065 | Livres, disques, ... (médiathèque) | 0,00 | 0,00 | 222 753,01 | 0,00 | 222 753,01 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 0,00 | 35 841,70 | 0,00 | 0,00 | 35 841,70 |
| 6078 | Autres marchandises | 0,00 | 0,00 | 2 489,76 | 0,00 | 2 489,76 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 122 375,63 | 111 057,51 | 0,00 | 233 433,14 |
| 6132 | Locations immobilières | 0,00 | 0,00 | 1 244,00 | 0,00 | 1 244,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 0,00 | 18 005,60 | 12 963,35 | 0,00 | 30 968,95 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 0,00 | 501,60 | 0,00 | 501,60 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 0,00 | 3 437,59 | 12 448,73 | 0,00 | 15 886,32 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 1 231,33 | 7 048,46 | 1 317,36 | 0,00 | 9 597,15 |
| 6156 | Maintenance | 0,00 | 17 054,45 | 42 602,64 | 0,00 | 59 657,09 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0,00 | 58,00 | 587,72 | 0,00 | 645,72 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0,00 | 5 399,98 | 8 010,86 | 0,00 | 13 410,84 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 322,47 | 568,95 | 0,00 | 891,42 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 8 488,74 | 0,00 | 0,00 | 8 488,74 |
| 6231 | Annonces et insertions | 0,00 | 10 179,20 | 12 433,95 | 0,00 | 22 613,15 |
| 6233 | Foires et expositions | 0,00 | 0,00 | 34 704,50 | 0,00 | 34 704,50 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 0,00 | 12 745,44 | 358,62 | 0,00 | 13 104,06 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoine | 33 Action culturelle | Total |
|------------|---|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| 6237 | Publications | 0,00 | 0,00 | 11 359,58 | 0,00 | 11 359,58 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 0,00 | 662,80 | 0,00 | 662,80 |
| 6241 | Transports de biens | 0,00 | 1 608,58 | 702,00 | 0,00 | 2 310,58 |
| 6247 | Transports collectifs | 0,00 | 14 848,00 | 0,00 | 0,00 | 14 848,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 0,00 | 3 186,98 | 2 459,78 | 0,00 | 5 646,76 |
| 6256 | Missions | 0,00 | 2 626,46 | 606,37 | 0,00 | 3 232,83 |
| 6257 | Réceptions | 79,20 | 10 196,28 | 14 061,45 | 0,00 | 24 336,93 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 0,00 | 5 629,94 | 0,00 | 0,00 | 5 629,94 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 493,00 | 708,88 | 621,70 | 0,00 | 1 823,58 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 0,00 | 37,30 | 17,49 | 0,00 | 54,79 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 1 000,00 | 845,00 | 857,00 | 0,00 | 2 702,00 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 0,00 | 3 807,83 | 9 364,50 | 0,00 | 13 172,33 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 0,00 | 8 180,04 | 64 310,88 | 0,00 | 72 490,92 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 3 213,00 | 0,00 | 1 357,64 | 0,00 | 4 570,64 |
| 63512 | Taxes foncières | 0,00 | 405,00 | 1 503,00 | 0,00 | 1 908,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 0,00 | 0,00 | 5 539,88 | 0,00 | 5 539,88 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 519 388,25 | 2 695 668,18 | 2 248 871,20 | 0,00 | 5 463 927,63 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 188 105,00 | 0,00 | 10 233,00 | 0,00 | 198 338,00 |
| 6331 | Versement de transport | 1 742,76 | 15 011,80 | 11 693,05 | 0,00 | 28 447,61 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 968,17 | 8 340,39 | 6 496,18 | 0,00 | 15 804,74 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 3 775,48 | 32 230,65 | 25 070,12 | 0,00 | 61 076,25 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 581,03 | 5 481,81 | 4 198,01 | 0,00 | 10 260,85 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 130 280,72 | 1 133 518,00 | 1 132 518,33 | 0,00 | 2 396 317,05 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 421,74 | 8 529,39 | 24 685,69 | 0,00 | 33 636,82 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 19 902,41 | 180 508,24 | 223 842,50 | 0,00 | 424 253,15 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 78 791,01 | 537 264,82 | 146 445,37 | 0,00 | 762 501,20 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 216,00 | 1 980,37 | 368,64 | 0,00 | 2 565,01 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0,00 | 7 916,84 | 7 304,35 | 0,00 | 15 221,19 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 0,00 | 0,00 | 10 275,60 | 0,00 | 10 275,60 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 41 317,19 | 321 062,19 | 216 922,96 | 0,00 | 579 302,34 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 42 697,84 | 363 886,86 | 364 515,98 | 0,00 | 771 100,68 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 3 790,64 | 25 255,77 | 7 618,48 | 0,00 | 36 664,89 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 4 756,99 | 32 298,17 | 33 889,30 | 0,00 | 70 944,46 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 500,78 | 11 737,88 | 11 058,11 | 0,00 | 23 296,77 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 0,00 | 0,00 | 1 613,90 | 0,00 | 1 613,90 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 519,00 | 170,00 | 1 063,93 | 0,00 | 1 752,93 |
| 6488 | Autres charges | 1 021,49 | 10 475,00 | 9 057,70 | 0,00 | 20 554,19 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 1 029 520,56 | 9 598,09 | 0,00 | 1 039 118,65 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoine | 33 Action culturelle | Total |
|-----------------------------------|---|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|-------------------|
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 0,00 | 3 520,56 | 9 598,09 | 0,00 | 13 118,65 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00 | 1 026 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 026 000,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 24 172,12 | 744,71 | 0,00 | 24 916,83 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 0,00 | 21 713,52 | 0,00 | 0,00 | 21 713,52 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 0,00 | 1 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1 500,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 0,00 | 958,60 | 744,71 | 0,00 | 1 703,31 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 85 830,19 | 624 851,17 | 208 471,61 | 0,00 | 919 152,97 |
| Réalisations | | 85 830,19 | 624 851,17 | 208 471,61 | 0,00 | 919 152,97 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 28 294,19 | 61 548,20 | 25 348,54 | 0,00 | 115 190,93 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnements | 0,00 | 0,00 | 543,79 | 0,00 | 543,79 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 0,00 | 0,00 | 4 258,26 | 0,00 | 4 258,26 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 28 294,19 | 61 548,20 | 20 546,49 | 0,00 | 110 388,88 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 57 536,00 | 310 603,49 | 36 385,35 | 0,00 | 404 524,84 |
| 7018 | Autres ventes de produits finis | 0,00 | 0,00 | 746,20 | 0,00 | 746,20 |
| 7062 | Redevances services à caractère culturel | 0,00 | 276 611,05 | 26 855,17 | 0,00 | 303 466,22 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0,00 | 0,00 | 4 270,44 | 0,00 | 4 270,44 |
| 7078 | Autres marchandises | 0,00 | 0,00 | 1 874,00 | 0,00 | 1 874,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 55 264,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55 264,00 |
| 70848 | Mise à dispo personnel autres organismes | 0,00 | 33 992,44 | 0,00 | 0,00 | 33 992,44 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 2 272,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 272,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0,00 | 0,00 | 39,24 | 0,00 | 39,24 |
| 7088 | Produits activités annexes (abonnements) | 0,00 | 0,00 | 2 600,30 | 0,00 | 2 600,30 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 252 699,48 | 106 052,20 | 0,00 | 358 751,68 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 0,00 | 2 247,70 | 9 622,64 | 0,00 | 11 870,34 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 209 211,00 | 50 689,55 | 0,00 | 259 900,55 |
| 7472 | Participat° Régions | 0,00 | 38 430,85 | 18 740,01 | 0,00 | 57 170,86 |
| 7473 | Participat° Départements | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 74741 | Participat° Communes du GFP | 0,00 | 1 809,93 | 0,00 | 0,00 | 1 809,93 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 0,00 | 1 000,00 | 25 000,00 | 0,00 | 26 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 40 407,99 | 0,00 | 40 407,99 |
| 752 | Revenus des immeubles | 0,00 | 0,00 | 40 397,99 | 0,00 | 40 397,99 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoine | 33 Action culturelle | Total |
|-----------|---|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|----------------------|
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 10,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 277,53 | 0,00 | 277,53 |
| 7714 | Recouvrts créances admises en non valeur | 0,00 | 0,00 | 82,63 | 0,00 | 82,63 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 0,00 | 0,00 | 194,90 | 0,00 | 194,90 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | -448 920,64 | -3 552 937,91 | -2 785 306,37 | 0,00 | -6 787 164,92 |

| (2) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | Sous-fonction 32 | | | |
|------------|---|--|---|---------------------|---|---|---------------|-----------------|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel |
| | DEPENSES | 2 177 312,73 | 772 355,59 | 1 228 120,76 | 0,00 | 2 398 955,04 | 0,00 | 0,00 | 594 822,94 |
| | Réalisations | 2 177 312,73 | 772 355,59 | 1 228 120,76 | 0,00 | 2 398 955,04 | 0,00 | 0,00 | 594 822,94 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 189 948,37 | 139 791,47 | 98 688,38 | 0,00 | 469 893,35 | 0,00 | 0,00 | 264 670,63 |
| 6023 | Alimentation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 603,13 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 153,48 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 112,93 |
| 60611 | Eau et assainissement | 1 725,68 | 0,00 | 4 191,59 | 0,00 | 5 286,74 | 0,00 | 0,00 | 5 552,85 |
| 60612 | Energie - Electricité | 29 118,18 | 8 928,08 | 30 104,02 | 0,00 | 71 110,65 | 0,00 | 0,00 | 25 563,83 |
| 60613 | Chauffage urbain | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 071,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60621 | Combustibles | 0,00 | 0,00 | 47 839,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 49,00 | 7 832,99 | 0,00 | 0,00 | 12 361,02 | 0,00 | 0,00 | 17 693,27 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 589,79 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 1 769,24 | 2 488,34 | 0,00 | 0,00 | 3 638,70 | 0,00 | 0,00 | 4 226,33 |
| 60636 | Vêtements de travail | 0,00 | 848,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20,60 |
| 6064 | Fournitures administratives | 331,53 | 163,83 | 0,00 | 0,00 | 866,94 | 0,00 | 0,00 | 246,04 |
| 6065 | Livres, disques, ... (médiathèque) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 222 753,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 2 185,23 | 33 656,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6078 | Autres marchandises | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 489,76 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 100 307,45 | 16 907,26 | 5 160,92 | 0,00 | 45 041,24 | 0,00 | 0,00 | 66 016,27 |
| 6132 | Locations immobilières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 244,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 15 985,06 | 2 020,54 | 0,00 | 0,00 | 5 389,48 | 0,00 | 0,00 | 7 573,87 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 501,60 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 714,93 | 2 596,61 | 126,05 | 0,00 | 12 448,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 7 048,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 317,36 |
| 6156 | Maintenance | 7 382,84 | 3 274,30 | 6 397,31 | 0,00 | 34 593,61 | 0,00 | 0,00 | 8 009,03 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 58,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 587,72 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | Sous-fonction 32 | | | |
|------------|--|--|---|------------------|---|---|---------------|-----------------|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 2 502,00 | 2 897,98 | 0,00 | 0,00 | 8 010,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 119,97 | 202,50 | 0,00 | 0,00 | 381,39 | 0,00 | 0,00 | 187,56 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 8 488,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 3 708,00 | 5 607,20 | 864,00 | 0,00 | 2 388,90 | 0,00 | 0,00 | 10 045,05 |
| 6233 | Foires et expositions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34 704,50 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 981,60 | 11 763,84 | 0,00 | 0,00 | 358,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6237 | Publications | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11 359,58 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 662,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6241 | Transports de biens | 544,80 | 1 063,78 | 0,00 | 0,00 | 702,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6247 | Transports collectifs | 9 198,00 | 5 650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 1 933,40 | 1 253,58 | 0,00 | 0,00 | 2 430,78 | 0,00 | 0,00 | 29,00 |
| 6256 | Missions | 173,20 | 2 453,26 | 0,00 | 0,00 | 549,12 | 0,00 | 0,00 | 57,25 |
| 6257 | Réceptions | 2 968,83 | 7 227,45 | 0,00 | 0,00 | 5 615,80 | 0,00 | 0,00 | 8 445,65 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 0,00 | 5 629,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 452,84 | 256,04 | 0,00 | 0,00 | 340,45 | 0,00 | 0,00 | 281,25 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 37,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17,49 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 445,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 707,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 207,83 | 0,00 | 3 600,00 | 0,00 | 2 910,65 | 0,00 | 0,00 | 6 453,85 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 0,00 | 8 180,04 | 0,00 | 0,00 | 17 476,29 | 0,00 | 0,00 | 46 834,59 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 013,64 | 0,00 | 0,00 | 344,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 0,00 | 0,00 | 405,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 503,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 539,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 1 988 299,13 | 627 150,19 | 80 218,86 | 0,00 | 1 925 407,65 | 0,00 | 0,00 | 323 463,55 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 233,00 |
| 6331 | Versement de transport | 11 034,65 | 3 531,29 | 445,86 | 0,00 | 10 088,91 | 0,00 | 0,00 | 1 604,14 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 6 130,50 | 1 962,15 | 247,74 | 0,00 | 5 604,99 | 0,00 | 0,00 | 891,19 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 23 724,07 | 7 540,82 | 965,76 | 0,00 | 21 596,24 | 0,00 | 0,00 | 3 473,88 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 3 678,45 | 1 654,74 | 148,62 | 0,00 | 3 644,01 | 0,00 | 0,00 | 554,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 857 608,37 | 235 684,43 | 40 225,20 | 0,00 | 1 035 542,63 | 0,00 | 0,00 | 96 975,70 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 6 238,11 | 2 291,28 | 0,00 | 0,00 | 22 787,53 | 0,00 | 0,00 | 1 898,16 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 135 930,36 | 39 699,74 | 4 878,14 | 0,00 | 191 652,30 | 0,00 | 0,00 | 32 190,20 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 379 223,50 | 148 993,07 | 9 048,25 | 0,00 | 58 472,36 | 0,00 | 0,00 | 87 973,01 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 1 628,77 | 351,60 | 0,00 | 0,00 | 323,76 | 0,00 | 0,00 | 44,88 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0,00 | 7 916,84 | 0,00 | 0,00 | 7 304,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 275,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 231 753,52 | 80 444,55 | 8 864,12 | 0,00 | 177 662,84 | 0,00 | 0,00 | 39 260,12 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 269 829,01 | 81 035,32 | 13 022,53 | 0,00 | 330 255,61 | 0,00 | 0,00 | 34 260,37 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 17 387,63 | 7 461,65 | 406,49 | 0,00 | 3 675,27 | 0,00 | 0,00 | 3 943,21 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 24 569,86 | 6 527,92 | 1 200,39 | 0,00 | 31 211,90 | 0,00 | 0,00 | 2 677,40 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 10 635,65 | 940,21 | 162,02 | 0,00 | 4 238,46 | 0,00 | 0,00 | 6 819,65 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | Sous-fonction 32 | | | |
|-----------------------------------|---|--|---|---------------------|---|---|---------------|-----------------|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel |
| 6472 | Prestations familiales directes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 613,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 0,00 | 0,00 | 170,00 | 0,00 | 758,93 | 0,00 | 0,00 | 305,00 |
| 6488 | Autres charges | 8 926,68 | 1 114,58 | 433,74 | 0,00 | 8 698,06 | 0,00 | 0,00 | 359,64 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | -1 475,77 | 4 996,33 | 1 026 000,00 | 0,00 | 2 909,33 | 0,00 | 0,00 | 6 688,76 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | -1 475,77 | 4 996,33 | 0,00 | 0,00 | 2 909,33 | 0,00 | 0,00 | 6 688,76 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00 | 0,00 | 1 026 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 541,00 | 417,60 | 23 213,52 | 0,00 | 744,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 0,00 | 0,00 | 21 713,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 0,00 | 0,00 | 1 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 541,00 | 417,60 | 0,00 | 0,00 | 744,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 393 792,04 | 139 066,69 | 91 992,44 | 0,00 | 95 865,70 | 0,00 | 0,00 | 112 605,91 |
| Réalisations | | 393 792,04 | 139 066,69 | 91 992,44 | 0,00 | 95 865,70 | 0,00 | 0,00 | 112 605,91 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 3 085,74 | 462,46 | 58 000,00 | 0,00 | 20 546,49 | 0,00 | 0,00 | 4 802,05 |
| 6032 | Variat° stocks autres approvisionnements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 543,79 |
| 6037 | Var. stocks marchandises, terr.nus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 258,26 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 3 085,74 | 462,46 | 58 000,00 | 0,00 | 20 546,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 189 495,30 | 87 115,75 | 33 992,44 | 0,00 | 11 087,74 | 0,00 | 0,00 | 25 297,61 |
| 7018 | Autres ventes de produits finis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 746,20 |
| 7062 | Redevances services à caractère culturel | 189 495,30 | 87 115,75 | 0,00 | 0,00 | 7 217,00 | 0,00 | 0,00 | 19 638,17 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 270,44 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| 7078 | Autres marchandises | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 874,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70848 | Mise à dispo personnel autres organismes | 0,00 | 0,00 | 33 992,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39,24 |
| 7088 | Produits activités annexes (abonnements) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 600,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | Sous-fonction 32 | | | |
|-----------|---|--|---|----------------------|---|---|---------------|-----------------|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel |
| 74 | Dotations et participations | 201 211,00 | 51 488,48 | 0,00 | 0,00 | 64 148,84 | 0,00 | 0,00 | 41 903,36 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 0,00 | 2 247,70 | 0,00 | 0,00 | 9 622,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 194 211,00 | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 | 48 776,20 | 0,00 | 0,00 | 1 913,35 |
| 7472 | Participat° Régions | 6 000,00 | 32 430,85 | 0,00 | 0,00 | 3 750,00 | 0,00 | 0,00 | 14 990,01 |
| 7473 | Participat° Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74741 | Participat° Communes du GFP | 0,00 | 1 809,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 407,99 |
| 752 | Revenus des immeubles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 397,99 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 82,63 | 0,00 | 0,00 | 194,90 |
| 7714 | Recouvrt créances admises en non valeur | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 82,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 194,90 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | -1 783 520,69 | -633 288,90 | -1 136 128,32 | 0,00 | -2 303 089,34 | 0,00 | 0,00 | -482 217,03 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

| (2) | Libellé | 40 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | Total |
|---------------------|---|------------------------|---------------------|------------------|---------------------|
| DEPENSES | | 106 367,25 | 3 262 626,89 | 10 710,81 | 3 379 704,95 |
| Réalisations | | 106 367,25 | 3 262 626,89 | 10 710,81 | 3 379 704,95 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 2 767,25 | 1 137 491,25 | 1 461,37 | 1 141 719,87 |
| 60611 | Eau et assainissement | 0,00 | 110 622,01 | 0,00 | 110 622,01 |
| 60612 | Energie - Electricité | 0,00 | 524 181,78 | 0,00 | 524 181,78 |
| 60622 | Carburants | 0,00 | 210,00 | 0,00 | 210,00 |
| 60623 | Alimentation | 0,00 | 3 977,17 | 2 125,02 | 6 102,19 |
| 60624 | Produits de traitement | 0,00 | 6 214,67 | 0,00 | 6 214,67 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 0,00 | 12 379,55 | 0,00 | 12 379,55 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 0,00 | 17 893,18 | 0,00 | 17 893,18 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 0,00 | 21 197,80 | -1 015,65 | 20 182,15 |
| 60636 | Vêtements de travail | 0,00 | 5 499,39 | 0,00 | 5 499,39 |
| 6064 | Fournitures administratives | 149,25 | 2 395,71 | 0,00 | 2 544,96 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 20 586,08 | 402,00 | 20 988,08 |
| 6132 | Locations immobilières | 0,00 | 2 735,20 | 0,00 | 2 735,20 |
| 6135 | Locations mobilières | 0,00 | 10 215,18 | 0,00 | 10 215,18 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 49 014,11 | 0,00 | 49 014,11 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 0,00 | 44 826,52 | 0,00 | 44 826,52 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 0,00 | -212,13 | 0,00 | -212,13 |
| 6156 | Maintenance | 0,00 | 244 900,27 | 0,00 | 244 900,27 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0,00 | 552,85 | 0,00 | 552,85 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0,00 | 4 691,81 | -50,00 | 4 641,81 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 725,00 | 0,00 | 725,00 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 |
| 6228 | Divers | 0,00 | 6 830,93 | 0,00 | 6 830,93 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 0,00 | 1 078,10 | 0,00 | 1 078,10 |
| 6237 | Publications | 0,00 | 1 854,80 | 0,00 | 1 854,80 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 1 300,00 | 0,00 | 1 300,00 |
| 6247 | Transports collectifs | 0,00 | -504,72 | 0,00 | -504,72 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 0,00 | 828,76 | 0,00 | 828,76 |
| 6256 | Missions | 0,00 | 239,40 | 0,00 | 239,40 |
| 6257 | Réceptions | 0,00 | 2 468,33 | 0,00 | 2 468,33 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 0,00 | 1 826,34 | 0,00 | 1 826,34 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 40 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | Total |
|------------|--|------------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| 627 | Services bancaires et assimilés | 0,00 | 1 930,37 | 0,00 | 1 930,37 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 0,00 | 19 437,36 | 0,00 | 19 437,36 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 0,00 | 4 680,09 | 0,00 | 4 680,09 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 2 618,00 | 8 430,00 | 0,00 | 11 048,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 0,00 | 839,00 | 0,00 | 839,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 0,00 | 3 346,34 | 0,00 | 3 346,34 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 103 600,00 | 2 124 492,23 | 237,45 | 2 228 329,68 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 103 600,00 | 231 680,00 | 0,00 | 335 280,00 |
| 6331 | Versement de transport | 0,00 | 9 844,05 | 1,86 | 9 845,91 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0,00 | 5 468,64 | 1,04 | 5 469,68 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0,00 | 21 332,89 | 1,04 | 21 333,93 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0,00 | 3 281,03 | 0,62 | 3 281,65 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0,00 | 687 906,58 | 0,00 | 687 906,58 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0,00 | 18 455,15 | 0,00 | 18 455,15 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0,00 | 228 746,38 | 0,00 | 228 746,38 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0,00 | 411 300,82 | 0,00 | 411 300,82 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 0,00 | 1 403,05 | 0,00 | 1 403,05 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 207,45 | 207,45 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0,00 | 224 409,72 | 3,35 | 224 413,07 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0,00 | 230 738,34 | 8,71 | 230 747,05 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0,00 | 19 703,93 | 13,38 | 19 717,31 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 21 182,27 | 0,00 | 21 182,27 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0,00 | 2 737,42 | 0,00 | 2 737,42 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 0,00 | 1 104,88 | 0,00 | 1 104,88 |
| 6488 | Autres charges | 0,00 | 5 197,08 | 0,00 | 5 197,08 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 8 705,24 | 8 705,24 |
| 657341 | Subv. fonct. Communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 8 705,24 | 8 705,24 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 643,41 | 306,75 | 950,16 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs | 0,00 | 643,41 | 306,75 | 950,16 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES | 0,00 | 1 217 753,45 | 419,14 | 1 218 172,59 |
| | Réalisations | 0,00 | 1 217 753,45 | 419,14 | 1 218 172,59 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 22 688,85 | 0,00 | 22 688,85 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 40 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | Total |
|-----------------------------------|---|------------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 0,00 | 22 688,85 | 0,00 | 22 688,85 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 1 124 558,64 | 306,75 | 1 124 865,39 |
| 70631 | Redevances services à caractère sportif | 0,00 | 980 399,16 | 0,00 | 980 399,16 |
| 70632 | Redevances services à caractère loisir | 0,00 | 0,00 | 306,75 | 306,75 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0,00 | 5 956,17 | 0,00 | 5 956,17 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 137 701,00 | 0,00 | 137 701,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0,00 | 445,00 | 0,00 | 445,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0,00 | 57,31 | 0,00 | 57,31 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 9 767,65 | 112,39 | 9 880,04 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 112,39 | 112,39 |
| 7473 | Participat° Départements | 0,00 | 9 767,65 | 0,00 | 9 767,65 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 60 738,31 | 0,00 | 60 738,31 |
| 752 | Revenus des immeubles | 0,00 | 720,00 | 0,00 | 720,00 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 60 018,31 | 0,00 | 60 018,31 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | -106 367,25 | -2 044 873,44 | -10 291,67 | -2 161 532,36 |

| (2) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|---------------------|---|-------------------------------------|---------------|---------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| DEPENSES | | 405 801,49 | 0,00 | 2 854 288,36 | 0,00 | 2 537,04 | 10 710,81 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 405 801,49 | 0,00 | 2 854 288,36 | 0,00 | 2 537,04 | 10 710,81 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 192 060,79 | 0,00 | 942 893,42 | 0,00 | 2 537,04 | 1 461,37 | 0,00 | 0,00 |
| 60611 | Eau et assainissement | 3 979,39 | 0,00 | 106 642,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 89 507,10 | 0,00 | 434 674,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60622 | Carburants | 0,00 | 0,00 | 210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60623 | Alimentation | 0,00 | 0,00 | 3 486,17 | 0,00 | 491,00 | 2 125,02 | 0,00 | 0,00 |
| 60624 | Produits de traitement | 0,00 | 0,00 | 6 214,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 604,44 | 0,00 | 11 637,89 | 0,00 | 137,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 6 250,85 | 0,00 | 11 642,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 5 550,23 | 0,00 | 15 647,57 | 0,00 | 0,00 | -1 015,65 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|------------|--|-------------------------------------|---------------|---------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| 60636 | Vêtements de travail | 0,00 | 0,00 | 5 499,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6064 | Fournitures administratives | 0,00 | 0,00 | 2 395,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 10 325,30 | 0,00 | 9 781,96 | 0,00 | 478,82 | 402,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6132 | Locations immobilières | 0,00 | 0,00 | 2 735,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 5 311,20 | 0,00 | 4 903,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61521 | Entretien terrains | 26 998,04 | 0,00 | 22 016,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 18 593,46 | 0,00 | 26 233,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | -401,40 | 0,00 | 189,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6156 | Maintenance | 16 115,03 | 0,00 | 228 785,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0,00 | 0,00 | 552,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0,00 | 0,00 | 4 691,81 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 0,00 | 725,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6228 | Divers | 0,00 | 0,00 | 6 830,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 0,00 | 0,00 | 1 078,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6237 | Publications | 0,00 | 0,00 | 1 374,80 | 0,00 | 480,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 0,00 | 1 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6247 | Transports collectifs | -168,27 | 0,00 | -336,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 0,00 | 0,00 | 828,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6256 | Missions | 0,00 | 0,00 | 239,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6257 | Réceptions | 0,00 | 0,00 | 1 818,33 | 0,00 | 650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 259,49 | 0,00 | 1 566,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 0,00 | 0,00 | 1 930,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 0,00 | 0,00 | 19 437,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 570,93 | 0,00 | 4 109,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 7 726,00 | 0,00 | 704,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 839,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 0,00 | 0,00 | 3 346,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 213 740,70 | 0,00 | 1 910 751,53 | 0,00 | 0,00 | 237,45 | 0,00 | 0,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 72 443,00 | 0,00 | 159 237,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6331 | Versement de transport | 709,80 | 0,00 | 9 134,25 | 0,00 | 0,00 | 1,86 | 0,00 | 0,00 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 394,40 | 0,00 | 5 074,24 | 0,00 | 0,00 | 1,04 | 0,00 | 0,00 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 1 537,58 | 0,00 | 19 795,31 | 0,00 | 0,00 | 1,04 | 0,00 | 0,00 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 236,68 | 0,00 | 3 044,35 | 0,00 | 0,00 | 0,62 | 0,00 | 0,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 77 809,12 | 0,00 | 610 097,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 1 096,35 | 0,00 | 17 358,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 18 516,25 | 0,00 | 210 230,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 837,50 | 0,00 | 410 463,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 8,52 | 0,00 | 1 394,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 207,45 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|------------|---|-------------------------------------|---------------|---------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 12 062,17 | 0,00 | 212 347,55 | 0,00 | 0,00 | 3,35 | 0,00 | 0,00 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 24 729,78 | 0,00 | 206 008,56 | 0,00 | 0,00 | 8,71 | 0,00 | 0,00 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 54,43 | 0,00 | 19 649,50 | 0,00 | 0,00 | 13,38 | 0,00 | 0,00 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 2 295,79 | 0,00 | 18 886,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 311,25 | 0,00 | 2 426,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 25,00 | 0,00 | 1 079,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6488 | Autres charges | 673,08 | 0,00 | 4 524,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 705,24 | 0,00 | 0,00 |
| 657341 | Subv. fonct. Communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 705,24 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 643,41 | 0,00 | 0,00 | 306,75 | 0,00 | 0,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 0,00 | 0,00 | 643,41 | 0,00 | 0,00 | 306,75 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES | 66 781,03 | 0,00 | 1 150 972,42 | 0,00 | 0,00 | 419,14 | 0,00 | 0,00 |
| | Réalisations | 66 781,03 | 0,00 | 1 150 972,42 | 0,00 | 0,00 | 419,14 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 22 688,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 0,00 | 0,00 | 22 688,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 57,31 | 0,00 | 1 124 501,33 | 0,00 | 0,00 | 306,75 | 0,00 | 0,00 |
| 70631 | Redevances services à caractère sportif | 0,00 | 0,00 | 980 399,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70632 | Redevances services à caractère loisir | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 306,75 | 0,00 | 0,00 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0,00 | 0,00 | 5 956,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 137 701,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 445,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 57,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 6 382,65 | 0,00 | 3 385,00 | 0,00 | 0,00 | 112,39 | 0,00 | 0,00 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112,39 | 0,00 | 0,00 |
| 7473 | Participat° Départements | 6 382,65 | 0,00 | 3 385,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 60 341,07 | 0,00 | 397,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|-----------|---|-------------------------------------|---------------|----------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| 752 | Revenus des immeubles | 720,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 59 621,07 | 0,00 | 397,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | -339 020,46 | 0,00 | -1 703 315,94 | 0,00 | -2 537,04 | -10 291,67 | 0,00 | 0,00 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

| (2) | Libellé | 51 Santé | 52 Interventions sociales | Total |
|---------------------|---|-----------------|------------------------------|-------------------|
| DEPENSES | | 6 000,00 | 712 278,65 | 718 278,65 |
| Réalisations | | 6 000,00 | 712 278,65 | 718 278,65 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 6 000,00 | 279 277,23 | 285 277,23 |
| 60611 | Eau et assainissement | 0,00 | 1 780,66 | 1 780,66 |
| 60612 | Energie - Electricité | 0,00 | 26 438,45 | 26 438,45 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 0,00 | 298,10 | 298,10 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 225 504,95 | 225 504,95 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 1 430,00 | 1 430,00 |
| 6156 | Maintenance | 0,00 | 200,07 | 200,07 |
| 617 | Etudes et recherches | 6 000,00 | 23 220,00 | 29 220,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0,00 | -695,00 | -695,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 280,00 | 280,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 0,00 | 450,00 | 450,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 0,00 | 370,00 | 370,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 41 051,42 | 41 051,42 |
| 6331 | Versement de transport | 0,00 | 221,99 | 221,99 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0,00 | 123,31 | 123,31 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0,00 | 480,82 | 480,82 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0,00 | 74,01 | 74,01 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0,00 | 23 649,65 | 23 649,65 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0,00 | 890,18 | 890,18 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0,00 | 2 472,05 | 2 472,05 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0,00 | 132,53 | 132,53 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0,00 | 3 752,07 | 3 752,07 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0,00 | 7 651,08 | 7 651,08 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0,00 | 8,55 | 8,55 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 1 306,38 | 1 306,38 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0,00 | 94,64 | 94,64 |
| 6488 | Autres charges | 0,00 | 194,16 | 194,16 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 51 Santé | 52 Interventions sociales | Total |
|-----------------------------------|--|------------------|------------------------------|--------------------|
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 391 950,00 | 391 950,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat ^o , personnes privée | 0,00 | 391 950,00 | 391 950,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 0,00 | 218 842,56 | 218 842,56 |
| Réalisations | | 0,00 | 218 842,56 | 218 842,56 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat^o ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat^o ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 90 377,63 | 90 377,63 |
| 70323 | Redev. occupat ^o domaine public communal | 0,00 | 16 346,20 | 16 346,20 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 62 415,00 | 62 415,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0,00 | 1 387,00 | 1 387,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0,00 | 10 229,43 | 10 229,43 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 126 742,99 | 126 742,99 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 126 742,99 | 126 742,99 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 1 721,94 | 1 721,94 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 1 721,94 | 1 721,94 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | -6 000,00 | -493 436,09 | -499 436,09 |

| (2) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | Sous-fonction 52 | | | | |
|---------------------|---|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispensaires, autres établist sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Act ^o pour l'enfance et l'adolescence | 523 Act ^o pour personnes en difficulté | 524 Autres services |
| DEPENSES | | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 41 331,42 | 0,00 | -695,00 | 415 170,00 | 256 472,23 |
| Réalisations | | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 41 331,42 | 0,00 | -695,00 | 415 170,00 | 256 472,23 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 280,00 | 0,00 | -695,00 | 23 220,00 | 256 472,23 |
| 60611 | Eau et assainissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 780,66 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | Sous-fonction 52 | | | | |
|-----------------------------------|--|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispensaires, autres établist sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Act° pour l'enfance et l'adolescence | 523 Act° pour personnes en difficulté | 524 Autres services |
| 60612 | Energie - Electricité | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26 438,45 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 298,10 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 225 504,95 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 430,00 |
| 6156 | Maintenance | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,07 |
| 617 | Etudes et recherches | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23 220,00 | 0,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -695,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 280,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 450,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 370,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41 051,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6331 | Versement de transport | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 221,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 123,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 480,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23 649,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 890,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 472,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 132,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 752,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 651,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 306,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6488 | Autres charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 194,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 391 950,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 391 950,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63 802,00 | 155 040,56 |
| Réalisations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63 802,00 | 155 040,56 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | Sous-fonction 52 | | | | |
|-----------------------------------|---|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispensaires, autres établiss sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Act° pour l'enfance et l'adolescence | 523 Act° pour personnes en difficulté | 524 Autres services |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63 802,00 | 26 575,63 |
| 70323 | Redev. occupat° domaine public communal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16 346,29 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 62 415,00 | 0,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 387,00 | 0,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 229,43 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126 742,99 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126 742,99 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 721,94 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 721,94 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | -6 000,00 | 0,00 | 0,00 | -41 331,42 | 0,00 | 695,00 | -351 368,00 | -101 431,67 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 6 – Famille

| (2) | Libellé | 60 Services communs | 61 Services en faveur des personnes âgées | 62 Actions en faveur de la maternité | 63 Aides à la famille | 64 Crèches et garderies | Total |
|---------------------|---|------------------------|---|--|--------------------------|----------------------------|-------------------|
| DEPENSES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 285 927,25 | 285 927,25 |
| Réalisations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 285 927,25 | 285 927,25 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 623,91 | 7 623,91 |
| 60623 | Alimentation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 920,03 | 920,03 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 166,31 | 166,31 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 159,74 | 1 159,74 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 427,84 | 2 427,84 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50,00 | 50,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 268,00 | 268,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -122,40 | -122,40 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 502,39 | 1 502,39 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 252,00 | 1 252,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 278 303,34 | 278 303,34 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 316,00 | 45 316,00 |
| 6331 | Versement de transport | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 209,21 | 1 209,21 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 671,76 | 671,76 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 621,50 | 2 621,50 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 403,00 | 403,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 120 074,95 | 120 074,95 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 898,77 | 4 898,77 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19 110,71 | 19 110,71 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14 747,89 | 14 747,89 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22 538,37 | 22 538,37 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39 024,58 | 39 024,58 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 711,26 | 711,26 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 785,30 | 4 785,30 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 485,99 | 485,99 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245,00 | 245,00 |
| 6488 | Autres charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 459,05 | 1 459,05 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 60 Services communs | 61 Services en faveur des personnes âgées | 62 Actions en faveur de la maternité | 63 Aides à la famille | 64 Crèches et garderies | Total |
|----------------------------|--|------------------------|---|--|--------------------------|----------------------------|------------|
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260 260,74 | 260 260,74 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260 260,74 | 260 260,74 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 625,70 | 8 625,70 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 625,70 | 8 625,70 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 260,79 | 1 260,79 |
| 7066 | Redevances services à caractère social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 260,79 | 1 260,79 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250 374,25 | 250 374,25 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 243 376,09 | 243 376,09 |
| 7473 | Participat° Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 998,16 | 1 998,16 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -25 666,51 | -25 666,51 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 7 – Logement

| (2) | Libellé | 70 Services communs | 71 Parc privé de la ville | 72 Aide au secteur locatif | 73 Aides à l'accession à la propriété | Total |
|----------------------------|--|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|------------|
| DEPENSES | | 262 257,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 262 257,89 |
| Réalizations | | 262 257,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 262 257,89 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 154 926,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 154 926,30 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 154 850,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 154 850,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 76,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 76,30 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 99 331,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 99 331,59 |
| 6331 | Versement de transport | 477,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 477,81 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 265,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265,50 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 1 034,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 034,92 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 159,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 159,24 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 53 056,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53 056,61 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 971,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 971,31 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 17 238,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17 238,10 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 8 032,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 032,46 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 16 802,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16 802,66 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 1 080,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 080,62 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 212,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 212,36 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 8 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 000,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 8 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 000,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 19 611,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19 611,00 |
| Réalizations | | 19 611,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19 611,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 70 Services communs | 71 Parc privé de la ville | 72 Aide au secteur locatif | 73 Aides à l'accession à la propriété | Total |
|------|--|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|--------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 19 611,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19 611,00 |
| 7473 | Participat° Départements | 19 611,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19 611,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | -242 646,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -242 646,89 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

| (2) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | Total |
|-----------------|---|------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|
| DEPENSES | | 10 996 290,43 | 920 451,89 | 253 076,59 | 12 169 818,91 |
| Réalizations | | 10 996 290,43 | 920 451,89 | 253 076,59 | 12 169 818,91 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 9 469 237,19 | 158 902,25 | 99 635,91 | 9 727 775,35 |
| 60611 | Eau et assainissement | 193,31 | 0,00 | 0,00 | 193,31 |
| 60612 | Energie - Electricité | 5 106,57 | 0,00 | 0,00 | 5 106,57 |
| 60621 | Combustibles | 4 155,58 | 0,00 | 0,00 | 4 155,58 |
| 60623 | Alimentation | 116,83 | 0,00 | 0,00 | 116,83 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 174 893,12 | 61,15 | 0,00 | 174 954,27 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 225,00 | 0,00 | 0,00 | 225,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 25 723,91 | 0,00 | 0,00 | 25 723,91 |
| 60636 | Vêtements de travail | 7 500,24 | 0,00 | 0,00 | 7 500,24 |
| 6064 | Fournitures administratives | 556,02 | 2 391,77 | 0,00 | 2 947,79 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 8 805 377,37 | 17 588,45 | 6 068,00 | 8 829 033,82 |
| 6135 | Locations mobilières | 2 534,92 | 0,00 | 0,00 | 2 534,92 |
| 61521 | Entretien terrains | 5 023,32 | 0,00 | 0,00 | 5 023,32 |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux | 225 845,79 | 0,00 | 12 725,20 | 238 570,99 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 3 347,04 | 0,00 | 0,00 | 3 347,04 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 10 886,53 | 0,00 | 0,00 | 10 886,53 |
| 6156 | Maintenance | 1 084,34 | 1 416,00 | 0,00 | 2 500,34 |
| 617 | Etudes et recherches | 22 921,80 | 0,00 | 57 173,76 | 80 095,56 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0,00 | 1 191,84 | 0,00 | 1 191,84 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 2 608,00 | 2 843,40 | 0,00 | 5 451,40 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 420,00 | 0,00 | 0,00 | 420,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 277,56 | 0,00 | 0,00 | 277,56 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 10 800,00 | 0,00 | 10 800,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 5 508,00 | 0,00 | 0,00 | 5 508,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 342,00 | 0,00 | 0,00 | 342,00 |
| 6237 | Publications | 15 013,20 | 0,00 | 0,00 | 15 013,20 |
| 6238 | Divers | 1 512,00 | 0,00 | 0,00 | 1 512,00 |
| 6247 | Transports collectifs | 0,00 | 0,00 | 506,65 | 506,65 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 310,42 | 434,90 | 0,00 | 745,32 |
| 6256 | Missions | 216,25 | 80,06 | 0,00 | 296,31 |
| 6257 | Réceptions | 0,00 | 957,75 | 2 945,86 | 3 903,61 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | Total |
|------------|--|------------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| 6262 | Frais de télécommunications | 665,86 | 696,44 | 765,44 | 2 127,74 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 971,00 | 119 752,49 | 16 433,00 | 137 156,49 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 145 846,21 | 0,00 | 0,00 | 145 846,21 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 0,00 | 688,00 | 3 018,00 | 3 706,00 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 55,00 | 0,00 | 0,00 | 55,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 695 352,24 | 721 396,28 | 81 171,00 | 1 497 919,52 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 8 843,00 | 0,00 | 0,00 | 8 843,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 11 784,60 | 0,00 | 81 171,00 | 92 955,60 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 922,20 | 0,00 | 0,00 | 922,20 |
| 6331 | Versement de transport | 3 486,83 | 3 371,46 | 0,00 | 6 858,29 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 1 937,05 | 1 873,32 | 0,00 | 3 810,37 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 7 015,47 | 7 302,86 | 0,00 | 14 318,33 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 1 157,61 | 1 123,96 | 0,00 | 2 281,57 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 309 069,54 | 358 159,11 | 0,00 | 667 228,65 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 13 062,72 | 6 051,15 | 0,00 | 19 113,87 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 77 445,89 | 117 097,37 | 0,00 | 194 543,26 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 43 851,61 | 28 232,78 | 0,00 | 72 084,39 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 0,00 | 141,33 | 0,00 | 141,33 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 9 905,02 | 0,00 | 0,00 | 9 905,02 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 27 532,01 | 0,00 | 0,00 | 27 532,01 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 60 699,94 | 60 814,54 | 0,00 | 121 514,48 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 101 436,51 | 119 144,58 | 0,00 | 220 581,09 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 3 894,60 | 1 418,75 | 0,00 | 5 313,35 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 8 691,81 | 10 731,58 | 0,00 | 19 423,39 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 1 231,45 | 1 482,38 | 0,00 | 2 713,83 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 352,22 | 1 786,81 | 0,00 | 2 139,03 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 225,00 | 0,00 | 0,00 | 225,00 |
| 6488 | Autres charges | 2 807,16 | 2 664,30 | 0,00 | 5 471,46 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 18 912,76 | 38 153,36 | 72 269,68 | 129 335,80 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 0,00 | 153,36 | 0,00 | 153,36 |
| 65548 | Autres contributions | 12 912,76 | 0,00 | 72 269,68 | 85 182,44 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 6 000,00 | 38 000,00 | 0,00 | 44 000,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 812 788,24 | 2 000,00 | 0,00 | 814 788,24 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 6748 | Autres subventions exceptionnelles | 716 842,00 | 0,00 | 0,00 | 716 842,00 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 95 946,24 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | Total |
|-------|--|------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES | 3 725 763,98 | 187 765,99 | 58 354,63 | 3 971 884,60 |
| | Réalisations | 3 725 763,98 | 187 765,99 | 58 354,63 | 3 971 884,60 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 3 971,87 | 44 332,47 | 0,00 | 48 304,34 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 3 971,87 | 44 332,47 | 0,00 | 48 304,34 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 585 394,58 | 117 303,00 | 0,00 | 702 697,58 |
| 70613 | Redevance enlèvement déchets industriels | 88 291,20 | 0,00 | 0,00 | 88 291,20 |
| 70688 | Autres prestations de services | 35 760,38 | 0,00 | 0,00 | 35 760,38 |
| 70841 | Mise à dispo personnel B.A. , régies | 77 245,00 | 0,00 | 0,00 | 77 245,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 114 820,00 | 0,00 | 114 820,00 |
| 70872 | Remb. frais B.A. et régies municipales | 384 098,00 | 0,00 | 0,00 | 384 098,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 0,00 | 2 483,00 | 0,00 | 2 483,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 2 741 378,00 | 0,00 | 0,00 | 2 741 378,00 |
| 7331 | Taxe enlèvement ordures ménagères et ass | 2 741 378,00 | 0,00 | 0,00 | 2 741 378,00 |
| 74 | Dotations et participations | 299 073,29 | 20 874,00 | 58 354,63 | 378 301,92 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 27 033,40 | 0,00 | 0,00 | 27 033,40 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 20 874,00 | 19 876,66 | 40 750,66 |
| 7473 | Participat° Départements | 0,00 | 0,00 | 5 226,49 | 5 226,49 |
| 74758 | Participat° Autres groupements | 6 919,00 | 0,00 | 0,00 | 6 919,00 |
| 7477 | Participat° Budget communautaire et FS | 0,00 | 0,00 | 33 251,48 | 33 251,48 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 265 120,89 | 0,00 | 0,00 | 265 120,89 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 4 335,30 | 0,00 | 4 335,30 |
| 752 | Revenus des immeubles | 0,00 | 1 052,30 | 0,00 | 1 052,30 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 3 283,00 | 0,00 | 3 283,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 921,22 | 0,00 | 921,22 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 0,00 | 921,22 | 0,00 | 921,22 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 95 946,24 |
| 7875 | Rep. prov. risques et charges exception. | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 95 946,24 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | -7 270 526,45 | -732 685,90 | -194 721,96 | -8 197 934,31 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | |
|-----------------|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers |
| DEPENSES | | 0,00 | 263 332,99 | 10 016 115,44 | 0,00 | 0,00 | 716 842,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 263 332,99 | 10 016 115,44 | 0,00 | 0,00 | 716 842,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | 241 577,23 | 9 227 659,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60611 | Eau et assainissement | 0,00 | 0,00 | 193,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 0,00 | 0,00 | 5 106,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60621 | Combustibles | 0,00 | 0,00 | 4 155,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60623 | Alimentation | 0,00 | 0,00 | 116,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 0,00 | 4 313,49 | 170 579,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 0,00 | 0,00 | 225,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 0,00 | 531,42 | 25 192,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60636 | Vêtements de travail | 0,00 | 0,00 | 7 500,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6064 | Fournitures administratives | 0,00 | 0,00 | 556,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 0,00 | 0,00 | 8 805 377,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 0,00 | 0,00 | 2 534,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 0,00 | 5 023,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux | 0,00 | 225 845,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 0,00 | 0,00 | 3 347,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 0,00 | 10 886,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6156 | Maintenance | 0,00 | 0,00 | 1 084,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 617 | Etudes et recherches | 0,00 | 0,00 | 22 921,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 0,00 | 0,00 | 2 608,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 0,00 | 0,00 | 420,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 0,00 | 277,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 0,00 | 0,00 | 5 508,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 0,00 | 0,00 | 342,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6237 | Publications | 0,00 | 0,00 | 15 013,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 0,00 | 1 512,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6247 | Transports collectifs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 0,00 | 0,00 | 310,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6256 | Missions | 0,00 | 0,00 | 216,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6257 | Réceptions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 0,00 | 0,00 | 665,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | |
|------------|---|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 0,00 | 0,00 | 971,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 0,00 | 0,00 | 145 846,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 0,00 | 0,00 | 55,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 8 843,00 | 686 509,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 0,00 | 8 843,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 0,00 | 0,00 | 11 784,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 0,00 | 0,00 | 922,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6331 | Versement de transport | 0,00 | 0,00 | 3 486,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0,00 | 0,00 | 1 937,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0,00 | 0,00 | 7 015,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0,00 | 0,00 | 1 157,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0,00 | 0,00 | 309 069,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0,00 | 0,00 | 13 062,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0,00 | 0,00 | 77 445,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0,00 | 0,00 | 43 851,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 9 905,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 0,00 | 0,00 | 27 532,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0,00 | 0,00 | 60 699,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0,00 | 0,00 | 101 436,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0,00 | 0,00 | 3 894,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 0,00 | 8 691,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0,00 | 0,00 | 1 231,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 0,00 | 0,00 | 352,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 0,00 | 0,00 | 225,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6488 | Autres charges | 0,00 | 0,00 | 2 807,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 12 912,76 | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65548 | Autres contributions | 0,00 | 12 912,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00 | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 716 842,00 | 0,00 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6748 | Autres subventions exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 716 842,00 | 0,00 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 0,00 | 372 073,00 | 3 264 420,98 | 0,00 | 0,00 | 60 560,00 | 28 710,00 |
| Réalisations | | 0,00 | 372 073,00 | 3 264 420,98 | 0,00 | 0,00 | 60 560,00 | 28 710,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 3 971,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 0,00 | 0,00 | 3 971,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 372 073,00 | 124 051,58 | 0,00 | 0,00 | 60 560,00 | 28 710,00 |
| 70613 | Redevance enlèvement déchets industriels | 0,00 | 0,00 | 88 291,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0,00 | 0,00 | 35 760,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70841 | Mise à dispo personnel B.A. , régies | 0,00 | 77 245,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70872 | Remb. frais B.A. et régies municipales | 0,00 | 294 828,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60 560,00 | 28 710,00 |
| 70875 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers |
| | Remb. frais par les communes du GFP | | | | | | | |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 2 741 378,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7331 | Taxe enlèvement ordures ménagères et ass | 0,00 | 0,00 | 2 741 378,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 299 073,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 27 033,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7473 | Participat° Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74758 | Participat° Autres groupements | 0,00 | 0,00 | 6 919,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7477 | Participat° Budget communautaire et FS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 0,00 | 0,00 | 265 120,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 752 | Revenus des immeubles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7875 | Rep. prov. risques et charges exception. | 0,00 | 0,00 | 95 946,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | 0,00 | 108 740,01 | -6 751 694,46 | 0,00 | 0,00 | -656 282,00 | 28 710,00 |

| (2) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous fonction 83 | | | |
|---------------------|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| | | 820 Services communs | 821 Equipements de voirie | 822 Voirie communale et routes | 823 Espaces verts urbains | 824 Autres opérations d'aménagement urbain | 830 Services communs | 831 Aménagement des eaux | 832 Act° spécif. lutte contre la pollution | 833 Préservation du milieu naturel |
| DEPENSES | | 198 540,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 721 911,24 | 167 667,95 | 85 408,64 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 198 540,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 721 911,24 | 167 667,95 | 85 408,64 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 158 387,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 514,96 | 86 496,95 | 13 138,96 | 0,00 | 0,00 |
| 60611 | Eau et assainissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60621 | Combustibles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous fonction 83 | | | |
|------------|--|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| | | 820 Services communs | 821 Equipements de voirie | 822 Voirie communale et routes | 823 Espaces verts urbains | 824 Autres opérations d'aménagement urbain | 830 Services communs | 831 Aménagement des eaux | 832 Act° spécif. lutte contre la pollution | 833 Préservation du milieu naturel |
| 60623 | Alimentation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 61,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60636 | Vêtements de travail | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6064 | Fournitures administratives | 2 391,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 17 588,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 068,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61521 | Entretien terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 725,20 | 0,00 | 0,00 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6156 | Maintenance | 1 416,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 617 | Etudes et recherches | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56 760,00 | 413,76 | 0,00 | 0,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 1 191,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 2 843,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6226 | Honoraires | 10 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6237 | Publications | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6238 | Divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6247 | Transports collectifs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 506,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 434,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6256 | Missions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6257 | Réceptions | 957,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 945,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 696,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 765,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 119 752,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16 433,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts, . | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 688,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 018,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 721 396,28 | 81 171,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81 171,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous fonction 83 | | | |
|-----------------------------------|--|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| | | 820 Services communs | 821 Equipements de voirie | 822 Voirie communale et routes | 823 Espaces verts urbains | 824 Autres opérations d'aménagement urbain | 830 Services communs | 831 Aménagement des eaux | 832 Act° spécif. lutte contre la pollution | 833 Préservation du milieu naturel |
| 6331 | Versement de transport | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 371,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 873,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 302,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 123,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 358 159,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 051,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 117 097,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28 232,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 141,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60 814,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 119 144,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 418,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 731,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 482,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 786,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6488 | Autres charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 664,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 38 153,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72 269,68 | 0,00 | 0,00 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 153,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65548 | Autres contributions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72 269,68 | 0,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 38 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6748 | Autres subventions exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 187 765,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53 128,14 | 5 226,49 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous fonction 83 | | | |
|-------|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| | | 820 Services communs | 821 Equipements de voirie | 822 Voirie communale et routes | 823 Espaces verts urbains | 824 Autres opérations d'aménagement urbain | 830 Services communs | 831 Aménagement des eaux | 832 Act° spécif. lutte contre la pollution | 833 Préservation du milieu naturel |
| | Réalisations | 187 765,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53 128,14 | 5 226,49 | 0,00 | 0,00 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 44 332,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 44 332,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 117 303,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70613 | Redevance enlèvement déchets industriels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70688 | Autres prestations de services | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70841 | Mise à dispo personnel B.A. , régies | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 114 820,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70872 | Remb. frais B.A. et régies municipales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 2 483,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7331 | Taxe enlèvement ordures ménagères et ass | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 20 874,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53 128,14 | 5 226,49 | 0,00 | 0,00 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 20 874,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19 876,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7473 | Participat° Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 226,49 | 0,00 | 0,00 |
| 74758 | Participat° Autres groupements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7477 | Participat° Budget communautaire et FS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 251,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7478 | Participat° Autres organismes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 4 335,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 752 | Revenus des immeubles | 1 052,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 3 283,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 921,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 921,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7875 | Rep. prov. risques et charges exception. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (3) | -10 774,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -721 911,24 | -114 539,81 | -80 182,15 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 9 – Action économique

| (2) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foires et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | Total |
|-----------------|--|------------------------------------|-------------------------|--|---|---|-------------------------|----------------------------------|---------------------|
| DEPENSES | | 2 052 455,69 | 45 668,49 | 0,00 | 0,00 | 124 204,59 | 571 112,86 | 0,00 | 2 793 441,63 |
| Réalizations | | 2 052 455,69 | 45 668,49 | 0,00 | 0,00 | 124 204,59 | 571 112,86 | 0,00 | 2 793 441,63 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 667 635,92 | 3 683,69 | 0,00 | 0,00 | 2 000,53 | 6 859,75 | 0,00 | 680 179,89 |
| 60611 | Eau et assainissement | 2 347,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 347,10 |
| 60612 | Energie - Electricité | 72 599,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72 599,01 |
| 60613 | Chauffage urbain | 15 425,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 425,34 |
| 60622 | Carburants | 0,00 | 468,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 468,58 |
| 60623 | Alimentation | 14 316,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14 316,60 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 672,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 672,59 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 452,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 452,17 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 2 523,00 | 2 343,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 866,72 |
| 60636 | Vêtements de travail | 4 788,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 788,79 |
| 6064 | Fournitures administratives | 253,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 253,14 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 70 806,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 140,40 | 0,00 | 73 946,58 |
| 6132 | Locations immobilières | 12 359,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 359,51 |
| 6135 | Locations mobilières | 0,00 | 106,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106,00 |
| 61521 | Entretien terrains | 84 485,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84 485,12 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 12 380,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 380,66 |
| 615231 | Entretien, réparations voiries | 118 146,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 118 146,63 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 130,00 | 155,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 285,30 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 0,00 | 610,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 610,09 |
| 6156 | Maintenance | 7 402,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 415,12 | 0,00 | 9 817,87 |
| 617 | Études et recherches | 32 420,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32 420,35 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 4 496,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 496,19 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 68 462,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 438,00 | 570,00 | 0,00 | 69 470,80 |
| 6185 | Frais de colloques et de séminaires | 188,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 774,00 | 0,00 | 0,00 | 962,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foire et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | Total |
|------------|--|------------------------------------|------------------------|--|---|---|-------------------------|----------------------------------|---------------------|
| 6188 | Autres frais divers | 53,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53,15 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 82,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 82,53 |
| 6226 | Honoraires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2 160,00 | 0,00 | -2 160,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 2 787,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 787,48 |
| 6233 | Foires et expositions | 78 409,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78 409,33 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 2 692,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 964,28 | 0,00 | 4 657,08 |
| 6237 | Publications | 396,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 396,00 |
| 6238 | Divers | 751,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 751,20 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 5 708,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 358,20 | 14,70 | 0,00 | 6 080,93 |
| 6256 | Missions | 3 532,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 430,33 | 15,25 | 0,00 | 3 978,50 |
| 6257 | Réceptions | 6 362,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 362,82 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 3 462,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 462,99 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 4 694,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 5 594,00 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 24 392,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24 392,74 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 1 206,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 206,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 8 448,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 448,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 1 019 947,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 58 199,06 | 94 069,41 | 0,00 | 1 172 215,64 |
| 6217 | Personnel affecté par la commune membre | 84 083,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84 083,00 |
| 6331 | Versement de transport | 5 471,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 365,69 | 439,68 | 0,00 | 6 277,01 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 3 039,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 203,23 | 244,33 | 0,00 | 3 487,54 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 9 207,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 792,41 | 952,39 | 0,00 | 10 952,48 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 1 823,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 121,90 | 146,48 | 0,00 | 2 091,82 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 237 536,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47 788,28 | 0,00 | 285 324,32 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 10 123,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 405,80 | 0,00 | 11 528,93 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 56 271,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18 495,06 | 0,00 | 74 766,83 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 207 617,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 628,43 | 0,00 | 0,00 | 248 246,24 |
| 64138 | Autres indemnités non tit. | 46,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11,40 | 0,00 | 0,00 | 57,72 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 177 260,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 177 260,24 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 96 709,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 301,69 | 7 353,13 | 0,00 | 116 364,61 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 101 524,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 707,10 | 15 434,89 | 0,00 | 118 666,09 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 17 509,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 903,05 | 0,00 | 0,00 | 19 412,45 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 8 340,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 262,89 | 0,00 | 9 603,38 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 1 049,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 189,96 | 0,00 | 1 239,43 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 844,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 844,35 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foires et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | Total |
|-----------------------------------|---|------------------------------------|-------------------------|--|---|---|-------------------------|----------------------------------|-------------------|
| 6488 | Autres charges | 1 088,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164,16 | 356,52 | 0,00 | 1 609,20 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 148 087,30 | 0,00 | 148 087,30 |
| 7398 | Reverst., restitut° et prélèvt divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 148 087,30 | 0,00 | 148 087,30 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 364 454,36 | 41 984,80 | 0,00 | 0,00 | 64 005,00 | 321 000,00 | 0,00 | 791 444,16 |
| 651 | Redevances pour licences, logiciels, ... | 10 656,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 656,00 |
| 65548 | Autres contributions | 81 095,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81 095,00 |
| 65738 | Subv. fonct. Autres organismes publics | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 307 500,00 | 0,00 | 307 500,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 272 703,36 | 41 984,80 | 0,00 | 0,00 | 64 005,00 | 13 500,00 | 0,00 | 392 193,16 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 418,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 096,40 | 0,00 | 1 514,64 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 096,40 | 0,00 | 1 096,40 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 418,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 418,24 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | | 412 824,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205 260,10 | 0,00 | 618 084,39 |
| Réalisations | | 412 824,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205 260,10 | 0,00 | 618 084,39 |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 2 165,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60 000,00 | 0,00 | 62 165,07 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 2 165,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60 000,00 | 0,00 | 62 165,07 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 152 847,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 152 847,99 |
| 70841 | Mise à dispo personnel B.A. , régies | 57 251,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57 251,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (2) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foire et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | Total |
|-----------------------------------|---|------------------------------------|------------------------|--|---|---|-------------------------|----------------------------------|----------------------|
| 70845 | Mise à dispo personnel communes du GFP | 44 407,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44 407,00 |
| 70872 | Remb. frais B.A. et régies municipales | 17 345,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17 345,00 |
| 70875 | Remb. frais par les communes du GFP | 33 844,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 844,99 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 145 260,10 | 0,00 | 145 260,10 |
| 7362 | Taxes de séjour | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 145 260,10 | 0,00 | 145 260,10 |
| 74 | Dotations et participations | 157 703,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 157 703,78 |
| 74718 | Autres participations Etat | 119 100,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 119 100,48 |
| 7473 | Participat° Départements | 9 504,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 504,00 |
| 7477 | Participat° Budget communautaire et FS | 29 099,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29 099,30 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 100 107,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100 107,45 |
| 752 | Revenus des immeubles | 100 107,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100 107,44 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,01 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (3) | | -1 639 631,40 | -45 668,49 | 0,00 | 0,00 | -124 204,59 | -365 852,76 | 0,00 | -2 175 357,24 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

| (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total |
|-------------------------|--|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|--------------|
| DEPENSES (2) | | 7 455 496,36 | 699 684,29 | 0,00 | 0,00 | 8 155 180,65 |
| Réalizations | | 6 273 346,36 | 435 340,22 | 0,00 | 0,00 | 6 708 686,58 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 4 019 841,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 019 841,05 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 119 404,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 119 404,54 |
| 13912 | Sub. transf cpte résultat. Régions | 8 210,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 210,01 |
| 13913 | Sub. transf cpte résultat. Départements | 6 779,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 779,77 |
| 139141 | Sub. transf cpte résultat. Communes du GFP | 89 558,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89 558,60 |
| 13918 | Autres subventions d'équipement | 14 856,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14 856,16 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 4 276,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 276,00 |
| 204411 | Sub nat org pub - Biens mob, mat, études | 4 276,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 276,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 2 127 709,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 127 709,12 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 115 197,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 115 197,88 |
| 16818 | Emprunts - Autres prêteurs | 12 511,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 511,24 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2041583 | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 2 115,65 | 435 340,22 | 0,00 | 0,00 | 437 455,87 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total |
|--|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|----------------------|
| 200202 | SIEGE AGGLO | 0,00 | 182,00 | 0,00 | 0,00 | 182,00 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 2 115,65 | 435 158,22 | 0,00 | 0,00 | 437 273,87 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 1 182 150,00 | 264 344,07 | 0,00 | 0,00 | 1 446 494,07 |
| RECETTES (2) | | 14 286 307,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14 286 307,48 |
| Réalisations | | 14 286 307,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14 286 307,48 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 4 348 586,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 348 586,13 |
| 2802 | Frais liés à la réalisation des document | 21 573,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21 573,54 |
| 28031 | Frais d'études | 582 361,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 582 361,31 |
| 2804112 | Subv. Etat : Bâtiments, installations | 60 480,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60 480,00 |
| 2804132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 235 411,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 235 411,93 |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 243 301,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 243 301,42 |
| 28041482 | Subv.Cne : Bâtiments, installations | 6 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 100,00 |
| 28041512 | GFP rat : Bâtiments, installations | 215 387,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 215 387,14 |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations | 130 485,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130 485,48 |
| 28041583 | GFP : Projet infrastructure | 150 986,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150 986,46 |
| 28041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 78 395,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78 395,65 |
| 28041642 | IC : Bâtiments, installations | 116 188,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116 188,34 |
| 2804172 | Autres EPL : Bâtiments, installations | 99 531,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 99 531,69 |
| 2804182 | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 159 123,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 159 123,47 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 517 725,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 517 725,18 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 165 303,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 165 303,66 |
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 7 019,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 019,68 |
| 28128 | Autres aménagements de terrains | 15 223,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 223,77 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 293 176,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 293 176,22 |
| 28138 | Autres constructions | 78 829,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78 829,80 |
| 28145 | Construct° sol autrui - Installat° géné. | 15 050,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 050,29 |
| 28151 | Réseaux de voirie | 46 739,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46 739,96 |
| 28152 | Installations de voirie | 80 130,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80 130,18 |
| 281533 | Réseaux câblés | 12 222,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 222,39 |
| 281538 | Autres réseaux | 245 402,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245 402,82 |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 36 774,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36 774,01 |
| 28158 | Autres installat°, matériel et outillage | 27 138,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27 138,58 |
| 281728 | Autres agencements (m. à dispo) | 360,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360,06 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total |
|---------------------------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|---|---------------------|
| 281784 | Mobilier (m. à dispo) | 1 563,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 563,56 |
| 281788 | Autres immo. corporelles (m. à dispo) | 7 286,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 286,86 |
| 28181 | Installations générales, aménagt divers | 7 002,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 002,44 |
| 28182 | Matériel de transport | 33 781,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 781,92 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 153 941,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 153 941,35 |
| 28184 | Mobilier | 74 687,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74 687,19 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 429 899,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 429 899,78 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 4 276,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 276,00 |
| 2182 | Matériel de transport | 4 276,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 276,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 5 847 398,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 847 398,35 |
| 10222 | FCTVA | 488 117,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 488 117,20 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 5 359 281,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 359 281,15 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 4 086 047,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 086 047,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 4 086 047,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 086 047,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 6 830 811,12 | -699 684,29 | 0,00 | 0,00 | 6 131 126,83 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|---------------------|---------|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale |
| DEPENSES (2) | | 627 418,95 | 34 676,66 | 0,00 | 37 588,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 363 074,88 | 34 676,66 | 0,00 | 37 588,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|---------|--|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administrat° générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopérat° décentralisée |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13912 | Sub. transf cpte résult. Régions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13913 | Sub. transf cpte résult. Départements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 139141 | Sub. transf cpte résult. Communes du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13918 | Autres subventions d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204411 | Sub nat org pub - Biens mob, mat, études | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16818 | Emprunts - Autres prêteurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA, régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2041583 | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|--|---|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopérat° décentralisée |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 363 074,88 | 34 676,66 | 0,00 | 37 588,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200202 | SIEGE AGGLO | 182,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 362 892,88 | 34 676,66 | 0,00 | 37 588,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 264 344,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2802 | Frais liés à la réalisation des document | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28031 | Frais d'études | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2804112 | Subv. Etat : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2804132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28041482 | Subv.Cne : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28041512 | GFP rat : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28041583 | GFP : Projet infrastructure | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28041642 | IC : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | | |
|------------|--|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopérat° décentralisée |
| 2804172 | Autres EPL : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2804182 | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28128 | Autres aménagements de terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28138 | Autres constructions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28145 | Construct° sol autrui - Installat° géne. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28151 | Réseaux de voirie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28152 | Installations de voirie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 281533 | Réseaux câblés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 281538 | Autres réseaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28158 | Autres installat°, matériel et outillage | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 281728 | Autres agencements (m. à dispo) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 281784 | Mobilier (m. à dispo) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 281788 | Autres immo. corporelles (m. à dispo) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28181 | Installations générales, aménagt divers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28182 | Matériel de transport | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28184 | Mobilier | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|------------|---|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administrat°générale collectivité | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopérat° décentralisée |
| 2182 | Matériel de transport | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -627 418,95 | -34 676,66 | 0,00 | -37 588,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

| (1) | Libellé | 11 Sécurité intérieure | 12 Hygiène et salubrité publique | Total |
|---------------------------------|--|---------------------------|-------------------------------------|-----------|
| DEPENSES (2) | | 58 143,83 | 0,00 | 58 143,83 |
| Réalizations | | 55 623,83 | 0,00 | 55 623,83 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 55 623,83 | 0,00 | 55 623,83 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 55 623,83 | 0,00 | 55 623,83 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 2 520,00 | 0,00 | 2 520,00 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 11 Sécurité intérieure | 12 Hygiène et salubrité publique | Total |
|---------------------------------|--|---------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | -58 143,83 | 0,00 | -58 143,83 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 11 | | | | |
|---------------------|--|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
| | | 110 Services communs | 111 Police nationale | 112 Police municipale | 113 Pompiers, incendies et secours | 114 Autres services de protection civile |
| DEPENSES (2) | | 58 143,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 55 623,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 11 | | | | |
|--|--|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
| | | 110 Services communs | 111 Police nationale | 112 Police municipale | 113 Pompiers, incendies et secours | 114 Autres services de protection civile |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 55 623,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 55 623,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 2 520,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | -58 143,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

| (1) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formation continue | 25 Services annexes de l'enseignement | Total |
|---------------------------------|---|------------------------|--|---|------------------------------|--------------------------|---|------------|
| DEPENSES (2) | | 0,00 | 0,00 | 121 111,42 | 700 000,00 | 0,00 | 0,00 | 821 111,42 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 121 111,42 | 700 000,00 | 0,00 | 0,00 | 821 111,42 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 121 111,42 | 700 000,00 | 0,00 | 0,00 | 821 111,42 |
| 200614 | COLLEGES | 0,00 | 0,00 | 121 111,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 121 111,42 |
| 201525 | LASALLE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 700 000,00 | 0,00 | 0,00 | 700 000,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formation continue | 25 Services annexes de l'enseignement | Total |
|---------------------------------|---|------------------------|--|---|------------------------------|--------------------------|---|-------------|
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | 0,00 | -121 111,42 | -700 000,00 | 0,00 | 0,00 | -821 111,42 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | Sous-fonction 25 | | | | |
|---------------------|--|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergement et restauration scolaire | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaire | 254 Médecine scolaire | 255 Classes de découverte et autres services |
| DEPENSES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | Sous-fonction 25 | | | | |
|---------------------------------|--|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergement et restauration scolaire | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaire | 254 Médecine scolaire | 255 Classes de découverte et autres services |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200614 | COLLEGES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201525 | LASALLE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | Sous-fonction 25 | | | | |
|---------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergement et restauration scolaire | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaire | 254 Médecine scolaire | 255 Classes de découverte et autres services |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 3 – Culture

| (1) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoine | 33 Action culturelle | Total |
|--|--|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| DEPENSES (2) | | 1 274,23 | 4 582 606,29 | 520 620,99 | 0,00 | 5 104 501,51 |
| Réalizations | | 1 274,23 | 4 534 827,86 | 184 739,75 | 0,00 | 4 720 841,84 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 1 274,23 | 4 534 827,86 | 184 739,75 | 0,00 | 4 720 841,84 |
| 200509 | REHABILITATION DE LA MALADRERIE | 0,00 | 0,00 | 118 659,70 | 0,00 | 118 659,70 |
| 201305 | THEATRE HORS LES MURS | 0,00 | 94 735,72 | 0,00 | 0,00 | 94 735,72 |
| 201403 | NOUVEAU PROJET THEATRE | 0,00 | 4 380 206,24 | 0,00 | 0,00 | 4 380 206,24 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 0,00 | 15 555,92 | 13 283,00 | 0,00 | 28 838,92 |
| 201502 | EQUIPEMENTS CULTURELS 2015-2020 | 1 274,23 | 30 984,78 | 31 404,01 | 0,00 | 63 663,02 |
| 201503 | BATIMENTS CULTURELS 2015-2020 | 0,00 | 13 345,20 | 21 393,04 | 0,00 | 34 738,24 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 47 778,43 | 335 881,24 | 0,00 | 383 659,67 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoine | 33 Action culturelle | Total |
|---------------------------------|--|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|---------------|
| RECETTES (2) | | 0,00 | 713 569,95 | 0,00 | 0,00 | 713 569,95 |
| Réalizations | | 0,00 | 713 569,95 | 0,00 | 0,00 | 713 569,95 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 713 569,95 | 0,00 | 0,00 | 713 569,95 |
| 1321 | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 0,00 | 308 000,00 | 0,00 | 0,00 | 308 000,00 |
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 0,00 | 405 569,95 | 0,00 | 0,00 | 405 569,95 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | -1 274,23 | -3 869 036,34 | -520 620,99 | 0,00 | -4 390 931,56 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | Sous-fonction 32 | | | |
|---------------------|--|--|---|-----------------|---|---|---------------|-----------------|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel |
| DEPENSES (2) | | 30 763,50 | 74 892,99 | 4 476 949,80 | 0,00 | 163 017,54 | 0,00 | 0,00 | 357 603,45 |
| Réalizations | | 15 070,36 | 42 807,70 | 4 476 949,80 | 0,00 | 32 091,01 | 0,00 | 0,00 | 152 648,74 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | Sous-fonction 32 | | | |
|--|--|--|---|---------------------|---|---|---------------|-----------------|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 15 070,36 | 42 807,70 | 4 476 949,80 | 0,00 | 32 091,01 | 0,00 | 0,00 | 152 648,74 |
| 200509 | REHABILITATION DE LA MALADRERIE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 118 659,70 |
| 201305 | THEATRE HORS LES MURS | 0,00 | 0,00 | 94 735,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201403 | NOUVEAU PROJET THEATRE | 0,00 | 0,00 | 4 380 206,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 2 472,39 | 13 083,53 | 0,00 | 0,00 | 10 103,04 | 0,00 | 0,00 | 3 179,96 |
| 201502 | EQUIPEMENTS CULTURELS 2015-2020 | 10 555,98 | 20 428,80 | 0,00 | 0,00 | 9 142,93 | 0,00 | 0,00 | 22 261,08 |
| 201503 | BATIMENTS CULTURELS 2015-2020 | 2 041,99 | 9 295,37 | 2 007,84 | 0,00 | 12 845,04 | 0,00 | 0,00 | 8 548,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 15 693,14 | 32 085,29 | 0,00 | 0,00 | 130 926,53 | 0,00 | 0,00 | 204 954,71 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 713 569,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 0,00 | 0,00 | 713 569,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 713 569,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1321 | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 0,00 | 0,00 | 308 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1322 | Subv. non transf. Régions | 0,00 | 0,00 | 405 569,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | Sous-fonction 32 | | | |
|---------------------------------|--|--|---|----------------------|---|---|---------------|-----------------|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | -30 763,50 | -74 892,99 | -3 763 379,85 | 0,00 | -163 017,54 | 0,00 | 0,00 | -357 603,45 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

| (1) | Libellé | 40 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | Total |
|--|--|------------------------|--------------|----------------|------------|
| DEPENSES (2) | | 0,00 | 897 894,67 | 0,00 | 897 894,67 |
| Réalizations | | 0,00 | 750 795,77 | 0,00 | 750 795,77 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 750 795,77 | 0,00 | 750 795,77 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 0,00 | 6 877,11 | 0,00 | 6 877,11 |
| 201504 | AQUASPACE 2015-2020 | 0,00 | 628 231,85 | 0,00 | 628 231,85 |
| 201505 | GYMNASES 2015-2020 | 0,00 | 87 124,29 | 0,00 | 87 124,29 |
| 201803 | PISCINE TRUBERT | 0,00 | 28 562,52 | 0,00 | 28 562,52 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 147 098,90 | 0,00 | 147 098,90 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 6 000,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 6 000,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 40 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | Total |
|---------------------------------|--|------------------------|--------------|----------------|-------------|
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 6 000,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 6 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | -891 894,67 | 0,00 | -891 894,67 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|---------------------|--|-------------------------------------|---------------|-----------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| DEPENSES (2) | | 119 631,58 | 0,00 | 778 263,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 88 679,30 | 0,00 | 662 116,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|--|--|-------------------------------------|---------------|-------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 88 679,30 | 0,00 | 662 116,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 1 555,01 | 0,00 | 5 322,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201504 | AQUASPACE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 628 231,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201505 | GYMNASES 2015-2020 | 87 124,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201803 | PISCINE TRUBERT | 0,00 | 0,00 | 28 562,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 30 952,28 | 0,00 | 116 146,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 0,00 | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0,00 | 0,00 | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|-----|------------------------------------|-------------------------------------|---------------|--------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -119 631,58 | 0,00 | -772 263,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

| (1) | Libellé | 51 Santé | 52 Interventions sociales | Total |
|---------------------------------|--|-------------|------------------------------|-----------|
| DEPENSES (2) | | 0,00 | 22 225,24 | 22 225,24 |
| Réalizations | | 0,00 | 20 882,87 | 20 882,87 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 9 500,00 | 9 500,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 9 500,00 | 9 500,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 11 382,87 | 11 382,87 |
| 201523 | TRAVAUX SUR LES AIRES DES GENS DU VOYAGE | 0,00 | 11 382,87 | 11 382,87 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 1 342,37 | 1 342,37 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 10 100,00 | 10 100,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 10 100,00 | 10 100,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 51 Santé | 52 Interventions sociales | Total |
|---------------------------------|--|-------------|------------------------------|------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 10 100,00 | 10 100,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 10 100,00 | 10 100,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | -12 125,24 | -12 125,24 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | Sous-fonction 52 | | | | |
|---------------------|--|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispensaires, autres établist sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Act° pour l'enfance et l'adolescence | 523 Act° pour personnes en difficulté | 524 Autres services |
| DEPENSES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22 225,24 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 882,87 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 500,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 500,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | Sous-fonction 52 | | | | |
|--|--|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispensaires, autres établist sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Act° pour l'enfance et l'adolescence | 523 Act° pour personnes en difficulté | 524 Autres services |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11 382,87 |
| 201523 | TRAVAUX SUR LES AIRES DES GENS DU VOYAGE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11 382,87 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 342,37 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 100,00 |
| Réalisations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 100,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 100,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 100,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | Sous-fonction 52 | | | | |
|-----|-----------------------------------|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispensaires, autres établiss sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Act° pour l'enfance et l'adolescence | 523 Act° pour personnes en difficulté | 524 Autres services |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12 125,24 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 6 – Famille

| (1) | Libellé | 60 Services communs | 61 Services en faveur des personnes âgées | 62 Actions en faveur de la maternité | 63 Aides à la famille | 64 Crèches et garderies | Total |
|---------------------------------|--|------------------------|---|--|--------------------------|----------------------------|----------|
| DEPENSES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 802,14 | 7 802,14 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 802,14 | 7 802,14 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 035,32 | 3 035,32 |
| 2184 | Mobilier | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 035,32 | 3 035,32 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 766,82 | 4 766,82 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 555,10 | 2 555,10 |
| 201508 | EQUIPEMENTS RAM 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 211,72 | 2 211,72 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 60 Services communs | 61 Services en faveur des personnes âgées | 62 Actions en faveur de la maternité | 63 Aides à la famille | 64 Crèches et garderies | Total |
|-----|--|------------------------|---|--|--------------------------|----------------------------|------------------|
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -7 802,14 | -7 802,14 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 7 – Logement

| (1) | Libellé | 70 Services communs | 71 Parc privé de la ville | 72 Aide au secteur locatif | 73 Aides à l'accession à la propriété | Total |
|---------------------------------|--|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|------------|
| DEPENSES (2) | | 890 706,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 890 706,42 |
| Réalizations | | 878 772,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 878 772,42 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 878 772,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 878 772,42 |
| 201512 | PROJETS COMMUNAUX ETUDE D'AMENAGEMENT | 5 536,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 536,13 |
| 201606 | AIDE A L'HABITAT | 873 236,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 873 236,29 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 11 934,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11 934,00 |
| RECETTES (2) | | 68 860,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68 860,50 |
| Réalizations | | 68 860,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68 860,50 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 70 Services communs | 71 Parc privé de la ville | 72 Aide au secteur locatif | 73 Aides à l'accession à la propriété | Total |
|------|--|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|--------------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 68 860,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68 860,50 |
| 1312 | Subv. transf. Régions | 68 860,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68 860,50 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -821 845,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -821 845,92 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

| (1) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | Total |
|--------------------------------|--|------------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| DEPENSES (2) | | 1 347 938,03 | 1 532 143,01 | 92 955,08 | 2 973 036,12 |
| Réalizations | | 1 184 314,71 | 1 479 364,28 | 570,00 | 2 664 248,99 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 228 582,00 | 0,00 | 0,00 | 228 582,00 |
| 2041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 228 582,00 | 0,00 | 0,00 | 228 582,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 955 732,71 | 1 479 364,28 | 570,00 | 2 435 666,99 |
| 200806 | CONSTRUCTION DECHETTERIE | 24 556,00 | 0,00 | 0,00 | 24 556,00 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 11 775,48 | 5 673,69 | 570,00 | 18 019,17 |
| 201507 | FDC 2015-2020 | 0,00 | 157 934,65 | 0,00 | 157 934,65 |
| 201509 | CONTENEURS 2015-2020 | 253 426,19 | 0,00 | 0,00 | 253 426,19 |
| 201510 | EAUX PLUVIALES 2015-2020 | 595 756,17 | 0,00 | 0,00 | 595 756,17 |
| 201511 | FONDS DE CONCOURS VOIRIE 2015-2020 | 0,00 | 181 713,53 | 0,00 | 181 713,53 |
| 201515 | SIG 2015-2020 | 0,00 | 156 734,58 | 0,00 | 156 734,58 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | Total |
|--|---|------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|
| 201520 | TRAVAUX SUR DECHETTERIES ET POINTS VERTS 2015-2020 | 70 218,87 | 0,00 | 0,00 | 70 218,87 |
| 201521 | ZONE ACTVTE ECO ET VOIRIE COMMUNAUTAIRE 2015-2020 | 0,00 | 54 687,83 | 0,00 | 54 687,83 |
| 201527 | CITE DES FLEURS PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE | 0,00 | 472 620,00 | 0,00 | 472 620,00 |
| 201602 | ZAC VALLEE DU THERAIN | 0,00 | 450 000,00 | 0,00 | 450 000,00 |
| 201806 | GEMAPI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 163 623,32 | 52 778,73 | 92 385,08 | 308 787,13 |
| RECETTES (2) | | 387 322,93 | 101 535,93 | 0,00 | 488 858,86 |
| Réalisations | | 387 322,93 | 101 535,93 | 0,00 | 488 858,86 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 387 322,93 | 101 535,93 | 0,00 | 488 858,86 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0,00 | 94 972,93 | 0,00 | 94 972,93 |
| 13141 | Subv. transf. Communes membres du GFP | 386 049,88 | 0,00 | 0,00 | 386 049,88 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 1 273,05 | 6 563,00 | 0,00 | 7 836,05 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | -960 615,10 | -1 430 607,08 | -92 955,08 | -2 484 177,26 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | |
|--------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers |
| DEPENSES (2) | | 0,00 | 595 756,17 | 523 599,86 | 0,00 | 0,00 | 228 582,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 0,00 | 595 756,17 | 359 976,54 | 0,00 | 0,00 | 228 582,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 228 582,00 | 0,00 |
| 2041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 228 582,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 595 756,17 | 359 976,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200806 | CONSTRUCTION | 0,00 | 0,00 | 24 556,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201501 | DECHETTERIE | 0,00 | 0,00 | 11 775,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201507 | EQUIPEMENTS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201507 | COLLECTIVITE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201509 | FDC 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201509 | CONTENEURS 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 253 426,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | |
|--|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers |
| 201510 | EAUX PLUVIALES 2015-2020 | 0,00 | 595 756,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201511 | FONDS DE CONCOURS VOIRIE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201515 | SIG 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201520 | TRAVAUX SUR DECHETTERIES ET POINTS VERTS 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 70 218,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201521 | ZONE ACTVTE ECO ET VOIRIE COMMUNAUTAIRE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201527 | CITE DES FLEURS PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201602 | ZAC VALLEE DU THERAIN | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201806 | GEMAPI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 163 623,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | 0,00 | 387 322,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 0,00 | 387 322,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 387 322,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13141 | Subv. transf. Communes membres du GFP | 0,00 | 386 049,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 0,00 | 1 273,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | |
|---------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | -208 433,24 | -523 599,86 | 0,00 | 0,00 | -228 582,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous fonction 83 | | | |
|---------------------|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| | | 820 Services communs | 821 Equipements de voirie | 822 Voirie communale et routes | 823 Espaces verts urbains | 824 Autres opérations d'aménagement urbain | 830 Services communs | 831 Aménagement des eaux | 832 Act° spécif. lutte contre la pollution | 833 Préservation du milieu naturel |
| DEPENSES (2) | | 1 295 741,65 | 236 401,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 570,00 | 92 385,08 | 0,00 | 0,00 |
| Réalizations | | 1 242 962,92 | 236 401,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 570,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous fonction 83 | | | |
|--|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| | | 820 Services communs | 821 Equipements de voirie | 822 Voirie communale et routes | 823 Espaces verts urbains | 824 Autres opérations d'aménagement urbain | 830 Services communs | 831 Aménagement des eaux | 832 Act° spécif. lutte contre la pollution | 833 Préservation du milieu naturel |
| | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | | | | | | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 1 242 962,92 | 236 401,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 570,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200806 | CONSTRUCTION DECHETTERIE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 5 673,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 570,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201507 | FDC 2015-2020 | 157 934,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201509 | CONTENEURS 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201510 | EAUX PLUVIALES 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201511 | FONDS DE CONCOURS VOIRIE 2015-2020 | 0,00 | 181 713,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201515 | SIG 2015-2020 | 156 734,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201520 | TRAVAUX SUR DECHETTERIES ET POINTS VERTS 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201521 | ZONE ACTVTE ECO ET VOIRIE COMMUNAUTAIRE 2015-2020 | 0,00 | 54 687,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201527 | CITE DES FLEURS PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE | 472 620,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201602 | ZAC VALLEE DU THERAIN | 450 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201806 | GEMAPI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 52 778,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 92 385,08 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | 101 535,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Réalisations | | 101 535,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous fonction 83 | | | |
|-------|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| | | 820 Services communs | 821 Equipements de voirie | 822 Voirie communale et routes | 823 Espaces verts urbains | 824 Autres opérations d'aménagement urbain | 830 Services communs | 831 Aménagement des eaux | 832 Act° spécif. lutte contre la pollution | 833 Préservation du milieu naturel |
| | Solde d'exécution sect° d'investissement | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 101 535,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 94 972,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13141 | Subv. transf. Communes membres du GFP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 6 563,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -1 194 205,72 | -236 401,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -570,00 | -92 385,08 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 9 – Action économique

| (1) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foires et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | Total |
|-------------------------|---|------------------------------------|-------------------------|--|---|---|-------------------------|----------------------------------|--------------|
| DEPENSES (2) | | 1 549 245,96 | 49 931,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50 088,32 | 0,00 | 1 649 266,04 |
| Réalizations | | 1 492 031,68 | 49 931,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48 679,52 | 0,00 | 1 590 642,96 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 215 422,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 215 422,28 |
| 2041642 | IC : Bâtiments, installations | 215 422,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 215 422,28 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | 1 276 609,40 | 49 931,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48 679,52 | 0,00 | 1 375 220,68 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foire et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | Total |
|--|---|------------------------------------|------------------------|--|---|---|-------------------------|----------------------------------|------------------|
| 201402 | BATIMENTS DEVELOPPEMENT ECO | 6 291,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 291,53 |
| 201501 | EQUIPEMENTS COLLECTIVITE 2015-2020 | 4 542,21 | 49 931,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54 473,97 |
| 201506 | CHANTIERS ECOLE 2015-2020 | 1 541,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 541,81 |
| 201516 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ECONOMIQUES 2015-2020 | 103 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103 000,00 |
| 201518 | DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE 2015-2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48 679,52 | 0,00 | 48 679,52 |
| 201521 | CPE ZONE ACTVTE ECO ET VOIRIE COMMUNAUTAIRE 2015-2020 | 961 233,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 961 233,85 |
| 201802 | ZAC BOULENGER | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 57 214,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 408,80 | 0,00 | 58 623,08 |
| RECETTES (2) | | 24 644,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24 644,34 |
| Réalisations | | 24 644,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24 644,34 |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 24 086,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24 086,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux | 24 086,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24 086,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 558,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 558,34 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 558,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 558,34 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| (1) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foire et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | Total |
|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------|--|---|---|-------------------------|----------------------------------|----------------------|
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | -1 524 601,62 | -49 931,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -50 088,32 | 0,00 | -1 624 621,70 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE | A2.1 |

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2) | Montant maximum autorisé au 01/01/N | Montant des tirages N | Montant des remboursements N | | Encours restant dû au 31/12/N |
|--|---|--|-----------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| | | | | Intérêts (3) | Remboursement du tirage | |
| 5191 Avances du Trésor | | | | | | |
| 5192 Avances de trésorerie | | | | | | |
| 51931 Lignes de trésorerie | | | | | | |
| Contrat LTI N° 96 17 802 013 | 16/03/2017 | 5 000 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contrat LTI N° 96 18 627 045 | 23/04/2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt | | | | | | |
| 5194 Billets de trésorerie | | | | | | |
| 5198 Autres crédits de trésorerie | | | | | | |
| 519 Crédits de trésorerie (Total) | | 5 000 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A2.2 |

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------|----------------------------|---|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 29 588 344,02 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 29 588 344,02 | | | | | | | | | |
| 2018001 | BANQUE POSTALE | 07/12/2018 | 11/12/2018 | 01/04/2019 | 4 000 000,00 | F | Taux fixe à 1.25 % | 1,250 | 1,260 | EUR | X | C | O | A-1 |
| ARKEA122016 | ARKEA | 19/12/2016 | 20/12/2016 | 30/08/2017 | 4 000 000,00 | V | (Moyenne Euribor 03 M + 0.41)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M | 0,410 | 0,420 | EUR | T | P | O | A-1 |
| CA 2004 Budget Principal | CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK | 31/03/2004 | 31/03/2005 | 31/03/2006 | 2 680 000,00 | C | Stibor 12M(Postfixé) + Cap à 4.2 désactivant à 5 sur Stibor 12M(Postfixé) | 3,450 | 3,500 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CCRBCE072011 | CAISSE D'EPARGNE | 18/07/2011 | 01/01/2017 | 25/01/2017 | 220 204,02 | F | Taux fixe à 4.1 % | 4,100 | 4,160 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CCRBCE122002 | CAISSE D'EPARGNE | 17/12/2002 | 17/12/2002 | 25/03/2017 | 850 000,00 | F | Taux fixe à 4.71 % | 4,710 | 4,790 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CCRBCE122010 | CAISSE D'EPARGNE | 17/12/2002 | 01/01/2017 | 25/03/2017 | 500 000,00 | F | Taux fixe à 3.49 % | 3,490 | 3,540 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CCRBCE21122016 | CAISSE D'EPARGNE | 21/12/2016 | 01/01/2017 | 25/07/2017 | 2 080 000,00 | F | Taux fixe à 1.57 % | 1,570 | 1,580 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CDC122012 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS | 19/12/2012 | 25/01/2013 | 01/02/2014 | 2 500 000,00 | F | Taux fixe à 3.36 % | 3,360 | 3,360 | EUR | A | P | O | A-1 |
| CE04082011 | CAISSE D'EPARGNE | 27/07/2011 | 27/07/2011 | 25/09/2012 | 1 300 000,00 | V | Euribor 03 M + 1.2 | 2,810 | 2,880 | EUR | T | P | O | A-1 |
| CRCA02082011 - Tirage 1 | CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK | 22/12/2011 | 22/12/2011 | 28/12/2011 | 3 700 000,00 | F | Taux fixe à 3.4 % | 3,400 | 3,490 | EUR | T | C | O | A-1 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|-------------------|----------------------------|--|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| CRCA02082011 - Tirage 2 | CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK | 28/06/2012 | 28/06/2012 | 28/06/2013 | 258 140,00 | F | Taux fixe à 3.4 % | 3,400 | 3,490 | EUR | T | C | O | A-1 |
| LBP062015FIX | SFIL CAFFIL | 03/08/2015 | 31/12/2015 | 01/04/2016 | 2 000 000,00 | F | Taux fixe à 1.73 % | 1,730 | 1,740 | EUR | T | P | O | A-1 |
| LBP062015VAR | SFIL CAFFIL | 03/08/2015 | 31/12/2015 | 01/04/2016 | 2 000 000,00 | V | (Euribor 03 M + 0.74)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 0,740 | 0,750 | EUR | T | P | O | A-1 |
| LBP092013 | SFIL CAFFIL | 26/09/2013 | 26/09/2013 | 01/06/2014 | 3 500 000,00 | V | Eonia(Postfixé) + 1.65 | 2,100 | 2,150 | EUR | T | C | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 127 404,80 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 127 404,80 | | | | | | | | | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| CAFGDV072011 | Caisse Allocations Familiales | 10/05/2007 | 10/05/2007 | 01/01/2012 | 70 760,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CCRBCAFALSH12 | Caisse Allocations Familiales | 07/08/2015 | 01/01/2017 | 02/01/2017 | 34 200,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CCRBCAFALSH13 | Caisse Allocations Familiales | 10/06/2014 | 01/01/2017 | 02/01/2017 | 6 600,80 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CCRBCAFCSIB2006 | Caisse Allocations Familiales | 12/12/2006 | 01/01/2017 | 02/01/2017 | 15 844,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| Total général | | | | | 29 715 748,82 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A2.2 |

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|--|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | 0,00 | | 18 580 912,09 | | | | | 2 029 150,88 | 276 868,43 | 0,00 | 66 837,23 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 18 580 912,09 | | | | | 2 029 150,88 | 276 868,43 | 0,00 | 66 837,23 |
| 2018001 | N | 0,00 | A-1 | 4 000 000,00 | 15,00 | F | Taux fixe à 1.25 % | 2,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ARKEA122016 | N | 0,00 | A-1 | 3 613 356,14 | 13,41 | V | (Euribor 03 M + 0.5)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 0,510 | 258 084,44 | 19 132,81 | 0,00 | 1 555,75 |
| CA 2004 Budget Principal | N | 0,00 | A-1 | 357 333,29 | 1,25 | F | Taux fixe à 3.45 % | 3,480 | 178 666,67 | 18 645,61 | 0,00 | 9 417,22 |
| CCRBCE072011 | N | 0,00 | A-1 | 128 976,69 | 10,07 | F | Taux fixe à 4.1 % | 4,090 | 12 583,08 | 5 610,49 | 0,00 | 954,79 |
| CCRBCE122002 | N | 0,00 | A-1 | 180 625,00 | 4,23 | F | Taux fixe à 4.71 % | 4,700 | 42 500,00 | 9 758,54 | 0,00 | 118,16 |
| CCRBCE122010 | N | 0,00 | A-1 | 277 777,92 | 9,98 | F | Taux fixe à 3.49 % | 3,480 | 27 777,76 | 10 300,34 | 0,00 | 134,65 |
| CCRBCE21122016 | N | 0,00 | A-1 | 1 949 999,98 | 22,32 | F | Taux fixe à 1.57 % | 1,570 | 86 666,68 | 31 465,41 | 0,00 | 5 527,71 |
| CDC122012 | N | 0,00 | A-1 | 1 203 248,33 | 3,08 | F | Taux fixe à 3.36 % | 3,350 | 276 769,10 | 49 728,59 | 0,00 | 36 947,74 |
| CE04082011 | N | 0,00 | A-1 | 505 801,31 | 3,48 | V | Livret A + 1.4 | 2,170 | 133 842,95 | 12 854,02 | 0,00 | 181,25 |
| CRCA02082011 - Tirage 1 | N | 0,00 | A-1 | 1 204 651,00 | 3,49 | F | Taux fixe à 3.4 % | 3,440 | 344 186,00 | 48 930,35 | 0,00 | 341,32 |
| CRCA02082011 - Tirage 2 | N | 0,00 | A-1 | 103 256,00 | 3,49 | F | Taux fixe à 3.4 % | 3,440 | 25 814,00 | 4 003,18 | 0,00 | 29,26 |
| LBP062015FIX | N | 0,00 | A-1 | 1 577 553,32 | 9,00 | F | Taux fixe à 1.73 % | 1,730 | 155 942,24 | 28 981,44 | 0,00 | 6 747,11 |
| LBP062015VAR | N | 0,00 | A-1 | 1 640 833,11 | 9,00 | V | (Euribor 03 M + 0.74)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 0,750 | 136 317,96 | 12 953,64 | 0,00 | 3 069,27 |
| LBP092013 | N | 0,00 | A-1 | 1 837 500,00 | 5,17 | V | Euribor 03 M + 1.5 | 1,190 | 350 000,00 | 24 504,01 | 0,00 | 1 813,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|-----------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 78 795,62 | | | | | 12 511,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 78 795,62 | | | | | 12 511,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CAFGDV072011 | N | 0,00 | A-1 | 37 738,62 | 7,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 4 717,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CCRBCAFALSH12 | N | 0,00 | A-1 | 26 600,00 | 6,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 3 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CCRBCAFALSH13 | N | 0,00 | A-1 | 4 950,60 | 5,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 825,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CCRBCAFCSIB2006 | N | 0,00 | A-1 | 9 506,40 | 2,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 3 168,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total général | | 0,00 | | 18 659 707,71 | | | | | 2 041 662,12 | 276 868,43 | 0,00 | 66 837,23 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A2.4 |

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| Structure | | | | | | | |
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 99,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 18 659 707,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A3 |

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE | | | Délibération du |
|---|--|----------------------|-----------------|
| Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 400 € | | | 14/11/2017 |
| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | Catégories de biens amortis | Durée (en années) | |
| L | Frais d'étude d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme | 5 | 14/11/2017 |
| L | Frais d'études et frais d'insertion non suivis de réalisation | 5 | 14/11/2017 |
| L | Frais de recherche et développement | 5 | 14/11/2017 |
| L | Logiciels, licences (2051) | 2 | 14/11/2017 |
| L | Subv. équip. financement biens mobiliers, matériels ou études, aides à l'invest. entreprises | 5 | 14/11/2017 |
| L | Subv. d'équip. versées pour financement de biens immobiliers ou d'installations | 15 | 14/11/2017 |
| L | Subv. d'équip. versées pour financement de projets d'infrastructures d'intérêt national | 30 | 14/11/2017 |
| L | Mobilier (2184), podium | 10 | 14/11/2017 |
| L | Matériel électrique ou électronique | 5 | 14/11/2017 |
| L | Matériel informatique (2183) | 3 | 14/11/2017 |
| L | Matériels autres (2188) | 6 | 14/11/2017 |
| L | Installations et appareils de chauffage ou de climatisation | 10 | 14/11/2017 |
| L | Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques (2135) | 15 | 14/11/2017 |
| L | Véhicules légers (2182) | 8 | 14/11/2017 |
| L | Camions et véhicules industriels | 8 | 14/11/2017 |
| L | Coffre-fort | 20 | 14/11/2017 |
| L | Bâtiments légers, abris | 15 | 14/11/2017 |
| L | Equipements de cuisine | 10 | 14/11/2017 |
| L | Equipements sportifs | 10 | 14/11/2017 |
| L | Appareils de levage-ascenseurs | 20 | 14/11/2017 |
| L | Appareils de laboratoire | 5 | 14/11/2017 |
| L | Equipements de garages et ateliers | 10 | 14/11/2017 |
| L | Installations de voirie | 20 | 14/11/2017 |
| L | Bacs de collecte sélective et colonnes d'apport volontaire | 5 | 14/11/2017 |
| L | Plantations d'arbres - agencement de terrains | 15 | 14/11/2017 |
| L | Outillage | 5 | 14/11/2017 |
| L | Signalétique | 10 | 14/11/2017 |

| | |
|--|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS | A4 |

A4 – ETAT DES PROVISIONS

| Nature de la provision | Montant de la provision de l'exercice (1) | Date de constitution de la provision | Montant des provisions constituées au 01/01/N | Montant total des provisions constituées | Montant des reprises | SOLDE |
|--|---|--------------------------------------|---|--|----------------------|---------------------|
| PROVISIONS BUDGETAIRES | | | | | | |
| Provisions pour risques et charges (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Provisions pour dépréciation (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES | | | | | | |
| Provisions. pour risques et charges (2) | 0,00 | | 2 202 788,55 | 2 202 788,55 | 494 705,24 | 1 708 083,31 |
| Créance Décamp Dubos | 0,00 | 03/07/2014 | 170 463,00 | 170 463,00 | 170 463,00 | 0,00 |
| Déficit prévisionnel budgets de zone | 0,00 | 03/07/2014 | 1 300 000,00 | 1 300 000,00 | 0,00 | 1 300 000,00 |
| Dégrèvement TEOM | 0,00 | 26/06/2015 | 50 000,00 | 50 000,00 | 0,00 | 50 000,00 |
| Créance Décamp Dubos | 0,00 | 20/11/2015 | 228 296,00 | 228 296,00 | 228 296,00 | 0,00 |
| SYMEO | 0,00 | 24/06/2016 | 454 029,55 | 454 029,55 | 95 946,24 | 358 083,31 |
| Provisions pour dépréciation (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES | 0,00 | | 2 202 788,55 | 2 202 788,55 | 494 705,24 | 1 708 083,31 |

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A6.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|---------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 2 366 600,00 | 2 247 113,66 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 2 176 600,00 | 2 127 709,12 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 164 000,00 | 2 115 197,88 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 12 600,00 | 12 511,24 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 190 000,00 | 119 404,54 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 190 000,00 | 119 404,54 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|---------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 2 247 113,66 | 2 360 459,22 | 4 019 841,05 | 8 627 413,93 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A6.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-------------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 12 034 005,84 | III 4 836 703,33 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 2 030 000,00 | 488 117,20 |
| 10222 | FCTVA | 2 030 000,00 | 488 117,20 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 13146 | Attributions de compensation d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 13246 | Attributions de compensation d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 139146 | Attributions de compensation d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 10 004 005,84 | 4 348 586,13 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 2802 | Frais liés à la réalisation des document | 22 000,00 | 21 573,54 |
| 28031 | Frais d'études | 600 000,00 | 582 361,31 |
| 2804112 | Subv. Etat : Bâtiments, installations | 70 000,00 | 60 480,00 |
| 2804132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 250 000,00 | 235 411,93 |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 250 000,00 | 243 301,42 |
| 28041482 | Subv.Cne : Bâtiments, installations | 0,00 | 6 100,00 |
| 28041512 | GFP rat : Bâtiments, installations | 250 000,00 | 215 387,14 |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations | 150 000,00 | 130 485,48 |
| 28041583 | GFP : Projet infrastructure | 150 000,00 | 150 986,46 |
| 28041641 | IC : Bien mobilier, matériel | 70 000,00 | 78 395,65 |
| 28041642 | IC : Bâtiments, installations | 100 000,00 | 116 188,34 |
| 2804172 | Autres EPL : Bâtiments, installations | 140 000,00 | 99 531,69 |
| 2804182 | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 165 000,00 | 159 123,47 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 461 700,00 | 517 725,18 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 90 000,00 | 165 303,66 |
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 7 000,00 | 7 019,68 |
| 28128 | Autres aménagements de terrains | 20 000,00 | 15 223,77 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 250 000,00 | 293 176,22 |
| 28138 | Autres constructions | 80 000,00 | 78 829,80 |
| 28145 | Construct° sol autrui - Installat° généré. | 25 000,00 | 15 050,29 |
| 28151 | Réseaux de voirie | 30 000,00 | 46 739,96 |
| 28152 | Installations de voirie | 70 000,00 | 80 130,18 |
| 281533 | Réseaux câblés | 15 000,00 | 12 222,39 |
| 281538 | Autres réseaux | 300 000,00 | 245 402,82 |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 35 000,00 | 36 774,01 |
| 28158 | Autres installat°, matériel et outillage | 30 000,00 | 27 138,58 |
| 281728 | Autres agencements (m. à dispo) | 400,00 | 360,06 |
| 281784 | Mobilier (m. à dispo) | 1 600,00 | 1 563,56 |
| 281788 | Autres immo. corporelles (m. à dispo) | 7 300,00 | 7 286,86 |
| 28181 | Installations générales, aménagt divers | 5 000,00 | 7 002,44 |
| 28182 | Matériel de transport | 15 000,00 | 33 781,92 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 150 000,00 | 153 941,35 |

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|----------|---|---|--------------|
| 28184 | Mobilier | 90 000,00 | 74 687,19 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 450 000,00 | 429 899,78 |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 5 654 005,84 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|----------------------|
| Total ressources propres disponibles | 4 836 703,33 | 0,00 | 0,00 | 5 359 281,15 | 10 195 984,48 |

| | Montant |
|--|-------------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 8 627 413,93 |
| Ressources propres disponibles | IV 10 195 984,48 |
| Solde | V = IV – II (3) 1 568 570,55 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT | A7.2.1 |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

01 - LOCATIONS DE TERRAINS ET DE LOCAUX (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

| DEPENSES – MANDATS EMIS | | |
|-----------------------------------|--|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 011 | Charges à caractère général | 117 150,87 |
| 60611 90 HARMO | EAU | 3 073,52 |
| 60612 90 HARMO | ENERGIE ELECTRICITE | 9 601,68 |
| 60613 90 HARMO | CHAUFFAGE URBAIN | 16 388,24 |
| 60632 90 HARMO | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 86,96 |
| 611 324 LOC | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES | 1 068,77 |
| 61521 90 HARMO | ENTRETIEN ET REPARATION TERRAINS | 3 069,83 |
| 615221 90 HARMO | ENTRETIEN, REPARATIONS BATIMENTS PUBLICS | 10 836,29 |
| 6156 90 HARMO | MAINTENANCE | 8 538,54 |
| 6231 324 LOC | ANNONCES ET INSERTIONS | 3 071,25 |
| 6237 324 | PUBLICATIONS | 450,00 |
| 6282 324 LOC | FRAIS DE GARDIENNAGE | 2 563,88 |
| 6283 324 LOC | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 26 222,75 |
| 6283 90 HARMO | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 32 179,16 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (3) | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 |
| Total des dépenses réelles | | 117 150,87 |
| <i>042</i> | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| <i>043</i> | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i> | <i>0,00</i> |
| Total des dépenses d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 117 150,87 |

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

| RECETTES – TITRES EMIS | | |
|-----------------------------------|---|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 140 425,43 |
| 752 90 HARMO | REVENUS DES IMMEUBLES | 140 425,43 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (3) | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 |
| Total des recettes réelles | | 140 425,43 |
| <i>042</i> | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| <i>043</i> | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i> | <i>0,00</i> |
| Total des recettes d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 140 425,43 |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

| | |
|--|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT | A7.2.1 |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

02 - GENS DU VOYAGE (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

| DEPENSES – MANDATS EMIS | | |
|-----------------------------------|--|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 011 | Charges à caractère général | 302 867,76 |
| 60611 524 GDV | EAU | 5 038,14 |
| 60612 524 GDV | ENERGIE ELECTRICITE | 22 173,76 |
| 60632 524 GDV | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 298,10 |
| 611 524 GDV | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES | 273 423,69 |
| 61521 524 GDV | ENTRETIEN ET REPARATION TERRAINS | 1 430,00 |
| 6156 524 GDV | MAINTENANCE | 54,07 |
| 6231 524 | ANNONCES ET INSERTIONS | 450,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (3) | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 |
| Total des dépenses réelles | | 302 867,76 |
| 042 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 043 | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i> | <i>0,00</i> |
| Total des dépenses d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 302 867,76 |

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

| RECETTES – TITRES EMIS | | |
|-----------------------------------|---|------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 27 458,90 |
| 70323 524 GDV | REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL | 16 961,64 |
| 70878 524 GDV | REMB. FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES | 10 497,26 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (3) | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 |
| Total des recettes réelles | | 27 458,90 |
| 042 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 043 | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i> | <i>0,00</i> |
| Total des recettes d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 27 458,90 |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

| | |
|--|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT | A7.2.1 |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l’objet d’un budget distinct du budget général)

04 - AQUASPACE (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

| DEPENSES – MANDATS EMIS | | |
|-----------------------------------|--|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 011 | Charges à caractère général | 649 652,52 |
| 60611 413 AQUA | EAU | 90 614,56 |
| 6061202 413 AQUA | ENERGIE ELECTRICITE | 183 817,94 |
| 6061204 413 AQUA | ENERGIE ELECTRICITE | 91 954,29 |
| 60623 413 AQUA | ALIMENTATION | 3 157,90 |
| 60628 413 AQUA | AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES | 7 052,58 |
| 60631 413 AQUA | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 6 476,24 |
| 60632 413 AQUA | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 7 038,09 |
| 60636 413 AQUA | VETEMENTS DE TRAVAIL | 2 677,05 |
| 6064 413 AQUA | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 2 307,76 |
| 611 413 AQUA | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES | 2 818,75 |
| 6132 413 AQUA | LOCATIONS IMMOBILIERES | 2 735,20 |
| 6135 413 AQUA | LOCATIONS MOBILIERES | 3 817,47 |
| 61521 413 AQUA | ENTRETIEN ET REPARATION TERRAINS | 4 937,33 |
| 615221 413 AQUA | ENTRETIEN, REPARATIONS BATIMENTS PUBLICS | 15 348,54 |
| 61558 413 AQUA | ENTRETIEN, REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES | 189,27 |
| 6156 413 AQUA | MAINTENANCE | 186 893,15 |
| 6182 413 AQUA | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 552,85 |
| 6184 413 AQUA | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | 793,81 |
| 6228 413 AQUA | REMUNERATIONS DIVERS | 4 492,50 |
| 6236 413 AQUA | CATALOGUES ET IMPRIMES | 182,00 |
| 6237 413 AQUA | PUBLICATIONS | 1 374,80 |
| 6238 413 AQUA | DIVERS IMPRESSIONS | 1 300,00 |
| 6257 413 AQUA | RECEPTIONS | 1 155,83 |
| 626201 413 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS TELEPHONES FIXES | 90,54 |
| 626202 413 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS TELEPHONES PORTABLES | 517,65 |
| 6282 413 AQUA | FRAIS DE GARDIENNAGE | 19 437,36 |
| 6283 413 AQUA | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 4 109,16 |
| 637 413 AQUA | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 2 997,90 |
| 6475 413 AQUA | MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE | 406,00 |
| 673 413 AQUA | TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS | 406,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (3) | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 |
| Total des dépenses réelles | | 649 652,52 |
| 042 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 043 | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i> | <i>0,00</i> |
| Total des dépenses d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 649 652,52 |

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

| RECETTES – TITRES EMIS | | |
|-------------------------------|---|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 761 489,34 |
| 70631 413 AQUA | REDEVANCES SERVICES A CARACTERE SPORTIF | 755 978,34 |
| 70688 413 AQUA | REDEVANCES AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES | 5 511,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 |

| RECETTES – TITRES EMIS | | |
|-----------------------------------|---|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (3) | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 |
| Total des recettes réelles | | 761 489,34 |
| 042 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 043 | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i> | <i>0,00</i> |
| Total des recettes d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 761 489,34 |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

| | |
|---|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT | A7.2.2 |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

01 - LOCATIONS DE TERRAINS ET DE LOCAUX(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

| DEPENSES – MANDATS EMIS | | |
|--|--|------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors opérations.) | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (hors opérations) | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| Opérations d'équipement (1 ligne par opération) | | |
| | Opération d'équipement n° 201402-BATIMENTS DEVELOP. ECO | 6 291,53 |
| | Opération d'équipement n° 201501-EQUIP.COLLECT.2015-2020 | 3 837,20 |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | | |
| Total des dépenses réelles | | 10 128,73 |
| 040 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 041 | <i>Opérations patrimoniales</i> | <i>0,00</i> |
| Total des dépenses d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 10 128,73 |

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

| RECETTES – TITRES EMIS | | |
|--|---|-------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | | |
| Total des recettes réelles | | 0,00 |
| 040 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 041 | <i>Opérations patrimoniales</i> | <i>0,00</i> |
| Total des recettes d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 0,00 |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

| | |
|---|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT | A7.2.2 |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

02 - GENS DU VOYAGE(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

| DEPENSES – MANDATS EMIS | | |
|---|---|------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors opérations.) | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (hors opérations) | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| Opérations d'équipement (1 ligne par opération) | | |
| | Opération d'équipement n° 201523-TRAVAUX AIRES GDV | 11 382,87 |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | | |
| Total des dépenses réelles | | 11 382,87 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 11 382,87 |

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

| RECETTES – TITRES EMIS | | |
|---|--|-------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | | |
| Total des recettes réelles | | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 0,00 |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

| | |
|---|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT | A7.2.2 |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

04 - AQUASPACE(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

| DEPENSES – MANDATS EMIS | | |
|---|---|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors opérations.) | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (hors opérations) | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| Opérations d'équipement (1 ligne par opération) | | |
| Opération d'équipement n° 201504-AQUASPACE 2015-2020 | | 622 917,85 |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | | |
| Total des dépenses réelles | | 622 917,85 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 622 917,85 |

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

| RECETTES – TITRES EMIS | | |
|---|--|-------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | | |
| Total des recettes réelles | | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 0,00 |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

| | |
|---|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM | A7.3.1 |

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

| DEPENSES (1) | | |
|--------------|--|----------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 011 | Charges à caractère général | 10 380 753,40 |
| 60611 | Eau et assainissement | 193,31 |
| 60612 | Energie - Electricité | 5 489,14 |
| 60621 | Combustibles | 4 155,58 |
| 60623 | Alimentation | 116,83 |
| 60628 | Autres Fourn. non stockées | 198 043,79 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 225,00 |
| 60632 | Fournitures de petit Equip. | 27 249,09 |
| 60636 | Vêtements de travail | 7 500,24 |
| 6064 | Fournitures administratives | 556,02 |
| 611 | Contrat de presta. de services | 9 908 620,68 |
| 6135 | Locations mobilières | 2 534,92 |
| 61521 | Terrains | 5 023,32 |
| 61551 | Matériel roulant | 3 347,04 |
| 6156 | Maintenance | 1 084,34 |
| 617 | Etudes et recherches | 29 921,80 |
| 6184 | Vers.à des Org. de formation | 2 848,00 |
| 6185 | Frais de colloques & séminaires | 420,00 |
| 6217 | Personnel affec comm memb gfp | 11 784,60 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 922,20 |
| 6225 | Ind. au comptable et aux Rég. | 277,56 |
| 6231 | Annonces et insertions | 5 508,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 342,00 |
| 6237 | Publications | 15 013,20 |
| 6238 | Divers | 1 512,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 310,42 |
| 6256 | Missions | 216,25 |
| 626201 | Frais de télécommunications téléphones fixes | 354,27 |
| 626202 | Frais de télécommunications téléphones portables | 311,59 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 971,00 |
| 6282 | Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com. | 145 846,21 |
| 6288 | Autres serv.extérieurs | 55,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 673 802,44 |
| 6331 | Versement de transport | 3 486,83 |
| 6332 | Cotisations Vers. au F.N.A.L. | 1 937,05 |
| 6336 | Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT | 7 015,47 |
| 6338 | Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.sur Rém. | 1 157,61 |
| 64111 | Rémunération principale | 309 069,54 |
| 64112 | NBI, SFT & indem de Residence | 13 062,72 |
| 64118 | Autres indemnités | 71 223,53 |
| 641182 | Autres indemnités Heures suppl | 6 222,36 |
| 64131 | Rémunérations non titulaires | 43 757,48 |
| 641312 | Rémunérations non titulaires | 94,13 |
| 64162 | Emplois d'avenir | 9 905,02 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | 27 532,01 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 60 699,94 |
| 6453 | Cot. aux caisses de Ret. | 101 436,51 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 3 894,60 |
| 6455 | Cot. pour assurance du Pers. | 8 691,81 |

| DEPENSES (1) | | |
|-----------------------------------|--|----------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| 6458 | Cot. aux autres Org. Soc. | 1 231,45 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 352,22 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 225,00 |
| 6488 | Autres charges | 2 807,16 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 6 000,00 |
| 6574 | Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri | 6 000,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 95 946,24 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 95 946,24 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (3) | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 |
| Total des dépenses réelles | | 11 156 502,08 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 11 156 502,08 |

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

| RECETTES (1) | | |
|--|---|---------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| Recettes issues de la TEOM | | 2 741 378,00 |
| 7331 | Tx. d'Enl. des Ord. ménagères | 2 741 378,00 |
| Dotations et participations reçues | | 305 992,29 |
| 74712 | Emplois d'avenir | 27 033,40 |
| 74758 | Autres groupement | 13 838,00 |
| 7478 | Autres organismes | 265 120,89 |
| Autres recettes de fonctionnement éventuelles | | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 129 208,78 |
| 70613 | Ab.Red.Pr Enl.Déch.Ind.& Com. | 88 491,20 |
| 70688 | Autres prestations de service | 40 717,58 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (3) | 95 946,24 |
| 7875 | Reprise de provisions | 95 946,24 |
| 013 | Atténuations de charges | 3 971,87 |
| 6419 | Remb. sur Réim. du Pers. | 3 971,87 |
| Total des recettes réelles | | 3 276 497,18 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 3 276 497,18 |

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

| | |
|---|---------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM | A7.3.2 |

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

| DEPENSES (1) | | |
|--------------|---|-------------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| | Remboursement d'emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| | Acquisitions d'immobilisations | 359 976,54 |
| | Opérations d'équipement (1 ligne par opération) | |
| | Opération d'équipement n° 200806 | 24 556,00 |
| | Opération d'équipement n° 201501 | 11 775,48 |
| | Opération d'équipement n° 201509 | 253 426,19 |
| | Opération d'équipement n° 201520 | 70 218,87 |
| | Autres dépenses éventuelles | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | |
| | Total des dépenses réelles | 359 976,54 |
| 040 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 041 | <i>Opérations patrimoniales</i> | <i>0,00</i> |
| | <i>Total des dépenses d'ordre</i> | <i>0,00</i> |
| | TOTAL GENERAL | 359 976,54 |

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

| RECETTES (1) | | |
|--------------|---|-------------|
| Article (2) | Libellé (2) | Montant |
| | Souscription d'emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| | Dotations et subventions reçues | 0,00 |
| | Autres recettes éventuelles | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) | |
| | Total des recettes réelles | 0,00 |
| 040 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i> | <i>0,00</i> |
| 041 | <i>Opérations patrimoniales</i> | <i>0,00</i> |
| | <i>Total des recettes d'ordre</i> | <i>0,00</i> |
| | TOTAL GENERAL | 0,00 |

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

| | |
|--|--------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES | A10.1 |

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Acquisitions à titre onéreux | | | | |
| 16/01/2018 | cppte2184inv34471Siege de travail | 653,33 | 0,00 | 10 |
| 16/01/2018 | cppte2051inv34457Logiciels SQL, Win server, Visio, RDM selon devis | 19 344,89 | 0,00 | 2 |
| 16/01/2018 | cppte2183inv34469Ordinateurs SIG 9 communes CCOOP | 9 136,80 | 0,00 | 3 |
| 16/01/2018 | cppte2183inv34472Apple iMac | 6 120,00 | 0,00 | 3 |
| 16/01/2018 | cppte2183inv34473Extension de garantie IMAC | 720,00 | 0,00 | 3 |
| 16/01/2018 | cppte2188inv34459Bacs corps creux 120 litres | 369,36 | 0,00 | 5 |
| 16/01/2018 | cppte2188inv34460Bacs corps plats 120 litres | 10 218,96 | 0,00 | 5 |
| 16/01/2018 | cppte2188inv34462Bio-conteneurs de 240 litres | 3 066,00 | 0,00 | 5 |
| 16/01/2018 | cppte2188inv34464Bacs ordures ménagères de 120 litres | 4 924,80 | 0,00 | 5 |
| 16/01/2018 | cppte2188inv34465Bacs ordures ménagères de 240 litres | 10 627,20 | 0,00 | 5 |
| 16/01/2018 | cppte2188inv34467Bacs ordures ménagères de 240 litres | 5 313,60 | 0,00 | 5 |
| 17/01/2018 | cppte20422inv4707-34476SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 2 662,00 | 0,00 | 15 |
| 17/01/2018 | cppte20422inv4707-34477SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 2 360,00 | 0,00 | 15 |
| 17/01/2018 | cppte20422inv4707-34478SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 03/03/2017 | 1 440,00 | 0,00 | 15 |
| 17/01/2018 | cppte20422inv4707-34479SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 03/03/2017 | 2 276,00 | 0,00 | 15 |
| 17/01/2018 | cppte20422inv4707-34480SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 24/06/2016 | 2 357,00 | 0,00 | 15 |
| 17/01/2018 | cppte20422inv4707-34481SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 30/06/2017 | 1 202,00 | 0,00 | 15 |
| 17/01/2018 | cppte20422inv34482SUBVENTION AGGLO CC 23/12/2016 CONSTRUCTION 21 LGT | 19 050,00 | 0,00 | 15 |
| 18/01/2018 | cppte20422inv4707-34532SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 24/06/2016 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 18/01/2018 | cppte20422inv4707-34533SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 313,00 | 0,00 | 15 |
| 18/01/2018 | cppte20422inv4707-34534SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2017 | 599,00 | 0,00 | 15 |
| 18/01/2018 | cppte2135inv34525-2135-18P3 CHAUFFAGE BAT ADMIN | 391,24 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2135inv34526-B143A-2135-18P3 CHAUFFAGE MUSIQUE | 112,50 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2135inv34527-2135-18P3 CHAUFFAGE MEDIATHEQUES | 254,25 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2135inv34528-2135-18P3 CHAUFFAGE GYMNASES | 49,50 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2135inv34529-B502-2135-18P3 CHAUFFAGE MSIH | 243,45 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2135inv34530-B857-2135-18P3 CVC TRAITEMENT D'EAU | 5 176,44 | 0,00 | 15 |
| 18/01/2018 | cppte2135inv34531-B857-2135-18857 AQASPACE FOURNITURE POSE DLLE PLAFOND VEST | 2 094,30 | 0,00 | 15 |
| 18/01/2018 | cppte2152inv34513fourniture de 44 panneaux totem agglo | 15 453,50 | 0,00 | 20 |
| 18/01/2018 | cppte21538inv34510TX HAMEAU DE VAUX BERNEUIL EN BRAY EXTENSION | 8 754,46 | 0,00 | 20 |
| 18/01/2018 | cppte21538inv34511CREATION AVALOIR RUE DE PARIS ANGLE RUE JEAN | 3 731,14 | 0,00 | 20 |
| 18/01/2018 | cppte21538inv34512extension reseau ep rue de la gare a troissereux | 13 259,68 | 0,00 | 20 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 18/01/2018 | cppte21538inv34523RENFORCMT RESEAU EP RUE VILLERS ST LUCIEN | 8 140,73 | 0,00 | 20 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34484EVOLIS PRIMACY IMPRIMANTE DE CARTE | 2 352,00 | 0,00 | 3 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34485RUBAN NOIR 2000 FACES | 45,60 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34486Samsung Galaxy Tab A (2016)16Go 10.1" NOIRE | 5 760,00 | 0,00 | 3 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34487Samsung Book Cover - 10" NOIRE | 600,00 | 0,00 | 3 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34502RUBAN YMCKO PRIMACY 300 IMPRESSIONS | 324,00 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34503AiO Dell OptiPlex 5250 tout en 1 | 8 856,00 | 0,00 | 3 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34504Microsoft Office Home and Business | 1 998,00 | 0,00 | 3 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34505KIT DE NETTOYAGE REGULAR 5 CARTES | 72,00 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34506Raspberry PI3 Official desktop | 360,00 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34507Raspberry PI 3 mod B case | 57,60 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34508Strononics alimentation raspberry | 72,00 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2183inv34509CARTE MEMOIRE 32 GO MICROSD CLASS10 | 21,00 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34483MODIF PLAN REBOUCHAGE | 186,00 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34488caisson | 216,95 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34489ARMOIRE | 253,20 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34490armoire basse 100x120x43 | 196,20 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34491Fauteuil complet avec accoudoir | 217,78 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34492Mobilier Tabouret assis debout | 468,00 | 0,00 | 10 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34493Fauteuil complet avec accoudoirs | 435,55 | 0,00 | 10 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34494MOBILIER | 5 083,38 | 0,00 | 10 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34495Plan compact gauche - caisson haut de bureau | 524,40 | 0,00 | 10 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34496Électrification verticale | 20,44 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34497Goulottes électrification | 20,70 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34498Obturbateur | 4,20 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34499Fauteuil Smart | 799,20 | 0,00 | 10 |
| 18/01/2018 | cppte2184inv34500Structure 4 pieds grand confort assise | 41,40 | 0,00 | 1 |
| 18/01/2018 | cppte2188inv34501garde corps pour la scène | 982,80 | 0,00 | 6 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34514-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 15EME ACOMPTE | 28 593,68 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34515-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 16EME ACOMPTE | 1 260,00 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34516-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 14EME ACOMPTE | 2 423,75 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34517-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 14EME ACOMPTE | 6 506,58 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34518-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 14EME ACOMPTE | 9 866,40 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34519-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 20EME ACOMPTE | 419,58 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34520-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 21EME ACOMPTE | 5 249,28 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34521-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 15EME ACOMPTE | 17 190,00 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34522-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION THEATRE 15EME ACOMPTE | 2 536,42 | 0,00 | 0 |
| 18/01/2018 | cppte2313inv34524141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 498,66 | 0,00 | 0 |
| 22/01/2018 | cppte20422inv4707-34560SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 2 475,00 | 0,00 | 15 |
| 22/01/2018 | cppte20422inv4707-34561SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 293,00 | 0,00 | 15 |
| 22/01/2018 | cppte20422inv4707-34562SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 345,00 | 0,00 | 15 |
| 22/01/2018 | cppte20422inv4707-34563SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 03/03/2017 | 2 956,00 | 0,00 | 15 |
| 22/01/2018 | cppte20422inv4707-34564SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 24/06/2016 | 3 323,00 | 0,00 | 15 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 23/01/2018 | cppte20422inv34565FONDS DE CONCOURS AGRILAB 2EME VERSEMENT | 456 070,29 | 0,00 | 15 |
| 23/01/2018 | cppte2135inv34567-2135-18CAVL VOLETS ROULANTS +MOTEUR RIDEAU METAL; | 3 192,34 | 0,00 | 15 |
| 23/01/2018 | cppte2135inv34569-B541-2135-18TRX PORTE MEDIATHEQUE ST JEAN | 1 555,79 | 0,00 | 15 |
| 23/01/2018 | cppte2135inv34574-B145-2135-18AMENAGT LOCAL INSTRUMENTS | 5 125,20 | 0,00 | 15 |
| 23/01/2018 | cppte2135inv34576-B956A-2135-18GUICHET ACCUEIL | 7 920,00 | 0,00 | 15 |
| 23/01/2018 | cppte2145inv34575-2145-18REPARATION PORTAIL POINT VERT TROISSEREUX | 168,00 | 0,00 | 1 |
| 23/01/2018 | cppte21538inv34571AVIS GESTION EAUX PLUVIALES | 181,56 | 0,00 | 1 |
| 23/01/2018 | cppte21538inv34572AVIS ADMINISTRATIF EAUX PLUVIALES | 192,24 | 0,00 | 1 |
| 23/01/2018 | cppte2183inv34579Stella Office 5 Band (800-900-1800-2100-2600) | 1 955,82 | 0,00 | 3 |
| 23/01/2018 | cppte2184inv34566armoire vaisselle et produits ménagers | 357,60 | 0,00 | 1 |
| 23/01/2018 | cppte2188inv34568Commande de jeux et jouets | 202,55 | 0,00 | 1 |
| 23/01/2018 | cppte2188inv34570GYMNASE DE BAILLEUL : AFFICHEUR DE SCORES | 4 236,00 | 0,00 | 6 |
| 23/01/2018 | cppte2188inv34577Chauffage à gaz à catalyse Eno Leader 2.8 KW | 238,00 | 0,00 | 1 |
| 23/01/2018 | cppte2188inv34578remise en état système alarme | 901,91 | 0,00 | 6 |
| 23/01/2018 | cppte2313inv34573AVIS ASSURANCE PR CONST NOUVEAU THEATRE | 864,00 | 0,00 | 0 |
| 24/01/2018 | cppte2051inv34587Spatial and graph | 2 353,99 | 0,00 | 2 |
| 24/01/2018 | cppte2051inv34588Oracle Database Entreprise Edition | 6 368,05 | 0,00 | 2 |
| 24/01/2018 | cppte2051inv34589Mise à jour FME Desktop | 2 280,00 | 0,00 | 2 |
| 24/01/2018 | cppte2051inv34596CHORUS PRESTATION DE DIRECTION DE PROJET | 5 767,38 | 0,00 | 2 |
| 24/01/2018 | cppte2051inv34597MODULE IXCHORUS LICENCE | 1 933,20 | 0,00 | 2 |
| 24/01/2018 | cppte2051inv34598MODULE IXCHORUS MAINTENANCE 28.12.17 AU 27.12.18 | 347,98 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2051inv34610MAINTENANCE MODULE ECIVIRRH | 297,75 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2135inv34593REPLACEMENT POMPE DE BOUCLAGE GYMNASSE BAILLEUL | 422,34 | 0,00 | 15 |
| 24/01/2018 | cppte2135inv34611-B857-2135-18Remplacement bouclage ECS dans local technique | 24 140,79 | 0,00 | 15 |
| 24/01/2018 | cppte2145inv34601Réparation du portail Milly-sur-Thérain | 2 680,80 | 0,00 | 15 |
| 24/01/2018 | cppte2152inv34580Programmation 2017 | 2 968,81 | 0,00 | 20 |
| 24/01/2018 | cppte2152inv34581Programmation 2017 | 3 207,48 | 0,00 | 20 |
| 24/01/2018 | cppte21578inv34609panneaux signalisation hotels | 3 753,31 | 0,00 | 5 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34582Tablettes | 2 052,00 | 0,00 | 3 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34583Étuis | 63,60 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34584Socles | 27,72 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34590Nouvelle Surface Pro (2017) | 2 430,00 | 0,00 | 3 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34591Clavier Microsoft | 150,00 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34592Pocket | 36,00 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34599Batteries 12V 9A/H | 2 076,00 | 0,00 | 3 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34600Scanner Epson workforce DS-1630 | 190,80 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34602Kit soudeuse Fujikura | 4 740,00 | 0,00 | 3 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34603Kit de préparation pour soudure STK-01 | 360,00 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2183inv34604Pince de détection de trafic intelligente | 1 200,00 | 0,00 | 3 |
| 24/01/2018 | cppte2184inv34605transats | 1 191,60 | 0,00 | 10 |
| 24/01/2018 | cppte2188inv34585Cabine d'émaillage à rideau d'eau | 3 444,00 | 0,00 | 6 |
| 24/01/2018 | cppte2188inv34586BACS A ALBUMS | 114,05 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2188inv34594Poste IP 8028 | 3 540,96 | 0,00 | 6 |
| 24/01/2018 | cppte2188inv34595ecran motorisé : grange | 4 363,20 | 0,00 | 6 |
| 24/01/2018 | cppte2188inv34606taille haies | 504,74 | 0,00 | 6 |
| 24/01/2018 | cppte2188inv34607debroussailluse | 366,77 | 0,00 | 1 |
| 24/01/2018 | cppte2188inv34608modification prix taille haies | 305,25 | 0,00 | 6 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 26/01/2018 | cppte2041412inv34719FDC 2017 TVX AMENGT DE LA CUISINE DU CAFE MUNICIPAL | 1 845,00 | 0,00 | 15 |
| 26/01/2018 | cppte2041412inv34720ACHAT D'UN TERRAIN PR CREATION NOUVEAU CIMETIERE | 3 750,00 | 0,00 | 15 |
| 26/01/2018 | cppte2041412inv34721TVX D'EQUIPEMENT DE LA CUISINE DU PERISCOLAIRE | 675,00 | 0,00 | 15 |
| 26/01/2018 | cppte2041412inv34722TVX DE REMPLACEMENT CHAUFFAGE EGLISE DE ST LEGER | 2 075,00 | 0,00 | 15 |
| 26/01/2018 | cppte2041412inv34723FDC 2016 TVX REFLECTION DE LA VOUTE DE L'EGLISE | 6 025,00 | 0,00 | 15 |
| 26/01/2018 | cppte2041412inv34724TVX D'AMENAGT SALLE ASSOCIATIVE | 32 039,23 | 0,00 | 15 |
| 26/01/2018 | cppte2041412inv34725TVX CREATION AIRE DE JEUX | 3 683,44 | 0,00 | 15 |
| 29/01/2018 | cppte2041412inv34718GIRATOIRE DES 40 MINES COUCHE DE ROULEMENT | 25 257,89 | 0,00 | 15 |
| 31/01/2018 | cppte2313inv34726-B141/2-2313-18AVANCE CVC DESENFUMAGE PLOMBERIE PROTECT | 39 270,00 | 0,00 | 0 |
| 31/01/2018 | cppte2313inv34727-B141/2-2313-18AVANCE LOT 7 | 2 481,00 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | cppte2313inv34751-B141/2-2313-18141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 501,60 | 0,00 | 0 |
| 02/02/2018 | cppte2188inv34784ACHAT DE MATERIEL AMPLI POUR COURS DE GUITARE | 518,00 | 0,00 | 6 |
| 02/02/2018 | cppte2031inv34779Publication marché "sécurité publique" | 108,00 | 0,00 | 1 |
| 02/02/2018 | cppte2031inv34790AUDIT TECHNIQUE PISCINE M. DASSAULT A BRESLES | 3 300,00 | 0,00 | 5 |
| 02/02/2018 | cppte20422inv4707-34769SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 724,00 | 0,00 | 15 |
| 02/02/2018 | cppte20422inv4707-34770SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 11/12/2017 | 2 265,00 | 0,00 | 15 |
| 02/02/2018 | cppte2135inv34785-B857-2135-18857 AQUASPACE TRAVAUX DE PLOMBERIE | 4 664,04 | 0,00 | 15 |
| 02/02/2018 | cppte2183inv34783Batteries d'origine SM-T530 | 3 540,00 | 0,00 | 3 |
| 02/02/2018 | cppte2184inv34777tables de jardin | 437,00 | 0,00 | 10 |
| 02/02/2018 | cppte2184inv34778tables de jardin boutique maladresse | 256,00 | 0,00 | 1 |
| 02/02/2018 | cppte2184inv34781ACHAT MOBILIER ET BACS RANGEMENT | 1 659,48 | 0,00 | 10 |
| 02/02/2018 | cppte2184inv34782MONTAGE LIE A LA FACTURE 3112879 | 276,00 | 0,00 | 1 |
| 02/02/2018 | cppte2313inv34780-B141/2-2313-18AVIS CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 540,00 | 0,00 | 0 |
| 05/02/2018 | cppte20422inv4707-34786SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 08/12/2016 | 3 083,00 | 0,00 | 15 |
| 05/02/2018 | cppte20422inv4707-34787SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 11/12/2017 | 2 495,00 | 0,00 | 15 |
| 05/02/2018 | cppte2051inv34798Airs Délib mobile | 9 963,60 | 0,00 | 2 |
| 05/02/2018 | cppte2128inv34792-2128-18Création d'une Allée du jardin en béton désactivé | 2 864,22 | 0,00 | 15 |
| 05/02/2018 | cppte2135inv34797-B541-2135-18MODIFICATION ESCALIER MEDIATHEQUE | 1 392,00 | 0,00 | 15 |
| 05/02/2018 | cppte2135inv34799857 AQUASPACE FOURN POSE MEUBLE MELAMINE | 2 496,00 | 0,00 | 15 |
| 05/02/2018 | cppte2182inv34791CHARIOT | 1 925,96 | 0,00 | 6 |
| 05/02/2018 | cppte2184inv34793TABLES | 3 559,10 | 0,00 | 10 |
| 05/02/2018 | cppte2188inv34788automate salle du conseil | 9 284,40 | 0,00 | 6 |
| 05/02/2018 | cppte2188inv34789extension salle conseil | 12 763,20 | 0,00 | 6 |
| 05/02/2018 | cppte2188inv34794projecteurs | 2 051,33 | 0,00 | 6 |
| 05/02/2018 | cppte2188inv34795lampes et filtres videoprojecteur sanyo plcxm100L | 768,00 | 0,00 | 6 |
| 05/02/2018 | cppte2188inv34796microphones et boitier de direct actif | 813,72 | 0,00 | 6 |
| 06/02/2018 | cppte2031inv34805ETUDE URBAINE ARGENTINE 4E ACPTE | 2 394,00 | 0,00 | 5 |
| 06/02/2018 | cppte2051inv34812Prestation d'intégration LICENCES DATACORE | 2 580,00 | 0,00 | 2 |
| 06/02/2018 | cppte2135inv34804-B141/2-2135-18INSTALLATION CHARGEUR AES | 2 007,84 | 0,00 | 15 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 06/02/2018 | cppte2135inv34817-B857-2135-18857 AQUASPACE FURNITURE POSE JEUX D EAU LUDIQUES | 42 518,85 | 0,00 | 15 |
| 06/02/2018 | cppte2151inv34803BORNAGE ZA 96,97 ET 649 | 858,62 | 0,00 | 0 |
| 06/02/2018 | cppte2182inv34807PEUGEOT 208 | 13 783,55 | 0,00 | 8 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34801Imprimante EVOLIS | 4 704,00 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34802CARTE MEMOIRE 32 GO MICROSD CLASS10 | 63,00 | 0,00 | 1 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34808ordinateur PC portable réf. BCDJJP | 1 147,20 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34809ordinateur PC portable réf. BCDJJP | 6 883,20 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34810ordinateur PC fixe réf. AGJP | 19 944,00 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34811moniteur PC réf. G | 786,00 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34813Kodak scan station 710 | 2 196,00 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34814Sonicwall SOHO series avec 1 année de CSS inclus | 575,70 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34815Bornes wifi Ruckus R310 | 7 111,14 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2183inv34816Bornes wifi Ruckus R510 | 1 735,98 | 0,00 | 3 |
| 06/02/2018 | cppte2188inv34806Four ROHDE ELS480S + régulation BENTRUP TC507 | 15 405,60 | 0,00 | 6 |
| 06/02/2018 | cppte2313inv34800-B141/2-2313-18141 2 MISSION SPS TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 432,00 | 0,00 | 0 |
| 14/02/2018 | cppte2041412inv34820REFECTION ET ELARGISSEMENT DE LA VC N°4 | 104 426,46 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte20422inv4707-34834SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 11/12/2017 | 3 607,00 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte20422inv4707-34835SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 31/03/2017 | 1 284,00 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte20422inv4707-34836SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 03/03/2017 | 3 450,00 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2051inv34840MAJ Logiciel CORPUS MAP 2016 | 7 818,00 | 0,00 | 2 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34826-B441A-2135-18REALISAT PALISSADES MALADRERIE ST LAZARE 2EME ACOMPTE | 16 980,00 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34827-B441A-2135-18CREATION MALADRERIE PALISSADES 1ER ACOMPTE | 4 312,92 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34839-B956A-2135-18INSTALLATIONS PLANS EVACUATIONS | 928,80 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34842-B956A-2135-18CLOTURE POUR SECURISATION PARKING 2 GYMNASSE ALLONNE | 5 967,00 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34843-B956A-2135-18056AL GYMNASSE ALLONNE FOURN POSE CLOTURE | 4 823,76 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34846-B502-2135-18COFFRET DESENFUMAGE PNEUMATIQUE MSIH | 491,73 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34848-B857-2135-18Création alimentation élec pour climatisation | 702,21 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2135inv34849-B502-2135-18POLE DE PROXIMITÉ TRAVX DE PLOMBERIE | 979,31 | 0,00 | 15 |
| 16/02/2018 | cppte2184inv34828Table polyvalente DECO rectiligne 120x60 | 536,40 | 0,00 | 10 |
| 16/02/2018 | cppte2184inv34829Top access métallique | 237,00 | 0,00 | 1 |
| 16/02/2018 | cppte2184inv34830Top access métallique | 1 422,00 | 0,00 | 10 |
| 16/02/2018 | cppte2184inv34831Câble de connexion interboitiers, longueur 2 m | 43,20 | 0,00 | 1 |
| 16/02/2018 | cppte2184inv34832Câble RJ45 cat.6, longueur 3 m | 31,16 | 0,00 | 1 |
| 16/02/2018 | cppte2184inv34833JOKER + chaise 4 pieds, tissu noir structure noire | 436,80 | 0,00 | 10 |
| 16/02/2018 | cppte2184inv34847MOBILIERS POUR SALLE REUNION AQUASPACE | 4 129,25 | 0,00 | 10 |
| 16/02/2018 | cppte2188inv34841CUISINE MULTIFONCTION BOIS | 147,42 | 0,00 | 1 |
| 16/02/2018 | cppte2188inv34844PREVENTION : ACHAT DE 2 DEFIBRILLATEURS | 3 158,40 | 0,00 | 6 |
| 16/02/2018 | cppte2188inv34845Défibrillateur | 1 579,20 | 0,00 | 6 |
| 16/02/2018 | cppte2313inv34824-B141/2-2313-18MISSION OPC NOUVEAU THEATRE 2EME ACOMPTE | 3 870,00 | 0,00 | 0 |
| 16/02/2018 | cppte2313inv34825-B141/2-2313-18MISSION OPC NOUVEAU THEATRE 1ER ACOMPTE | 3 780,00 | 0,00 | 0 |
| 16/02/2018 | cppte2313inv34837-B141/2-2313-18HONORAIRES AUDIT ASSURANCES CONSTRUCT THEATRE | 2 400,00 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 16/02/2018 | cppte2313inv34838-B141/2-2313-18MISSION DE COORDINATION SSI CONST THATRE DU BSIS | 457,50 | 0,00 | 0 |
| 21/02/2018 | cppte20422inv4707-34850SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 3 450,00 | 0,00 | 15 |
| 22/02/2018 | cppte2188inv34851GYMNASE BRESLES : ARMATURE MINI BASKET MURAL | 1 155,02 | 0,00 | 6 |
| 22/02/2018 | cppte2188inv34852GYMNASE BAILLEUL : 1 PAIRE BUTS HAND AVEC FILETS | 1 678,80 | 0,00 | 6 |
| 23/02/2018 | cppte2135inv34865-B441a-2135-18TRAVAUX DE MACONNERIE ET BETON DESACTIVE MALADRERI | 4 733,40 | 0,00 | 15 |
| 23/02/2018 | cppte2151inv34853prestation G6/DECEMBRE 2017 | 4 392,79 | 0,00 | 0 |
| 23/02/2018 | cppte2151inv34854PRESTATION GER DECEMBRE 2017 | 506,00 | 0,00 | 0 |
| 23/02/2018 | cppte2151inv34855PRESTATION GER NOVEMBRE 2017 | 506,00 | 0,00 | 0 |
| 23/02/2018 | cppte2183inv34856IMPRIMANTE EVOLIS PRIMACY DEUX FACES 12 PTS / MM | 2 040,00 | 0,00 | 3 |
| 23/02/2018 | cppte2184inv34863BUREAU K3 COMPACT 90 | 254,03 | 0,00 | 1 |
| 23/02/2018 | cppte2184inv34864SIEGES TABLES BUREAUX | 3 035,32 | 0,00 | 10 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34857Achat 120 litres corps creux | 4 678,56 | 0,00 | 5 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34858Achat 120 litres corps plats | 7 633,44 | 0,00 | 5 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34859Achat 120 litres corps creux | 2 954,88 | 0,00 | 5 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34860Achat 240 litres corps creux | 3 542,40 | 0,00 | 5 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34861Achat 240 litres corps plats | 3 542,40 | 0,00 | 5 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34862Achat d'axe de roues de 240 litres (par 30) | 1 312,20 | 0,00 | 5 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34866iPhone 8+ / verre trempé / coque | 978,98 | 0,00 | 6 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34867Commande de jeux jouets | 338,00 | 0,00 | 6 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34868Commande de MOTOLINO TOTEM D'ACTIVITE | 564,00 | 0,00 | 6 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34869Pack espace public intérieur FRED PA-1 DEA | 1 500,00 | 0,00 | 6 |
| 23/02/2018 | cppte2188inv34870Electrodes enfants Easy Port PA-1 Defigard T7 | 79,20 | 0,00 | 1 |
| 28/02/2018 | cppte204132inv34876PARTIC INVEST COLLEGE G.SAND | 95 681,74 | 0,00 | 15 |
| 28/02/2018 | cppte204132inv34877PARTICIPATION COLLEGE 2017 - CONDORCET BRESLES | 25 429,68 | 0,00 | 15 |
| 28/02/2018 | cppte20422inv4707-34871SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 3 039,00 | 0,00 | 15 |
| 28/02/2018 | cppte20422inv4707-34872SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 31/03/2017 | 1 212,00 | 0,00 | 15 |
| 28/02/2018 | cppte20422inv4707-34873SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 1 253,00 | 0,00 | 15 |
| 28/02/2018 | cppte21538inv34874MISE EN PLACE RESEAU EAUX PLUVIAL | 37 724,64 | 0,00 | 20 |
| 28/02/2018 | cppte21538inv34875MISE EN PLACE RESEAU EAUX PLUVIAL | 49 591,55 | 0,00 | 20 |
| 28/02/2018 | cppte21538inv34878OUVRAGE EAUX PLUVIALES RUE DU PARC | 5 052,00 | 0,00 | 20 |
| 28/02/2018 | cppte21538inv34879CREATION OUVRAGE EAUX PLUVIALES RUE DU PARC | 2 722,50 | 0,00 | 20 |
| 28/02/2018 | cppte2183inv34880Chromecast | 230,40 | 0,00 | 1 |
| 28/02/2018 | cppte2183inv34881Vidéoprojecteur Epson EB-2155W | 1 386,00 | 0,00 | 3 |
| 28/02/2018 | cppte2183inv34882Sacoche de transport (pour EB-2155) | 36,00 | 0,00 | 1 |
| 28/02/2018 | cppte2183inv34883vidéoprojecteur Epson 2155W | 1 422,00 | 0,00 | 3 |
| 02/03/2018 | cppte21538inv34884réseau d'eaux pluviales rue du Parc - BRESLES | 1 800,00 | 0,00 | 20 |
| 05/03/2018 | cppte21538inv34890RELEVÉ TOPO allonne | 8 158,15 | 0,00 | 20 |
| 05/03/2018 | cppte21538inv34891RELEVÉ TOPO SAINT PAUL | 5 488,10 | 0,00 | 20 |
| 05/03/2018 | cppte21538inv34892RELEVÉ TOPO WARLUIS | 4 590,72 | 0,00 | 20 |
| 06/03/2018 | cppte20422inv4707-34894SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 427,00 | 0,00 | 15 |
| 06/03/2018 | cppte21538inv34895RELEVÉ TOPO RAINVILLERS | 4 897,63 | 0,00 | 20 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34896-B141/2-2313-18MISSION AMO CONST THEATRE BVS | 10 470,95 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 07/03/2018 | cppte2313inv34897-B141/2-2313-18MISSION AMO CONST THEATRE BVS | 3 401,80 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34898-B141/2-2313-18MISSION AMO CONST THEATRE BVS | 13 796,40 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34899-B141/2-2313-18MISSION AMO CONST THEATRE BVS | 19 369,44 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34900-B141/2-2313-18MISSION AMO CONST THEATRE BVS | 12 752,03 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34901-B141/2-2313-18MISSION AMO CONST THEATRE BVS | 2 777,21 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34902-B141/2-2313-18MISSION AMO CONSTRUCTION THEATRE BVS | 4 620,91 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34903-B141/2-2313-18MISSION AMO CONSTRUCTION THEATRE BVS | 1 842,99 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34904-B141/2-2313-18MISSION AMO CONSTRUCTION THEATRE BVS | 5 909,59 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34905-B141/2-2313-18MISSION AMO CONSTRUCTION THEATRE BVS | 14 370,73 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34906-B141/2-2313-18MISSION AMO CONSTRUCTION THEATRE BVS | 12 757,33 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34907-B141/2-2313-18MISSION AMO CONSTRUCTION THEATRE BVS | 8 455,09 | 0,00 | 0 |
| 07/03/2018 | cppte2313inv34908-B141/2-2313-18MISSION AMO CONSTRUCTION THEATRE BVS | 2 136,04 | 0,00 | 0 |
| 12/03/2018 | cppte2041412inv34910TVX D'AMENAGT SALLE ASSOCIATIVE | 8 495,38 | 0,00 | 15 |
| 13/03/2018 | cppte2041412inv34909TVX DE REMPLACEMENT FENETRES ET REFECTION COUVERT | 4 837,01 | 0,00 | 15 |
| 13/03/2018 | cppte2031inv34921Mission AMO ANRU 2 | 4 788,00 | 0,00 | 5 |
| 13/03/2018 | cppte2135inv34915Remplacement chaudière logement gardien | 5 935,26 | 0,00 | 15 |
| 13/03/2018 | cppte2135invB146-34916-2135-2017Création d'un nouveau réseau de chauffage | 5 299,20 | 0,00 | 15 |
| 13/03/2018 | cppte2135invB441A-34917.2135-2018Création d'une cloison dans la salle de réunion | 3 172,18 | 0,00 | 15 |
| 13/03/2018 | cppte2135invB857-34918-2135-2018Réfection douches hammam | 5 187,52 | 0,00 | 15 |
| 13/03/2018 | cppte2135invB107-34920-2135-2018107-SIEGE CAB | 1 795,80 | 0,00 | 15 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34924prestation G6/reconstruction armoires | 2 136,94 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34925prestation G6/reconstruction armoires | 21 810,22 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34926prestation G6/rue Albert De Lapparent | 42 266,27 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34927prestation G6/rue du Dr Schweitzer | 27 839,16 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34928prestation G6/avenue Courdec | 25 567,04 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34929prestation G6/rue Cugnot | 29 156,46 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34930prestation G6/rue Arago | 28 760,00 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2151inv34931prestation G6/rue de l'Industrie | 63 976,24 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | cppte2184inv34922Chaises pour la salle du Conseil | 2 694,12 | 0,00 | 10 |
| 13/03/2018 | cppte2184inv34923ECO CONTRIBUTION | 15,84 | 0,00 | 1 |
| 13/03/2018 | cppte2188inv34919857 AQUASPACE SALLE DE PAUSE ACHAT ELECTRO MENAGER | 459,32 | 0,00 | 6 |
| 14/03/2018 | cppte2135invB107-34935-2135-2018F&P extincteurs | 3 598,80 | 0,00 | 15 |
| 14/03/2018 | cppte2135invB857-34936-2135-2018857 AQUASPACE FOURNITURE POSE JEUX D EAU LUDIQUES | 2 236,00 | 0,00 | 15 |
| 14/03/2018 | cppte2151inv34922RD 1001/rue Théodore Monod | 2 989,20 | 0,00 | 0 |
| 14/03/2018 | cppte2313invB141A-34933-2313.2018141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 504,52 | 0,00 | 0 |
| 14/03/2018 | cppte2313invB141A-34934-2313-2018141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 508,93 | 0,00 | 0 |
| 19/03/2018 | cppte2313inv34941-B141/2-2313-18AVANCE LOT 1 | 181 182,76 | 0,00 | 0 |
| 19/03/2018 | cppte2313inv34942-B141/2-2313-18AVANCE LOT 4 | 12 660,00 | 0,00 | 0 |
| 19/03/2018 | cppte2313inv34943-B141/2-2313-18MISSION OPC NOUVEAU THEATRE | 6 300,00 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34944SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 1 587,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34945SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 482,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34946SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2017 | 3 913,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34947SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 11/12/2017 | 2 100,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34948SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2017 | 3 445,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34949SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 950,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34950SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 100,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34951SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 2 053,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34952SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 1 116,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv4707-34953SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 1 180,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv34954SUBVENTION PEPS CC 11/12/2017 50% RUE J. GAITAS | 54 000,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte20422inv34955SUBVENTION PEPS CC 11/12/2017 50% RUE DUCHATEL | 54 000,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte2135inv34958-2135-18POSE ROBINETS TEMPORISES | 288,60 | 0,00 | 1 |
| 21/03/2018 | cppte2135inv34960-B107-2135-18INSTALLATION EXTINGCTEUR SIEGE CAB | 2 400,00 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte2135inv34963-B857-2135-18RACCDMT PROJECTEUR PATEAUGEOIR AQUASPACE | 4 917,38 | 0,00 | 15 |
| 21/03/2018 | cppte2183inv34957Imprimantes SIG 9 communes CCOP | 1 231,09 | 0,00 | 3 |
| 21/03/2018 | cppte2184inv34959MEUBLES | 1 534,10 | 0,00 | 10 |
| 21/03/2018 | cppte2313inv34956-B141/2-2313-18ASSURANCE NOUVEAU THEATRE | 2 400,00 | 0,00 | 0 |
| 21/03/2018 | cppte2313inv34961-B141/2-2313-18CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 1ER ACOMPTE | 98 123,49 | 0,00 | 0 |
| 21/03/2018 | cppte2313inv34962-B141/2-2313-18CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 2EME ACOMPTE | 9 500,00 | 0,00 | 0 |
| 22/03/2018 | cppte20422inv4707-34964SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2017 | 3 052,00 | 0,00 | 15 |
| 22/03/2018 | cppte20422inv4707-34965SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 1 223,00 | 0,00 | 15 |
| 22/03/2018 | cppte20422inv4707-34966SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 24/06/2016 | 1 951,00 | 0,00 | 15 |
| 22/03/2018 | cppte20422inv4707-34967SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 11/12/2017 | 2 440,00 | 0,00 | 15 |
| 23/03/2018 | cppte2051inv34999Renouvellement abonnement banque d'images | 1 919,88 | 0,00 | 2 |
| 23/03/2018 | cppte2051inv34999Renouvellement abonnement banque d'images | 384,00 | 0,00 | 2 |
| 26/03/2018 | cppte2313inv34968-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NV THEATRE BVAISIS 17EME ACOMPTE | 11 257,76 | 0,00 | 0 |
| 26/03/2018 | cppte2313inv34969-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NV THEATRE BVAISIS 18EME ACOMPTE | 13 121,56 | 0,00 | 0 |
| 26/03/2018 | cppte2313inv34970-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NV THEATRE BVAISIS 19EME ACOMPTE | 8 206,33 | 0,00 | 0 |
| 26/03/2018 | cppte2313inv34971-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NV THEATRE BVAISIS 20EME ACOMPTE | 22 230,51 | 0,00 | 0 |
| 29/03/2018 | cppte2188inv34979Samsung Xcover 4 | 379,18 | 0,00 | 1 |
| 29/03/2018 | cppte2188inv34980CrossCall Trekker M1 Core | 842,40 | 0,00 | 6 |
| 29/03/2018 | cppte2188inv34981Apple Iphone SE - 128Go | 3 754,80 | 0,00 | 6 |
| 29/03/2018 | cppte2188inv34982Apple Iphone 7 - 128Go | 1 184,40 | 0,00 | 6 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 30/03/2018 | cppte2138inv34983PENALITES CARPA 0165/18984/171742891/144920 TRVX | 94 735,72 | 0,00 | 15 |
| 03/04/2018 | cppte2031inv34992AUDIT TECHNIQUE PISCINE M. DASSAULT A BRESLES | 13 200,00 | 0,00 | 5 |
| 03/04/2018 | cppte20422inv4707-34984SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05.02.18 | 1 990,00 | 0,00 | 15 |
| 03/04/2018 | cppte20422inv4707-34985PLAN RENOVATION CONFORT - CC DU 14.11.2017 | 3 888,00 | 0,00 | 15 |
| 03/04/2018 | cppte20422inv4707-34986SUBVENTION AGGLO AIDE A LA PIERRE DECISION 23.12. | 20 750,00 | 0,00 | 15 |
| 03/04/2018 | cppte2051inv34987Makemusic Finale - éducation | 1 020,00 | 0,00 | 2 |
| 03/04/2018 | cppte2135invB857A-34989-2135-2018857 AQUASPACE MISE EN PLACE DE CAILLEBOTIS ELECTR | 16 808,06 | 0,00 | 15 |
| 03/04/2018 | cppte2135inv34990Mesure de Chlore libre Actif pour piscine BRESLES | 2 592,04 | 0,00 | 15 |
| 03/04/2018 | cppte2135invB857A-34998-2135-2018REALISAITON COUR ANGLAISE AQUASPACE | 1 502,80 | 0,00 | 15 |
| 03/04/2018 | cppte2182inv34994FOURGON ET-416-JV | 22 526,00 | 0,00 | 8 |
| 03/04/2018 | cppte2182inv34994FOURGON ET-416-JV | 304,76 | 0,00 | 8 |
| 03/04/2018 | cppte2182inv35000FOURGONETTE au service Prévention Sécurité | 17 851,76 | 0,00 | 8 |
| 03/04/2018 | cppte2184inv2018036613TABLE SALLE DE REUNION DSIT | 157,36 | 0,00 | 1 |
| 03/04/2018 | cppte2184inv2018036614ARMOIRE | 615,98 | 0,00 | 10 |
| 03/04/2018 | cppte2184inv2018036615FAUTEUIL | 629,14 | 0,00 | 10 |
| 03/04/2018 | cppte2188inv34988857 AQUASPACE FOURNIT SERRURES PLAQUES DE CASIER | 3 644,04 | 0,00 | 6 |
| 03/04/2018 | cppte2313invB141A-34991-2313-2018PANNEAUX AKILUX NOUVEAU THEATRE | 282,00 | 0,00 | 0 |
| 04/04/2018 | cppte2135inv35002-2135-2018P3 CHAUFFAGE BAT ADMIN | 391,23 | 0,00 | 1 |
| 04/04/2018 | cppte2135inv35003-2135-2018P3 CHAUFFAGE MUSIQUE | 112,50 | 0,00 | 1 |
| 04/04/2018 | cppte2135inv35004-2135-2018P3 CHAUFFAGE MEDIATHEQUES | 254,26 | 0,00 | 1 |
| 04/04/2018 | cppte2135inv35005-2135-2018P3 CHAUFFAGE GYMNASES | 49,50 | 0,00 | 1 |
| 04/04/2018 | cppte2135inv35006P3 CHAUFFAGE MSIH | 243,45 | 0,00 | 1 |
| 04/04/2018 | cppte2135invB857A-35007-2135-2018P3 CVC TE | 5 146,75 | 0,00 | 15 |
| 04/04/2018 | cppte2151inv35010prestation G6/avenue Montaigne | 50 245,43 | 0,00 | 0 |
| 04/04/2018 | cppte2151inv35011prestation GER/janvier 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 04/04/2018 | cppte2151inv35012actualisation PRESTATIONS GER ANNEE 3 FEV 2016 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 04/04/2018 | cppte21538inv35013EXTENSION RESEAU EP RUE DE LA GARE TROISSEREUX | 3 795,10 | 0,00 | 20 |
| 04/04/2018 | cppte21538inv35014EXTENSION RESEAU EP RUE MAL JOFFRE | 10 694,79 | 0,00 | 20 |
| 04/04/2018 | cppte21538inv35015MODIFICATION AVALOIR EP RUE DE DIEPPE TROISSEREUX | 2 661,59 | 0,00 | 20 |
| 04/04/2018 | cppte21538inv35016TVX 11 RUE DE L'ECOLE MATERNELLE RENF RESEAU | 5 130,33 | 0,00 | 20 |
| 04/04/2018 | cppte2183inv35008Station de travail DAO-Moniteur Dell-Microsoft Off | 1 903,20 | 0,00 | 3 |
| 04/04/2018 | cppte2183inv35009Station de travail DAO-Moniteur Dell-Microsoft Off | 1 903,20 | 0,00 | 3 |
| 04/04/2018 | cppte2313inv35001141 2 MISSION SPS TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 593,10 | 0,00 | 0 |
| 04/04/2018 | cppte2313inv35870-B141/2-2313-18LOT 6 ELECTRICITE AVANCE FORFAITAIRE | 25 783,60 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35017-B141/2-2313-181412 MISSION MO CONSTRUCTION NV THEATRE BVAISIS | 4 905,33 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35018-B141/2-2313-18141 2 MISSION MO NV THEATRE DC4 DE CHOCHON | 13 117,02 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35019-B141/2-2313-18CO TRAITANT 3 AMO CONST THEATRE | 6 874,46 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35020-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE BSIS | 5 640,06 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 09/04/2018 | cppte2313inv35021-B141/2-2313-18CO TRAITANT 2 MO PR CONST THEATRE DU BVSIS | 4 646,50 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35022-B141/2-2313-18CO TRAITANT 1 MISSION MO THEATRE DU BSIS | 1 368,85 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35023-B141/2-2313-18CO TRAITANT 4 MISSION MO PR CONSTRUCTION THEATRE B | 5 351,80 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35024-B141/2-2313-18141.2 CONSTRUCT NV THEATRE DC4 DE CAV M165001A | 1 484,68 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35025-B141/2-2313-18FOUILLES ACHEOLOGIQUES THEATRE DU BSIS | 299 787,34 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35026Consultation marché nouvelle déchetterie | 540,00 | 0,00 | 0 |
| 09/04/2018 | cppte2313inv35027Mission d'assitance nouvelle déchetterie | 4 116,00 | 0,00 | 0 |
| 10/04/2018 | cppte2188inv35086Récepteur GPS | 2 148,00 | 0,00 | 6 |
| 11/04/2018 | cppte20422inv4707-35028SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 14.11.17 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte20422inv4707-35029SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 05.02.18 | 1 001,00 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte20422inv4707-35030SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 14.11.2017 | 2 039,00 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte20422inv4707-35031SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 11.12.2017 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte20422inv4707-35032SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 07/02/2018 | 1 860,00 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte20422inv4707-35033SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 1 920,00 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte2135invB857-35039-2135-18Fourniture et pose d'un palan | 4 750,93 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte2135invB146-35040-2135-18Création d'entrée d'air sur les menuiseries | 737,88 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte2135inv36037-B857-2135-18INSTALLATION NEUVE SYSTEME DE DESENFUMAGE | 1 573,52 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte2135inv36038-B857-2135-18Mise aux normes électrique et levage | 1 761,66 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte2135inv36039-B857-2135-18857 FOURNITURE POSE PROJECTEUR PATAUGEIOIRE | 5 094,34 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte2135inv2018036616REMISE EN ETAT DE DESENFUMAGE | 756,00 | 0,00 | 15 |
| 11/04/2018 | cppte2188inv35034Bioconteneurs de 240 litres | 57 816,00 | 0,00 | 5 |
| 11/04/2018 | cppte2313inv35041-B141/2-2313-18LOT 1 GO COUVERTURE ETANCHEITE MENUIS 3EME ACPTE | 278 101,82 | 0,00 | 0 |
| 11/04/2018 | cppte2313inv35042-B141/2-2313-18141.2 CONST NV THEATRE DC4 STRAITANT 4EME ACPTE | 54 651,96 | 0,00 | 0 |
| 11/04/2018 | cppte2313inv35043-B141/2-2313-18PHASE ETUDES ET TRAVAUX RECONSTRUCTION NV THEAT | 6 930,00 | 0,00 | 0 |
| 18/04/2018 | cppte2313inv35044-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTON THEATRE DU BSIS 28EME ACOMPTE | 1 485,96 | 0,00 | 0 |
| 18/04/2018 | cppte2313inv35045-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTON THEATRE DU BSIS 27EME ACOMPTE | 5 355,10 | 0,00 | 0 |
| 18/04/2018 | cppte2313inv35046-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTON THEATRE DU BSIS 22EME ACOMPTE | 7 127,04 | 0,00 | 0 |
| 18/04/2018 | cppte2313inv35047-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTON THEATRE DU BSIS 21EME ACOMPTE | 7 983,61 | 0,00 | 0 |
| 18/04/2018 | cppte2313inv35048-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTON THEATRE DU BSIS 18EME ACOMPTE | 4 646,50 | 0,00 | 0 |
| 18/04/2018 | cppte2313inv35049-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTON THEATRE DU BSIS 18EME ACOMPTE | 1 368,88 | 0,00 | 0 |
| 18/04/2018 | cppte2313inv35050-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTON THEATRE DU BSIS 24EME ACOMPTE | 13 117,02 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 18/04/2018 | cppte2313inv35051-B141/2-2313-18MO CONSTRUCTION THEATRE DU BSIS 23EME ACOMPTE | 4 905,34 | 0,00 | 0 |
| 19/04/2018 | cppte204172inv35054SUBVENTION PEPS CC 24/03/2018 RUES DU MAINE D'ANJO | 268 500,00 | 0,00 | 15 |
| 19/04/2018 | cppte204172inv35055SUBVENTION PEPS CC 24/03/2018 9 AVENUE DU BEAUVAIS | 45 000,00 | 0,00 | 15 |
| 19/04/2018 | cppte20422inv4707-35052SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 3 301,00 | 0,00 | 15 |
| 19/04/2018 | cppte20422inv4707-35053SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 3 357,00 | 0,00 | 15 |
| 24/04/2018 | cppte2135invB857-35092-2135-18FOURNITURE ET POSE SECHOIRS CORPORELS | 2 134,08 | 0,00 | 15 |
| 26/04/2018 | cppte2051inv35067DEPOT DE MARQUE REV 'AGROW | 1 194,00 | 0,00 | 2 |
| 30/04/2018 | cppte2041412inv35069TRAVAUX D'AGRANDISSEMENT DU RESTAURANT SCOLAIRE | 4 135,48 | 0,00 | 15 |
| 30/04/2018 | cppte2313inv35068-B141/2-2313-18GARANTIE RECHERCHE FORAGE GEOTHERMIQUE | 3 500,00 | 0,00 | 0 |
| 02/05/2018 | cppte20422inv4707-35070SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06 ET 14.11.17 | 3 828,00 | 0,00 | 15 |
| 02/05/2018 | cppte20422inv35071SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 2 220,00 | 0,00 | 15 |
| 03/05/2018 | cppte2031inv35088cars sur les communes de Laversines, Hermes | 5 340,00 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2051inv35104SIG ELA 2 | 40 800,00 | 0,00 | 2 |
| 03/05/2018 | cppte2135inv35072-2135-2018installation reseau informatique piscine Bresles | 2 496,37 | 0,00 | 15 |
| 03/05/2018 | cppte2135inv35073-2135-2018Travaux informatique - Crevecoeur - Dechetterie | 3 663,37 | 0,00 | 15 |
| 03/05/2018 | cppte2135invB857-35090-2135-18BYPASS POMPES AQUASPACE | 431,06 | 0,00 | 15 |
| 03/05/2018 | cppte2135invB857-35091-2135-18Remplacement de deux coffrets incendie | 1 150,66 | 0,00 | 15 |
| 03/05/2018 | cppte2135invB857-35093-2135-18857 AQUASPACE REALISATION DE TRAPPES EN INOX | 386,88 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2135invB441-35105-2135-18LOT 2 METALLERIE MENUISERIE | 18 159,54 | 0,00 | 15 |
| 03/05/2018 | cppte2151inv35095prestation G6/rue Gustave Eiffel | 20 702,98 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2151inv35096prestation G6/avenue du Beauvaisis | 49 975,43 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2151inv35097prestation G6/Rue de Clermont | 36 356,38 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2151inv32098prestation G6/PK stade | 28 797,55 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2151inv35099prestation G6/rue de Tilloy | 47 878,50 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2151inv35100prestation G6/rue Becquerel | 20 702,98 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2151inv35101prestation GER/actualisation - mars 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2152inv35103pose de 44 panneaux agglo | 15 976,80 | 0,00 | 20 |
| 03/05/2018 | cppte21538inv35094création d'un avaloir d'eaux pluviales - | 3 607,30 | 0,00 | 20 |
| 03/05/2018 | cppte2183inv35085MICROSOFT ADAPTATEUR MINI DISPLAY | 84,00 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35075Perceux sans fil AG | 259,00 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35076Meuleuse AEG | 144,41 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35077Ponceuse PEUGEOT | 189,00 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35078Rabot AEG | 169,00 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35079Lot de 2 Lames de scie sabret metal | 8,60 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35080Lot de 2 lames scie sabre bois | 12,30 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35081Pièces pour abris | 2 287,20 | 0,00 | 6 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35082Tables 183 Polylight NG | 2 548,80 | 0,00 | 6 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35083Tables brasserie 220/70 | 3 391,68 | 0,00 | 6 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35084Bancs brasserie 220 | 2 950,08 | 0,00 | 6 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv35087Livraison | 19,20 | 0,00 | 1 |
| 03/05/2018 | cppte2188inv3510620 Tentes pliantes et 80 poids de lestages 15 kgs | 18 480,00 | 0,00 | 6 |
| 03/05/2018 | cppte2313invB141A-35074-2313-18MISSION DE COORDINATION SSI THEAARE DU BSIS | 457,50 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 03/05/2018 | cppte2313invB141-35089-2313-18BEAUVAIS REFERE PREVENTIF THEATRE DOSSIER | 690,00 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2313inv35102-2313-18Mission d'assistance nouvelle déchetterie | 3 528,00 | 0,00 | 0 |
| 03/05/2018 | cppte2313invB141-35107-2313-18141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 508,93 | 0,00 | 0 |
| 09/05/2018 | cppte2135inv32125-B857A-2135-18SCIAGE DANS UN VOILE AQUASPACE | 3 059,68 | 0,00 | 15 |
| 09/05/2018 | cppte2135inv35136création d'éclairage PARKING GYMNASSE ALLONNE | 50 881,17 | 0,00 | 15 |
| 09/05/2018 | cppte2145inv35134Pose serrure La Neuville-en-Hez | 522,00 | 0,00 | 15 |
| 09/05/2018 | cppte21538inv32135RESEAUX EP QUARTIER DES FLEURS | 19 825,20 | 0,00 | 20 |
| 09/05/2018 | cppte2184inv35129Armoire 198x120 hêtre | 302,80 | 0,00 | 1 |
| 09/05/2018 | cppte2184inv35130Armoire 69,5x0,80 | 227,82 | 0,00 | 1 |
| 09/05/2018 | cppte2184inv35131Eco participation | 6,94 | 0,00 | 1 |
| 09/05/2018 | cppte2188inv351263 AQUABIKES CONFORT | 6 208,80 | 0,00 | 6 |
| 09/05/2018 | cppte2188inv35127PORTES GOURDES | 112,32 | 0,00 | 1 |
| 09/05/2018 | cppte2188inv35128FRAIS DE PORT | 96,04 | 0,00 | 1 |
| 09/05/2018 | cppte2188inv35132Machine à laver CANDY | 549,00 | 0,00 | 6 |
| 09/05/2018 | cppte2188inv35133Sèche-linge | 300,98 | 0,00 | 1 |
| 09/05/2018 | cppte2313inv35871-B141/2-2313-18PHASE ETUDES ET TRAVAUX RECONSTRUCTION NV THEAT | 7 200,00 | 0,00 | 0 |
| 11/05/2018 | cppte2118inv35138AIRE D'ACCUEIL DE CAMPING CAR | 30 000,00 | 0,00 | 0 |
| 16/05/2018 | cppte20422inv35139ZAC BOULENGER A AUNEUIL CONCESSION D'AMENAGT | 200 000,00 | 0,00 | 15 |
| 16/05/2018 | cppte20422inv35140ZAC BVS VALLEE DU THERAIN CONCESSION D'AMENAGT | 450 000,00 | 0,00 | 15 |
| 16/05/2018 | cppte2051inv35141Mise en oeuvre module NOE | 4 950,00 | 0,00 | 2 |
| 16/05/2018 | cppte2135inv35152-B857-2135-18PRIMAIRE EPOXY ET MORTIER | 3 661,43 | 0,00 | 15 |
| 16/05/2018 | cppte2135inv35153-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURN POSE BLOCS PORTES VITRES | 4 424,70 | 0,00 | 15 |
| 16/05/2018 | cppte2158inv35143-b267-2158-18ETANCHEITE AIRE GDV | 7 900,00 | 0,00 | 15 |
| 16/05/2018 | cppte2182inv35157Toyota YARIS Hybride Dynamic Buisness | 16 756,60 | 0,00 | 8 |
| 16/05/2018 | cppte2183inv35154Extension mémoire hyperviseurs | 10 204,80 | 0,00 | 3 |
| 16/05/2018 | cppte2183inv35155PROX'N ROLL HSP PC/SC LECTEUR ENCODEUR | 720,00 | 0,00 | 3 |
| 16/05/2018 | cppte2184inv35145Caissons mobiles AQUASPACE | 126,26 | 0,00 | 1 |
| 16/05/2018 | cppte2184inv35146Mobilier selon devis joint Aménagement aquaspace | 2 266,64 | 0,00 | 10 |
| 16/05/2018 | cppte2184inv35147Fauteuil avec accoudoirs ergonomique | 433,03 | 0,00 | 10 |
| 16/05/2018 | cppte2184inv35148Fauteuil avec accoudoirs ergonomique | 433,03 | 0,00 | 10 |
| 16/05/2018 | cppte2184inv35149Fauteuil avec accoudoirs SMART | 433,03 | 0,00 | 10 |
| 16/05/2018 | cppte2184inv35150Fauteuil avec accoudoirs | 625,07 | 0,00 | 10 |
| 16/05/2018 | cppte2184inv35151Eco participation | 3,96 | 0,00 | 1 |
| 16/05/2018 | cppte2188inv35142Electropompe piscine Trubert | 1 363,61 | 0,00 | 6 |
| 16/05/2018 | cppte2188inv35144vitrimés intérieures affichage CRD | 1 265,58 | 0,00 | 6 |
| 16/05/2018 | cppte2188inv35158Matériel de détection du chlore | 648,90 | 0,00 | 6 |
| 16/05/2018 | cppte2313inv35156-B141/2-2313-18COTISATION ASSURANCE CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 97 148,41 | 0,00 | 0 |
| 23/05/2018 | cppte2158inv35159-2158-18ETANCHEITE REFECTON AIRE D'ACCUEIL GDV | 3 482,87 | 0,00 | 15 |
| 25/05/2018 | cppte20422inv4707-35160SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 13/04/2018 | 1 439,00 | 0,00 | 15 |
| 25/05/2018 | cppte20422inv4707-35161SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 392,00 | 0,00 | 15 |
| 25/05/2018 | cppte20422inv4707-35162SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 11/12/2017 | 2 032,00 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2051inv35163MAJ AutoCAD Map 3D 2018 | 907,20 | 0,00 | 2 |
| 28/05/2018 | cppte2051inv35173Licence, prestations, formations | 3 830,83 | 0,00 | 2 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 28/05/2018 | cppte21311inv35174frais de publicité foncière - 44 46 rue Desgroux | 182,00 | 0,00 | 0 |
| 28/05/2018 | cppte2135inv35172-B145-2135-18TX SOL SALLE DES PROF ECOLE MUSIQUE | 1 434,60 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2135inv35175-B441A-2135-18POSE bloc porte | 656,40 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2135inv35176-B144-2135-18Refection sol et peinture WC handi | 1 695,60 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2135inv35177-B857-2135-18857 AQUASPACE LOCAL VELOS TRVX MAÇONNERIE | 5 740,80 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2135inv35178-B857-2135-18857 AQUASPACE BASSIN AMENAGT DE BUREAU | 3 680,16 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2135inv35179-B857-2135-18857/aménagement d'un espace bureau aquaspace | 3 812,33 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2145inv35164-2145-18Portail extérieur | 312,00 | 0,00 | 1 |
| 28/05/2018 | cppte2145inv35165-2145-18Porte coulissante | 588,00 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2145inv35166-2145-18Porte container déchets | 588,00 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2145inv35167-2145-18Porte coulissante | 1 176,00 | 0,00 | 15 |
| 28/05/2018 | cppte2145inv35168-2145-18Portail extérieur | 264,00 | 0,00 | 1 |
| 28/05/2018 | cppte21538inv35181CREATION EP HAMEAU DES FORGES A MILLY | 27 479,27 | 0,00 | 20 |
| 28/05/2018 | cppte2182inv35171Kangoo ZE 33 Grand confort | 17 052,63 | 0,00 | 8 |
| 28/05/2018 | cppte2183inv35180WEBCAM MICROSOFT LIFECAAM STUDIO | 660,00 | 0,00 | 3 |
| 28/05/2018 | cppte2188inv35169Toit seul pour abris acier | 4 794,00 | 0,00 | 6 |
| 28/05/2018 | cppte2188inv35170Compac Mobil' 22 m2 | 15 480,00 | 0,00 | 6 |
| 28/05/2018 | cppte2313inv35182-B141/2-2313-18THEATRE BEAUVAIS PHASE REALISATION | 1 514,80 | 0,00 | 0 |
| 29/05/2018 | cppte2118inv35188acquisition parcelle AA 94 La neuville | 1 438,21 | 0,00 | 0 |
| 04/06/2018 | cppte2031inv35194Etude sécurité publique quartier Saint-Lucien | 12 480,00 | 0,00 | 5 |
| 04/06/2018 | cppte2031inv35195Etude sécurité publique quartier Argentine | 8 400,00 | 0,00 | 5 |
| 04/06/2018 | cppte20422inv4707-35189SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 03/03/2017 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 04/06/2018 | cppte2051inv35193Licences VDA Microsoft | 7 268,89 | 0,00 | 2 |
| 04/06/2018 | cppte2135inv35201-B857-2135-18Fourniture et pose d'une climatisation | 16 731,00 | 0,00 | 15 |
| 04/06/2018 | cppte2135inv35202-B857-2135-18MISE EN PPLACE D'UN GEOTEXTILE | 4 483,23 | 0,00 | 15 |
| 04/06/2018 | cppte21538inv35190MO REST HYDROMORPHOLOGIQUE DE LA TRYE | 4 231,13 | 0,00 | 20 |
| 04/06/2018 | cppte2183inv35198IMPRIMANTES DE BADGE EVOLIS PRIMACY USB | 4 704,00 | 0,00 | 3 |
| 04/06/2018 | cppte2184inv35191repose pieds et marche pieds | 103,26 | 0,00 | 1 |
| 04/06/2018 | cppte2188inv35192Scie sabre AEG BUS | 169,90 | 0,00 | 1 |
| 04/06/2018 | cppte2188inv35199PENDUL'O 2 COULEUR BLEU | 1 404,00 | 0,00 | 6 |
| 04/06/2018 | cppte2188inv35200TRAMP'O | 1 175,20 | 0,00 | 6 |
| 04/06/2018 | cppte2313inv35196ACONCEPT REAL EXPLOIT DECHETTERIE BVS | 1 080,00 | 0,00 | 0 |
| 04/06/2018 | cppte2313inv35197CONCEP REAL EXPLOIT DECHETTERIE BVS | 2 184,00 | 0,00 | 0 |
| 08/06/2018 | cppte2151inv35221dépose et repose de candélabres rue Théodore Monod | 9 656,08 | 0,00 | 0 |
| 08/06/2018 | cppte2184inv35220boutique : mobilier | 1 248,94 | 0,00 | 10 |
| 08/06/2018 | cppte2313inv35222-B141/2-2313-18ACPTE 5 CONSTR THEATRE | 193 803,08 | 0,00 | 0 |
| 08/06/2018 | cppte2313inv35223-B141/2-2313-18ACPTE 6 CONSTR THEATRE | 102 398,04 | 0,00 | 0 |
| 14/06/2018 | cppte2031inv35243aménagement des aires d'accueil | 3 204,00 | 0,00 | 0 |
| 14/06/2018 | cppte2041412inv35250FDC VOIRIE 2016 VC DE MORLAINE | 7 875,00 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2041412inv35251FDC VOIRIE 2016 VC DE NOTRE DAME DU THIL | 6 043,08 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte20422inv4707-35240SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 11/12/2017 | 3 160,00 | 0,00 | 15 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 14/06/2018 | cppte20422inv4707-35241SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 3 919,00 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte20422inv4707-35242SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 03/03/2017 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2135inv35244-B144-2135-18Aménagement WC hand | 1 954,51 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2135inv35246-B144-2135-18Aménagement sanitaire Elec | 477,67 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2135inv35247-B857-2135-18AVIS RENOV EQUIP AQUASPACE | 748,80 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2135inv35248-B562-2135-18Remplacement tablette et habillage | 1 828,12 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2135inv35249-B857-2135-18PRIMAIRE EPOXY ET MORTIER | 1 244,45 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2135inv35315-B441A-2135-18LOT 2 METALLERIE MENUISERIE | 9 953,20 | 0,00 | 15 |
| 14/06/2018 | cppte2152inv35245AVIS POSE ET DEPOSE PANNEAUX | 864,00 | 0,00 | 20 |
| 15/06/2018 | cppte2041412inv35252FDC 2016 VC 2 REFECTION DE LA CHAUSSEE | 10 127,80 | 0,00 | 15 |
| 18/06/2018 | cppte2135inv35257-B857-2135-18P3 CHAUFFAGE TRAITEMENT D'EAU | 5 146,75 | 0,00 | 10 |
| 18/06/2018 | cppte2151inv35256prestation GER/avril 2018 actualisation | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 18/06/2018 | cppte21578inv35254POSE SIGNALISATION HOTELS | 2 808,00 | 0,00 | 5 |
| 18/06/2018 | cppte2313inv35253-B141/2-2313-18MISSION OPC NOUVEAU THEATRE 6EME ACOMPTE | 7 650,00 | 0,00 | 0 |
| 18/06/2018 | cppte2313inv35255-B141/2-2313-18AVANCE MENUISERIE SCENIQUE NOUVEAU THEATRE | 7 806,94 | 0,00 | 0 |
| 22/06/2018 | cppte2041412inv35271TVX D'AMENAGT SALLE ASSOCIATIVE | 10 828,04 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte204172inv35258SUBVENTION AIDE A LA PIERRE CONSTRUCTION 12 LGTS | 13 680,00 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte20422inv4707-35259SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 3 964,00 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte20422inv4707-35260SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 13/04/2018 | 689,00 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte20422inv4707-35261SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 13/04/2018 | 750,00 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte20422inv4707-35262SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 13/04/2018 | 1 557,00 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte20422inv4707-35263SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2017 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte2135inv35269-B857-2135-18AMENAGMT ESPACE BURO AQUASPACE | 4 813,54 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte2145inv35265FETP SERRURE POINT VERT PIERREFITTE | 294,00 | 0,00 | 1 |
| 22/06/2018 | cppte2145inv35266Fourniture et pose d'une clôture | 4 005,60 | 0,00 | 15 |
| 22/06/2018 | cppte2184inv35264Mobilier Service Environnement | 878,65 | 0,00 | 10 |
| 22/06/2018 | cppte2188inv35267Tondeuse électrique | 409,99 | 0,00 | 6 |
| 22/06/2018 | cppte2188inv35270TAPIS AV BORD BLEU MAR 2MX3M | 815,36 | 0,00 | 6 |
| 22/06/2018 | cppte2313inv35268MISSION SSI CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 457,50 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2151inv35423prestation GER/juin 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35272-B141/2-2313-18CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 8EME ACOMPTE | 276 764,13 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35273-B141/2-2313-18CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 9EME ACOMPTE | 14 454,67 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35274-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 16EME ACOMPTE | 17,72 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35275-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 30EME ACOMPTE | 1 485,96 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35276-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 29EME ACOMPTE | 5 530,73 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35277-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 25EME ACOMPTE | 7 127,04 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 27/06/2018 | cppte2313inv35278-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 24EME ACOMPTE | 7 015,33 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35279-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 19EME ACOMPTE | 4 783,42 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35280-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 19EME ACOMPTE | 1 402,92 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35281-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 26EME ACOMPTE | 13 130,67 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35282-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 25EME ACOMPTE | 5 298,68 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35283-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 27EME ACOMPTE | 5 215,73 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35284-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 28EME ACOMPTE | 13 121,57 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35285-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 20EME ACOMPTE | 1 392,78 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35286-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 20EME ACOMPTE | 4 727,68 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35287-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 26EME ACOMPTE | 8 361,87 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35288-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 27EME ACOMPTE | 8 713,56 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35289-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 31EME ACOMPTE | 3 988,67 | 0,00 | 0 |
| 27/06/2018 | cppte2313inv35290-B141/2-2313-18AMO NOUVEAU THEATRE 32EME ACOMPTE | 2 971,92 | 0,00 | 0 |
| 28/06/2018 | cppte20422inv4707-35291SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06.17 | 1 785,00 | 0,00 | 15 |
| 29/06/2018 | cppte2031inv35309Etudes urbaines Argentine PHAS E1 A 3 | 16 320,00 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2135inv35292-B144-2135-18Aménagement WC hand | 3 862,34 | 0,00 | 15 |
| 29/06/2018 | cppte2135inv35318-B441A-2135-18441 MALADRERE ST LAZARE TVA DC4 DU LOT 2 GLODT | 2 275,32 | 0,00 | 15 |
| 29/06/2018 | cppte2151inv35311prstation GER/mai 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 29/06/2018 | cppte2151inv35312terrassement - fondations bordures et canivaux | 8 043,20 | 0,00 | 0 |
| 29/06/2018 | cppte2152inv35313la Sablière - ZI Auneuil | 4 135,33 | 0,00 | 20 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35293Sono portable Trubert | 249,00 | 0,00 | 1 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv3259420 TRANSATS TUMBONA LENA | 1 180,00 | 0,00 | 6 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv3259420 TRANSATS TUMBONA LENA | 339,00 | 0,00 | 6 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35295FRAIS DE PORT | 515,00 | 0,00 | 6 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35296Bacs de 240 litres ordures ménagères | 8 856,00 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35297Bacs de 340 litres ordures ménagères | 7 189,20 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35298Bacs de 660 litres ordures ménagères | 6 363,60 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35299Bacs de 750 litres ordures ménagères | 6 448,80 | 0,00 | 15 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35300Bacs 120 litres corps creux | 7 387,20 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35301Bacs de 240 litres corps creux | 1 771,20 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35302Bacs de 340 litres corps creux | 2 396,40 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35303Bacs de 120 litres corps plats | 7 387,20 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35304Bacs de 240 litres corps plats | 3 542,40 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35305Bacs de 360 litres corps plats | 2 396,40 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35306Bacs portable corps creux de 50 litres | 382,20 | 0,00 | 1 |
| 29/06/2018 | cppte2188inv35307Bacs portable corps plats de 50 litres | 382,20 | 0,00 | 1 |
| 29/06/2018 | cppte2313inv35308-B141/2-2313-18141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 517,72 | 0,00 | 0 |
| 08/07/2018 | cppte20422inv4707-35446SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 05.02.18 | 3 593,00 | 0,00 | 15 |
| 08/07/2018 | cppte20422inv4707-35447SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 29/06/2018 | 165,00 | 0,00 | 1 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 09/07/2018 | cppte2135inv35334-B502-2135-18Création d'une cloison au 2ème étage | 1 491,88 | 0,00 | 15 |
| 09/07/2018 | cppte2135inv35335-B857-2135-18Réfection complète réseau ECS | 29 562,26 | 0,00 | 15 |
| 09/07/2018 | cppte2135inv35336-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURN POSE ECLAIRAGE EXTERIEUR | 682,49 | 0,00 | 15 |
| 09/07/2018 | cppte2151inv35332prestation G6/rue Curie - 2018 | 45 819,08 | 0,00 | 0 |
| 09/07/2018 | cppte2183inv35333Apple I mac 27" - écran Retina 5k | 2 310,00 | 0,00 | 3 |
| 09/07/2018 | cppte2188inv35331Lave linge Antenne de Bresles | 349,00 | 0,00 | 1 |
| 10/07/2018 | cppte2031inv35345MO PR ELABORATION PROJETS RENOUVELLEMENT URBAIN | 11 844,00 | 0,00 | 5 |
| 10/07/2018 | cppte2135inv35342-B441A-2135-18441 ANNONCE JO TRVX REST PARTIELLE LOGIS MALADRERI | 864,00 | 0,00 | 15 |
| 10/07/2018 | cppte2135inv35344-B441-2135-18REALISATION PALISSADE MALADRERIE 1ER ET DERNIER AC | 23 535,72 | 0,00 | 15 |
| 10/07/2018 | cppte2152inv35343PANNEAUX DE SIGNALISATION RUE DU MOULIN DE BRACHEU | 1 904,26 | 0,00 | 20 |
| 10/07/2018 | cppte2313inv35340-B141/2-2313-18NV THEATRE FRAIS ET HONORAIRES ARRETE DU 18 JUIN | 895,92 | 0,00 | 0 |
| 10/07/2018 | cppte2313inv35341-B141/2-2313-18MISSIONS GEOTHERMIQUE NOUVEAU THEATRE | 3 900,00 | 0,00 | 0 |
| 17/07/2018 | cppte2188inv35356Vitrine d'extérieur en aluminium - 13 cm | 715,48 | 0,00 | 6 |
| 18/07/2018 | cppte2128inv35391signalétique : marquage au sol et peinture | 3 864,00 | 0,00 | 15 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35357-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 29EME ACOMPTE | 5 005,78 | 0,00 | 0 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35358-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 30EME ACOMPTE | 13 121,56 | 0,00 | 0 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35359-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 21EME ACOMPTE | 1 376,87 | 0,00 | 0 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35360-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 21EME ACOMPTE | 4 673,56 | 0,00 | 0 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35361-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 28EME ACOMPTE | 9 555,08 | 0,00 | 0 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35362-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 29EME ACOMPTE | 9 586,76 | 0,00 | 0 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35363-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 33EME ACOMPTE | 5 394,94 | 0,00 | 0 |
| 18/07/2018 | cppte2313inv35364-B141/2-2313-18AMO CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE 34EME ACOMPTE | 1 485,96 | 0,00 | 0 |
| 20/07/2018 | cppte20422inv4707-35370PLAN RENOVATION CONFORT CC 14.11.2017 | 2 146,00 | 0,00 | 15 |
| 20/07/2018 | cppte2135inv35371-B441A-2135-18Aménagement intérieur menuiseries sécurisées | 4 663,52 | 0,00 | 15 |
| 20/07/2018 | cppte2135inv33572-B144-2135-18Mise en place d'un sèche mains ECOLE D'ART | 495,55 | 0,00 | 15 |
| 20/07/2018 | cppte2135inv35373-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURN POSE FILM DEPOLI EN A-PLAT | 540,80 | 0,00 | 15 |
| 20/07/2018 | cppte2135inv35374-B857-2135-18FOURN ET POSE D'1 RIDEAU LAMES MICROPERFOREES | 1 297,69 | 0,00 | 15 |
| 24/07/2018 | cppte20422inv35381FONDS DE CONCOURS AGRILAB | 243 930,34 | 0,00 | 15 |
| 24/07/2018 | cppte20422inv35381FONDS DE CONCOURS AGRILAB | -0,63 | 0,00 | 15 |
| 24/07/2018 | cppte2145inv35384-2135-18Fourniture de 3 clés | 88,56 | 0,00 | 1 |
| 25/07/2018 | cppte2135inv35389-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURNITURE POSE CONTROLE ACCES | 4 669,08 | 0,00 | 15 |
| 25/07/2018 | cppte2145inv35382-2135-18Fourniture et pose d'une cylindre | 133,20 | 0,00 | 1 |
| 25/07/2018 | cppte2145inv35383-2135-18Fourniture de 10 clefs | 295,20 | 0,00 | 1 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 25/07/2018 | cppte2183inv35388Imprimante + accessoires | 236,80 | 0,00 | 1 |
| 25/07/2018 | cppte2184inv35387Mobilier Environnement | 615,98 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2018 | cppte2184inv35390Chaqueuse modulable :1 pour la Médiathèque centre | 716,33 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2018 | cppte2188inv35385cafetièrè boutique | 99,90 | 0,00 | 1 |
| 25/07/2018 | cppte2188inv35386transats Trubert | 948,00 | 0,00 | 6 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35392SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 03.10.16 | 3 080,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35393SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 13/04/2018 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35394PLAN RENOVATION CONFORT CC 05.02.2018 | 957,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35395SUBV RENOVATION CONFORT CC 14.11.17 | 3 316,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35396SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 13.04.18 | 1 584,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35397PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06.18 | 950,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35398PLAN RENOVATION CONFORT CC 14.11.17 | 1 926,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35399SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 14.11.17 | 1 748,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35400SUBV PLAN RENOVATION CONFORT | 2 067,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35401SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 13.04.2018 | 3 685,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35402SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 13.04.18 | 1 773,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35403SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 13.04.2018 | 3 898,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35404SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06.2018 | 1 017,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35405SUBVENTION PALN RENOVATION CONFORT CC 14.11.17 | 850,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte20422inv4707-35406SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06.17 | 2 899,00 | 0,00 | 15 |
| 26/07/2018 | cppte2135inv35413P3 CHAUFFAGE GYMNASÈS TILLE ET ALLONNE | 57,16 | 0,00 | 1 |
| 27/07/2018 | cppte2031inv35408Etude sécurité publique quartier Saint-Lucien | 2 160,00 | 0,00 | 5 |
| 27/07/2018 | cppte2031inv35409Etude sécurité publique quartier Argentine | 5 400,00 | 0,00 | 5 |
| 27/07/2018 | cppte2051inv35416MAINTENANCE LANDSIM 3D 2018/2019 | 12 000,00 | 0,00 | 2 |
| 27/07/2018 | cppte2128inv35419ET DE BORDURES POUR REALISATION DE | 18 666,98 | 0,00 | 15 |
| 27/07/2018 | cppte2135inv35410P3 CHAUFFAGE BAT ADMIN Décompte | 451,78 | 0,00 | 15 |
| 27/07/2018 | cppte2135inv35411P3 CHAUFFAGE MUSIQUE Décompte | 129,92 | 0,00 | 1 |
| 27/07/2018 | cppte2135inv35412P3 CHAUFFAGE MEDIATHEQUES Décompte | 293,59 | 0,00 | 1 |
| 27/07/2018 | cppte2135inv35414P3 CHAUFFAGE MSIH Décompte | 281,12 | 0,00 | 1 |
| 27/07/2018 | cppte2152inv35418trx de traversée piétons carref. Arago/Industrie | 15 299,68 | 0,00 | 20 |
| 27/07/2018 | cppte2152inv35420TVX REPRISE REVT PLATEAU RUE NORMAN KING | 5 812,27 | 0,00 | 20 |
| 27/07/2018 | cppte2152inv35424rue de Clermont/pose de panneaux de | 2 185,20 | 0,00 | 20 |
| 27/07/2018 | cppte21538inv35421CREATION EP BAILLEUL SUR THERAIN RUE VILLERS | 27 586,93 | 0,00 | 20 |
| 27/07/2018 | cppte21538inv35422CREATION EP RUE CHARLES DE GAULLE | 7 583,84 | 0,00 | 20 |
| 27/07/2018 | cppte2313inv35407-B141-2313-18141.2 CONST NV THEATRE PRIME PROV ASSURANCE | 24 396,07 | 0,00 | 0 |
| 27/07/2018 | cppte2313inv35415-B141/2-2313-18141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 517,72 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 27/07/2018 | cppte2313inv35417-b141/2-2313-18PHASE ETUDES ET TRAVAUX RECONSTRUCTION NV THEAT | 8 100,00 | 0,00 | 0 |
| 30/07/2018 | cppte21538inv35425d'eaux pluviales des communes de la CAB | 1 248,00 | 0,00 | 20 |
| 01/08/2018 | cppte2031inv35426cars sur les communes de Laversines, Hermes | 2 136,00 | 0,00 | 0 |
| 01/08/2018 | cppte2031inv35429-B857-2031-18HONORAIRES REVISION AUDIT AQUASPACE | 3 640,00 | 0,00 | 0 |
| 01/08/2018 | cppte2128inv35427graphisme signalétique | 2 200,00 | 0,00 | 15 |
| 01/08/2018 | cppte2135inv35428-B857-2135-18857 AQUASPACE BASSIN FOURNT D UN BLOC PORTE | 3 469,44 | 0,00 | 15 |
| 01/08/2018 | cppte2184inv35433Mobilier Ecole d'art | 2 953,01 | 0,00 | 10 |
| 01/08/2018 | cppte2188inv35430Commande de table pliantes | 279,60 | 0,00 | 1 |
| 06/08/2018 | cppte2031inv35438Etudes urbaines QUARTIER Saint-Lucien | 8 784,00 | 0,00 | 5 |
| 06/08/2018 | cppte2031inv35439Etudes urbaines QUARTIER Saint-Lucien | 4 176,00 | 0,00 | 5 |
| 06/08/2018 | cppte2031inv35440Etudes urbaines QUARTIER Saint-Lucien | 4 320,00 | 0,00 | 5 |
| 06/08/2018 | cppte2031inv35441Etudes urbaines QUARTIER Saint-Lucien | 1 440,00 | 0,00 | 5 |
| 06/08/2018 | cppte2031inv35442REUNIONS DE TRAVAIL ETUDES SECURITE QUARTIER ST LU | 1 320,00 | 0,00 | 5 |
| 06/08/2018 | cppte2031inv35443Etude sécurité publique quartier Argentine | 5 880,00 | 0,00 | 5 |
| 07/08/2018 | cppte2051inv35445Coût de la mise en œuvre informatique | 410,61 | 0,00 | 2 |
| 08/08/2018 | cppte20422inv4707-35448PLAN RENOVATION CONFORT - CC 31.03.2017 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 08/08/2018 | cppte20422inv4707-35449SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 05/02/2018 | 1 200,00 | 0,00 | 15 |
| 08/08/2018 | cppte20422inv4707-35450SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 29.06.18 | 2 360,00 | 0,00 | 15 |
| 08/08/2018 | cppte20422inv4707-35451SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 13.04.18 | 2 110,00 | 0,00 | 15 |
| 08/08/2018 | cppte20422inv4707-35452SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 11.12.17 | 1 859,00 | 0,00 | 15 |
| 08/08/2018 | cppte20422inv4707-35453SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 11/12/2017 | 526,00 | 0,00 | 15 |
| 08/08/2018 | cppte2051inv35444Redevance forfaitaire | 320,00 | 0,00 | 1 |
| 08/08/2018 | cppte2135inv35455-B857-2135-18857 AQUASPACE TRVX D ETANCHEITE | 8 493,63 | 0,00 | 15 |
| 08/08/2018 | cppte2313inv35454-B141-2313-18POUR LA GEOTHERMIE | 1 800,00 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35456-B141/2-2313-18MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 520,65 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35457-B141/2-2313-188EME ACOMPTE OPC NOUVEAU THEATRE | 7 650,00 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35458-B141/2-2313-181ER ACOMPTE GEOTHERMIE NOUVEAU THEATRE | 3 340,17 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35459-B141/2-2313-182EME ACOMPTE GEOTHERMIE NOUVEAU THEATRE | 5 066,90 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35460-B141/2-2313-183EME ACOMPTE GEOTHERMIE NOUVEAU THEATRE | 11 550,00 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35461-B141/2-2313-184EME ACOMPTE GEOTHERMIE NOUVEAU THEATRE | 6 115,82 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35462-B141/2-2313-185EME ACOMPTE GEOTHERMIE NOUVEAU THEATRE | 29 868,00 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35463-B141/2-2313-1814EME ACOMPTE CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 194 053,08 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35464-B141/2-2313-1815EME ACOMPTE CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 2 777,63 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35465-B141/2-2313-1817EME ACOMPTE CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 21 534,75 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35466-B141/2-2313-1816EME ACOMPTE CONSTRUCTION NOUVEAU THEATRE | 4 800,00 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 14/08/2018 | cppte2313inv35467-B141/2-2313-1831EME ACOMPTE AMO THEATRE | 4 371,33 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35468-B141/2-2313-1832EME ACOMPTE AMO THEATRE | 13 126,11 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35469-B141/2-2313-1822EME ACOMPTE AMO THEATRE | 1 329,00 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35470-B141/2-2313-1822EME ACOMPTE AMO THEATRE | 4 511,16 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35471-B141/2-2313-1830EME ACOMPTE AMO THEATRE | 10 617,00 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35472-B141/2-2313-1831EME ACOMPTE AMO THEATRE | 8 356,87 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35473-B141/2-2313-1810EME ACOMPTE CONSTRUCTION DU THEATRE LOT 1 | 341 368,03 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35474-B141/2-2313-1811EME ACOMPTE CONSTRUCTION DU THEATRE LOT 1 | 1 350,00 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35475-B141/2-2313-1812EME ACOMPTE CONSTRUCTION DU THEATRE LOT 1 | 27 043,20 | 0,00 | 0 |
| 14/08/2018 | cppte2313inv35476-B141/2-2313-1813EME ACOMPTE CONSTRUCTION DU THEATRE LOT 1 | 2 610,00 | 0,00 | 0 |
| 21/08/2018 | cppte2031inv35501HONORAIRES ETUDE RENOUELMT URBAIN | 12 960,00 | 0,00 | 5 |
| 21/08/2018 | cppte2031inv35502HONORAIRES ETUDE RENOUELMT URBAIN | 6 480,00 | 0,00 | 5 |
| 21/08/2018 | cppte20422inv4707-35494SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 31/03/2017 | 3 523,00 | 0,00 | 15 |
| 21/08/2018 | cppte20422inv4707-35495SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 3 139,00 | 0,00 | 15 |
| 21/08/2018 | cppte2135inv35500-B441-2135-18REMISE EN PLACE DE TUILES CHAPELLE MALADRERIE | 1 404,00 | 0,00 | 15 |
| 21/08/2018 | cppte2151inv35503prestation GER/juillet 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 21/08/2018 | cppte21538inv35497CREATION BASSIN EAUX PLUVIALES A VESSENCOURT | 2 010,00 | 0,00 | 20 |
| 21/08/2018 | cppte2183inv35496Imprimante + accessoires | 102,61 | 0,00 | 1 |
| 21/08/2018 | cppte2188inv35499FOUR MOULINEX PISCINE TRUBERT | 69,00 | 0,00 | 1 |
| 21/08/2018 | cppte2313inv35498-B141/2-2313-18MISSION COORD SSI CONSTRUC THEATRE | 457,50 | 0,00 | 0 |
| 22/08/2018 | cppte2182inv35504ZOE R90 INTENS | 23 647,83 | 0,00 | 8 |
| 29/08/2018 | cppte2184inv35542Caisson hauteur bureau | 240,25 | 0,00 | 1 |
| 31/08/2018 | cppte2041412inv35528TVX D'EQUIPEMENT DE LA CUISINE DU PERISCOLAIRE | 2 012,25 | 0,00 | 15 |
| 31/08/2018 | cppte2041412inv35529TVX RESTAURATION BOISERIES CHOEUR DE L'EGLISE | 800,00 | 0,00 | 15 |
| 31/08/2018 | cppte2041412inv35530TVX EXTENSION COLUMBARIUM | 1 612,50 | 0,00 | 15 |
| 31/08/2018 | cppte2041412inv35531FDC 2015 TVX ESTENSION CIMETIERE ET CREATION D'UN | 14 250,60 | 0,00 | 15 |
| 07/09/2018 | cppte20422inv35534SUBVENTION PEPS CC 29/12/2017 | 40 000,00 | 0,00 | 15 |
| 07/09/2018 | cppte2051inv35535Droits d'utilisation des progiciels | 1 262,94 | 0,00 | 2 |
| 07/09/2018 | cppte2128inv35538-B441A-2128-18panneau accueil et orientation | 2 304,00 | 0,00 | 15 |
| 07/09/2018 | cppte2128inv35539-B441A-2128-18PANNEAUX D'ACCUEIL | 180,00 | 0,00 | 1 |
| 07/09/2018 | cppte2135inv35540-B101-2135-18F&P EXTINCTEURS CO5 | 1 868,94 | 0,00 | 15 |
| 07/09/2018 | cppte2135inv35541-B441A-2135-18DECOUPE CLOISON DEPOSE PORTE MALADRERIE | 1 844,05 | 0,00 | 15 |
| 07/09/2018 | cppte21538inv35536CREATION BASSIN ROCADE NORD BEAUVAIS | 105 146,26 | 0,00 | 20 |
| 07/09/2018 | cppte2188inv35537DOUCHES PORTATIVES DECHETTERIES | 333,14 | 0,00 | 1 |
| 07/09/2018 | cppte2313inv35543-B141/2-2313-18AAO LOT 12 POSE FAUTEUILS THEATRE 13 POSE TRIBUNE | 1 080,00 | 0,00 | 0 |
| 10/09/2018 | cppte2051inv35544Licence InMedia Expert Edition/formation | 8 280,00 | 0,00 | 2 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 10/09/2018 | cppte2183inv35545Ordinateurs réf. F1 - A4 - A6 - A9 | 16 608,00 | 0,00 | 3 |
| 10/09/2018 | cppte2183inv35546Ordinateurs réf. F3 - A5 - A6 | 9 246,00 | 0,00 | 3 |
| 10/09/2018 | cppte2183inv35547Ordinateurs réf. P2 - A1 - A2 - A3 - A6 - A9 | 15 258,00 | 0,00 | 3 |
| 10/09/2018 | cppte2183inv35548Ordinateurs réf. F1 - A4 - A6 - A9 | 600,00 | 0,00 | 3 |
| 13/09/2018 | cppte2051inv35559Mise à jour FME Desktop | 2 280,00 | 0,00 | 2 |
| 13/09/2018 | cppte2135inv35549-2135-18P3 CHAUFFAGE BAT ADMIN T4/2018 | 391,24 | 0,00 | 1 |
| 13/09/2018 | cppte2135inv35550-2135-18P3 CHAUFFAGE MUSIQUE T4/2018 | 112,50 | 0,00 | 1 |
| 13/09/2018 | cppte2135inv35551-2135-18P3 CHAUFFAGE MEDIATHEQUES T4/2018 | 254,25 | 0,00 | 1 |
| 13/09/2018 | cppte2135inv35552-2135-18P3 CHAUFFAGE GYMNASIUMS T4/2018 | 1 204,50 | 0,00 | 15 |
| 13/09/2018 | cppte2135inv35553-2135-18P3 CHAUFFAGE PISCINE T4/2018 | 990,00 | 0,00 | 15 |
| 13/09/2018 | cppte2135inv35560-B502-2135-18P3 CHAUFFAGE MSIH | 243,45 | 0,00 | 1 |
| 13/09/2018 | cppte2145inv35556-2145-18Fourniture et pose de 4 panneaux rigides | 331,20 | 0,00 | 1 |
| 13/09/2018 | cppte2145inv35557-2145-18Réparation du portail | 817,20 | 0,00 | 15 |
| 13/09/2018 | cppte2184inv35558Mobilier Droits du sol | 1 245,74 | 0,00 | 10 |
| 13/09/2018 | cppte2188inv35554APPAREIL PHOTO Pack Hybride Olympus E-M10 | 570,00 | 0,00 | 5 |
| 13/09/2018 | cppte2188inv35555BARRIERE VITRINE LIGNE ENTRAINEMENT | 2 232,55 | 0,00 | 6 |
| 14/09/2018 | cppte2135inv35561-B144-2135-18INSTALLATION NEUVE SYSTEME DE DESENFUMAGE | 809,70 | 0,00 | 15 |
| 17/09/2018 | cppte2041412inv35562FDC 2017 TVX RESTAURATION ET PRESERVATION DE | 4 001,57 | 0,00 | 15 |
| 17/09/2018 | cppte2041412inv35563TVX DE RESTAURATION FACADE SUD DE L'EGLISE | 22 918,31 | 0,00 | 15 |
| 18/09/2018 | cppte2183inv35564Imprimante ticket Epson TM-T201 | 182,40 | 0,00 | 1 |
| 18/09/2018 | cppte2188inv35567Colonne ordures ménagères de 5M3 | 21 992,49 | 0,00 | 5 |
| 18/09/2018 | cppte2188inv35568Colonne corps plats de 4m3 | 13 758,83 | 0,00 | 5 |
| 18/09/2018 | cppte2188inv35569Colonne corps creux de 5m3 | 13 865,74 | 0,00 | 5 |
| 18/09/2018 | cppte2188inv35570Colonne verre de 3m3 | 6 879,41 | 0,00 | 5 |
| 18/09/2018 | cppte2313inv35565-B141/2-2313-18141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 526,52 | 0,00 | 0 |
| 18/09/2018 | cppte2313inv35566-B141/2-2313-18PHASE ETUDES ET TRAVAUX RECONSTRUCTION NV THEAT | 7 650,00 | 0,00 | 0 |
| 21/09/2018 | cppte2031inv35572Etudes urbaines Argentine | 22 170,00 | 0,00 | 5 |
| 21/09/2018 | cppte2135inv35574-B857-2135-18COUVERTURE AQUASPACE | 1 310,40 | 0,00 | 15 |
| 21/09/2018 | cppte2135inv35575-B857-2135-18857 AQUASPACE TRAVAUX ELECTRICITE | 3 764,35 | 0,00 | 15 |
| 21/09/2018 | cppte2184inv35571Mobilier : 2 banquettes parent/enfant | 574,06 | 0,00 | 10 |
| 21/09/2018 | cppte2313inv35573-B141/2-2313-182EME ACOMPTES FOUILLES THEATRE | 13 919,40 | 0,00 | 0 |
| 25/09/2018 | cppte2135inv35585-B857-2135-18857 AQUASPACE CPE PISCINES | 2 232,52 | 0,00 | 15 |
| 25/09/2018 | cppte2145inv35578Extraction de déblais pour terrassements | 7 560,00 | 0,00 | 15 |
| 25/09/2018 | cppte2145inv35579Fourniture et mise en place de géotextile ou | 1 449,00 | 0,00 | 15 |
| 25/09/2018 | cppte2145inv35580Fourniture et pose de caniveau béton type CS2 | 1 908,00 | 0,00 | 15 |
| 25/09/2018 | cppte2145inv35581Construction de bouche d'égout à grille concave | 359,24 | 0,00 | 1 |
| 25/09/2018 | cppte2145inv35582Confection de fondation en fondation en grave | 15 179,78 | 0,00 | 15 |
| 25/09/2018 | cppte2182inv35577CASIER SANS BACS ET CASIER VESTIARE | 1 157,76 | 0,00 | 6 |
| 25/09/2018 | cppte2183inv35583CARTE Dell 6,4To, NVMe, | 24 981,60 | 0,00 | 3 |
| 25/09/2018 | cppte2183inv35584DataCore SDS EN Edition Perpetuel | 10 342,80 | 0,00 | 3 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 04/10/2018 | cppte20422inv4707-35593SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 1 181,00 | 0,00 | 15 |
| 04/10/2018 | cppte20422inv4707-35594SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 2 926,00 | 0,00 | 15 |
| 04/10/2018 | cppte2135inv35587-B857-2135-18MISE EN SECURITE ACCES PALAN FOSSE | 1 095,12 | 0,00 | 15 |
| 04/10/2018 | cppte2135inv35588-B857-2135-18PROTECTION POUR UNE TRAPPE DE DEPOTAGE | 1 338,48 | 0,00 | 15 |
| 04/10/2018 | cppte2135inv35590-B857-2135-18857 AQUASPACE MISE EN SECURITE COMPTEUR EAU FROI | 1 771,12 | 0,00 | 15 |
| 04/10/2018 | cppte2135inv35591-B857-2135-18857 AQUASPACE CREATION SORTIE DE TOITURE | 1 055,81 | 0,00 | 15 |
| 04/10/2018 | cppte2135inv35592-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURN POSE BARDAGE BOIS | 1 443,52 | 0,00 | 15 |
| 04/10/2018 | cppte2151inv35596prestation GER/août 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 04/10/2018 | cppte2183inv35595Kit visserie | 16,20 | 0,00 | 1 |
| 04/10/2018 | cppte2188inv35589BRACELET | 4 915,37 | 0,00 | 6 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35612-B141/2-2313-1818EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 231 020,11 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35613-B141/2-2313-1819EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 437,37 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35614-B141/2-2313-1820EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 39 974,66 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35615-B141/2-2313-1821ME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 9 262,50 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35616-B141/2-2313-1833EME ACOMPTE AMO THEATRE | 6 020,65 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35617-B141/2-2313-1834EME ACOMPTE AMO THEATRE | 13 121,57 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35618-B141/2-2313-1823EME ACOMPTE AMO THEATRE | 1 453,92 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35619-B141/2-2313-1823EME ACOMPTE AMO THEATRE | 4 935,23 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35620-B141/2-2313-1832EME ACOMPTE AMO THEATRE | 6 281,50 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35621-B141/2-2313-1833EME ACOMPTE AMO THEATRE | 8 356,90 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35622-B141/2-2313-1835EME ACOMPTE AMO THEATRE | 10 936,01 | 0,00 | 0 |
| 11/10/2018 | cppte2313inv35623-B141/2-2313-1835EME ACOMPTE AMO THEATRE | 2 971,92 | 0,00 | 0 |
| 15/10/2018 | cppte2031inv35639Etude urbaine Argentine | 11 550,00 | 0,00 | 5 |
| 15/10/2018 | cppte2041412inv35629FDC 2018 TVX DE CONSTRUCTION D'UN MUR DE SOUTENEME | 3 821,50 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte2041412inv35630FDC 2016 TVX RESTAURATION D'UN CALVAIRE DU | 740,00 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte2041412inv35631FDC 2018 - TVX DE REMPLACEMENT DE MENUISERIES ET | 1 405,29 | 0,00 | 0 |
| 15/10/2018 | cppte20422inv4707-35632SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 3 446,00 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte20422inv4707-35633SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2017 | 2 759,00 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte20422inv35634SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 13/04/2018 | 3 729,00 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte2051inv35637MODULE CITOYEN | 5 400,00 | 0,00 | 2 |
| 15/10/2018 | cppte2135inv35643-B541-2135-18INSTALLAION NEUVE SYSTEME DESENFUMAGE | 869,70 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte2135inv35644-B857-2135-18TRX METALLERIE TOIT AQUASPACE | 21 496,80 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte2135inv35645-B502-2135-18protection sous sol | 460,00 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte2135inv35646-B857-2135-181ER ACOMPTE RENOVATION AQUASPACE SAUNA | 24 288,33 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte2145inv35638-2145-18Aménagement du point vert de Warluis | 22 268,51 | 0,00 | 15 |
| 15/10/2018 | cppte21538inv35640BAIL CAB MARECHAL JOFFRE/ISAAC | 14 679,98 | 0,00 | 20 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 15/10/2018 | cppte21538inv35641RENF EP ST LEGER EN BRAY 22 GRANDE RUE | 35 975,58 | 0,00 | 20 |
| 15/10/2018 | cppte2183inv35636Disque dur 8 To | 1 176,00 | 0,00 | 3 |
| 15/10/2018 | cppte2188inv35635Poteau blindé amovible | 1 899,90 | 0,00 | 6 |
| 15/10/2018 | cppte2313inv35642-2313-18AMO NOUVELLE DECHETTERIE | 3 108,00 | 0,00 | 0 |
| 25/10/2018 | cppte20422inv4707-35872SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 2 401,00 | 0,00 | 15 |
| 25/10/2018 | cppte20422inv4707-35873SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2018 | 3 945,00 | 0,00 | 15 |
| 25/10/2018 | cppte20422inv4707-35874SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 05/02/2018 | 3 045,00 | 0,00 | 15 |
| 26/10/2018 | cppte20422inv4707-35875SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2018 | 2 987,00 | 0,00 | 15 |
| 26/10/2018 | cppte20422inv4707-35876SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 3 040,00 | 0,00 | 15 |
| 26/10/2018 | cppte20422inv4707-35877SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 2 400,00 | 0,00 | 15 |
| 26/10/2018 | cppte2313inv35878-B141/2-2313-1822EME ACOMPTE CONSTRUCTION DU NOUVEAU THEATRE | 261 834,84 | 0,00 | 0 |
| 26/10/2018 | cppte2313inv35879-B141/2-2313-1823EME ACOMPTE CONSTRUCTION DU NOUVEAU THEATRE | 18 611,45 | 0,00 | 0 |
| 29/10/2018 | cppte2051inv35880Licences antivirus Kaspersky | 4 116,89 | 0,00 | 2 |
| 29/10/2018 | cppte2051inv35881Accès au support technique | 343,20 | 0,00 | 1 |
| 29/10/2018 | cppte2128inv35887Travaux arrachage haies rue Pon Laverdure | 4 008,00 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2128inv35888Travaux arrachage de haies ZAC et ZI | 4 264,80 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv35889-B146-2135-18Fourniture et pose climatiseur Chambre Forte | 2 990,47 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv35890-B441-2135-18441 MALADRERIE ST LAZARE TRVX REPRISE MOELLONS | 3 540,00 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv35892-B145-2135-18extension pose ventouse + diffuseur | 607,39 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv36040-B857-2135-18857 AQUASPACE TRAVAUX DE PEINTURE | 5 148,00 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv36041-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURN POSE GARDE-CORPS INOX | 23 329,28 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv36042-B857-2135-18FOURNITURES ET POSE DE VANNES DE COUPURE | 2 547,27 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv36043-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURNITURE POSE FAIENCE | 2 280,00 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv36044-B857-2135-18METALLIQUE RIVIERE SAUVAGE EXTERIEURE | 1 472,64 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv36045-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURNITURE POSE TAPIS PROFILES | 1 614,87 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2135inv36046-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURNITURE POSE DALLE FAUX PLAFONDS | 4 018,72 | 0,00 | 15 |
| 29/10/2018 | cppte2183inv35884DT 275 | 2 064,00 | 0,00 | 3 |
| 29/10/2018 | cppte2183inv35885Option Interface Ethernet 10/100 T | 108,00 | 0,00 | 1 |
| 29/10/2018 | cppte2183inv35886Extension de maintenance | 288,00 | 0,00 | 1 |
| 29/10/2018 | cppte2184inv35896banquettes parent/enfant | 675,36 | 0,00 | 10 |
| 29/10/2018 | cppte2188inv35882Niveau Laser PREMIUM avec trépied | 139,90 | 0,00 | 1 |
| 29/10/2018 | cppte2188inv35883Batterie AEG 18 V | 449,70 | 0,00 | 6 |
| 29/10/2018 | cppte2188inv35893REFRIGERATEUR FAR RT 917BK | 119,99 | 0,00 | 1 |
| 29/10/2018 | cppte2188inv35894matériel thermique multifonction | 1 068,06 | 0,00 | 6 |
| 29/10/2018 | cppte2188inv35895MIROIRS DE SECURITE | 360,72 | 0,00 | 1 |
| 29/10/2018 | cppte2313inv35891-B141/2-2313-18MISSION DE COORDINATION SSI CONST THEATRE DU BSIS | 457,50 | 0,00 | 0 |
| 30/10/2018 | cppte2041412inv35905FDC 2010 SOLDE | 3 984,05 | 0,00 | 15 |
| 30/10/2018 | cppte2051inv35897Zimbra Collaboration Suite - Standard Edition | 918,00 | 0,00 | 2 |
| 30/10/2018 | cppte2051inv35898Zimbra Collaboration Suite Standart Edition | 256,20 | 0,00 | 1 |
| 30/10/2018 | cppte2135inv36047-B857-2135-18857 AQUASPACE SIGNALETIQUES SVT DEVIS | 1 008,80 | 0,00 | 15 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 30/10/2018 | cppte2135inv36048-B857-2135-181ER ACOMPTE RAMPLACEMENT CABINES SANITAIRES | 27 592,18 | 0,00 | 15 |
| 30/10/2018 | cppte2135inv36049-B857-2135-18SAISON 2018/2019 P3 INSTALL THERMIQUES AQUASPACE | 5 146,75 | 0,00 | 15 |
| 30/10/2018 | cppte2152inv3590023EME ACOMPTE VOIRIE RUE CHARLES TELLIER | 118 584,89 | 0,00 | 20 |
| 30/10/2018 | cppte2152inv35903FOURNITURE DE PANNEAUX ZAC DE THER | 4 864,13 | 0,00 | 20 |
| 30/10/2018 | cppte2152inv35904PANNEAUX AGGLOMERATION | 2 107,30 | 0,00 | 20 |
| 30/10/2018 | cppte2313inv35899-B141/2-2313-1810EME ACOMPTE MISSION OPC THEATRE DU BSIS | 8 100,00 | 0,00 | 0 |
| 30/10/2018 | cppte2313inv35901-B141/2-2313-18141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 526,52 | 0,00 | 0 |
| 30/10/2018 | cppte2313inv35902-B141/2-2313-18141 2 MISSION SPS TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 186,20 | 0,00 | 0 |
| 31/10/2018 | cppte2183inv35906BRAS ERGOTRON LX DUAL SID-BY-SIDE | 624,00 | 0,00 | 3 |
| 31/10/2018 | cppte2188inv35907boutique : refrigerateur | 119,99 | 0,00 | 1 |
| 31/10/2018 | cppte2188inv35908Conteneurs de 340 litres corps creux | 4 910,40 | 0,00 | 6 |
| 31/10/2018 | cppte2188inv35909Conteneurs 360 litres corps plats | 969,12 | 0,00 | 6 |
| 08/11/2018 | cppte2031inv35910LEVEE TOPOGRAPHIQUE - HERMES | 5 536,13 | 0,00 | 5 |
| 16/11/2018 | cppte2135inv36050-B857-2135-18POSE MENUISERIE DOUCHES AQUASPACE | 14 939,60 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte20422inv4707-35911SUBVENTION PLANRENOVATION CONFORT POUR BELMOKADEM | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte20422inv4707-35912SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 1 740,00 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte20422inv4707-35913SUBVENTION AIDES A LA PIERRE CC 29/06/2018 | 60 776,29 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2051inv35918Projet Buildrz | 56 858,57 | 0,00 | 2 |
| 19/11/2018 | cppte2128inv35915"Elément stockage ""L"" 1.5 M" | 5 461,20 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2128inv35916Elément d'angle monobloc | 532,80 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv35919-TIL053-2135-18Travaux informatique Gymnase Tillé | 976,51 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv35922-B441-2135-18441 REST TOIT LOGIS MALADRERIE MISSION SPS | 200,70 | 0,00 | 1 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv35927-B441-2135-18avis trx restauratio MALADRERIE | 324,00 | 0,00 | 1 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36051-B857-2135-18857 AQUASPACE REFECTION JOINTS FAIENCE | 5 179,20 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36052-B857-2135-18POSE APPAREIL D'ECLAIRAGE | 5 031,25 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36053-B857-2135-18857 AQUASPACE CREATION TRAVAUX DE TERRASSEMENT | 8 083,28 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36054-B857-2135-18Remplacement réseau ECS du sous-sol aux mitigeurs | 13 873,48 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36055-B857-2135-18TRX DE PEINTURE AQUASPACE | 3 650,40 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36057-B857-2135-18Mise en place d'une liaison informatique | 351,33 | 0,00 | 1 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36058-B502-2135-18POSE PLANS INTERVENTION ET EVACUATION MSIH | 1 040,49 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2135inv36059-B857-2135-18CREATION SAS ENTREE AQUASPACE | 14 114,57 | 0,00 | 15 |
| 19/11/2018 | cppte2182inv35917Boxer fourgon tôle premium 330L H1 Blue HDi 110 | 22 766,92 | 0,00 | 8 |
| 19/11/2018 | cppte2183inv35920Scanner fonds patrimonial (médiathèque) | 717,90 | 0,00 | 3 |
| 19/11/2018 | cppte2184inv35914Ensemble bureau caisson fauteuil | 2 336,74 | 0,00 | 10 |
| 19/11/2018 | cppte2184inv35921SIEGE FIRST | 190,49 | 0,00 | 1 |
| 19/11/2018 | cppte2184inv36056Mobilier Aménagement aquaspace | 432,83 | 0,00 | 10 |
| 19/11/2018 | cppte2188inv35923cable audio/IP 70 m | 336,00 | 0,00 | 1 |
| 19/11/2018 | cppte2188inv35924emetteurs recepteurs adaptateurs micros | 1 036,75 | 0,00 | 6 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 19/11/2018 | cppte2188inv35925emetteurs recepteurs adaptateurs micros | 1 593,34 | 0,00 | 6 |
| 19/11/2018 | cppte2188inv35926BAC A BD | 445,50 | 0,00 | 10 |
| 20/11/2018 | cppte2031inv35928AMO PRU ARGENTINE ST LUCIEN 2E ACPTE | 25 326,00 | 0,00 | 5 |
| 20/11/2018 | cppte2135inv35929P3 CHAUFFAGE GYMNASES BRESLES/BAILLEUL | 2 393,98 | 0,00 | 15 |
| 20/11/2018 | cppte2135inv35930P3 CHAUFFAGE PISCINE TRUBERT | 2 051,97 | 0,00 | 15 |
| 20/11/2018 | cppte2135inv36060-B857-2135-182EME ACOMPTE SAUNA AQUASPACE | 1 278,33 | 0,00 | 15 |
| 20/11/2018 | cppte2135inv36061-B857-2135-182EME ACOMPTE ETANCHEITE CARRELAGE BASSIN | 1 000,00 | 0,00 | 15 |
| 20/11/2018 | cppte2135inv36062-B857-2135-181ER ACOMPTE ETANCHEITE CARRELAGE BASSIN | 35 440,60 | 0,00 | 15 |
| 20/11/2018 | cppte2135inv36063-B857-2135-183EME ACOMPTE RENOVATION SAUNA AQUASPACE | 4 430,61 | 0,00 | 15 |
| 20/11/2018 | cppte2135inv36064-B857-2135-181ER ACOMPTE ETANCHEITE CARRELAGE AQUASPACE | 48 644,27 | 0,00 | 15 |
| 20/11/2018 | cppte2152inv3593540EME ACOMPTE VOIRIE 2017/2018 RUE CHARLES TELLIER | 263 357,42 | 0,00 | 20 |
| 20/11/2018 | cppte2152inv35936POSE PANNEAUX AGGLO | 1 747,20 | 0,00 | 20 |
| 20/11/2018 | cppte21538inv359312Eme ACOMPTE CREATION BASSIN EP ROCADE NORD | 14 853,75 | 0,00 | 20 |
| 20/11/2018 | cppte21538inv359323me ACOMPTE CREATION BASSIN EP ROCADE NORD | 11 144,00 | 0,00 | 20 |
| 20/11/2018 | cppte21538inv359334eme ACOMPTE CREATION BASSIN EP ROCADE NORD | 14 095,41 | 0,00 | 20 |
| 20/11/2018 | cppte21538inv359345EME ACOMPTE CREATION BASSIN EP ROCADE NORD | 17 443,04 | 0,00 | 20 |
| 22/11/2018 | cppte2041412inv35939SUBVENTION FDC EXCEPTIONNEL | 24 000,00 | 0,00 | 15 |
| 22/11/2018 | cppte204182inv35938ACOMPTE n° 2 PARTICIPATION CITE DES FLEURS | 300 000,00 | 0,00 | 15 |
| 22/11/2018 | cppte2152inv3594647eme acompte voirie signalisation rue norman king | 680,69 | 0,00 | 20 |
| 22/11/2018 | cppte2313inv35937-2313-19ART 5.6 DU RC PRIME REMISE OFFRE FINALE DECHETTERI | 10 000,00 | 0,00 | 0 |
| 22/11/2018 | cppte2313inv35940-B141/2-2313-18141 2 MISSION CT TRVX CONSTRUCTION NOUVEAU THEAT | 1 526,52 | 0,00 | 0 |
| 22/11/2018 | cppte2313inv35941-B141/2-2313-184EME ACOMPTE MISSION SPS CONSTRUCTION THEATRE | 593,10 | 0,00 | 0 |
| 22/11/2018 | cppte2313inv35942-B141/2-2313-1811EME ACOMPTE MISSION OPC NOUVEAU THEATRE | 8 100,00 | 0,00 | 0 |
| 22/11/2018 | cppte2313inv35943-B141/2-2313-1824EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 249 654,93 | 0,00 | 0 |
| 22/11/2018 | cppte2313inv35944-B141/2-2313-1826EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 34 035,02 | 0,00 | 0 |
| 22/11/2018 | cppte2313inv35945-B141/2-2313-1825EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 32 527,29 | 0,00 | 0 |
| 23/11/2018 | cppte2041412inv35947ROUTE DE ST ARNOULT VC6 | 17 766,27 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte20422inv4707-35948SUBV PLAN RENOVATION CONFORT BIEN CHEZ SOI CC | 3 463,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte20422inv4707-35949SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 28.09.2018 | 3 189,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte20422inv4707-35950SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06.2018 | 675,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte20422inv4707-35951SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06.2018 | 3 183,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte20422inv4707-35952SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 28.09.18 | 743,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte20422inv4707-35953SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 28.09.18 | 3 954,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte20422inv4707-35954SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 28.09.18 | 889,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte2051inv35964Module PCI Base et UrbaCNIG | 720,00 | 0,00 | 2 |
| 27/11/2018 | cppte2128inv35955Nettoyage et reverdissement | 777,60 | 0,00 | 15 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 27/11/2018 | cppte2128inv35956taille et elagage le long de la route d'acces | 3 816,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte2128inv35957Abattage, élagage et engazonnement | 2 708,70 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte2135inv35959-STP097-2135-181097 Hangar St Paul remplacement d'un rideau | 2 573,47 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte2135inv36065-B857-2135-18TRVX ELECTRIQUE AQUASPACE | 1 002,89 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte2135inv36066-B857-2135-18857 AQUASPACE REMPLACEMENT APPAREILS ECL BALNEO | 979,96 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte2135inv36067-B857-2135-18FOURN ET POSE ECLAIRAGE VESTIAIRES DE LA BALNEO | 1 255,47 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte2135inv36068-B857-2135-18857 AQUASPACE TRX GROS OEUVRES | 962,00 | 0,00 | 15 |
| 27/11/2018 | cppte21538inv35965CREATION RESEAU EP A THERDONNE | 41 081,40 | 0,00 | 20 |
| 27/11/2018 | cppte2184inv35960Top de caisson | 83,94 | 0,00 | 1 |
| 27/11/2018 | cppte2184inv35961MOBILIER | 368,99 | 0,00 | 1 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35958Autolaveuse taski swingo 150 E | 1 274,23 | 0,00 | 6 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35962flight case | 513,00 | 0,00 | 6 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35963moyens généraux : technique | 1 115,16 | 0,00 | 6 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35966Achat 360 litres corps plats | 1 453,68 | 0,00 | 6 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35967Bacs portables - 50 litres - Corps creux | 306,48 | 0,00 | 1 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35968Bacs portables - 50 litres - coprs plats | 324,24 | 0,00 | 1 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35969Bacs 660 litres ordures ménagères | 5 944,80 | 0,00 | 6 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35970Bacs 770 litres ordures ménagères | 6 117,00 | 0,00 | 6 |
| 27/11/2018 | cppte2188inv35971Bacs 770 litres - corps plats | 6 401,40 | 0,00 | 6 |
| 30/11/2018 | cppte20422inv4707-35972SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 28.09.18 | 1 076,00 | 0,00 | 15 |
| 30/11/2018 | cppte20422inv4707-35973SUBV PLAN RENOV CONFORT - CC 14.11.2017 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 30/11/2018 | cppte20422inv4707-35974SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 29.06.2018 | 2 572,00 | 0,00 | 15 |
| 30/11/2018 | cppte20422inv4707-35975SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 28/09/2018 | 2 643,00 | 0,00 | 15 |
| 30/11/2018 | cppte20422inv4707-35976SUBV PLAN RENOVATION CONFORT CC 29.06.2018 | 1 513,00 | 0,00 | 15 |
| 30/11/2018 | cppte20422inv4707-35977SUBV PLAN RENOVATION CONFORT - CC 05.02.18 | 3 701,00 | 0,00 | 15 |
| 30/11/2018 | cppte2188inv35978Sèche linge frontal 8kg - Bosch WTH85290FF | 549,99 | 0,00 | 6 |
| 30/11/2018 | cppte2188inv35979Lave-linge hublot 10kg - Whirlpool FSCR10427 | 549,99 | 0,00 | 6 |
| 30/11/2018 | cppte2188inv35980technique : pack decoled | 3 680,00 | 0,00 | 6 |
| 30/11/2018 | cppte2188inv36069SONO PORTABLE 15VHF-BT | 466,27 | 0,00 | 6 |
| 04/12/2018 | cppte20422inv4707-35982SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 3 740,00 | 0,00 | 15 |
| 04/12/2018 | cppte20422inv4707-35983SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 29/06/2018 | 1 567,00 | 0,00 | 15 |
| 04/12/2018 | cppte20422inv4707-35984SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 14/11/2017 | 2 446,00 | 0,00 | 15 |
| 04/12/2018 | cppte2111inv35981ACQUISITION PARCELLE ZA 747 | 524,97 | 0,00 | 0 |
| 04/12/2018 | cppte2184inv360705 TABLES BASSES EN TECK MASSIF NATUREL | 300,46 | 0,00 | 1 |
| 04/12/2018 | cppte2188inv35982 tabourets de piano | 510,00 | 0,00 | 6 |
| 04/12/2018 | cppte2188inv35986Panneaux accoustiques salle 2.8 | 540,00 | 0,00 | 6 |
| 04/12/2018 | cppte2188inv35987Materiel de percussion pour Benjamin LE MAHO | 1 018,00 | 0,00 | 6 |
| 04/12/2018 | cppte2188inv360715 BAINS DE SOLEIL IBIZA EN TECK MASSIF NATUREL | 1 322,46 | 0,00 | 10 |
| 05/12/2018 | cppte2041412inv35988REFECTION ET ELARGISSEMENT DE LA VC N°4 | 10 217,03 | 0,00 | 15 |
| 07/12/2018 | cppte2031inv36028Etude sécurité publique quartier Argentine | 2 160,00 | 0,00 | 5 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 07/12/2018 | cppte2031inv36029Etude sécurité publique quartier Saint-Lucien | 2 160,00 | 0,00 | 5 |
| 07/12/2018 | cppte20422inv4707-35990SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 3 079,00 | 0,00 | 15 |
| 07/12/2018 | cppte20422inv4707-35991SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 3 656,00 | 0,00 | 15 |
| 07/12/2018 | cppte2051inv35989FACTURE DEJA REGLEE - REIMPUTATION | 7 759,07 | 0,00 | 2 |
| 07/12/2018 | cppte2135inv35995-B441-2135-18441 REST TOIT LOGIS MALADRERIE MISSION SPS | 201,10 | 0,00 | 1 |
| 07/12/2018 | cppte2135inv35996-B441-2135-18441 REST TOIT LOGIS MALADRERIE MISSION SPS | 308,45 | 0,00 | 1 |
| 07/12/2018 | cppte2135inv36072-B857-2135-18857 AQUASPACE FOURNITURE POSE DALLES PLAFONDS | 1 349,81 | 0,00 | 15 |
| 07/12/2018 | cppte2135inv36073-B857-2135-181ER ET DERNIER ACOMPTE CARRELAGE AQUASPACE | 60 342,84 | 0,00 | 15 |
| 07/12/2018 | cppte2135inv36074-B857-2135-18Mise en place de deux siphons sur EU | 507,58 | 0,00 | 15 |
| 07/12/2018 | cppte21538inv3602246EME ACOMPTE ENTRETI ET TVX NEUFS COURANTS ASST | 14 020,49 | 0,00 | 20 |
| 07/12/2018 | cppte21538inv36023CREATION RESEAU EP TROUSSURE1ère tranche à AUNEUIL | 36 681,31 | 0,00 | 20 |
| 07/12/2018 | cppte21538inv36024PUITS LE CROQUET AUNEUIL EP | 14 749,15 | 0,00 | 20 |
| 07/12/2018 | cppte21538inv36025RESEAU EP LAL MARE LE CROQUET | 5 747,22 | 0,00 | 20 |
| 07/12/2018 | cppte2188inv35992TAPIS DE SOL | 30,96 | 0,00 | 1 |
| 07/12/2018 | cppte2188inv35993Aspirateur de mucosités | 696,00 | 0,00 | 6 |
| 07/12/2018 | cppte2188inv35994AHAT MICROPHONE POUR NOMAD+COMBINE MOBILE | 559,18 | 0,00 | 6 |
| 07/12/2018 | cppte2188inv35997COMMANDE D'ETAGERES RACK 4 TABLETTES REF 102681 | 391,31 | 0,00 | 1 |
| 07/12/2018 | cppte2188inv35998COMMANDE D'ETAGERES RACK REF 102690 | 99,00 | 0,00 | 1 |
| 07/12/2018 | cppte2188inv35999COMMANDE D'ETAGERES BOIS METAL REF 103072 | 75,79 | 0,00 | 1 |
| 07/12/2018 | cppte2188inv36027VidéoProjecteur Epson EH TW650 + sacoche | 2 070,00 | 0,00 | 6 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36000-B141/2-2313-1828EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 43 218,82 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36001-B141/2-2313-1829EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 50 958,89 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36002-B141/2-2313-1827EME ACOMPTE CONSTRUCTION THEATRE | 221 762,54 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36003-B141/2-2313-1840EME ACOMPTE AMO THEATRE | 2 048,16 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36004-B141/2-2313-1839EME ACOMPTE AMO THEATRE | 8 005,06 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36005-B141/2-2313-1837EME ACOMPTE AMO THEATRE | 38,24 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36006-B141/2-2313-1837EME ACOMPTE AMO THEATRE | 2 169,36 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36007-B141/2-2313-1836EME ACOMPTE AMO THEATRE | 2 728,60 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36008-B141/2-2313-1825EME ACOMPTE AMO THEATRE | 4 772,81 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36009-B141/2-2313-1825EME ACOMPTE AMO THEATRE | 1 406,08 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36010-B141/2-2313-1838EME ACOMPTE AMO THEATRE | 13 121,56 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36011-B141/2-2313-1837 EME ACOMPTE AMO THEATRE | 4 585,88 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36012-B141/2-2313-1837 EME ACOMPTE AMO THEATRE | 804,84 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36013-B141/2-2313-1838EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 1 485,96 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36014-B141/2-2313-1837EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 5 527,78 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|----------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 07/12/2018 | cppte2313inv36015-B141/2-2313-1835EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 4 415,21 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36016-B141/2-2313-1834EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 5 429,19 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36017-B141/2-2313-1824EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 9 518,56 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36018-B141/2-2313-1824EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 2 804,20 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36019-B141/2-2313-1836EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 26 247,68 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36020-B141/2-2313-1835EME ACOMPTE AMO NOUVEAU THEATRE | 10 671,91 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36021-B141/2-2313-1814EME ACOMPTE MISSION OPC CONSTRUCTION THEATRE | 8 100,00 | 0,00 | 0 |
| 07/12/2018 | cppte2313inv36026-B141/2-2313-18SPS THEATRE DU BEAUVAISIS | 593,10 | 0,00 | 0 |
| 10/12/2018 | cppte20422inv4707-36032SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 848,00 | 0,00 | 15 |
| 10/12/2018 | cppte20422inv4707-36033SUBVENTION PLAN RENOVATION CONFORT CC 28/09/2018 | 4 000,00 | 0,00 | 15 |
| 10/12/2018 | cppte20422inv36034Subvention - Aide à l'immobilier d'entreprise | 103 000,00 | 0,00 | 15 |
| 10/12/2018 | cppte2151inv36030prestation GER/septembre 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 10/12/2018 | cppte2151inv36031prestation GER/octobre 2018 | 511,50 | 0,00 | 0 |
| 14/12/2018 | cppte204411inv35660Transfert DACIA SANDERO DR936FB à Laversines | 4 276,00 | 0,00 | 2 |
| Acquisitions à titre gratuit | | | | |
| Mise à disposition | | | | |
| Affectation | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | |
| Divers | | | | |
| 11/12/2018 | cppte2041641inv36035TRANSPORTS | 228 582,00 | 0,00 | 15 |
| 11/12/2018 | cppte2041642inv36036PEPINIERE | 215 422,28 | 0,00 | 15 |
| TOTAL GENERAL | | 11 942 954,11 | 0,00 | |

| | |
|--|--------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES | A10.2 |

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

| Modalités et date de sortie | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|----------------------------------|---|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| Cessions à titre onéreux | | | | | | | |
| Cessions à titre gratuit | | | | | | | |
| 31/12/2018 | [inv CCRB693] SANDERO DACIA | 10 690,00 | 5 | 6 414,00 | 4 276,00 | 0,00 | -4 276,00 |
| Mise à disposition | | | | | | | |
| Affectation | | | | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | | | | |
| Mise à la réforme | | | | | | | |
| 31/12/2018 | [inv 1757] REFRIGERATEUR FAURE, FOUR MO SAMSUNG, 2 CAFETIERES | 514,30 | 6 | 514,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 1758] FONTAINE A EAU | 1 158,93 | 6 | 1 158,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 2338] SECHE-CHEVEUX ANTI-VANDALES STH2400Z (5) | 2 302,30 | 6 | 2 302,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 2339] SECHE-CHEVEUX INFRA-ROUGE (2) | 586,04 | 6 | 586,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 2340] DISPOSITIFS REGLAGE HAUTEUR SECHE-CHEVEUX (2) | 1 088,36 | 6 | 1 088,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 2477] TABLE 4P 120*60 POMMIER/ALU | 106,57 | 1 | 106,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 2827] LAVEUSE DE SOLS BA 410 | 3 579,03 | 6 | 3 579,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 3188] 110 VERRES + ACCESSOIRES | 255,29 | 1 | 255,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 3193] LAVEUSE DE SOLS BA 410 | 3 932,45 | 6 | 3 932,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 3730] 5 TALKIE-WALKIES KENWOOD TK3301 | 1 329,20 | 6 | 1 329,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 3731] SYSTEME SONORISATION SPRINTER 122 MICRO SANS FIL | 1 398,12 | 6 | 1 398,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 3737] SYSTEME DE SONORISATION SPRINTER | 1 199,00 | 6 | 1 199,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 3741] SECHE-CHEVEUX STH2400Z | 541,79 | 6 | 541,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 4009] APPAREIL PHOTO COMPACT FUJIFILM FINEPIX XP100 | 179,00 | 1 | 179,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 4010] 2 TALKIE WALKIE KENWOOD TK 3301 AVEC BATTERIES | 612,35 | 6 | 612,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 4612] AUTOLAVEUSE | 9 419,21 | 6 | 7 849,35 | 1 569,86 | 0,00 | -1 569,86 |
| 31/12/2018 | [inv 4615] TALKIE-WALKIE KENWOOD TK 3301 | 1 028,56 | 6 | 857,15 | 171,41 | 0,00 | -171,41 |
| 31/12/2018 | [inv 200800422] TABLE DE RESTAURATION | 560,44 | 10 | 560,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 200800433] CHAISE ACCUEIL | 57,26 | 1 | 57,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Modalités et date de sortie | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|-----------------------------|---|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| 31/12/2018 | [inv 200800854] SONORISATION AUTONOME | 2 432,22 | 10 | 2 432,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 200800889] CEINTURE PLASTAZOTE 5 FLOTTEURS | 253,36 | 5 | 253,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 200800890] PULL BOY SENIOR | 53,28 | 1 | 53,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 200800891] PULL BOY JUNIOR | 59,75 | 1 | 59,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv 200800707] SYSTEME MISE A L EAU PERS MOB REDUITE | 4 685,25 | 6 | 4 685,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Divers | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 48 022,06 | | | | | -6 017,27 |

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT | B1.1 |

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) | | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial | | | Taux moyen constaté sur l'année (6) | | | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice | |
|--|--|--------|--|-----------------------------------|---------------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|---|--------------------|-------------------------------------|---|----------------|-------------------------|---|---|------------|
| | Année | Profil | | | | | | | Taux (3) | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3) | Index (4) | Niveau de taux | | | En intérêts (8) | En capital |
| Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux) | | | | | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux) | | | | | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social | | | | | 2 240 000,00 | 343 998,40 | | | | | | | | | | 13 178,44 | 0,00 | |
| SOCIETE D'AMENAGEMENT DE L'OISE | 2015 | F | AMENAGEMENT DE LA ZAC VALLEE DU THERAIN A BEAUVAIS | SG | 2 240 000,00 | 343 998,40 | 3,34 | X | V | (Euribor 03 M + 1)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 1,020 | V | (Euribor 03 M + 1)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 1,020 | A-1 | EUR | 13 178,44 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | | | | 2 240 000,00 | 343 998,40 | | | | | | | | | | 13 178,44 | 0,00 | |

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS | B1.7 |

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|--|--|---------------------------|
| Personnes de droit privé | | |
| <u>Associations</u> | | |
| AEROCUB DE BEAUVAIS | 234,40 | MATERIEL ANIMATION |
| AFIB | 7 000,00 | |
| AIDE AUX VICTIMES 60 | 58 270,00 | |
| AMIS FETES JEANNE HACHETTE | 17 778,21 | |
| ANUPEI 60 | 244,00 | MATERIEL ANIMATION |
| APCE 60 ASSOCIATION CENTRE | 14 500,00 | |
| ASCA SOCIO CULTUREL ARGENTINE | 41 400,00 | |
| ASCAO | 22 000,00 | |
| AVENIR PLUS | 5 000,00 | |
| BEAUVAIS SHOPPING | 25 000,00 | |
| BENKADI | 1 000,00 | |
| BGE PICARDIE | 15 000,00 | |
| BIEN VIVRE ENSEMBLE | 1 800,00 | |
| BOUC HANDBALL | 74,80 | MATERIEL ANIMATION |
| BOUC SECTION VOLLEY BALL | 1 400,00 | |
| BOUC VOLLEY | 74,80 | MATERIEL ANIMATION |
| BVS CATHEDRALE ST ETIENNE | 13 500,00 | |
| CCMO EVEIL | 10 000,00 | |
| CIDFF | 28 200,00 | |
| CLOS SAVIGNIES | 468,50 | MATERIEL ANIMATION |
| CLUB CYCLOTOURISTE DE SACY LE | 656,07 | |
| COALLIA | 4 600,00 | |
| COLLEMBOLE ET COMPAGNIE | 1 000,00 | |
| COMITE D'ŒUVRES SOCIALES BEAUVAIS | 562,50 | MATERIEL ANIMATION |
| COMITE DES FETES HERCHIES | 249,50 | MATERIEL ANIMATION |
| COMITE DES FETES MILLY SUR THE | 4 675,23 | |
| COMITE DES FETES ST PAUL | 124,10 | MATERIEL ANIMATION |
| COMITE GESTION THEATRE BVSIS | 1 026 000,00 | |
| COMITE OEUVRES SOCIALES | 88 249,24 | |
| COMPAGNIE DE LA YOLE | 3 000,00 | |
| CONSEIL CITOYEN BVS ARGENTINE | 4 700,00 | |
| CONSEIL CITOYEN SAINT LUCIEN | 2 450,00 | |
| DEM O PERCU | 2 000,00 | |
| DESTINS DE FEMMES | 1 000,00 | |
| ECUME DU JOUR | 6 100,00 | |
| ELAN CES | 15 310,00 | |
| EMMAUS DE BEAUVAIS | 2 600,00 | |
| ENTRAIDE SAMU SOCIAL OISE | 3 000,00 | |
| ETOILE DE SOI | 4 000,00 | |
| FETES HISTORIQUES DE | 2 013,57 | |
| FORMATION ACT INSERT REDYNA | 5 000,00 | |
| FRANCOIS 1ER | 5 753,98 | |
| GEPSLP | 3 500,00 | |
| GROUPEMENT DES ARTISANS COMMERCANT RETRAITES DE L'OISE | 447,00 | MATERIEL ANIMATION |
| IFEP INSERTION FORMA EDUC PREV | 174 140,49 | |
| INITIATIVE OISE OUEST | 53 169,01 | |
| INSTITUT POLYTECHNIQUE LASALLE | 700 000,00 | |
| ITINER AIR | 12 000,00 | |
| JEAN DE LA LUNE | 276,00 | |
| LA BATOUDE | 54 200,00 | |
| LA LUDO PLANETE | 7 000,00 | |
| LES AMIS DE L'EGLISE DE MONTMILLE | 749,00 | PRESTATIONS COMMUNICATION |
| LES ATELIERS DE LA BERGERETTE | 5 000,00 | |
| LES ENTREPRENEURIALES EN | 3 000,00 | |
| LIGUE FRANCAISE POUR LA SANTE | 65 800,00 | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|--------------------------------|--|-----------------------|
| LOISIRS SPORTS ST MARTIN | 5 040,94 | |
| MAISON EMPLOI FORMATION GD | 280 094,70 | |
| MOB 60 | 3 000,00 | |
| MUSICALE AUX MARAIS ET ENVIRON | 5 000,00 | |
| NO-MADE | 18 000,00 | |
| OISE LA VALLEE | 19 000,00 | |
| PERSPECTIVES CONTRE LE CANCER | 300,00 | |
| POTIERS ET CERAMISTES DE | 2 016,00 | |
| PREVENTION ROUTIERE COMITE DE | 800,00 | |
| PROFESSION SPORT LOISIR OISE | 3 000,00 | |
| RAYONNEMENT DU VIOLONCELLE | 2 000,00 | |
| RICOCHETS | 15 000,00 | |
| ROSALIE | 18 500,00 | |
| SATO PICARDIE | 14 000,00 | |
| SERV ACION SOCIA TRAVAIL INDEP | 14 000,00 | |
| SOCIETE DES JARDINS FAMILIAUX | 1 000,00 | |
| SOFIA FRATERNITE INTERNAT ART | 1 500,00 | |
| SOSIE | 18 000,00 | |
| SPORTIVE BEAUVAIS OISE ASBO | 1 500,00 | |
| TANDEM IMMOBILIER | 8 000,00 | |
| TENNIS CLUB AGGLO BEAUVAISIS | 8 000,00 | |
| TOUSMOBILE | 30 000,00 | |
| UNIS CITE NORD NORD PAS DE | 10 000,00 | |
| UNIVERSITE POUR TOUS | 4 900,00 | |
| <u>Entreprises</u> | | |
| AGCO | 103 000,00 | |
| HLM BEAUVAISIS | 100 576,29 | |
| HLM OISE | 108 000,00 | |
| HLM PICARDIE HABITAT | 40 000,00 | |
| PARC SAINT PAUL | 623,00 | MATERIEL ANIMATION |
| PROMEO | 56,00 | MATERIEL ANIMATION |
| SAO | 650 000,00 | |
| <u>Personnes physiques</u> | | |
| AARAB ATMAN | 3 080,00 | |
| ALONZO ARLETTE | 1 724,00 | |
| AVENEL JULIEN ET GAUTIER EMILI | 3 898,00 | |
| BAILLON FRANCOISE | 1 920,00 | |
| BALDINI BENOIT | 1 200,00 | |
| BELMOPKADEN RACHID | 4 000,00 | |
| BEN MOUHOUD GERARD | 2 146,00 | |
| BENISTANT CHRISTINE | 2 987,00 | |
| BERTIN VINCENT ET BOITTE ELISE | 3 685,00 | |
| BEUVRIER GISELE | 2 926,00 | |
| BIGOT IRENE | 3 160,00 | |
| BIGOURD DANIEL | 526,00 | |
| BLAVET MICHEL | 4 000,00 | |
| BOGDANIUK CATHERINE | 3 446,00 | |
| BOITEL COLETTE | 1 557,00 | |
| BOUCHEZ JEANINE | 2 360,00 | |
| BOULANGER NICOLAS | 1 740,00 | |
| BOURGEOIS ANNE | 3 083,00 | |
| BOUTALHA BRAHIM | 1 313,00 | |
| BRUYANT BRUNO | 3 183,00 | |
| CARON GINETTE | 1 748,00 | |
| CARPENTIER ANNIE | 2 220,00 | |
| CAVE GUILLAUME BANCE VIRGINIE | 2 100,00 | |
| CHENAS FABIENNE | 3 039,00 | |
| CHETOUANE RABIA | 1 926,00 | |
| COCHU CATHERINE | 675,00 | |
| COCHU JULIEN ET GUICHAOUA EVE | 1 584,00 | |
| COEUGNIET CATHERINE | 3 828,00 | |
| COHIN MARLENE | 2 446,00 | |
| DA COSTA CARLOS | 689,00 | |
| DAVESNE NADEGE | 3 360,00 | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|--------------------------------|--|-----------------------|
| DAVESNE PIERRE | 1 116,00 | |
| DAVID PATRICK ET PASCALE | 3 740,00 | |
| DEBACQ ANNE MARIE | 2 360,00 | |
| DEBRAY HELENE | 4 000,00 | |
| DELAFOLIE ELISE | 1 223,00 | |
| DELAUNOIS CORINNE | 4 000,00 | |
| DEMARSEILLE MAURICETTE | 165,00 | |
| DEVAMBEZ SERGE | 3 450,00 | |
| DEWEERDT CHANTAL | 2 643,00 | |
| DUBAIL ELODIE | 3 945,00 | |
| DUFOUR DENISE | 4 000,00 | |
| DUHANAJ NIKOLLA | 2 440,00 | |
| DUMONT JOSETTE | 1 567,00 | |
| DUVAL MICHELE | 750,00 | |
| FAKROUN BRAHIM | 3 357,00 | |
| FLEURY MONIQUE | 2 662,00 | |
| FOUCAULT ETIENNE | 4 000,00 | |
| FRANCOIS GERALDINE | 2 053,00 | |
| FREGARD JEAN ET BAZIN JENNYFER | 2 956,00 | |
| FROIDEFOND SIMONE | 848,00 | |
| GASPART DANIEL | 1 253,00 | |
| GAUTHEY SOUFFLET DORIAN | 1 990,00 | |
| GIL MARIE JOSE | 2 475,00 | |
| GODRIE SANDRINE | 1 001,00 | |
| GOULLIEUX SOPHIE | 3 316,00 | |
| GOURLIN CLAIRE ET PIPART BERTR | 2 067,00 | |
| GREGORIO CARLOS ET ISABELLE | 4 000,00 | |
| HAMITOUCHE AREZKI | 1 202,00 | |
| HANSENS DOMINIQUE | 3 656,00 | |
| HEBERT THIERRY ET CHRISTINE | 2 401,00 | |
| HERBANNE JAMILA | 2 357,00 | |
| HEUDE MICHEL | 1 181,00 | |
| HUBERT JOSIANE | 3 954,00 | |
| KHALEK TAYA FATIMA | 3 323,00 | |
| KIDOUCHE RACHID | 1 284,00 | |
| LAIREDJ FAHRAT ET MME MARINI | 3 623,00 | |
| LALOUETTE EMILIE | 1 180,00 | |
| LAROCHE-GRENIER CHANTAL | 2 276,00 | |
| LE GALL ARMELLE | 1 342,00 | |
| LE LOPIN CORNIER CAROLINE | 743,00 | |
| LEBEL BELBEY KHADIA | 2 032,00 | |
| LEDOUR JEAN-FRANCOIS/JOSETTE | 2 400,00 | |
| LEFEBVRE JEAN-FRANCOIS | 3 445,00 | |
| LEGUAY FRANCOISE | 1 017,00 | |
| LENGLET MICHELE | 3 593,00 | |
| LOOCK REGIS | 599,00 | |
| LOUVET EUGENE | 3 079,00 | |
| MAILLOT HELENE | 850,00 | |
| MALIN CHRISTOPHER | 482,00 | |
| MANSION YVON | 3 913,00 | |
| MARCEL ANNIE | 4 000,00 | |
| MARESE LUDOVIC | 1 785,00 | |
| MARTINS TEIXEIRA JOSE | 3 040,00 | |
| MARTOT DANIEL | 3 964,00 | |
| MAUREZ ROMAIN ET AURELIE | 3 607,00 | |
| MAZZOLENI ROMAIN | 2 495,00 | |
| MIANNE SOLANGE | 2 039,00 | |
| MORISSE ERIC | 2 899,00 | |
| NANTIER HERVE | 3 189,00 | |
| NEUKERMANS LIONEL | 4 000,00 | |
| NOTTELET XAVIER ET HERVE LUCIL | 2 572,00 | |
| OSMONT MARTIN ET CHRISTELLE | 957,00 | |
| PELAUD ALAIN | 1 950,00 | |
| PEREIRA DELIHU MICKAEL | 3 888,00 | |

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|----------------------------------|--|---------------------------|
| PERIES YANNICK RT CLERC BETTY | 1 860,00 | |
| PICOT ETIENNE ET DHALILA | 2 759,00 | |
| PICQUET JOSIANE | 889,00 | |
| PIGEON RENALD | 1 427,00 | |
| PILLON LAURENCE | 3 463,00 | |
| PINTEAU SANDRINE | 4 000,00 | |
| POURCHOT NICOLE | 1 951,00 | |
| PRUVOST LOUIS | 3 301,00 | |
| PUISSANT DOMINIQUE | 2 265,00 | |
| RAINSARD SYLVIE | 1 212,00 | |
| RICHARD MARION | 3 701,00 | |
| SARAZIN CLAUDINE | 3 052,00 | |
| SAVOYE JACQUES | 3 523,00 | |
| SEYREK KADIR | 3 045,00 | |
| TAOC ROBERT | 1 440,00 | |
| TESTORIS JOSIANE | 3 729,00 | |
| THOMAS YANNICK | 3 919,00 | |
| THUILLIER JACQUELINE | 1 439,00 | |
| TRUFFAUT JEAN-CLAUDE | 3 450,00 | |
| VERSEIL PHILIPPE | 1 076,00 | |
| VIAENE CELINE | 3 139,00 | |
| WATBOT STEPHANE | 1 859,00 | |
| ZAMI MOHAMED | 1 293,00 | |
| ZARAA AMINE | 1 100,00 | |
| ZEMRI AHMED | 4 000,00 | |
| ZIANI MOHAMED | 1 345,00 | |
| <u>Autres</u> | | |
| CHAMBRE COMMERCE INDUSTRIE | 16 231,50 | |
| LA CHAMBRE DES METIERS DE | 6 083,00 | |
| Personnes de droit public | | |
| <u>Etat</u> | | |
| <u>Régions</u> | | |
| <u>Départements</u> | | |
| DEPARTEMENT DE L'OISE | 5 864,00 | MATERIEL ANIMATION |
| DEPARTEMENT OISE | 121 111,42 | |
| SDIS | 274,00 | MATERIEL ANIMATION |
| <u>Communes</u> | | |
| ALLONNE | 49 257,89 | |
| ALLONNE | 2 074,50 | MATERIEL ANIMATION |
| AUNEUIL | 2 922,00 | MATERIEL ANIMATION |
| AUTEUIL | 1 845,00 | |
| AUX MARAIS | 4 135,48 | |
| AUX MARAIS | 546,00 | MATERIEL ANIMATION |
| AUX MARAIS | 498,00 | PRESTATIONS COMMUNICATION |
| BAILLEUL | 591,00 | MATERIEL ANIMATION |
| BAILLEUL SUR THERAIN | 1 742,50 | MATERIEL ANIMATION |
| BEAUVAIS | 76 384,04 | |
| BEAUVAIS | 5 919,10 | MATERIEL ANIMATION |
| BERNEUIL EN BRAY | 3 821,50 | |
| BERNEUIL EN BRAY | 99,00 | MATERIEL ANIMATION |
| BONLIER | 4 001,57 | |
| BONLIER | 370,80 | MATERIEL ANIMATION |
| BRESLES | 1 721,70 | MATERIEL ANIMATION |
| COMMUNE DE FOUQUEROLLES | 4 550,00 | |
| COMMUNE SAINT LEGER EN BRAY | 119 405,74 | |
| FOUQUENIES | 6 025,00 | |
| FOUQUENIES | 1 381,90 | MATERIEL ANIMATION |
| GOINCOURT | 3 683,44 | |
| GOINCOURT | 1 376,00 | MATERIEL ANIMATION |
| HAUDIVILLERS | 1 612,50 | |
| HAUDIVILLERS | 15,40 | MATERIEL ANIMATION |
| HERCHIES | 4 837,01 | |
| HERCHIES | 468,00 | MATERIEL ANIMATION |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|---|--|---------------------------|
| HERMES BERTHECOURT | 3 725,60 | MATERIEL ANIMATION |
| JUVIGNIES | 0,00 | MATERIEL ANIMATION |
| LA NEUVILLE EN HEZ | 400,80 | MATERIEL ANIMATION |
| LA NEUVILLE VAULT | 95,00 | MATERIEL ANIMATION |
| LA RUE SAINT PIERRE | 1 405,29 | |
| LA RUE SAINT PIERRE | 1 150,00 | MATERIEL ANIMATION |
| LAVERSINES | 22 918,31 | |
| LAVERSINES | 221,00 | MATERIEL ANIMATION |
| LE FAY SAINT QUENTIN | 552,00 | MATERIEL ANIMATION |
| LE MONT SAINT ADRIEN | 10 127,80 | |
| LE MONT SAINT ADRIEN | 549,60 | MATERIEL ANIMATION |
| MAISONCELLE SAINT PIERRE | 188,00 | MATERIEL ANIMATION |
| MILLY SUR THERAIN | 2 222,30 | MATERIEL ANIMATION |
| NIVILLERS | 243,30 | MATERIEL ANIMATION |
| POLY HORSE | 1 178,10 | MATERIEL ANIMATION |
| RAINVILLERS | 3 984,05 | |
| RAINVILLERS | 1 472,00 | MATERIEL ANIMATION |
| ROCHE CONDE | 240,50 | MATERIEL ANIMATION |
| ROCHY CONDE | 673,80 | MATERIEL ANIMATION |
| ROTANGY | 553,70 | MATERIEL ANIMATION |
| SAINTE GERMAIN LA POTERIE | 832,00 | MATERIEL ANIMATION |
| SAINTE MARTIN LE NŒUD | 822,00 | MATERIEL ANIMATION |
| SAINTE PAUL | 51 362,65 | |
| SAINTE PAUL | 5 090,50 | MATERIEL ANIMATION |
| SAINTE PAUL | 528,00 | PRESTATIONS COMMUNICATION |
| SAVIGNIES | 747,60 | MATERIEL ANIMATION |
| THERDONNE | 740,00 | |
| THERDONNE | 1 220,50 | MATERIEL ANIMATION |
| TILLE | 28 168,68 | |
| TILLE | 2 942,80 | MATERIEL ANIMATION |
| TROISSEREUX | 1 519,30 | MATERIEL ANIMATION |
| WARLUIS | 17 766,27 | |
| WARLUIS | 1 239,50 | MATERIEL ANIMATION |
| <u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u> | | |
| COLLEGE JULES MICHELET | 2 410,00 | |
| OFFICE TOURISME AGGLO BEAUVAIS | 307 500,00 | |
| <u>Autres</u> | | |
| TOTAL GENERAL | 5 231 297,27 | |

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT | B2.1 |

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| N° ou intitulé de l'AP | Montant des AP | | | Montant des CP | | | |
|---|--|--------------------------|--|---|--|--|--|
| | Pour mémoire AP votée y compris ajustement | Révision de l'exercice N | Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N) | Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1) | Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2) | Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N | Restes à financer (exercices au-delà de N+1) |
| 201516 Aide à l'implantation d'entreprise | 250 000,00 | 200 000,00 | 450 000,00 | 8 524,80 | 200 000,00 | 103 000,00 | 338 475,20 |
| 201606 Aides à l'habitat | 6 789 974,00 | 0,00 | 6 789 974,00 | 1 028 501,00 | 1 000 000,00 | 873 236,29 | 4 888 236,71 |
| 200710 CFA | 10 034 010,59 | 0,00 | 10 034 010,59 | 9 997 286,79 | 0,00 | 0,00 | 36 723,80 |
| 200806 Construction déchetterie | 1 680 000,00 | 0,00 | 1 680 000,00 | 73 144,06 | 100 000,00 | 24 556,00 | 1 582 299,94 |
| 201510 Eaux pluviales programme pluriannuel | 4 000 000,00 | 425 000,00 | 4 425 000,00 | 2 026 580,84 | 800 000,00 | 595 756,17 | 1 802 662,99 |
| 201507 Fonds de développement communautaire | 1 816 200,00 | 24 000,00 | 1 840 200,00 | 474 982,45 | 250 000,00 | 157 934,65 | 1 207 282,90 |
| 201525 LaSalle 2015-2020 | 2 400 000,00 | 0,00 | 2 400 000,00 | 1 700 000,00 | 700 000,00 | 700 000,00 | 0,00 |
| 200509 Maladrerie st Lazare | 1 250 000,00 | 0,00 | 1 250 000,00 | 709 239,06 | 388 000,00 | 118 659,70 | 422 101,24 |
| 201527 Programmes de rénovation urbaine | 3 400 000,00 | 0,00 | 3 400 000,00 | 713 777,84 | 602 000,00 | 472 620,00 | 2 213 602,16 |
| 201511 Voirie fonds de concours | 1 200 000,00 | 0,00 | 1 200 000,00 | 446 539,97 | 287 000,00 | 181 713,53 | 571 746,50 |
| 201403 nouveau projet théâtre | 19 561 324,00 | 0,00 | 19 561 324,00 | 2 425 329,78 | 9 300 000,00 | 4 380 206,24 | 12 755 787,98 |
| 200614 participation collèges | 2 166 607,00 | 0,00 | 2 166 607,00 | 1 790 923,15 | 150 000,00 | 121 111,42 | 254 572,43 |

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

| | |
|--|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE | B3 |

| | | | |
|---|-----------------|---|-------------------|
| Libellé de la recette : Taxe de séjour | | | |
| Reste à employer au 01/01/N : | | | 2 827,20 |
| Recettes | | | |
| Chapitres | Articles | Libellé de l'article | Montant |
| 73 | 7362 | Taxes de séjour | 145 260,10 |
| Total recettes | | | 145 260,10 |
| Dépenses | | | |
| Chapitres | Articles | Libellé de l'article | Montant |
| 014 | 7398 | Reversements, restitutions et prélèvements divers | 148 087,30 |
| Total dépenses | | | 148 087,30 |
| Reste à employer au 31/12/N : | | | 0,00 |

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|-------------------|
| TOTAL Reste à employer au 01/01/N : | | 2 827,20 | |
| TOTAL Recettes | 145 260,10 | Total Dépenses | 148 087,30 |
| TOTAL Reste à employer au 31/12/N : | | 0,00 | |

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1.1 |

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|---------------|---|-----------------------|---------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| EMPLOIS FONCTIONNELS (a) | | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Directeur général des services | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Directeur général adjoint des services | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Directeur général des services techniques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ADMINISTRATIVE (b) | | 126,00 | 0,80 | 126,80 | 107,50 | 3,00 | 110,50 |
| Adjoint adm principal 2e classe | C | 30,00 | 0,80 | 30,80 | 28,30 | 0,00 | 28,30 |
| Attaché | A | 22,00 | 0,00 | 22,00 | 17,60 | 0,00 | 17,60 |
| Attaché principal | A | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 5,60 | 0,00 | 5,60 |
| Directeur | A | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Rédacteur | B | 17,00 | 0,00 | 17,00 | 12,80 | 2,00 | 14,80 |
| Rédacteur principal de 1re classe | B | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 6,00 | 0,00 | 6,00 |
| Rédacteur principal de 2e classe | B | 11,00 | 0,00 | 11,00 | 8,80 | 1,00 | 9,80 |
| adjoint administratif | C | 17,00 | 0,00 | 17,00 | 14,40 | 0,00 | 14,40 |
| adjoint administratif principal de 1re classe | C | 14,00 | 0,00 | 14,00 | 13,00 | 0,00 | 13,00 |
| administrateur général | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE TECHNIQUE (c) | | 91,00 | 0,00 | 91,00 | 72,60 | 4,00 | 76,60 |
| Adjoint technique | C | 36,00 | 0,00 | 36,00 | 25,90 | 3,00 | 28,90 |
| Adjoint technique principal 1re classe | C | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 3,80 | 0,00 | 3,80 |
| Adjoint technique principal 2e classe | C | 15,00 | 0,00 | 15,00 | 15,00 | 0,00 | 15,00 |
| Agent de Maîtrise | C | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 6,00 | 0,00 | 6,00 |
| Agent de maîtrise principal | C | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Ingénieur | A | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 |
| Ingénieur en chef | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Ingénieur principal | A | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 4,90 | 0,00 | 4,90 |
| Technicien principal de 1re classe | B | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 |
| Technicien principal de 2e classe | B | 7,00 | 0,00 | 7,00 | 5,00 | 0,00 | 5,00 |
| Technicien territorial | B | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 4,00 | 1,00 | 5,00 |
| FILIERE SOCIALE (d) | | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 3,00 | 1,00 | 4,00 |
| Educateur JE | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 1,00 | 1,00 | 2,00 |
| Educateur Principal JE | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| FILIERE MEDICO-SOCIALE(e) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
|---|----------------|------------------------------------|--|--------------|---|-----------------------|--------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE SPORTIVE (g) | | 24,00 | 0,00 | 24,00 | 14,00 | 9,00 | 23,00 |
| Educateur APS ppal 1re classe | B | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 5,00 | 0,00 | 5,00 |
| Educateur APS ppal 2e classe | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Educateur territorial APS | B | 16,00 | 0,00 | 16,00 | 7,00 | 9,00 | 16,00 |
| FILIERE CULTURELLE (h) | | 67,00 | 14,59 | 81,59 | 66,50 | 9,59 | 76,09 |
| Adjoint du patrimoine | C | 4,00 | 0,50 | 4,50 | 4,10 | 0,00 | 4,10 |
| Adjoint pat principal 1re classe | C | 13,00 | 0,00 | 13,00 | 12,40 | 0,00 | 12,40 |
| Adjoint pat principal 2e classe | C | 9,00 | 0,00 | 9,00 | 7,70 | 0,00 | 7,70 |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | 4,00 | 6,45 | 10,45 | 4,62 | 5,83 | 10,45 |
| Assist.Conservat.princ.1re classe | B | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 3,80 | 0,00 | 3,80 |
| Assist.Conservat.princ.2e classe | B | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 4,00 | 0,00 | 4,00 |
| Assistant ens artist princ 1re classe | B | 4,00 | 2,75 | 6,75 | 6,75 | 0,00 | 6,75 |
| Attaché Conservat. Patrimoine | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Bibliothécaire Territorial | A | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Conservateur de bibliothèques | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Professeur Classe Normale | A | 13,00 | 4,39 | 17,39 | 11,63 | 3,76 | 15,39 |
| Professeur Hors Classe | A | 7,00 | 0,50 | 7,50 | 7,50 | 0,00 | 7,50 |
| assistant de conservation | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ANIMATION (i) | | 12,00 | 0,86 | 12,86 | 12,00 | 0,00 | 12,00 |
| Adjoint animation princ 2e classe | C | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 |
| Adjoint d'animation | C | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 5,00 | 0,00 | 5,00 |
| Animateur | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Animateur principal de 1re classe | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Animateur principal de 2e classe | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| adjoint d'animation | C | 0,00 | 0,86 | 0,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE POLICE (j) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EMPLOIS NON CITES (k) (5) | | 20,00 | 0,00 | 20,00 | 0,00 | 17,00 | 17,00 |
| Chargé de mission innovation agricole | C | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Chargé de mission partenariats financiers | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Chargé mission développement économique & marketing | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Emploi spécifique Administratif | A | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 3,00 |
| Emploi spécifique Culture | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Emploi spécifique technique | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Emplois permanents catégorie A | A | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 |
| Emplois permanents catégorie B | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 |
| Responsable prévention délinquance | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|---------------|---|-----------------------|---------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| chargé de mission commerce | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| chargé de mission transition écologique | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| directeur financier | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| directeur établ. culturel | A | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 |
| emplois permanents catégorie B coordo prévention | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| responsable de service maladrerie | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k) | | 344,00 | 16,25 | 360,25 | 275,60 | 43,59 | 319,19 |

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1.1 |

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N | CATEGORIES (1) | SECTEUR (2) | REMUNERATION (3) | | CONTRAT | |
|---|-------------------|----------------|------------------|-------------|--------------------------|-----------------------|
| | | | Indice (8) | Euros | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| Agents occupant un emploi permanent (6) | | | | 0,00 | | |
| Adjoint technique | C | TECH | 347 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Adjoint technique | C | TECH | 347 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Adjoint technique | C | TECH | 347 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 475 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 397 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 502 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 387 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 387 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 387 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 387 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 387 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 377 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 387 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 377 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Chargé de mission innovation agricole | C | OTR | 512 | 0,00 | 3-3-2° | CDD |
| Chargé de mission partenariats financiers | A | OTR | 600 | 0,00 | 3-3-1° | CDD |
| Chargé mission développement économique & marketing | A | OTR | 713 | 0,00 | 3-3-1° | CDD |
| Educateur JE | B | S | 425 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 418 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 430 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 379 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 416 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 406 | 0,00 | A Début de Contrat | CDI |
| Educateur territorial APS | B | SP | 366 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 379 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 406 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Educateur territorial APS | B | SP | 366 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Emploi spécifique Administratif | A | OTR | 588 | 0,00 | 3-3-1° | CDI |
| Emploi spécifique Administratif | A | OTR | A 1 | 0,00 | 3-3-2° | CDI |
| Emploi spécifique Administratif | A | OTR | 559 | 0,00 | 3-3-2° | CDD |
| Emploi spécifique Culture | A | OTR | 505 | 0,00 | 3-3-2° | CDD |
| Emploi spécifique technique | A | OTR | 672 | 0,00 | 3-3-2° | CDD |
| Emplois permanents catégorie A | A | OTR | 825 | 0,00 | 3-3-1° | CDI |
| Emplois permanents catégorie A | A | OTR | 889 | 0,00 | 3-3-1° | CDD |
| Emplois permanents catégorie B | B | OTR | 581 | 0,00 | 3-3-1° | CDI |
| Emplois permanents catégorie B | B | OTR | 582 | 0,00 | 3-3-1° | CDD |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N | CATEGORIES (1) | SECTEUR (2) | REMUNERATION (3) | | CONTRAT | |
|--|-------------------|----------------|------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------|
| | | | Indice (8) | Euros | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 633 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 477 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 477 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 440 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 440 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 477 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Responsable prévention délinquance | A | OTR | 483 | 0,00 | 3-3-2° | CDD |
| Rédacteur | B | ADM | 478 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Rédacteur | B | ADM | 379 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Rédacteur principal de 2e classe | B | ADM | 528 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Technicien territorial | B | TECH | 373 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| chargé de mission commerce | A | OTR | à pourvoir | 0,00 | 3-3-1° | CDD |
| chargé de mission transition écologique | A | OTR | à pourvoir | 0,00 | 3-3-2° | CDD |
| directeur financier | A | OTR | 929 | 0,00 | A Réaménagement de Carrière | CDI |
| directeur établ. culturel | A | OTR | 830 | 0,00 | A Début de Contrat | CDD |
| directeur établ. culturel | A | OTR | 999 | 0,00 | 3-3-2° | CDI |
| emplois permanents catégorie B coordo prévention | B | OTR | à pourvoir | 0,00 | 3-3-2° | CDD |
| responsable de service maladrerie | A | OTR | 712 | 0,00 | A Réaménagement de Carrière | CDD |
| Agents occupant un emploi non permanent (7) | | | | 0,00 | | |
| 1 Contrat emploi avenir | | OTR | SMIC | 0,00 | A contrat aidé | CDD |
| 18 CDDI ou CUI | | OTR | SMIC | 0,00 | A contrat aidé | CDD |
| 6 apprentis | | OTR | 98%SMIC maxi | 0,00 | A contrat apprentissage | CDD |
| Adjoint technique | C | TECH | 347 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Adjoint technique | C | TECH | 347 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Adjoint technique | C | TECH | 347 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Adjoint technique | C | TECH | 347 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Assist ens artist princ 2e classe | B | CULT | 397 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Attaché | A | ADM | 597 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Attaché | A | ADM | 447 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Collaborateur de cabinet | | OTR | | 0,00 | 110 | CDD |
| Directeur de cabinet | | OTR | | 0,00 | 110 | CDD |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 477 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| Professeur Classe Normale | A | CULT | 507 | 0,00 | 3-a° | CDD |
| chargé des établissements culturels communautaires | A | OTR | | 0,00 | A Début de Contrat | CDD |
| collaborateur de cabinet | | OTR | à pourvoir | 0,00 | 110 | CDD |
| TOTAL GENERAL | | | | 0,00 | | |

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).

S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

- (3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).
- (4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
- 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 - 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 - 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 - 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 - 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 - 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 - 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 - 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 - 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 - 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 - 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 - 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 - 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 - 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 - A : autres (préciser).
- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER | C2 |

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

| Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à mairie de Beauvais - services financiers (1). Toute personne a le droit de demander communication. | | | | |
|--|---|---|---|-------------------------|
| La nature de l'engagement (2) | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
| Délégation de service public (3) | | | | |
| Détention d'une part du capital | | | | |
| 20/06/2005 - 1 action | SA HLM DE L'OISE | SA HLM DE L'OISE | SA | 0,10 |
| 20/06/2005 - 1 action | SA HLM EFIDIS | SA HLM EFIDIS | SA | 0,10 |
| 20/06/2005 - 1 action | SA HLM LOGEMENT Français | SA HLM LOGEMENT Français | SA | 0,10 |
| 20/06/2005 - 1 action | SA PICARDIE HABITAT | SA PICARDIE HABITAT | SA | 0,10 |
| 20/06/2005 - 1 action | OSICA | OSICA | SA | 0,10 |
| 20/11/2009 - 6977 actions | SAO | Société d'Aménagement de l'Oise | Société Publique Locale d'Aménagement | 15 430,55 |
| 30/03/2010 - 131149 actions | SA HLM DU BEAUVAISIS | SA HLM DU BEAUVAISIS | SA | 1 680 046,85 |
| Garantie ou cautionnement d'un emprunt | | | | |
| 09/04/2016 - Cautionnement | SAO | Société d'Aménagement de l'Oise | SA | 343 998,22 |
| Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme | | | | |
| 21/01/1999 - Reconstruction des collèges | Département de l'Oise | Département de l'Oise | Etablissement public | 121 111,42 |
| 13/11/2014 - Convention | Unilasalle | Institut polytechnique unilasalle | Etablissement privé | 700 000,00 |
| 19/05/2017 - Convention d'objectif et de moyens | Comité de gestion du théâtre du Beauvaisis | Comité de gestion du théâtre du Beauvaisis | association | 1 026 000,00 |
| 11/12/2017 - Fonds de concours habitat | HLM de l'Oise | HLM de l'Oise | Etablissement privé | 108 000,00 |
| 11/12/2017 - Convention d'objectif et de moyens | Comité d'œuvres Sociales | Comité d'œuvres Sociales | Association | 88 249,24 |
| 13/04/2018 - Convention | Maison de l'emploi et de la formation | Maison de l'emploi et de la formation | Association | 280 094,70 |
| 29/06/2018 - Convention d'objectif | Office de tourisme de l'agglomération de Beauvais | Office de tourisme de l'agglomération de Beauvais | Etablissement public industriel et commercial | 307 500,00 |
| 28/09/2018 - Convention | IFEP | Institut de Formation et d'Education Permanente | association | 174 140,49 |
| 28/09/2018 - Aide à l'immobilier d'entreprise | AGCO | AGCO SAS | Etablissement privé | 103 000,00 |
| Autres | | | | |
| 26/06/2015 - Concession d'aménagement ZAC vallée du Thérain à Beauvais | SAO | Société d'Aménagement de l'Oise | SA | 450 000,00 |
| 29/09/2017 - Concession d'aménagement ZAC Boulenger à Auneuil | SAO | Société d'Aménagement de l'Oise | SA | 200 000,00 |

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT | C3.1 |

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

| DESIGNATION DES ORGANISMES | DATE D'ADHESION | MODE DE FINANCEMENT (1) | MONTANT DU FINANCEMENT |
|---|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| Etablissements publics de coopération intercommunale | | | |
| Syndicat Mixte du Département de l'Oise | 06/10/1997 | sans fiscalité propre | 0,00 |
| Syndicat mixte de l'Aéroport de Beauvais-Tillé | 26/09/2006 | sans fiscalité propre | 81 095,00 |
| Syndicat Mixte du Bassin Versant de la Brèche | 05/10/2016 | sans fiscalité propre | 12 912,76 |
| Pôle métropolitain de l'Oise | 29/09/2017 | sans fiscalité propre | 11 247,16 |
| Syndicat intercommunal de la vallée du Thérain | 01/01/2018 | sans fiscalité propre | 70 535,00 |
| SIAE de l'avelon | 01/01/2018 | sans fiscalité propre | 1 734,68 |
| Autres organismes de regroupement | | | |

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE | C3.2 |

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

| Catégorie d'établissement | Intitulé / objet de l'établissement | Date de création | N° et date délibération | Nature de l'activité (SPIC/SPA) | TVA (oui / non) |
|----------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|------------------------|
| OTAB | Office de tourisme de l'agglomération de Beauvais | 01/01/2013 | - 14/12/2012 | SPIC | Oui |

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE | C3.3 |

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

| Catégorie d'établissement | Intitulé / objet de l'établissement | Date de création | N° et date de délibération | N° SIRET | Nature de l'activité (SPIC/SPA) | TVA (oui / non) |
|------------------------------------|--|------------------|----------------------------|----------------|---------------------------------|-----------------|
| Lotissement | Parc d'Activités économiques du Haut Villé | 03/03/1997 | - 03/03/1997 | 20006799900116 | SPA | Oui |
| Régie à seule autonomie financière | Assainissement | 01/01/2004 | - 18/03/2003 | 20006799900108 | SPIC | Oui |
| Régie à seule autonomie financière | Transport | 01/01/2004 | - 18/03/2003 | 20006799900090 | SPIC | Non |
| Lotissement | Pinçonlieu | 15/11/2005 | - 15/11/2005 | 20006799900082 | SPA | Oui |
| Régie à seule autonomie financière | SPANC | 01/01/2006 | - 15/11/2005 | 20006799900058 | SPIC | Oui |
| Régie à seule autonomie financière | Pépinière et hôtel d'entreprises | 01/01/2006 | - 31/01/2006 | 20006799900074 | SPIC | Oui |
| Régie à seule autonomie financière | Station Gaz Naturel Pour Véhicules | 26/09/2006 | - 26/09/2006 | 20006799900066 | SPIC | Oui |
| Lotissement | Zone de Beauvais/Tillé | 29/01/2008 | - 29/01/2008 | 20006799900041 | SPA | Oui |
| Lotissement | Zone d'activités technologique | 25/06/2010 | - 25/06/2010 | 20006799900033 | SPA | Oui |
| Lotissement | ZAC Saint Mathurin | 01/01/2013 | - 15/02/2013 | 20006799900025 | SPA | Oui |
| Lotissement | ZoneS d'activitéS transférées | 28/09/2019 | - 28/09/2019 | 20006799900124 | SPA | Oui |

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE | C3.4 |

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

| Catégorie d'établissement | Intitulé / objet de l'établissement | Date de création | N° et date délibération | Nature de l'activité (SPIC/SPA) |
|----------------------------------|--|-------------------------|--------------------------------|--|
| Régie directe | location de terrains et de locaux | 11/04/2007 | - 11/04/2007 | SPIC |
| Régie directe | Gens du voyage | 01/04/2012 | - 01/01/2014 | SPIC |
| Régie directe | Aquaspace | 01/01/2015 | - 13/12/2014 | SPIC |

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES | C3.5 |

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (1) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|------------------------|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 28 095 071,43 | 14 199 567,77 | 2 360 459,22 | 11 535 044,44 |
| RECETTES | 28 095 071,43 | 15 598 341,13 | 0,00 | 12 496 730,30 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 75 652 856,08 | 67 896 627,09 | 0,00 | 7 756 228,99 |
| RECETTES | 75 652 856,08 | 74 531 892,51 | 0,00 | 1 120 963,57 |

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

| BUDGET : Budget assainissement / N°SIRET : 20006799900108 | | | | |
|--|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 11 992 751,74 | 6 210 940,48 | 2 228 422,50 | 3 553 388,76 |
| RECETTES | 11 992 751,74 | 4 898 113,91 | 325 956,00 | 6 768 681,83 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 7 418 751,00 | 5 815 230,71 | 0,00 | 1 603 520,29 |
| RECETTES | 10 401 381,22 | 7 532 261,25 | 0,00 | 2 869 119,97 |

| BUDGET : budget pépinière et hôtel d'entreprises / N°SIRET : 20006799900074 | | | | |
|--|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 304 189,66 | 271 419,94 | 3 371,47 | 29 398,25 |
| RECETTES | 304 189,66 | 235 708,43 | 0,00 | 68 481,23 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 358 669,22 | 211 911,62 | 0,00 | 146 757,60 |
| RECETTES | 358 669,22 | 203 755,48 | 0,00 | 154 913,74 |

| BUDGET : Budget SPANC / N°SIRET : 20006799900058 | | | | |
|---|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 75 866,11 | 18 248,00 | 16 740,00 | 40 878,11 |
| RECETTES | 75 866,11 | 20 699,04 | 0,00 | 55 167,07 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 74 566,00 | 41 055,13 | 0,00 | 33 510,87 |
| RECETTES | 74 566,00 | 24 870,01 | 0,00 | 49 695,99 |

| BUDGET : Budget Transports / N°SIRET : 20006799900090 | | | | |
|--|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 2 879 325,08 | 830 944,30 | 401 553,93 | 1 646 826,85 |
| RECETTES | 2 879 325,08 | 2 114 122,89 | 0,00 | 765 202,19 |

| BUDGET : Budget Transports / N°SIRET : 20006799900090 | | | | |
|--|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 9 352 607,04 | 8 944 401,40 | 0,00 | 408 205,64 |
| RECETTES | 9 352 607,04 | 8 326 235,16 | 0,00 | 1 026 371,88 |

| BUDGET : Budget GNV / N°SIRET : 20006799900066 | | | | |
|---|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 138 395,72 | 35 716,66 | 0,00 | 102 679,06 |
| RECETTES | 138 395,72 | 35 718,00 | 0,00 | 102 677,72 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 956 530,98 | 276 696,49 | 0,00 | 679 834,49 |
| RECETTES | 956 530,98 | 448 896,64 | 0,00 | 507 634,34 |

| BUDGET : Lotissement zone du Haut Villé / N°SIRET : 20006799900116 | | | | |
|---|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 6 183 935,63 | 4 810 518,58 | 0,00 | 1 373 417,05 |
| RECETTES | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | 0,00 | 1 084 790,99 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 6 844 464,00 | 5 247 959,59 | 0,00 | 1 596 504,41 |
| RECETTES | 6 844 464,00 | 5 247 959,59 | 0,00 | 1 596 504,41 |

| BUDGET : Lotissement zone de Pinçonlieu / N°SIRET : 20006799900082 | | | | |
|---|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 1 881 477,96 | 1 201 447,91 | 0,00 | 680 030,05 |
| RECETTES | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | 0,00 | 501 725,00 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 2 016 429,04 | 1 401 881,95 | 0,00 | 614 547,09 |
| RECETTES | 2 016 429,04 | 1 401 881,95 | 0,00 | 614 547,09 |

| BUDGET : Lotissement zone de Beauvais Tillé / N°SIRET : 20006799900041 | | | | |
|---|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 13 094 038,91 | 8 421 955,41 | 0,00 | 4 672 083,50 |
| RECETTES | 13 094 038,91 | 8 131 978,71 | 0,00 | 4 962 060,20 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 14 053 538,91 | 8 276 428,99 | 0,00 | 5 777 109,92 |
| RECETTES | 14 053 538,91 | 8 276 428,99 | 0,00 | 5 777 109,92 |

| BUDGET : Lotissement zone d'activités technologiques / N°SIRET : 20006799900033 | | | | |
|--|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 1 631 608,64 | 806 010,30 | 0,00 | 825 598,34 |
| RECETTES | 1 631 608,64 | 1 092 005,41 | 0,00 | 539 603,23 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |

| BUDGET : Lotissement zone d'activités technologiques / N°SIRET : 20006799900033 | | | | |
|--|--|---|---------------------------------------|------------------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| DEPENSES | 1 119 604,32 | 1 096 011,39 | 0,00 | 23 592,93 |
| RECETTES | 1 119 604,32 | 1 096 011,39 | 0,00 | 23 592,93 |

| BUDGET : Lotissement zone saint Mathurin Zones d'activités transférées / N°SIRET : 20006799900025 20006799900124 | | | | |
|---|--|---|---------------------------------------|------------------------|
| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 3 275 593,84 | 1 014 579,28 | 0,00 | 2 261 014,56 |
| RECETTES | 3 275 593,84 | 1 630 898,28 | 0,00 | 1 644 695,56 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 2 969 796,92 | 1 143 680,64 | 0,00 | 1 826 116,28 |
| RECETTES | 2 969 796,92 | 1 143 680,64 | 0,00 | 1 826 116,28 |

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (1) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---------------------------------------|--|---|---------------------------------------|------------------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 69 552 254,72 | 37 821 348,63 | 5 010 547,12 | 26 720 358,97 |
| RECETTES | 69 552 254,72 | 40 236 483,40 | 325 956,00 | 28 989 815,32 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 120 817 813,51 | 100 351 885,00 | 0,00 | 20 465 928,51 |
| RECETTES | 123 800 443,73 | 108 233 873,61 | 0,00 | 15 566 570,12 |
| TOTAL GENERAL DES DEPENSES | 190 370 068,23 | 138 173 233,63 | 5 010 547,12 | 47 186 287,48 |
| TOTAL GENERAL DES RECETTES | 193 352 698,45 | 148 470 357,01 | 325 956,00 | 44 556 385,44 |

(1) Y compris les rattachements.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES | C3.5 |

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-----------------------|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 69 552 254,72 | 37 821 348,63 | 5 010 547,12 | 26 720 358,97 |
| RECETTES | 69 552 254,72 | 40 236 483,40 | 325 956,00 | 28 989 815,32 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 120 817 813,51 | 100 351 885,00 | 0,00 | 20 465 928,51 |
| RECETTES | 123 800 443,73 | 108 233 873,61 | 0,00 | 15 566 570,12 |

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

| SECTION | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats ou titres (2) | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---------------------------------------|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL DES DEPENSES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL DES RECETTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES | D1 |

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

| Libellés | Bases notifiées (si connues à la date de vote) | Variation des bases/N-1 (%) | Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%) | Variation de taux/N-1 (%) | Produit voté par l'assemblée délibérante | Variation du produit/N-1 (%) |
|-------------------|--|--------------------------------|--|------------------------------|--|------------------------------------|
| Taxe d'habitation | 119 250 928,00 | 5,93 | 9,99 | 0,00 | 12 080 527,00 | 7,20 |
| TFPB | 113 884 173,00 | 6,03 | 0,91 | 0,00 | 1 192 917,00 | 18,98 |
| TFPNB | 2 752 230,00 | 25,81 | 2,18 | 0,00 | 173 365,00 | 36,01 |
| CFE | 46 942 875,00 | 8,68 | 25,40 | 0,00 | 11 943 485,00 | 8,72 |
| TOTAL | 282 830 206,00 | 6,58 | | | 25 390 294,00 | 8,58 |

| | |
|-----------------------------|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par (1) la présidente.

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

| | |
|--|---|
| Numéro SIRET 20006799900108 | COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS |
|--|---|

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

| |
|-----------------------------|
| SERVICE PUBLIC LOCAL |
|-----------------------------|

M. 49 (1)

| |
|-----------------------------|
| Compte administratif |
|-----------------------------|

BUDGET : CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT (2)

ANNEE 2018

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

| | |
|-----------------------------|---|
| Modalités de vote du budget | 4 |
|-----------------------------|---|

II - Présentation générale du compte administratif

| | |
|---|----|
| A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser | 5 |
| A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres | 7 |
| A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres | 8 |
| B1 - Balance générale du budget - Dépenses | 10 |
| B2 - Balance générale du budget - Recettes | 11 |

III - Vote du compte administratif

| | |
|---|----|
| A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses | 12 |
| A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes | 14 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 15 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 17 |
| B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | 19 |

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 20 |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 29 |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | 30 |
| A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations | Sans Objet |
| A3.2 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 31 |
| A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 32 |
| A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1) | Sans Objet |
| A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1) | Sans Objet |
| A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers | 34 |
| A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | 41 |
| A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A8.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget | 49 |
| B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.7 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | 50 |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|--|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | 51 |
| C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2) | 54 |
| C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3) | Sans Objet |
| C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |

D - Arrêté et signatures

| | |
|--------------------------|----|
| D - Arrêté et signatures | 55 |
|--------------------------|----|

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

- (1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.
- (2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.
- (3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | |

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- avec (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | | RECETTES | | SOLDE D'EXECUTION (1) | |
|--|--------------------------|----------|--------------|----------|--------------|-----------------------|---------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section d'exploitation | A | 5 815 230,71 | G | 7 532 261,25 | G-A | 1 717 030,54 |
| | Section d'investissement | B | 6 210 940,48 | H | 4 898 113,91 | H-B | -1 312 826,57 |

| | | | | | |
|---------------------------|--|---|----------------------|---|-------------------------------|
| | | + | + | | |
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Report en section d'exploitation (002) | C | 0,00 (si déficit) | I | 1 904 379,55 (si excédent) |
| | Report en section d'investissement (001) | D | 0,00 (si déficit) | J | 2 705 240,04 (si excédent) |

| | | DEPENSES | | RECETTES | | SOLDE D'EXECUTION (1) | |
|---------------------------------------|--|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------------|--------------|
| TOTAL (réalisations + reports) | | P= A+B+C+D | 12 026 171,19 | Q= G+H+I+J | 17 039 994,75 | =Q-P | 5 013 823,56 |

| | | | | | |
|---|--|-------|--------------|-------|------------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2) | Section d'exploitation | E | 0,00 | K | 0,00 |
| | Section d'investissement | F | 2 228 082,50 | L | 325 956,93 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E+F | 2 228 082,50 | = K+L | 325 956,93 |

| | | DEPENSES | | RECETTES | | SOLDE D'EXECUTION (1) | |
|-----------------|--------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------------|--|
| RESULTAT CUMULE | Section d'exploitation | = A+C+E | 5 815 230,71 | = G+I+K | 9 436 640,80 | 3 621 410,09 | |
| | Section d'investissement | = B+D+F | 8 439 022,98 | = H+J+L | 7 929 310,88 | -509 712,10 | |
| | TOTAL CUMULE | = A+B+C+D+E+F | 14 254 253,69 | = G+H+I+J+K+L | 17 365 951,68 | 3 111 697,99 | |

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | | Titres restant à émettre | |
|---|---|---------------------------------|--------------|--------------------------|------------|
| TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | E | 0,00 | K | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | | 0,00 | | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | | 0,00 | | |
| 014 | Atténuations de produits | | 0,00 | | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | | 0,00 | | |
| 66 | Charges financières | | 0,00 | | |
| 67 | Charges exceptionnelles | | 0,00 | | |
| 69 | Impôts sur les bénéficiaires et assimilés | | 0,00 | | |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | | | | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité | | | | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | | | | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | | | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | | | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | | | | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | | | 0,00 |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | F | 2 228 082,50 | L | 325 956,93 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | 0,00 | | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------------|---|--|---------------------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 8 709,26 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 38 319,16 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 707 558,19 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 1 473 495,89 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 325 956,93 |
| 45811501 | Opération pour compte de tiers n° 1501 - LIGNIERES (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45811502 | Opération pour compte de tiers n° 1502 - CONFORMITE (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45811601 | Opération pour compte de tiers n° 1601 - PPI SUD AUTEUIL BERNEUIL (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45811801 | Opération pour compte de tiers n° 1801 - MISE EN CONFORMITE 2018 (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45811802 | Opération pour compte de tiers n° 1802 - BRANCHEMENTS HERMES (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45811803 | Opération pour compte de tiers n° 1803 - SAVIGNIESMT BENARD (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45811804 | Opération pour compte de tiers n° 1804 - BEAUVAIS L BARBE (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45811805 | Opération pour compte de tiers n° 1805 - MISE EN CONFORMITE 2018 (3) | 0,00 | 0,00 |
| 458145899 | Opération pour compte de tiers n° 45899 - Opérations pour compte de tiers (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821501 | Opération pour compte de tiers n° 1501 - LIGNIERES (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821502 | Opération pour compte de tiers n° 1502 - CONFORMITE (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821601 | Opération pour compte de tiers n° 1601 - PPI SUD AUTEUIL BERNEUIL (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821801 | Opération pour compte de tiers n° 1801 - MISE EN CONFORMITE 2018 (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821802 | Opération pour compte de tiers n° 1802 - BRANCHEMENTS HERMES (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821803 | Opération pour compte de tiers n° 1803 - SAVIGNIES MT BENARD (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821804 | Opération pour compte de tiers n° 1804 - BEAUVAIS L BARBE (3) | 0,00 | 0,00 |
| 45821805 | Opération pour compte de tiers n° 1805 - MISE EN CONFORMITE 2018 (3) | 0,00 | 0,00 |
| 4582201501 | Opération pour compte de tiers n° 201501 - LIGNIERES (3) | 0,00 | 0,00 |
| 458245899 | Opération pour compte de tiers n° 45899 - Opérations pour compte de tiers (3) | 0,00 | 0,00 |

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés (1) |
|--|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 2 670 262,00 | 1 713 560,53 | 360 316,00 | 0,00 | 596 385,47 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 1 377 412,00 | 1 341 440,80 | 85,00 | 0,00 | 35 886,20 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 8 907,00 | 8 717,17 | 0,00 | 0,00 | 189,83 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 4 056 581,00 | 3 063 718,50 | 360 401,00 | 0,00 | 632 461,50 |
| 66 | Charges financières | 702 700,00 | 458 217,37 | 146 967,14 | 0,00 | 97 515,49 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 75 500,00 | 70 593,61 | 0,00 | 0,00 | 4 906,39 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat°(2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | | |
| Total des dépenses réelles d'exploitation | | 4 834 781,00 | 3 592 529,48 | 507 368,14 | 0,00 | 734 883,38 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (4) | 529 010,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 2 054 960,00 | 1 715 333,09 | | | 339 626,91 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre d'exploitation | | 2 583 970,00 | 1 715 333,09 | | | 868 636,91 |
| TOTAL | | 7 418 751,00 | 5 307 862,57 | 507 368,14 | 0,00 | 1 603 520,29 |
| Pour information | | 0,00 | | | | |
| D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

RECETTES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|-------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Titres émis | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 9 072,98 | 0,00 | 0,00 | -9 072,98 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 6 222 751,00 | 5 369 795,70 | 137 213,00 | 0,00 | 715 742,30 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 450 000,00 | 292 573,19 | 0,00 | 0,00 | 157 426,81 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 7 100,00 | 3 627,81 | 0,00 | 0,00 | 3 472,19 |
| Total des recettes de gestion courante | | 6 679 851,00 | 5 675 069,68 | 137 213,00 | 0,00 | 867 568,32 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 1 371 750,67 | 1 374 615,95 | 0,00 | 0,00 | -2 865,28 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes réelles d'exploitation | | 8 051 601,67 | 7 049 685,63 | 137 213,00 | 0,00 | 864 703,04 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 445 400,00 | 345 362,62 | | | 100 037,38 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre d'exploitation | | 445 400,00 | 345 362,62 | | | 100 037,38 |
| TOTAL | | 8 497 001,67 | 7 395 048,25 | 137 213,00 | 0,00 | 964 740,42 |
| Pour information | | 1 904 379,55 | | | | |
| R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|-------|---|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|------------------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 373 964,69 | 109 961,89 | 38 319,16 | 225 683,64 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 2 834 478,36 | 1 076 133,70 | 707 558,19 | 1 050 786,47 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 3 065 647,47 | 1 273 056,64 | 1 473 495,89 | 319 094,94 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses d'équipement | 6 274 090,52 | 2 459 152,23 | 2 219 373,24 | 1 595 565,05 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 37 167,72 | 37 167,72 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 10 000,00 | 9 089,00 | 0,00 | 911,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 2 570 000,00 | 2 182 558,47 | 8 709,26 | 378 732,27 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| | Total des dépenses financières | 2 617 167,72 | 2 228 815,19 | 8 709,26 | 379 643,27 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (4) | 1 379 000,00 | 466 964,92 | 0,00 | 912 035,08 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 10 270 258,24 | 5 154 932,34 | 2 228 082,50 | 2 887 243,40 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 445 400,00 | 345 362,62 | | 100 037,38 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 1 277 093,50 | 710 645,52 | | 566 447,98 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 1 722 493,50 | 1 056 008,14 | | 666 485,36 |
| | TOTAL | 11 992 751,74 | 6 210 940,48 | 2 228 082,50 | 3 553 728,76 |
| | Pour information | 0,00 | | | |
| | D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|---|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 530 000,00 | 383 925,00 | 0,00 | 146 075,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 1 206 004,92 | 13 697,00 | 0,00 | 1 192 307,92 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 1 736 004,92 | 397 622,00 | 0,00 | 1 338 382,92 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 106 | Réserves (5) | 1 034 349,78 | 1 034 349,78 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 1 277 093,50 | 710 645,52 | 325 956,93 | 240 491,05 |
| | Total des recettes financières | 2 311 443,28 | 1 744 995,30 | 325 956,93 | 240 491,05 |
| 45... | Total des opérations pour le compte de tiers (4) | 1 379 000,00 | 329 518,00 | 0,00 | 1 049 482,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 5 426 448,20 | 2 472 135,30 | 325 956,93 | 2 628 355,97 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation (2) | 529 010,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 2 054 960,00 | 1 715 333,09 | | 339 626,91 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 1 277 093,50 | 710 645,52 | | 566 447,98 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 3 861 063,50 | 2 425 978,61 | | 1 435 084,89 |
| | TOTAL | 9 287 511,70 | 4 898 113,91 | 325 956,93 | 4 063 440,86 |
| | Pour information | 2 705 240,04 | | | |
| | R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | | | |

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) *DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.*
- (3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|---|------------------------|------------------------|---------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 2 073 876,53 | | 2 073 876,53 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 1 341 525,80 | | 1 341 525,80 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | | 0,00 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 8 717,17 | | 8 717,17 |
| 66 | Charges financières | 605 184,51 | 0,00 | 605 184,51 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 70 593,61 | 0,00 | 70 593,61 |
| 68 | Dot. Amortist, dépréciat°, provisions | 0,00 | 1 715 333,09 | 1 715 333,09 |
| 69 | Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4) | 0,00 | | 0,00 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'exploitation – Total | 4 099 897,62 | 1 715 333,09 | 5 815 230,71 |

+

| | |
|--|-------------|
| D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES | 5 815 230,71 |
|---|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 37 167,72 | 0,00 | 37 167,72 |
| 13 | Subventions d'investissement | 9 089,00 | 345 362,62 | 354 451,62 |
| 14 | <i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 2 182 558,47 | 0,00 | 2 182 558,47 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (6) | 109 961,89 | 0,00 | 109 961,89 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 1 076 133,70 | 0,00 | 1 076 133,70 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 1 273 056,64 | 0,00 | 1 273 056,64 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 710 645,52 | 710 645,52 |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 466 964,92 | 0,00 | 466 964,92 |
| 481 | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'investissement –Total | 5 154 932,34 | 1 056 008,14 | 6 210 940,48 |

+

| | |
|--|-------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1 | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE | 6 210 940,48 |
|--|---------------------|

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 9 072,98 | | 9 072,98 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 5 507 008,70 | | 5 507 008,70 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage)(3) | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | Production immobilisée | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(7) | 0,00 | | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 292 573,19 | | 292 573,19 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 3 627,81 | | 3 627,81 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 1 374 615,95 | 345 362,62 | 1 719 978,57 |
| 78 | Reprise amort., dépréciat° et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Transferts de charges | | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'exploitation – Total | 7 186 898,63 | 345 362,62 | 7 532 261,25 |

+

| | |
|---|---------------------|
| R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 1 904 379,55 |
|---|---------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES | 9 436 640,80 |
|---|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 383 925,00 | 0,00 | 383 925,00 |
| 14 | Prov. Réglementées, amort. dérogatoires | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 13 697,00 | 0,00 | 13 697,00 |
| 18 | Comptes liaison : affectat° BA, régies | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles(5) | 0,00 | 2 118,88 | 2 118,88 |
| 21 | Immobilisations corporelles(5) | 0,00 | 81 583,60 | 81 583,60 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours(5) | 0,00 | 626 943,04 | 626 943,04 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 710 645,52 | 0,00 | 710 645,52 |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 1 715 333,09 | 1 715 333,09 |
| 29 | Dépréciation des immobilisations (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Dépréciat° des stocks et en-cours (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers (6) | 329 518,00 | 0,00 | 329 518,00 |
| 481 | | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'investissement – Total | 1 437 785,52 | 2 425 978,61 | 3 863 764,13 |

+

| | |
|---|---------------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1 | 2 705 240,04 |
|---|---------------------|

+

| | |
|------------------------------------|---------------------|
| AFFECTATION AUX COMPTES 106 | 1 034 349,78 |
|------------------------------------|---------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 7 603 353,95 |
|---|---------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|------------------|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général (2) (3) | 2 670 262,00 | 1 713 560,53 | 360 316,00 | 0,00 | 596 385,47 |
| 604 | Achats d'études, prestations de services | 81 680,00 | 27 305,26 | 19 177,00 | 0,00 | 35 197,74 |
| 6061 | Fournitures non stockables (eau, énergie) | 922 000,00 | 601 795,59 | 181 641,33 | 0,00 | 138 563,08 |
| 6062 | Produits de traitement | 255 596,00 | 198 648,96 | 5 000,00 | 0,00 | 51 947,04 |
| 6063 | Fournitures entretien et petit équipt | 36 064,00 | 20 963,60 | 639,17 | 0,00 | 14 461,23 |
| 6064 | Fournitures administratives | 4 000,00 | 1 392,52 | 0,00 | 0,00 | 2 607,48 |
| 6066 | Carburants | 30 000,00 | 16 322,93 | 3 555,88 | 0,00 | 10 121,19 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 110 645,00 | 51 757,14 | 12 816,73 | 0,00 | 46 071,13 |
| 611 | Sous-traitance générale | 86 380,00 | 40 936,54 | 5 697,50 | 0,00 | 39 745,96 |
| 6132 | Locations immobilières | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 13 930,00 | 6 581,34 | 547,32 | 0,00 | 6 801,34 |
| 6137 | Redevances, droits de passage, servitude | 7 200,00 | 1 092,22 | 0,00 | 0,00 | 6 107,78 |
| 61521 | Entretien, réparations bâtiments publics | 17 700,00 | 12 781,42 | 2 928,35 | 0,00 | 1 990,23 |
| 61523 | Entretien, réparations réseaux | 19 000,00 | 5 907,40 | 810,00 | 0,00 | 12 282,60 |
| 61528 | Entretien, réparation autres biens immob. | 64 000,00 | 43 355,32 | 13 794,24 | 0,00 | 6 850,44 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 15 000,00 | 3 226,75 | 102,22 | 0,00 | 11 671,03 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 45 800,00 | 20 860,03 | 23 509,00 | 0,00 | 1 430,97 |
| 6156 | Maintenance | 52 705,00 | 26 964,79 | 25 670,86 | 0,00 | 69,35 |
| 6161 | Multirisques | 20 925,00 | 20 923,95 | 0,00 | 0,00 | 1,05 |
| 617 | Etudes et recherches | 1 675,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 675,00 |
| 618 | Divers | 11 040,00 | 7 755,10 | 0,00 | 0,00 | 3 284,90 |
| 6226 | Honoraires | 19 765,00 | 7 656,32 | 7 807,67 | 0,00 | 4 301,01 |
| 6227 | Frais d'actes et de contentieux | 25 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25 000,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 3 536,00 | 2 635,33 | 0,00 | 0,00 | 900,67 |
| 6238 | Divers | 1 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 200,00 |
| 6241 | Transports sur achats | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 |
| 6248 | Divers | 412 000,00 | 266 447,51 | 55 521,33 | 0,00 | 90 031,16 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 809,00 | 288,40 | 0,00 | 0,00 | 520,60 |
| 6256 | Missions | 1 791,00 | 1 790,82 | 0,00 | 0,00 | 0,18 |
| 6257 | Réceptions | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 17 100,00 | 8 870,75 | 1 097,40 | 0,00 | 7 131,85 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 6 000,00 | 330,56 | 0,00 | 0,00 | 5 669,44 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 13 804,00 | 6 403,22 | 0,00 | 0,00 | 7 400,78 |
| 6287 | Remboursements de frais | 292 967,00 | 292 967,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 74 000,00 | 16 794,00 | 0,00 | 0,00 | 57 206,00 |
| 6354 | Droits d'enregistrement et de timbre | 4 150,00 | 805,76 | 0,00 | 0,00 | 3 344,24 |
| 6358 | Autres droits | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 1 377 412,00 | 1 341 440,80 | 85,00 | 0,00 | 35 886,20 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 77 245,00 | 77 245,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6331 | Versement de transport | 6 358,00 | 6 325,10 | 0,00 | 0,00 | 32,90 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 3 532,00 | 3 514,06 | 0,00 | 0,00 | 17,94 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 14 481,00 | 13 647,78 | 0,00 | 0,00 | 833,22 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 2 119,00 | 2 108,46 | 0,00 | 0,00 | 10,54 |
| 6411 | Salaires, appointements, commissions | 702 457,00 | 687 175,98 | 0,00 | 0,00 | 15 281,02 |
| 6414 | Indemnités et avantages divers | 196 620,00 | 195 129,96 | 0,00 | 0,00 | 1 490,04 |
| 6415 | Supplément familial | 9 000,00 | 7 637,88 | 0,00 | 0,00 | 1 362,12 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 116 439,00 | 115 000,46 | 0,00 | 0,00 | 1 438,54 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 215 066,00 | 202 371,05 | 0,00 | 0,00 | 12 694,95 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 3 191,00 | 3 190,37 | 0,00 | 0,00 | 0,63 |
| 6458 | Cotisa ^o autres organismes sociaux | 20 454,00 | 20 453,61 | 0,00 | 0,00 | 0,39 |
| 6471 | Prestations directes | 600,00 | 543,84 | 0,00 | 0,00 | 56,16 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 2 850,00 | 1 439,09 | 85,00 | 0,00 | 1 325,91 |
| 648 | Autres charges de personnel | 7 000,00 | 5 658,16 | 0,00 | 0,00 | 1 341,84 |
| 014 | Atténuations de produits (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 8 907,00 | 8 717,17 | 0,00 | 0,00 | 189,83 |
| 6542 | Créances éteintes | 1 120,00 | 1 119,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| 658 | Charges diverses de gestion courante | 7 787,00 | 7 598,17 | 0,00 | 0,00 | 188,83 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65) | | 4 056 581,00 | 3 063 718,50 | 360 401,00 | 0,00 | 632 461,50 |
| 66 | Charges financières (b) (5) | 702 700,00 | 458 217,37 | 146 967,14 | 0,00 | 97 515,49 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 671 000,00 | 573 377,96 | 972,58 | 0,00 | 96 649,46 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | 31 700,00 | -115 160,59 | 145 994,56 | 0,00 | 866,03 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 75 500,00 | 70 593,61 | 0,00 | 0,00 | 4 906,39 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 75 000,00 | 70 593,61 | 0,00 | 0,00 | 4 406,39 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (f) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f | | 4 834 781,00 | 3 592 529,48 | 507 368,14 | 0,00 | 734 883,38 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 529 010,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9) | 2 054 960,00 | 1 715 333,09 | | | 339 626,91 |
| 6811 | Dot. amort. Immos incorp. et corporelles | 2 054 960,00 | 1 715 333,09 | | | 339 626,91 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 2 583 970,00 | 1 715 333,09 | | | 868 636,91 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (10) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 2 583 970,00 | 1 715 333,09 | | | 868 636,91 |
| TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 7 418 751,00 | 5 307 862,57 | 507 368,14 | 0,00 | 1 603 520,29 |
| Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | | 0,00 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

| | |
|--------------------------------------|------------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 145 994,56 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 115 160,59 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 30 833,97 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap/ art(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges (2) | 0,00 | 9 072,98 | 0,00 | 0,00 | -9 072,98 |
| 64198 | Autres remboursements | 0,00 | 9 072,98 | 0,00 | 0,00 | -9 072,98 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 6 222 751,00 | 5 369 795,70 | 137 213,00 | 0,00 | 715 742,30 |
| 70128 | Autres taxes et redevances | 0,00 | 2 901,36 | 0,00 | 0,00 | -2 901,36 |
| 704 | Travaux | 555 000,00 | 192 029,33 | 137 213,00 | 0,00 | 225 757,67 |
| 70611 | Redevance d'assainissement collectif | 5 600 000,00 | 5 093 748,92 | 0,00 | 0,00 | 506 251,08 |
| 7068 | Autres prestations de services | 2 000,00 | 2 304,09 | 0,00 | 0,00 | -304,09 |
| 7084 | Mise à disposition de personnel facturée | 63 906,00 | 77 979,00 | 0,00 | 0,00 | -14 073,00 |
| 7087 | Remboursement de frais | 1 845,00 | 833,00 | 0,00 | 0,00 | 1 012,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 450 000,00 | 292 573,19 | 0,00 | 0,00 | 157 426,81 |
| 741 | Primes d'épuration | 450 000,00 | 292 573,19 | 0,00 | 0,00 | 157 426,81 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 7 100,00 | 3 627,81 | 0,00 | 0,00 | 3 472,19 |
| 752 | Revenus des immeubles | 7 100,00 | 3 627,81 | 0,00 | 0,00 | 3 472,19 |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013 | | 6 679 851,00 | 5 675 069,68 | 137 213,00 | 0,00 | 867 568,32 |
| 76 | Produits financiers (b) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 1 371 750,67 | 1 374 615,95 | 0,00 | 0,00 | -2 865,28 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 0,00 | 480,22 | 0,00 | 0,00 | -480,22 |
| 778 | Autres produits exceptionnels | 1 371 750,67 | 1 374 135,73 | 0,00 | 0,00 | -2 385,06 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d | | 8 051 601,67 | 7 049 685,63 | 137 213,00 | 0,00 | 864 703,04 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (6) | 445 400,00 | 345 362,62 | | | 100 037,38 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 445 400,00 | 345 362,62 | | | 100 037,38 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 445 400,00 | 345 362,62 | | | 100 037,38 |
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre) | | 8 497 001,67 | 7 395 048,25 | 137 213,00 | 0,00 | 964 740,42 |
| Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | 1 904 379,55 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|--------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | | | | | III |
|--|--|---------------------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES | | | | | B1 |
| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors opérations) | 373 964,69 | 109 961,89 | 38 319,16 | 225 683,64 |
| 2031 | Frais d'études | 367 964,69 | 109 205,89 | 38 319,16 | 220 439,64 |
| 2051 | Concessions et droits assimilés | 6 000,00 | 756,00 | 0,00 | 5 244,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 2 834 478,36 | 1 076 133,70 | 707 558,19 | 1 050 786,47 |
| 2118 | Autres terrains | 3 600,00 | 1,00 | 0,00 | 3 599,00 |
| 21351 | Aménagement Bâtiments d'exploitation | 2 511 460,99 | 929 233,15 | 588 668,92 | 993 558,92 |
| 21355 | Aménagement Bâtiments administratifs | 7 000,00 | 241,00 | 0,00 | 6 759,00 |
| 2154 | Matériel industriel | 221 186,34 | 114 819,02 | 93 808,08 | 12 559,24 |
| 2182 | Matériel de transport | 77 002,03 | 28 920,00 | 24 082,03 | 24 000,00 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 9 520,00 | 0,00 | 0,00 | 9 520,00 |
| 2184 | Mobilier | 3 500,00 | 2 094,20 | 0,00 | 1 405,80 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 1 209,00 | 825,33 | 999,16 | -615,49 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 3 065 647,47 | 1 273 056,64 | 1 473 495,89 | 319 094,94 |
| 2315 | Installat°, matériel et outillage techni | 2 926 001,47 | 1 133 410,64 | 1 473 495,89 | 319 094,94 |
| 238 | Avances commandes immo. incorp. | 139 646,00 | 139 646,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 6 274 090,52 | 2 459 152,23 | 2 219 373,24 | 1 595 565,05 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 37 167,72 | 37 167,72 | 0,00 | 0,00 |
| 1068 | Autres réserves | 37 167,72 | 37 167,72 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 10 000,00 | 9 089,00 | 0,00 | 911,00 |
| 13111 | Subv. équipt Agence de l'eau | 10 000,00 | 9 089,00 | 0,00 | 911,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 2 570 000,00 | 2 182 558,47 | 8 709,26 | 378 732,27 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 155 000,00 | 1 767 771,18 | 8 709,26 | 378 519,56 |
| 1681 | Autres emprunts | 415 000,00 | 414 787,29 | 0,00 | 212,71 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 2 617 167,72 | 2 228 815,19 | 8 709,26 | 379 643,27 |
| 45811501 | LIGNIERES (4) | 5 000,00 | 587,30 | 0,00 | 4 412,70 |
| 45811502 | CONFORMITE (4) | 22 500,00 | 7 670,57 | 0,00 | 14 829,43 |
| 45811601 | PPI SUD AUTEUIL BERNEUIL (4) | 560 000,00 | 299 122,25 | 0,00 | 260 877,75 |
| 45811801 | MISE EN CONFORMITE 2018 (4) | 180 000,00 | 117 753,80 | 0,00 | 62 246,20 |
| 45811802 | BRANCHEMENTS HERMES (4) | 178 000,00 | 41 831,00 | 0,00 | 136 169,00 |
| 45811803 | SAVIGNIESMT BENARD (4) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 43 500,00 |
| 45811804 | BEAUVAIS L BARBE (4) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 30 000,00 |
| 45811805 | MISE EN CONFORMITE 2018 (4) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 160 000,00 |
| 458145899 | Opérations pour compte de tiers (4) | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 1 379 000,00 | 466 964,92 | 0,00 | 912 035,08 |
| TOTAL DEPENSES REELLES | | 10 270 258,24 | 5 154 932,34 | 2 228 082,50 | 2 887 243,40 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 445 400,00 | 345 362,62 | | 100 037,38 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur(6) | 445 400,00 | 345 362,62 | | 100 037,38 |
| 139111 | Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau | 433 000,00 | 333 040,34 | | 99 959,66 |
| 13913 | Sub. équipt cpte résult. Départements | 12 400,00 | 12 322,28 | | 77,72 |
| | Charges transférées | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (7) | 1 277 093,50 | 710 645,52 | | 566 447,98 |
| 2762 | Créances transfert droit déduct° TVA | 1 277 093,50 | 710 645,52 | | 566 447,98 |
| TOTAL DEPENSES D'ORDRE | | 1 722 493,50 | 1 056 008,14 | | 666 485,36 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | | 11 992 751,74 | 6 210 940,48 | 2 228 082,50 | 3 553 728,76 |
| Pour information | | 0,00 | | | |
| D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | | |

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
- (2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
- (3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
- (4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
- (6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
- (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|---|--|---------------------------------------|---------------------|----------------------------------|------------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 530 000,00 | 383 925,00 | 0,00 | 146 075,00 |
| 13111 | Subv. équipt Agence de l'eau | 530 000,00 | 168 145,00 | 0,00 | 361 855,00 |
| 1313 | Subv. équipt Départements | 0,00 | 215 780,00 | 0,00 | -215 780,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées(hors 165) | 1 206 004,92 | 13 697,00 | 0,00 | 1 192 307,92 |
| 1641 | Emprunts en euros | 1 206 004,92 | 0,00 | 0,00 | 1 206 004,92 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 13 697,00 | 0,00 | -13 697,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 1 736 004,92 | 397 622,00 | 0,00 | 1 338 382,92 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 1 034 349,78 | 1 034 349,78 | 0,00 | 0,00 |
| 1068 | Autres réserves | 1 034 349,78 | 1 034 349,78 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 1 277 093,50 | 710 645,52 | 325 956,93 | 240 491,05 |
| 2762 | Créances transfert droit déduct° TVA | 1 277 093,50 | 710 645,52 | 325 956,93 | 240 491,05 |
| Total des recettes financières | | 2 311 443,28 | 1 744 995,30 | 325 956,93 | 240 491,05 |
| 45821501 | LIGNIERES (3) | 0,00 | 587,00 | 0,00 | -587,00 |
| 45821502 | CONFORMITE (3) | 22 500,00 | 0,00 | 0,00 | 22 500,00 |
| 45821601 | PPI SUD AUTEUIL BERNEUIL (3) | 560 000,00 | 293 787,00 | 0,00 | 266 213,00 |
| 45821801 | MISE EN CONFORMITE 2018 (3) | 180 000,00 | 4 848,00 | 0,00 | 175 152,00 |
| 45821802 | BRANCHEMENTS HERMES (3) | 178 000,00 | 30 296,00 | 0,00 | 147 704,00 |
| 45821803 | SAVIGNIES MT BENARD (3) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 43 500,00 |
| 45821804 | BEAUVAIS L BARBE (3) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 30 000,00 |
| 45821805 | MISE EN CONFORMITE 2018 (3) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 160 000,00 |
| 4582201501 | LIGNIERES (3) | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 |
| 458245899 | Opérations pour compte de tiers (3) | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 1 379 000,00 | 329 518,00 | 0,00 | 1 049 482,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 5 426 448,20 | 2 472 135,30 | 325 956,93 | 2 628 355,97 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation | 529 010,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5) | 2 054 960,00 | 1 715 333,09 | | 339 626,91 |
| 28031 | Frais d'études | 68 000,00 | 67 177,19 | | 822,81 |
| 2805 | Licences, logiciels, droits similaires | 400,00 | 711,00 | | -311,00 |
| 281351 | Aménagement Bâtiments d'exploitation | 650 000,00 | 321 383,73 | | 328 616,27 |
| 28138 | Aménagement Autres constructions | 8 000,00 | 7 893,51 | | 106,49 |
| 281532 | Réseaux d'assainissement | 141 000,00 | 140 812,92 | | 187,08 |
| 28154 | Matériel industriel | 60 000,00 | 50 398,39 | | 9 601,61 |
| 281721 | Terrains nus (mise à disposition) | 23 100,00 | 23 048,40 | | 51,60 |
| 281725 | Terrains bâtis (mise à disposition) | 60,00 | 52,97 | | 7,03 |
| 2817311 | Bâtiments d'exploitation (mise à dispo) | 106 200,00 | 106 190,40 | | 9,60 |
| 2817351 | Aménagt Bât. d'exploitation (mad) | 18 700,00 | 18 620,08 | | 79,92 |
| 281738 | Autres constructions (mise à dispo) | 70 000,00 | 69 992,09 | | 7,91 |
| 281751 | Installat° complexes spécialisées (mad) | 178 200,00 | 178 118,49 | | 81,51 |
| 2817531 | Réseaux d'adduction d'eau (mad) | 282 100,00 | 282 000,17 | | 99,83 |
| 2817532 | Réseaux d'assainissement (mad) | 380 800,00 | 380 768,08 | | 31,92 |
| 281754 | Matériel industriel (mise à disposition) | 35 500,00 | 35 460,17 | | 39,83 |
| 2817562 | Service d'assainissement (mad) | 16 200,00 | 16 124,11 | | 75,89 |
| 28182 | Matériel de transport | 8 200,00 | 8 142,88 | | 57,12 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 5 900,00 | 5 877,33 | | 22,67 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|--|--|--|---------------------|---|--------------------------------|
| 28184 | Mobilier | 1 000,00 | 988,83 | | 11,17 |
| 28188 | Autres | 1 600,00 | 1 572,35 | | 27,65 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | 2 583 970,00 | 1 715 333,09 | | 868 636,91 |
| 041 | Opérations patrimoniales (6) | 1 277 093,50 | 710 645,52 | | 566 447,98 |
| 2031 | Frais d'études | 40 323,81 | 2 118,88 | | 38 204,93 |
| 2118 | Autres terrains | 500,99 | 0,00 | | 500,99 |
| 21351 | Aménagement Bâtiments d'exploitation | 318 248,88 | 81 583,60 | | 236 665,28 |
| 2315 | Installat°, matériel et outillage techni | 918 019,82 | 626 943,04 | | 291 076,78 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 3 861 063,50 | 2 425 978,61 | | 1 435 084,89 |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | | 9 287 511,70 | 4 898 113,91 | 325 956,93 | 4 063 440,86 |
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | 2 705 240,04 | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

Cet état ne contient pas d'information.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------|----------------------------|---------------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total) | | | | | 30 221 884,82 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 30 221 884,82 | | | | | | | | | |
| 1006723(1)2008 | Agence de l'eau Seine Normandie | 16/07/2008 | 29/10/2009 | 28/10/2010 | 21 241,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| A0021 | SFIL CAFFIL | 01/03/2004 | 01/03/2003 | 01/03/2004 | 90 000,00 | F | Taux fixe à 4.5 % | 4,500 | 4,500 | EUR | A | P | O | A-1 |
| A0081 | SFIL CAFFIL | 01/01/2005 | 01/01/2005 | 01/04/2005 | 2 760 000,00 | F | Taux fixe à 4.56 % | 4,560 | 4,640 | EUR | T | P | O | A-1 |
| AESIAC1 | Agence de l'eau Seine Normandie | 27/07/2012 | 27/12/2012 | 26/12/2013 | 103 412,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| AESIAC2 | Agence de l'eau Seine Normandie | 27/07/2012 | 27/07/2012 | 26/12/2013 | 357 457,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| BEI2013RES | CREDIT AGRICOLE | 25/04/2013 | 25/04/2013 | 18/10/2014 | 2 000 000,00 | F | Taux fixe à 3.25 % | 3,250 | 3,250 | EUR | A | P | O | A-1 |
| BEI2013STAREAM | CREDIT AGRICOLE | 19/07/2016 | 20/06/2016 | 20/06/2017 | 1 360 011,67 | F | Taux fixe à 1.39 % | 1,390 | 1,390 | EUR | A | P | O | A-1 |
| BRESCE2018 | CAISSE D'EPARGNE | 16/12/2005 | 01/01/2018 | 25/03/2018 | 605 628,10 | F | Taux fixe à 3.91 % | 3,910 | 3,910 | EUR | A | P | O | A-1 |
| CE022014 réam | CAISSE D'EPARGNE | 18/02/2014 | 08/07/2014 | 25/10/2014 | 3 000 000,00 | V | Euribor 03 M + 1.69 | 1,890 | 1,940 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CE032012 | CAISSE D'EPARGNE | 29/03/2012 | 29/03/2012 | 25/11/2012 | 1 000 000,00 | F | Taux fixe à 4.55 % | 4,550 | 4,600 | EUR | S | P | O | A-1 |
| CE032015ASS | CAISSE D'EPARGNE | 09/04/2015 | 13/05/2015 | 25/08/2015 | 2 500 000,00 | V | Euribor 03 M + 0.94 | 0,930 | 0,950 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CE25052011 | CAISSE D'EPARGNE | 20/05/2011 | 25/05/2011 | 25/05/2012 | 1 500 000,00 | F | Taux fixe à 4.51 % | 4,510 | 4,510 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CESIAC2011 | CAISSE D'EPARGNE | 01/01/2011 | 01/01/2011 | 25/01/2011 | 1 515 960,69 | F | Taux fixe à 4.45 % | 4,450 | 4,520 | EUR | T | P | O | A-1 |
| CRCA042012 | CREDIT AGRICOLE | 13/04/2012 | 18/05/2012 | 10/11/2012 | 700 000,00 | F | Taux fixe à 4.55 % | 4,550 | 4,600 | EUR | S | P | O | A-1 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|--------------|----------------------------|--|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| CRCA052012REAM | CREDIT AGRICOLE | 15/08/2016 | 15/08/2016 | 15/11/2016 | 1 519 564,50 | V | (Euribor 03 M + 1.09)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 1,090 | 1,110 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CRCABEI2015RES | CREDIT AGRICOLE | 10/04/2015 | 25/03/2016 | 25/03/2017 | 2 500 000,00 | F | Taux fixe à 1.19 % | 1,190 | 1,190 | EUR | A | P | O | A-1 |
| CREV1LBP2018 | SFIL CAFFIL | 29/12/2014 | 01/01/2018 | 02/01/2018 | 266 754,32 | F | Taux fixe à 2.4 % | 2,400 | 2,420 | EUR | T | P | O | A-1 |
| CREV2LBP2018 | SFIL CAFFIL | 29/12/2014 | 01/01/2018 | 02/01/2018 | 258 750,00 | V | Euribor 03 M + 1.3 | 0,970 | 0,990 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CREVDEXIA2018 | DEXIA CL | 20/12/2001 | 01/01/2018 | 15/08/2019 | 17 915,25 | V | (TAM + 0.33)-Floor -0.33 sur TAM | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |
| HERMCDC2018 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS | 24/06/2016 | 01/01/2018 | 02/01/2018 | 814 583,35 | V | (Livret A + 0.75)-Floor 0 sur Livret A | 1,500 | 1,500 | EUR | T | C | O | A-1 |
| HERMCRCA2018 | CREDIT AGRICOLE | 20/10/2015 | 01/01/2018 | 20/10/2018 | 18 363,41 | F | Taux fixe à 4.21 % | 4,210 | 4,210 | EUR | A | P | O | A-1 |
| LAVERCE2018 | CAISSE D'EPARGNE | 09/02/2011 | 01/01/2018 | 25/01/2018 | 484 504,35 | F | Taux fixe à 4.45 % | 4,450 | 4,520 | EUR | T | P | O | A-1 |
| LBP072017 | SFIL CAFFIL | 11/07/2017 | 29/12/2017 | 01/04/2018 | 3 800 000,00 | V | (Eonia(Postfixé) + 0.62)-Floor 0 sur Eonia(Postfixé) | 0,620 | 0,630 | EUR | T | P | O | A-1 |
| NEUVBPOP2018 | BRED BANQUE POPULAIRE | 10/02/2011 | 01/01/2018 | 10/02/2019 | 27 739,18 | F | Taux fixe à 3.65 % | 3,650 | 3,700 | EUR | T | P | O | A-1 |
| SG25052011 | SOCIETE GENERALE | 25/05/2011 | 25/05/2011 | 25/06/2011 | 3 000 000,00 | F | Taux fixe à 4.31 % | 4,310 | 4,460 | EUR | M | C | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 5 463 121,30 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 5 463 121,30 | | | | | | | | | |
| 10144551/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 06/10/2010 | 06/10/2010 | 05/10/2011 | 22 105,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10144561/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 06/10/2010 | 06/10/2010 | 05/10/2011 | 28 355,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10191121/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 06/10/2010 | 06/10/2010 | 05/10/2011 | 364 701,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10207781/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 06/10/2010 | 06/10/2010 | 05/10/2011 | 759 037,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10251041/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 07/10/2011 | 07/10/2011 | 06/10/2012 | 31 858,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 1029665 | Agence de l'eau Seine Normandie | 07/12/2012 | 04/12/2012 | 03/12/2013 | 44 123,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 10299701/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 16/02/2012 | 15/02/2013 | 16/02/2012 | 479 640,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10299721/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 07/09/2012 | 07/09/2012 | 06/09/2013 | 42 000,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 1035633 (2) | Agence de l'eau Seine Normandie | 27/07/2012 | 11/12/2017 | 11/10/2018 | 135 483,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10356331 | Agence de l'eau Seine Normandie | 27/07/2012 | 02/10/2012 | 01/10/2013 | 338 709,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 103563412012 | Agence de l'eau Seine Normandie | 27/07/2012 | 30/10/2013 | 29/10/2014 | 131 956,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10356361/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 06/03/2013 | 06/03/2013 | 05/03/2014 | 72 100,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 1039113 (2) | Agence de l'eau Seine Normandie | 14/01/2013 | 11/12/2017 | 11/07/2018 | 102 907,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10391131/01 | Agence de l'eau Seine Normandie | 12/08/2013 | 12/08/2013 | 12/08/2014 | 102 907,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 10471122014 | Agence de l'eau Seine Normandie | 19/03/2014 | 28/09/2015 | 03/08/2016 | 459 398,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 10471952014 | Agence de l'eau Seine Normandie | 19/03/2014 | 29/09/2015 | 28/09/2016 | 14 351,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10519882014 | Agence de l'eau Seine Normandie | 07/01/2015 | 28/09/2015 | 03/08/2016 | 127 277,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 1052116 | Agence de l'eau Seine Normandie | 21/03/2017 | 03/07/2017 | 03/07/2018 | 14 159,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 10521202014 | Agence de l'eau Seine Normandie | 07/01/2015 | 28/09/2015 | 03/08/2016 | 33 116,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 10523292015 | Agence de l'eau Seine Normandie | 05/08/2015 | 17/09/2015 | 16/09/2016 | 543 331,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 1063351 | Agence de l'eau Seine Normandie | 10/11/2016 | 27/03/2018 | 27/03/2019 | 13 697,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 1064086 | Agence de l'eau Seine Normandie | 21/03/2017 | 29/08/2017 | 29/08/2018 | 14 254,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| A0082 | Agence de l'eau Seine Normandie | 04/05/2005 | 04/05/2005 | 04/05/2006 | 133 200,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| AESN1BRES2018 | Agence de l'eau Seine Normandie | 30/11/2012 | 01/01/2018 | 12/03/2018 | 48 903,99 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| BRES2AESN2018 | Agence de l'eau Seine Normandie | 04/06/2005 | 01/01/2018 | 04/05/2018 | 13 620,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| BRES3AESN2018 | Agence de l'eau Seine Normandie | 04/06/2005 | 01/01/2018 | 04/05/2018 | 12 679,99 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| BRES4AESN2018 | Agence de l'eau Seine Normandie | 04/05/2005 | 01/01/2018 | 04/05/2018 | 97 807,99 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CREV1AEAP2018 | Agence de l'Eau Artois Picardie | 09/10/2012 | 01/01/2018 | 14/04/2018 | 135 052,71 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CREV2AEAP2018 | Agence de l'Eau Artois Picardie | 29/03/2013 | 01/01/2018 | 07/07/2018 | 154 980,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| CREV3AEAP2018 | Agence de l'Eau Artois Picardie | 09/10/2012 | 01/01/2018 | 17/07/2018 | 733 473,90 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| HERM1AESN2018 | Agence de l'eau Seine Normandie | 21/06/2016 | 01/01/2018 | 20/06/2018 | 125 705,07 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| LAVER1AESN2018 | Agence de l'eau Seine Normandie | 30/11/2012 | 01/01/2018 | 26/12/2018 | 32 469,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| LAVER2AESN2018 | Agence de l'eau Seine Normandie | 30/11/2012 | 01/01/2018 | 26/12/2018 | 99 764,65 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| Total général | | | | | 35 685 006,12 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|--|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total) | | 0,00 | | 22 403 055,69 | | | | | 1 767 771,18 | 574 350,54 | 0,00 | 145 994,56 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 22 403 055,69 | | | | | 1 767 771,18 | 574 350,54 | 0,00 | 145 994,56 |
| 1006723(1)2008 | N | 0,00 | A-1 | 8 496,37 | 5,83 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 1 416,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A0021 | N | 0,00 | A-1 | 0,00 | 0,00 | F | Taux fixe à 4.5 % | 4,630 | 7 957,96 | 358,13 | 0,00 | 0,00 |
| A0081 | N | 0,00 | A-1 | 1 826 797,81 | 14,00 | F | Taux fixe à 4.56 % | 4,550 | 89 173,22 | 85 857,82 | 0,00 | 20 594,11 |
| AESIAC1 | N | 0,00 | A-1 | 72 388,40 | 13,99 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 5 170,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AESIAC2 | N | 0,00 | A-1 | 214 474,18 | 8,99 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 23 830,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BEI2013RES | N | 0,00 | A-1 | 1 436 668,22 | 9,80 | F | Taux fixe à 3.25 % | 3,240 | 119 985,90 | 50 591,26 | 0,00 | 9 338,34 |
| BEI2013STREAM | N | 0,00 | A-1 | 1 148 695,30 | 9,47 | F | Taux fixe à 1.39 % | 1,390 | 106 387,44 | 17 445,65 | 0,00 | 8 426,95 |
| BRESCE2018 | N | 0,00 | A-1 | 583 548,30 | 17,23 | F | Taux fixe à 3.91 % | 6,980 | 22 079,80 | 23 680,06 | 0,00 | 17 429,45 |
| CE022014 réam | N | 0,00 | A-1 | 2 150 000,00 | 10,57 | F | Taux fixe à 2.27 % | 2,260 | 200 000,00 | 51 642,50 | 0,00 | 8 812,01 |
| CE032012 | N | 0,00 | A-1 | 469 504,76 | 4,40 | F | Taux fixe à 4.55 % | 4,540 | 92 042,95 | 24 515,21 | 0,00 | 2 076,91 |
| CE032015ASS | N | 0,00 | A-1 | 1 916 666,62 | 11,40 | V | Euribor 03 M + 0.94 | 0,620 | 166 666,68 | 12 603,48 | 0,00 | 1 196,00 |
| CE25052011 | N | 0,00 | A-1 | 800 000,00 | 7,40 | F | Taux fixe à 4.51 % | 4,500 | 100 000,00 | 40 590,00 | 0,00 | 21 547,78 |
| CESIAC2011 | N | 0,00 | A-1 | 1 088 054,22 | 12,57 | F | Taux fixe à 4.45 % | 4,440 | 62 129,30 | 50 155,94 | 0,00 | 8 742,21 |
| CRCA042012 | N | 0,00 | A-1 | 328 653,43 | 4,36 | F | Taux fixe à 4.55 % | 4,540 | 64 430,05 | 17 160,65 | 0,00 | 2 076,91 |
| CRCA052012REAM | N | 0,00 | A-1 | 1 208 744,46 | 8,62 | V | (Euribor 03 M + 1.09)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 1,100 | 138 142,24 | 14 310,91 | 0,00 | 1 683,51 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|--|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| CRCABEI2015RES | N | 0,00 | A-1 | 2 191 734,53 | 12,23 | F | Taux fixe à 1.19 % | 1,190 | 155 044,40 | 27 926,67 | 0,00 | 19 923,48 |
| CREV1LBP2018 | N | 0,00 | A-1 | 254 112,22 | 16,00 | F | Taux fixe à 2.4 % Taux fixe à 2.4 % | 3,010 | 12 642,10 | 6 288,90 | 0,00 | 1 507,73 |
| CREV2LBP2018 | N | 0,00 | A-1 | 243 750,00 | 16,00 | V | Euribor 03 M + 1.3 Euribor 03 M + 1.3 | 1,240 | 15 000,00 | 2 495,09 | 0,00 | 605,05 |
| CREVDEXIA2018 | N | 0,00 | A-1 | 17 915,25 | 1,62 | V | (TAM + 0.33)-Floor -0.33 sur TAM | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| HERMCDC2018 | N | 0,00 | A-1 | 786 250,03 | 27,50 | V | (Livret A + 0.75)-Floor 0 sur Livret A | 1,870 | 28 333,32 | 11 992,13 | 0,00 | 2 899,42 |
| HERMCRCA2018 | N | 0,00 | A-1 | 9 370,96 | 0,80 | F | Taux fixe à 4.21 % | 5,120 | 8 992,45 | 773,10 | 0,00 | 76,71 |
| LAVERCE2018 | N | 0,00 | A-1 | 458 332,93 | 12,57 | F | Taux fixe à 4.45 % | 5,280 | 26 171,42 | 21 127,74 | 0,00 | 3 682,58 |
| LBP072017 | N | 0,00 | A-1 | 3 677 825,19 | 19,00 | F | Taux fixe à 1.56 % | 1,560 | 122 174,81 | 44 314,08 | 0,00 | 14 184,15 |
| NEUVBPOP2018 | N | 0,00 | A-1 | 27 739,18 | 7,11 | F | Taux fixe à 3.65 % | 4,010 | 0,00 | 972,58 | 0,00 | 125,73 |
| SG25052011 | N | 0,00 | A-1 | 1 483 333,33 | 7,40 | F | Taux fixe à 4.31 % | 4,360 | 200 000,00 | 69 548,64 | 0,00 | 1 065,53 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 4 267 745,14 | | | | | 414 787,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 4 267 745,14 | | | | | 414 787,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10144551/01 | N | 0,00 | A-1 | 10 315,64 | 6,76 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 1 473,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10144561/01 | N | 0,00 | A-1 | 13 232,36 | 6,76 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 1 890,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|-----------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 10191121/01 | N | 0,00 | A-1 | 225 173,71 | 6,76 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 32 167,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10207781/01 | N | 0,00 | A-1 | 414 764,85 | 6,76 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 59 252,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10251041/01 | N | 0,00 | A-1 | 16 990,91 | 7,76 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 2 123,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1029665 | N | 0,00 | A-1 | 26 473,82 | 8,92 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 2 941,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10299701/01 | N | 0,00 | A-1 | 433 019,30 | 13,12 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 30 929,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10299721/01 | N | 0,00 | A-1 | 25 200,00 | 8,68 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 2 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1035633 (2) | N | 0,00 | A-1 | 126 450,80 | 13,78 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 9 032,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10356331 | N | 0,00 | A-1 | 325 160,42 | 8,75 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 36 128,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 103563412012 | N | 0,00 | A-1 | 87 970,65 | 9,83 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 8 797,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10356361/01 | N | 0,00 | A-1 | 48 066,65 | 9,18 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 4 806,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1039113 (2) | N | 0,00 | A-1 | 96 046,53 | 13,53 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 6 860,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10391131/01 | N | 0,00 | A-1 | 68 604,65 | 9,61 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 6 860,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10471122014 | N | 0,00 | A-1 | 390 488,30 | 16,59 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 22 969,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10471952014 | N | 0,00 | A-1 | 11 480,81 | 11,74 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 956,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10519882014 | N | 0,00 | A-1 | 101 821,61 | 11,59 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 8 485,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1052116 | N | 0,00 | A-1 | 13 215,07 | 13,51 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 943,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10521202014 | N | 0,00 | A-1 | 26 492,81 | 11,59 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 2 207,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10523292015 | N | 0,00 | A-1 | 434 664,79 | 11,71 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 36 222,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1063351 | N | 0,00 | A-1 | 13 697,00 | 19,24 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1064086 | N | 0,00 | A-1 | 13 303,73 | 13,66 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 950,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A0082 | N | 0,00 | A-1 | 17 760,00 | 1,34 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 8 880,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AESN1BRES2018 | N | 0,00 | A-1 | 40 753,32 | 4,20 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 8 150,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BRES2AESN2018 | N | 0,00 | A-1 | 9 080,00 | 1,34 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 4 540,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BRES3AESN2018 | N | 0,00 | A-1 | 8 453,33 | 1,34 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 4 226,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BRES4AESN2018 | N | 0,00 | A-1 | 65 205,33 | 1,34 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 32 602,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREV1AEAP2018 | N | 0,00 | A-1 | 127 944,68 | 17,29 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 7 108,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREV2AEAP2018 | N | 0,00 | A-1 | 146 370,00 | 16,52 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 8 610,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREV3AEAP2018 | N | 0,00 | A-1 | 692 725,35 | 16,54 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 40 748,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| HERM1AESN2018 | N | 0,00 | A-1 | 116 726,14 | 12,47 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 8 978,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| LAVER1AESN2018 | N | 0,00 | A-1 | 30 304,40 | 13,99 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 2 164,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| LAVER2AESN2018 | N | 0,00 | A-1 | 89 788,18 | 8,99 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 9 976,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|-------------------|------------|--|-----------------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total général | | 0,00 | | 26 670 800,83 | | | | | 2 182 558,47 | 574 350,54 | 0,00 | 145 994,56 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A1.4 |

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 58 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 99,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 26 670 800,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A2 |

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

| | |
|---|------------------------|
| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE | Délibération du |
| Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : € | |

| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | Catégories de biens amortis | Durée (en années) | |
|--|--|----------------------|------------|
| L | Réseaux d'assainissement | 60 | 14/11/2017 |
| L | Station d'épuration (ouvrages de génie civil) : ouvrages lourds | 60 | 14/11/2017 |
| L | Station d'épuration (ouvrages de génie civil) : ouvrages courants | 30 | 14/11/2017 |
| L | Ouvrage de génie civil : captage, transport, traitement eau potable, canalisations adduction d'eau | 40 | 14/11/2017 |
| L | Installations de traitement eau potable (sauf génie civil et régulation) | 10 | 14/11/2017 |
| L | Pompes | 10 | 14/11/2017 |
| L | Appareils électromécaniques | 10 | 14/11/2017 |
| L | Installations de ventilation | 10 | 14/11/2017 |
| L | Organes de régulation | 5 | 14/11/2017 |
| L | Bâtiments durables | 80 | 14/11/2017 |
| L | Engins de travaux publics, véhicules | 5 | 14/11/2017 |
| L | Frais d'études et frais d'insertion non suivis de réalisation | 5 | 14/11/2017 |
| L | Frais de recherche et développement | 5 | 14/11/2017 |
| L | Logiciels, licences (2051) | 2 | 14/11/2017 |
| L | Mobilier (2184), podium | 10 | 14/11/2017 |
| L | Matériel électrique ou électronique | 5 | 14/11/2017 |
| L | Matériel informatique (2183) | 3 | 14/11/2017 |
| L | Matériels autres (2188) | 6 | 14/11/2017 |
| L | Installations et appareils de chauffage ou de climatisation | 10 | 14/11/2017 |
| L | Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques (2135) | 15 | 14/11/2017 |
| L | Véhicules légers (2182) | 8 | 14/11/2017 |
| L | Camions et véhicules industriels | 8 | 14/11/2017 |
| L | Coffre-fort | 20 | 14/11/2017 |
| L | Bâtiments légers, abris | 15 | 14/11/2017 |
| L | Equipements de cuisine | 10 | 14/11/2017 |
| L | Appareils de levage-ascenseurs | 20 | 14/11/2017 |
| L | Appareils de laboratoire | 5 | 14/11/2017 |
| L | Equipements de garages et ateliers | 10 | 14/11/2017 |
| L | Installations de voirie | 20 | 14/11/2017 |
| L | Plantations d'arbres - agencement de terrains | 15 | 14/11/2017 |
| L | Outils | 5 | 14/11/2017 |
| L | Signalétique | 10 | 14/11/2017 |

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A4.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|---------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 3 052 567,72 | 2 565 088,81 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 2 570 000,00 | 2 182 558,47 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 155 000,00 | 1 767 771,18 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 415 000,00 | 414 787,29 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 482 567,72 | 382 530,34 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 1068 | Autres réserves | 37 167,72 | 37 167,72 |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 445 400,00 | 345 362,62 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|---------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 2 565 088,81 | 2 228 082,50 | 0,00 | 4 793 171,31 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A4.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-------------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 3 861 063,50 | III 2 425 978,61 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 1 277 093,50 | 710 645,52 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds globalisés | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 2762 | Créances transfert droit déduct° TVA | 1 277 093,50 | 710 645,52 |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 2 583 970,00 | 1 715 333,09 |
| 15... | <i>Provisions pour risques et charges</i> | | |
| 169 | <i>Primes de remboursement des obligations</i> | 0,00 | 0,00 |
| 26... | <i>Participations et créances rattachées</i> | | |
| 27... | <i>Autres immobilisations financières</i> | | |
| 28... | <i>Amortissement des immobilisations</i> | | |
| 28031 | <i>Frais d'études</i> | 68 000,00 | 67 177,19 |
| 2805 | <i>Licences, logiciels, droits similaires</i> | 400,00 | 711,00 |
| 281351 | <i>Aménagement Bâtiments d'exploitation</i> | 650 000,00 | 321 383,73 |
| 28138 | <i>Aménagement Autres constructions</i> | 8 000,00 | 7 893,51 |
| 281532 | <i>Réseaux d'assainissement</i> | 141 000,00 | 140 812,92 |
| 28154 | <i>Matériel industriel</i> | 60 000,00 | 50 398,39 |
| 281721 | <i>Terrains nus (mise à disposition)</i> | 23 100,00 | 23 048,40 |
| 281725 | <i>Terrains bâtis (mise à disposition)</i> | 60,00 | 52,97 |
| 2817311 | <i>Bâtiments d'exploitation (mise à dispo)</i> | 106 200,00 | 106 190,40 |
| 2817351 | <i>Aménagt Bât. d'exploitation (mad)</i> | 18 700,00 | 18 620,08 |
| 281738 | <i>Autres constructions (mise à dispo)</i> | 70 000,00 | 69 992,09 |
| 281751 | <i>Installat° complexes spécialisées (mad)</i> | 178 200,00 | 178 118,49 |
| 2817531 | <i>Réseaux d'adduction d'eau (mad)</i> | 282 100,00 | 282 000,17 |
| 2817532 | <i>Réseaux d'assainissement (mad)</i> | 380 800,00 | 380 768,08 |
| 281754 | <i>Matériel industriel (mise à disposition)</i> | 35 500,00 | 35 460,17 |
| 2817562 | <i>Service d'assainissement (mad)</i> | 16 200,00 | 16 124,11 |
| 28182 | <i>Matériel de transport</i> | 8 200,00 | 8 142,88 |
| 28183 | <i>Matériel de bureau et informatique</i> | 5 900,00 | 5 877,33 |
| 28184 | <i>Mobilier</i> | 1 000,00 | 988,83 |
| 28188 | <i>Autres</i> | 1 600,00 | 1 572,35 |
| 29... | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | |
| 39... | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | |
| 481... | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | |
| 021 | <i>Virement de la section d'exploitation</i> | 529 010,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R106 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|--|---------------------|
| Total ressources propres disponibles | 2 425 978,61 | 325 956,93 | 2 705 240,04 | 1 034 349,78 | 6 491 525,36 |

| |
|---------|
| Montant |
|---------|

| | | |
|--|-----------------|---------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II | 4 793 171,31 |
| Ressources propres disponibles | IV | 6 491 525,36 |
| Solde | V = IV – II (3) | 1 698 354,05 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | A7 |

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

| N° opération : 1039099 | | Intitulé de l'opération : PPI 2012-2013 | | | | Date de la délibération : | |
|--|---|--|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|--|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N | |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | | |
| DEPENSES (a) | 521 923,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 521 923,02 | |
| 4581 PPI 2012-2013 (2) | 521 923,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 521 923,02 | |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Dépenses nettes (a – c) | 521 923,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 521 923,02 | |
| RECETTES (b) | 693 843,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 693 843,00 | |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 693 843,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 693 843,00 | |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Recettes nettes (b - d) | 693 843,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 693 843,00 | |

| N° opération : 1044680 | | Intitulé de l'opération : 140 BRCHMT A BONLIER | | | | Date de la délibération : | |
|--|---|---|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|--|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N | |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | | |
| DEPENSES (a) | 328 704,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 328 704,77 | |
| 4581 BONLIER (2) | 328 704,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 328 704,77 | |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Dépenses nettes (a – c) | 328 704,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 328 704,77 | |
| RECETTES (b) | 341 485,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 341 485,00 | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| N° opération : 1044680 | | Intitulé de l'opération : 140 BRCHMT A BONLIER | | | | Date de la délibération : |
|--|---|--|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 341 485,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 341 485,00 |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 341 485,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 341 485,00 |

| N° opération : 1501 | | Intitulé de l'opération : LIGNIERES CONV 1058705 | | | | Date de la délibération : |
|---|---|--|---------------|-------------------|-----------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 3 143,81 | 5 000,00 | 587,30 | 0,00 | 4 412,70 | 3 731,11 |
| 4581 LIGNIERES (2) | 3 143,81 | 5 000,00 | 587,30 | 0,00 | 4 412,70 | 3 731,11 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a – c) | 3 143,81 | 5 000,00 | 587,30 | 0,00 | 4 412,70 | 3 731,11 |
| RECETTES (b) | 3 144,00 | 5 000,00 | 587,00 | 0,00 | 4 413,00 | 3 731,00 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 3 144,00 | 5 000,00 | 587,00 | 0,00 | 4 413,00 | 3 731,00 |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 3 144,00 | 5 000,00 | 587,00 | 0,00 | 4 413,00 | 3 731,00 |

| N° opération : 1502 | | Intitulé de l'opération : CONFORMITE CONV 1055393 et 1063151 | | | | Date de la délibération : |
|---------------------|---|--|-----------------|-------------------|------------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 119 451,00 | 22 500,00 | 7 670,57 | 0,00 | 14 829,43 | 127 121,57 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| N° opération : 1502 | | Intitulé de l'opération : CONFORMITE CONV 1055393 et 1063151 | | | | Date de la délibération : | |
|--|---|--|-----------------|-------------------|------------------|-----------------------------------|--|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N | |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | | |
| 4581 CONF. 1055393 (2) | 119 451,00 | 22 500,00 | 7 670,57 | 0,00 | 14 829,43 | 127 121,57 | |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Dépenses nettes (a – c) | 119 451,00 | 22 500,00 | 7 670,57 | 0,00 | 14 829,43 | 127 121,57 | |
| RECETTES (b) | 116 576,00 | 22 500,00 | 0,00 | 0,00 | 22 500,00 | 116 576,00 | |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 116 576,00 | 22 500,00 | 0,00 | 0,00 | 22 500,00 | 116 576,00 | |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Recettes nettes (b - d) | 116 576,00 | 22 500,00 | 0,00 | 0,00 | 22 500,00 | 116 576,00 | |

| N° opération : 1601 | | Intitulé de l'opération : 1059093 et 1059125 - AUTEUIL BERNEUIL | | | | Date de la délibération : | |
|--|---|---|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|--|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N | |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | | |
| DEPENSES (a) | 855 106,84 | 560 000,00 | 299 122,25 | 0,00 | 260 877,75 | 1 154 229,09 | |
| 4581 1059093 et 1059125- AUTEUIL BERNEUIL (2) | 855 106,84 | 560 000,00 | 299 122,25 | 0,00 | 260 877,75 | 1 154 229,09 | |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Dépenses nettes (a – c) | 855 106,84 | 560 000,00 | 299 122,25 | 0,00 | 260 877,75 | 1 154 229,09 | |
| RECETTES (b) | 857 375,00 | 560 000,00 | 293 787,00 | 0,00 | 266 213,00 | 1 151 162,00 | |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 857 375,00 | 560 000,00 | 293 787,00 | 0,00 | 266 213,00 | 1 151 162,00 | |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Recettes nettes (b - d) | 857 375,00 | 560 000,00 | 293 787,00 | 0,00 | 266 213,00 | 1 151 162,00 | |

| N° opération : 1801 | | Intitulé de l'opération : PPI | | | | Date de la délibération : |
|--|---|---------------------------------|--------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 180 000,00 | 117 753,80 | 0,00 | 0,00 | 117 753,80 | 117 753,80 |
| 4581 PPI (2) | 180 000,00 | 117 753,80 | 0,00 | 0,00 | 117 753,80 | 117 753,80 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a – c) | 180 000,00 | 117 753,80 | 0,00 | 0,00 | 117 753,80 | 117 753,80 |
| RECETTES (b) | 180 000,00 | 4 848,00 | 0,00 | 0,00 | 4 848,00 | 4 848,00 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 180 000,00 | 4 848,00 | 0,00 | 0,00 | 4 848,00 | 4 848,00 |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 180 000,00 | 4 848,00 | 0,00 | 0,00 | 4 848,00 | 4 848,00 |

| N° opération : 1802 | | Intitulé de l'opération : CONV 1071729-1071731-1071733-HERMES | | | | Date de la délibération : |
|--|---|---|--------------|-------------------|------------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 178 000,00 | 41 831,00 | 0,00 | 0,00 | 41 831,00 | 41 831,00 |
| 4581 CONV 1071729-1071731-1071733-HERMES (2) | 178 000,00 | 41 831,00 | 0,00 | 0,00 | 41 831,00 | 41 831,00 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a – c) | 178 000,00 | 41 831,00 | 0,00 | 0,00 | 41 831,00 | 41 831,00 |
| RECETTES (b) | 178 000,00 | 30 296,00 | 0,00 | 0,00 | 30 296,00 | 30 296,00 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 178 000,00 | 30 296,00 | 0,00 | 0,00 | 30 296,00 | 30 296,00 |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| N° opération : 1802 | | Intitulé de l'opération : CONV 1071729-1071731-1071733-HERMES | | | | Date de la délibération : |
|--------------------------------|---|---|--------------|-------------------|------------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| Recettes nettes (b - d) | 178 000,00 | 30 296,00 | 0,00 | 0,00 | 30 296,00 | 30 296,00 |

| N° opération : 1803 | | Intitulé de l'opération : SAVIGNIES MONT BENARD | | | | Date de la délibération : |
|--|---|---|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4581 SAVIGNIES MONT BENARD (2) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a – c) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (b) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 43 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| N° opération : 1804 | | Intitulé de l'opération : BEAUVAIS L BARBE | | | | Date de la délibération : |
|--|---|--|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4581 BEAUVAIS L BARBE (2) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a – c) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| N° opération : 1804 | | Intitulé de l'opération : BEAUVAIS L BARBE | | | | Date de la délibération : |
|--|---|--|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| RECETTES (b) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>040</i> Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| N° opération : 1805 | | Intitulé de l'opération : MISE EN CONFORMITE 2018 | | | | Date de la délibération : |
|---|---|---|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4581 MISE EN CONFORMITE 2018 (2) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>040</i> Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>041</i> Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a - c) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (b) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>040</i> Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| N° opération : 45899 | | Intitulé de l'opération : Opérations pour compte de tiers | | | | Date de la délibération : |
|--|---|---|--------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 |
| 4581 Opérations pour compte de tiers (2) | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a - c) | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 |
| RECETTES (b) | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 |

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES | A8.1 |

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| Acquisitions à titre onéreux | | | | |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34728] INTERPRETATION RESULTAT 2016-2017 SUR THERAIN | 1 080,00 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34729] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEUR AIR | 187,00 | 0,00 | 1 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34730] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEUR AIR | 187,00 | 0,00 | 1 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34731] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEUR AIR | 187,00 | 0,00 | 1 |
| 01/02/2018 | [cpte2154/inv A34732] POMPE M65 | 4 342,00 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34733] DENSAGED DEMOLITION REPARATION DALLE BETON | 4 320,00 | 0,00 | 15 |
| 01/02/2018 | [cpte2154/inv A34734] MOTEUR POUR POMPE | 798,00 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte2154/inv A34735] VENTILATEUR POUR EXTRACTION AIR | 1 022,31 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte2154/inv A34736] VANNES A MEMBRANES | 6 165,00 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34737] BRCHMT ASST chemin des Osiers à St-Martin le Noeud | 8 718,34 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34738] brancht EU RUE DE GOURNAY | 8 149,75 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34739] BRCHMT EU RUE DE LA JONCTION | 8 103,20 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34740] BRCHMT EU RUE DES ETANGS A MILLY SUR THERAIN | 3 743,90 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34741] brancht EU 30 ter rue du Gal de Gaulle/THERDONNE | 3 152,50 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34742] BRCHMT EU CHEMIN RURAL | 3 095,64 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte2315/inv A34743] ALIMENTATION PR ROUTE DE GOURNAY SAVIGNIES | 2 333,40 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte2154/inv A34744] POMPE DE PRESSURISATION | 7 447,00 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte2154/inv A34745] REP POMPE | 4 974,63 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte2154/inv A34746] achat de taille-haies type 4S-5 | 225,00 | 0,00 | 1 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34747] CHAUFFAGE P3 SAISON 2017-2018 | 390,75 | 0,00 | 1 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34748] INSPECT TV REU BLD LOISEL A BEAUVAIS | 1 263,13 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34749] INSPECT TV REU AV V.HUGO A BEAUVAIS | 416,17 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34750] INSPECT TV REU THERDONNE | 411,17 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34752] ENQUETE PARCELLAIRE MILLY COURROY MOIMONT | 1 943,57 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34753] CURAGE AVANT INSPECT TV REU RUE DEGAULLE THERDONNE | 416,54 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34754] CURAGE AVANT INSPECT TV REU AV V.HUGO A BEAUVAIS | 385,22 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34755] CURAGE AVANT INSPECT TV REU BLD ST JEAN BEAUVAIS | 1 281,08 | 0,00 | 0 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34756] BCHT EU SUP POUR SSC/ RUE DE WAGE A BEAUVAIS | 1 192,21 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34757] CREATION CHAMBRE A VANNES RESEAU STEP BVS | 1 356,75 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34758] EXTENSION RESEAU EU RUE BONNIER LE MT ST ADRIEN | 16 464,28 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34759] RECHARGE GRANOLOMETRIQUE DU THERAIN SUITE TX STEP | 19 188,43 | 0,00 | 10 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34760] BRCHMT EU RUE DU VAILLANT Couturier BEAUVAIS | 4 557,49 | 0,00 | 60 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34761] BRCHMT EU RUE L DE VINCI BEAUVAIS | 3 089,67 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte21351/inv A34762] EXTENSION REU route Nationale à Warluis | 3 352,15 | 0,00 | 60 |
| 01/02/2018 | [cpte2031/inv A34763] ETUDE DIAGNOSTIC EU AUNEUIL | 6 645,00 | 0,00 | 0 |
| 16/02/2018 | [cpte21351/inv A34821] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEUR AIR | 187,00 | 0,00 | 1 |
| 16/02/2018 | [cpte2154/inv A34822] POMPE | 2 670,00 | 0,00 | 10 |
| 16/02/2018 | [cpte2154/inv A34823] ANNONCE MARCHE REMPLCMT DIFFUSEURS AIR | 900,00 | 0,00 | 10 |
| 05/03/2018 | [cpte2031/inv A34885] ETUDE DIAGN MODELISATION REU du N-E Beauvais | 2 430,00 | 0,00 | 0 |
| 05/03/2018 | [cpte21351/inv A34886] MISSION COORDINATION EN SPS AMELIORATION PERF EPURATOIRES | 64,80 | 0,00 | 1 |
| 05/03/2018 | [cpte2031/inv A34887] ENQUET PARCELLE MILLY COURROY + MOIMONT | 1 943,57 | 0,00 | 0 |
| 05/03/2018 | [cpte21351/inv A34888] AUSCULTATION BASSINS PREALABLE REMPLCMT MEMBRANES | 4 985,00 | 0,00 | 30 |
| 05/03/2018 | [cpte2154/inv A34889] PLATEFORME MOBILE | 3 340,00 | 0,00 | 6 |
| 13/03/2018 | [cpte21351/inv A34911] ETUDE DU SYSTEME ASST DE BRESLES | 21 457,36 | 0,00 | 60 |
| 13/03/2018 | [cpte2031/inv A34912] INVESTIGATION RESEAUX MILLY : MOIMONT ET COURROY | 10 624,59 | 0,00 | 0 |
| 13/03/2018 | [cpte21351/inv A34913] DEBROUSSAILLAGE RUE C. TELLIER PREALABLE TX BRCHMT | 1 501,50 | 0,00 | 60 |
| 15/03/2018 | [cpte21351/inv A34937] brancht EU rue de Nivillers - BONLIER | 5 411,98 | 0,00 | 60 |
| 15/03/2018 | [cpte21351/inv A34938] BRCHMT ASST M.ACKX A ROCHY CONDE | 3 095,64 | 0,00 | 60 |
| 15/03/2018 | [cpte21351/inv A34939] BRCHMT ASST M.DAROUÉCHI A MILLY SUR THERAIN | 7 998,18 | 0,00 | 60 |
| 28/03/2018 | [cpte21351/inv A34972] CONTROLE RECEPTION TX REU MONT ST ADRIEN | 1 758,96 | 0,00 | 60 |
| 28/03/2018 | [cpte2188/inv A34973] Apple Iphone SE | 149,00 | 0,00 | 3 |
| 28/03/2018 | [cpte2188/inv A34973] Apple Iphone SE | 468,00 | 0,00 | 3 |
| 28/03/2018 | [cpte21351/inv A34974] branchement EU 4 rue St-Louis/La Neuville en Hez | 4 621,23 | 0,00 | 60 |
| 28/03/2018 | [cpte21351/inv A34975] RECHERCHE AMIANTE ET HAP DS ENROBES Moimont et Courroy | 7 769,09 | 0,00 | 60 |
| 28/03/2018 | [cpte21351/inv A34976] REGRD BRCHMT EU 16 RUE DU Thérain BVS | 2 306,41 | 0,00 | 60 |
| 28/03/2018 | [cpte2154/inv A34977] MOTEUR POUR pompe de flottation des boues | 1 358,00 | 0,00 | 10 |
| 28/03/2018 | [cpte2154/inv A34978] agitateur zone endogène file 1 | 5 400,00 | 0,00 | 10 |
| 28/03/2018 | [cpte21351/inv A36663] Création accès plateforme STEP Neuville en Hez | 2 353,14 | 0,00 | 60 |
| 19/04/2018 | [cpte21351/inv A35056] MISSION COORDINATION SPS REHABILITATION POSTES RFL | 608,00 | 0,00 | 60 |
| 19/04/2018 | [cpte2154/inv A35057] chauffage / P3 - station d'épuration | 390,75 | 0,00 | 1 |
| 19/04/2018 | [cpte2031/inv A35058] SUIVI ECOLOGIQUE LIE A CONSTR STEP ST PAUL | 8 088,00 | 0,00 | 0 |
| 20/04/2018 | [cpte21351/inv A35059] AO IMPACT SUR LE THERAIN TVX DIFFUSEURS AIR STEP | 90,00 | 0,00 | 1 |
| 20/04/2018 | [cpte2031/inv A35060] ANALYSE DE RISQUE DE DEFAILLANCE DE LA STEP | 5 075,00 | 0,00 | 0 |
| 20/04/2018 | [cpte2154/inv A35061] AERATEUR TSURUMI | 3 759,92 | 0,00 | 10 |
| 20/04/2018 | [cpte2118/inv A35062] Les Marais - section AQ n° 289 et 290 | 1,00 | 0,00 | 0 |
| 24/04/2018 | [cpte21351/inv A35063] TX SUT TOUT A EGOUT LA NEUVILLE EN HEZ | 622,00 | 0,00 | 60 |
| 24/04/2018 | [cpte21351/inv A35064] TX SUT TOUT A EGOUT LA NEUVILLE EN HEZ | 478,40 | 0,00 | 60 |
| 24/04/2018 | [cpte21351/inv A35065] TX SUT TOUT A EGOUT LA NEUVILLE EN HEZ | 276,00 | 0,00 | 1 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 04/05/2018 | [cpte2031/inv A35108] ETUDES DIAGN ASST A AUNEUIL | 15 408,24 | 0,00 | 0 |
| 04/05/2018 | [cpte2031/inv A35109] enq parcell HAMEAUX milly : courroy + MOIMONT | 9 016,39 | 0,00 | 0 |
| 04/05/2018 | [cpte2031/inv A35110] enq parcell HAMEAUX courroy + moimont | 1 413,50 | 0,00 | 0 |
| 04/05/2018 | [cpte21351/inv A35111] REHABILITATION DE POSTES REFOULEMENT EAUX USEES | 448,00 | 0,00 | 60 |
| 04/05/2018 | [cpte21351/inv A35112] BRANCHT ASS 6A RUE S LOUIS LA NEUVILLE EN HEZ | 166,53 | 0,00 | 1 |
| 04/05/2018 | [cpte21351/inv A35113] BRANCHT ASS 6A RUE S LOUIS LA NEUVILLE EN HEZ | 2 542,44 | 0,00 | 60 |
| 04/05/2018 | [cpte2031/inv A35114] ETUDES ASST MOIMONT | 8 646,00 | 0,00 | 0 |
| 04/05/2018 | [cpte2031/inv A35115] ETUDES ASST COURROY | 5 204,40 | 0,00 | 0 |
| 04/05/2018 | [cpte2031/inv A35116] ETUDES ASST RUE DE BONNIERES | 3 746,40 | 0,00 | 0 |
| 09/05/2018 | [cpte21351/inv A35119] CREATION BRCHT EU 18 RUE VILLEBOIS MAREUIL BEAUVAI | 1 995,94 | 0,00 | 60 |
| 09/05/2018 | [cpte21351/inv A35120] Brancht EU 79 bis rue Louis Borel - Beauvais | 4 813,21 | 0,00 | 60 |
| 09/05/2018 | [cpte2031/inv A35121] ETUDES MESURE COMPENSATOIRE CONSTR STEP HERMES | 2 379,46 | 0,00 | 0 |
| 09/05/2018 | [cpte2154/inv A35122] RENFORCEMENT SUPPORT MONORAIL POSTE RELVMT | 2 440,00 | 0,00 | 10 |
| 09/05/2018 | [cpte2154/inv A35123] pompe à vide dessableur | 2 315,00 | 0,00 | 10 |
| 09/05/2018 | [cpte2154/inv A35124] MOTOREDUCTEUR POMPE SECHEUR | 1 111,00 | 0,00 | 10 |
| 29/05/2018 | [cpte21351/inv A35183] branchement eaux usées - BEAUVAIS | 3 919,49 | 0,00 | 60 |
| 29/05/2018 | [cpte21351/inv A35184] Brancht EU RUE DE LA FONTAINE LA NEUVILLE EN HEZ | 2 428,45 | 0,00 | 60 |
| 29/05/2018 | [cpte21351/inv A35185] EXTENSION REU rue C. Tellier BEAUVAIS | 14 405,15 | 0,00 | 60 |
| 29/05/2018 | [cpte21351/inv A35186] BRCHMT EU COURS SCELLIER BEAUVAIS | 9 640,43 | 0,00 | 60 |
| 29/05/2018 | [cpte2184/inv A35187] 3 Armoires A RIDEAUX | 769,98 | 0,00 | 10 |
| 05/06/2018 | [cpte21351/inv A35203] REHABILITATION POSTE REFLMT COURS SCELLIER BEAUVAIS | 41 070,67 | 0,00 | 60 |
| 05/06/2018 | [cpte21351/inv A35204] REPARATION EU RUE CHANTEREINE | 3 050,03 | 0,00 | 60 |
| 05/06/2018 | [cpte2031/inv A35205] ETUDES CAPACITAIRES DIAGNOSTIQUE REU | 8 600,55 | 0,00 | 0 |
| 05/06/2018 | [cpte2031/inv A35205] ETUDES CAPACITAIRES DIAGNOSTIQUE REU | -8 600,55 | 0,00 | 0 |
| 05/06/2018 | [cpte21351/inv A35206] branchement EU 32 rue du Moulin | 3 223,76 | 0,00 | 60 |
| 05/06/2018 | [cpte2315/inv A35207] maitrise d'oeuvre asst La Bordie - La houssoye | 3 612,00 | 0,00 | 0 |
| 14/06/2018 | [cpte21351/inv A35228] brancht EU 26 rue de Pontoise à Beauvais | 4 587,04 | 0,00 | 60 |
| 14/06/2018 | [cpte21351/inv A35229] BRCHMT EU RUE VEUVE SENECHAL A BVS | 2 791,48 | 0,00 | 60 |
| 14/06/2018 | [cpte21351/inv A35230] REPARATION COLLECTEUR EU RUE P ET M CURIE BVS | 2 727,40 | 0,00 | 60 |
| 14/06/2018 | [cpte21351/inv A35232] raccordt en domaine privé sur Auteuil BERNEUIL | 26 052,40 | 0,00 | 60 |
| 14/06/2018 | [cpte2154/inv A35236] PERFORATEUR MEULEUSE | 612,09 | 0,00 | 5 |
| 14/06/2018 | [cpte21351/inv A35239] BRCHMT ASST SAVIGNIES | 4 347,17 | 0,00 | 60 |
| 14/06/2018 | [cpte21351/inv A35310] EXTENSION RESEAU EU rue c. tellier BEAUVAIS | 15 137,17 | 0,00 | 60 |
| 29/06/2018 | [cpte21351/inv A35314] EXTENSION RESEAU EU rue c. tellier BEAUVAIS | 13 960,00 | 0,00 | 60 |
| 29/06/2018 | [cpte21351/inv A35315] EXTENSION RESEAU EU RUE GAY LUSSAC BEAUVAIS | 11 831,11 | 0,00 | 60 |
| 29/06/2018 | [cpte21351/inv A35317] BRCHMT 9 RUE DE CHAMBIGES A BEAUVAIS | 2 514,15 | 0,00 | 60 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 29/06/2018 | [cpte2051/inv A35319] maj autocad map 3d 05/05/2018 au 04/05/2019 | 756,00 | 0,00 | 0 |
| 29/06/2018 | [cpte2154/inv A35320] PERCEUSE A COLONNE TOURETS SCIE | 6 308,16 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | [cpte2154/inv A35321] EQUIPEMENT POUR PERCEUSE A COLONNE TOURETS SCIE | 1 664,03 | 0,00 | 5 |
| 29/06/2018 | [cpte2154/inv A35322] AO RPLMT DIFFUSEURS AIR STEP BVS | 450,00 | 0,00 | 10 |
| 29/06/2018 | [cpte2154/inv A35323] brides + lames POUR GRANULATEUR SECHEUR | 3 066,00 | 0,00 | 5 |
| 04/07/2018 | [cpte21351/inv A35329] TX ASST collectif BRESLES | 10 320,66 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35346] REHABILITATION BACHE POMPAGE POSTE REFLMT COURS SCELLIER | 2 165,68 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35347] REHABILITATION 4 POSTES DE REFOULEMENT | 132 093,17 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35348] REHABILITATION 4 POSTES DE REFOULEMENT | 81 023,79 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte2031/inv A35349] ETUDE ASST COLLECT HAMEAUX MILLY : MOIMONT COURROY | 6 314,40 | 0,00 | 0 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35350] CHGMT CONDUITE ASST LA NEUVILLE EN HEZ | 2 657,24 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35351] brancht EU 37 route Nationale - WARLUIS | 18 939,79 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35352] EXTENSION RESEAU EU RUE BOULET | 80 270,44 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35353] branchement EU impasse Joseph Leduc/BEAUVAIS | 4 475,96 | 0,00 | 60 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35354] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEUR AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 11/07/2018 | [cpte21351/inv A35355] BRANCHT ASST MR BANOVCI RASIN HERCHIES | 3 730,75 | 0,00 | 60 |
| 20/07/2018 | [cpte21351/inv A35365] CSPS RENOUELEMENT DIFFUSEUR AIR 2EME TRANCHE | 760,00 | 0,00 | 10 |
| 20/07/2018 | [cpte21351/inv A35366] CSPS RENOUELEMENT DIFFUSEUR AIR 2EME TRANCHE | 489,50 | 0,00 | 10 |
| 20/07/2018 | [cpte2031/inv A35367] ENQUETES PARCELLE MILLY COURROY + MOIMONT | 530,06 | 0,00 | 0 |
| 20/07/2018 | [cpte2154/inv A35368] DISPATCH WITH HL 181907 PRELEVEUR PR EAU TRAITEE | 5 298,80 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2018 | [cpte2031/inv A35375] ETUDE DIAG RESEAU EU du Nord Est de Beauvais | 11 640,00 | 0,00 | 0 |
| 25/07/2018 | [cpte21351/inv A35376] P3/chauffage station d'épuration | 451,24 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2018 | [cpte2154/inv A35377] POMPE A VIDE SV300-2 | 2 310,00 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2018 | [cpte2154/inv A35378] POMPE DOSEUSE DMX 115-3 AR | 2 079,70 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2018 | [cpte2154/inv A35379] MOTEUR SEW TYPE DRS80M4BE05/FG | 1 580,00 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2018 | [cpte2154/inv A35380] AGITATEUR LANDIA 16961 | 8 912,40 | 0,00 | 10 |
| 01/08/2018 | [cpte21351/inv A35431] ANALYSE ECHANTILLONS suite remplacement diffuseurs | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 01/08/2018 | [cpte21351/inv A35432] POMPE NP3127 MT438 poste rivmt Grande Rue | 4 292,50 | 0,00 | 10 |
| 01/08/2018 | [cpte21355/inv A35434] F&P PLANS INTERVENTION ET EVACUATIONS | 241,00 | 0,00 | 0 |
| 16/08/2018 | [cpte2315/inv A35479] DC4 ETUDE DIAGNOSTIQUE REU BRESLES | 144 307,82 | 0,00 | 0 |
| 16/08/2018 | [cpte21351/inv A35480] brancht EU 130 rue de Clermont - Beauvais | 2 514,15 | 0,00 | 60 |
| 16/08/2018 | [cpte21351/inv A35481] TX RUE MONTOIS REPROFILAGE ET réfection de chaussée | 7 232,62 | 0,00 | 60 |
| 16/08/2018 | [cpte21351/inv A35482] CREATION BRCHMT EU SENTIER de la Place à Beauvais | 7 109,18 | 0,00 | 60 |
| 16/08/2018 | [cpte21351/inv A35483] ANALYSE EAU DE RIVIERE SUITE CHGMT DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 16/08/2018 | [cpte2182/inv A35484] TONNE A LISIER YA9XXF140HB176004 BAILLEUL SUR THERAIN | 28 120,00 | 0,00 | 5 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 16/08/2018 | [cpte2315/inv A35485] AAO PRESTATIONS CONTROLE OUVRAGES EU-EP | 1 080,00 | 0,00 | 0 |
| 24/08/2018 | [cpte2182/inv A35505 - A35484] CPLMT MDT 936 DE 28.120€ : TONNE A LISIER BAILLEUL | 800,00 | 0,00 | 5 |
| 24/08/2018 | [cpte2315/inv A35506] AVIS CONSTR REU HAMEAUX MILLY : MOIMONT COURROY | 864,00 | 0,00 | 0 |
| 24/08/2018 | [cpte2154/inv A35507] VANNE FONTE PNEUMATIQUE POUR FLOTTATION | 1 970,57 | 0,00 | 5 |
| 24/08/2018 | [cpte2154/inv A35508] moto-réducteur dégrilleur | 1 113,00 | 0,00 | 10 |
| 24/08/2018 | [cpte21351/inv A35509] BRCHMT ASST A Le Mont Saint-Adrien | 3 715,38 | 0,00 | 60 |
| 24/08/2018 | [cpte21351/inv A35510] BRCHMT 7 RUE DU MOULIN A GOINCOURT | 3 177,77 | 0,00 | 60 |
| 24/08/2018 | [cpte21351/inv A35511] BRCHMT ASST 8 RUE CLERMONT A CREVECOEUR LE GRAND | 2 270,27 | 0,00 | 60 |
| 24/08/2018 | [cpte21351/inv A35512] BRCHMT ASST PIERREFITTE-EN-BEAUVAISIS | 7 829,69 | 0,00 | 60 |
| 24/08/2018 | [cpte21351/inv A35513] brancht asst 17 rue de la Tr BRESLES | 1 170,00 | 0,00 | 60 |
| 24/08/2018 | [cpte21351/inv A35514] brancht EU 17 rue de Trye BRESLES | 3 372,46 | 0,00 | 60 |
| 29/08/2018 | [cpte2315/inv A35518] curage du bassin et remplacement diffuseurs air | 166 230,00 | 0,00 | 0 |
| 29/08/2018 | [cpte238/inv A35519] curage bassin et remplacem diffuseurs air AVANCE | 139 646,00 | 0,00 | 0 |
| 30/08/2018 | [cpte21351/inv A35520] INSPECTION TV REU RUE GAY LUSSAC | 561,75 | 0,00 | 60 |
| 30/08/2018 | [cpte21351/inv A35521] INSPECTION TV REU RUE BOULET VILLERS SUR THERE | 2 355,70 | 0,00 | 60 |
| 30/08/2018 | [cpte2315/inv A35522] CREATION REU HAMEAU MONT BENARD SAVIGNIES | 121 110,48 | 0,00 | 0 |
| 30/08/2018 | [cpte2031/inv A35523] ASST COLLECTIF EU HAMEAUX DE MOIMONT ET DE COURROY | 2 532,00 | 0,00 | 0 |
| 30/08/2018 | [cpte21351/inv A35524] ANALYSE SUITE remplacement DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 30/08/2018 | [cpte21351/inv A35525] ANALYSE SUITE remplacement DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 30/08/2018 | [cpte2188/inv A35526] REFRIGERATEUR PROLINE PLF241L | 208,33 | 0,00 | 1 |
| 30/08/2018 | [cpte21351/inv A35527] MODIF BRCHT ELECTR POSTE RFLMT RUE ST JUST MARAIS | 3 342,00 | 0,00 | 60 |
| 07/09/2018 | [cpte21351/inv A35532] REFECTION TRANCHEES REU BERNEUIL ET FOUQUENIES | 5 910,23 | 0,00 | 60 |
| 07/09/2018 | [cpte21351/inv A35533] EXTENSION REU RUE BOULET A ALLONNE | 16 393,73 | 0,00 | 60 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35597] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEURS AIR | 187,00 | 0,00 | 1 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35598] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEURS AIR | 187,00 | 0,00 | 1 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35599] BRCHMT ASST LA NEUVILLE SUR AUNEUIL | 4 397,04 | 0,00 | 60 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35600] rue du Côteau-AUNEUIL-branchement eaux usées | 6 359,33 | 0,00 | 60 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35601] brancht EU 25 rue du Calvaire à ROCHY CONDE | 3 216,60 | 0,00 | 60 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35602] 2 branchements eaux usées 36 rue du Moulin TILLE | 5 883,24 | 0,00 | 60 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35603] BRANCHT EAUX USEES IMPASSE DU STADE THERDONNE | 5 384,42 | 0,00 | 60 |
| 05/10/2018 | [cpte2154/inv A35604] VANNE MOTORISEE DU BASSIN TAMPON | 2 676,43 | 0,00 | 10 |
| 05/10/2018 | [cpte2154/inv A35605] MOTEUR POMPE FLOTTATION | 1 718,00 | 0,00 | 10 |
| 05/10/2018 | [cpte2154/inv A35606] CELLULE OLC20 SONDE DETECTION GAZ PR bâtiment sécheur et stockage | 1 036,00 | 0,00 | 10 |
| 05/10/2018 | [cpte21351/inv A35607] PEINTURE POTEAU TRAPPE ACCES PR COURS SCELLIER | 1 500,00 | 0,00 | 60 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 12/10/2018 | [cpte21351/inv A35624] ANALYSE ECHANTILLONS DU 21 AOUT SUITE remplacemt DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 12/10/2018 | [cpte21351/inv A35625] ANALYSE ECHANTILLONS DU 11 SEPT SUITE remplacemt DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 12/10/2018 | [cpte21351/inv A35626] ANALYSE ECHANTILLONS DU 4 SEPT SUITE remplacemt DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 12/10/2018 | [cpte21351/inv A35627] ANALYSE ECHANTILLONS DU 28 AOUT SUITE remplacemt DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 12/10/2018 | [cpte21351/inv A35628] ANALYSE ECHANTILLONS DU 18 SEPT SUITE remplacemt DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 25/10/2018 | [cpte2315/inv A36259] remplacement des diffuseurs air de la file 1 | 172 510,00 | 0,00 | 0 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36260] P3/chauffage station d'épuration | 390,75 | 0,00 | 1 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36261] BRCHMT RUE DES CASTORS A BEAUVAIS | 3 953,15 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36262] REPARATION BRCHMT RUE JJ FENNOT A BEAUVAIS | 5 095,41 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36263] 18 m de réseaux rue de Gascogne | 19 790,20 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36264] CSPS RENOUVELLEMENT DIFFUSEUR AIR 2EME TRANCHE | 489,50 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte2031/inv A36265] MILLY SUR THERAIN | 1 452,00 | 0,00 | 5 |
| 25/10/2018 | [cpte2315/inv A36266] assainissement collectif hameau du Mont Bénard | 159 909,58 | 0,00 | 0 |
| 25/10/2018 | [cpte2315/inv A36267] assainissement collectif hameau du Mont Bénard | 233 698,93 | 0,00 | 0 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36268] ANALYSE EAU DE RIVIERE SUITE CHGMT DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 25/10/2018 | [cpte2154/inv A36269] achat d'une centrifugeuse pour le laboratoire | 2 525,00 | 0,00 | 10 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36270] M. LEFEBRE Philippe | 3 024,76 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36271] BRCHMT 17 route de Noailles BERNEUIL-EN-BRAY | 3 133,46 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36272] BRCHMT PLACE GRECOURT A ST LEGER EN BRAY | 3 133,46 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36273] brancht EU 19 rue du Champ des Taillis/ST-PAUL | 3 133,46 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36274] BRCHT ASST 23 ROUTE DE BEAUVAIS BERNEUIL EN BRAY | 3 133,46 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36275] brancht EU 13 Champs des Taillis - SAINT PAUL | 3 133,46 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36276] BRCHT ASST RUE BEAUDETTE PIERREFITTE EN BVSIS | 3 822,80 | 0,00 | 60 |
| 25/10/2018 | [cpte21351/inv A36277] Crèvecoeur Le Grand | 4 897,75 | 0,00 | 60 |
| 07/11/2018 | [cpte21351/inv A36278] BRCHMT RUE BUQUET WARLUIS | 2 438,50 | 0,00 | 60 |
| 07/11/2018 | [cpte21351/inv A36279] brancht EU 24 rue de l'Eglise à Rainvillers | 3 299,74 | 0,00 | 60 |
| 07/11/2018 | [cpte21351/inv A36280] de la 2ème tranche de remplacement des | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 07/11/2018 | [cpte21351/inv A36281] ANALYSE EAU DE REJET SUITE CHGMT DIFFUSEURS AIR | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36282] trx de construction de la station d'épuration | 54 803,00 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36283] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 2 600,00 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36284] trx de construction de la station d'épuration | 20 467,80 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36285] CONSTRUCTION STEP ST PAUL | 39 196,32 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36286] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 2 649,90 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36287] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 983,09 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36288] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 57,50 | 0,00 | 0 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|----------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36289] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 533,19 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36290] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 1 825,00 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36291] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 588,58 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36292] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 450,00 | 0,00 | 0 |
| 21/11/2018 | [cpte2315/inv A36293] CONSTRUCTION STEP ST PAUL DGD | 3 276,05 | 0,00 | 0 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36294] CSPA RENOUVELLEMT DIFFUSEUR AIR 2EME TRANCHE SEPT | 489,50 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36295] CSPA RENOUVELLEMT DIFFUSEUR AIR 2EME TRANCHE JUILL | 489,50 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36296] CSPA RENOUVELLEMT DIFFUSEUR AIR 2EME TRANCHE OCT | 489,50 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36297] REFOULEMENT | 5 592,65 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36298] places publiques/Bresles | 2 871,47 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36299] Leclerc | 13 418,42 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36300] de la 2ème tranche de remplacement des | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36301] de la 2ème tranche de remplacement des | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36302] Fournitures matériel | 241,58 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36303] Main d'oeuvre | 575,00 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36304] Montchel - 60650 SAVIGNIES | 2 941,62 | 0,00 | 60 |
| 23/11/2018 | [cpte2184/inv A36305] Eco participation | 10,98 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte2184/inv A36306] Table 4 pieds | 104,46 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte2184/inv A36307] Chaises alpha | 167,00 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte2184/inv A36308] Fauteuil avec accoudoirs et têtère | 1 041,78 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte21351/inv A36309] à la station d'épuration Beauvais | 150,00 | 0,00 | 1 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36310] 134 rue de V. St-Lucien - BEAUVAIS | 4 891,63 | 0,00 | 60 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36311] Just-des-Marais - Beauvais | 9 392,71 | 0,00 | 60 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36312] collecte des eaux usées - BEAUVAIS | 12 627,69 | 0,00 | 60 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36313] Leclerc à Beauvais | 13 319,22 | 0,00 | 60 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36314] 5 brchmts av leon blum | 15 619,80 | 0,00 | 60 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36315] de la 2ème tranche de remplacement des | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36316] de la 2ème tranche de remplacement des | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 30/11/2018 | [cpte21351/inv A36317] de la 2ème tranche de remplacement des | 134,00 | 0,00 | 1 |
| 30/11/2018 | [cpte2154/inv A36318] station d'épuration Beauvais | 3 518,32 | 0,00 | 10 |
| 30/11/2018 | [cpte2154/inv A36319] remplacement préleveur à poste fixe STEP Beauvais | 3 342,61 | 0,00 | 10 |
| 30/11/2018 | [cpte2154/inv A36320] pour la station d'épuration de Beauvais | 14 532,00 | 0,00 | 10 |
| 30/11/2018 | [cpte2315/inv A36321] et Courroy - route de Bonnières | 324,00 | 0,00 | 0 |
| 30/11/2018 | [cpte2154/inv A36322] chariot pour lave-vaisselle du laboratoire | 1 447,30 | 0,00 | 10 |
| 06/12/2018 | [cpte21351/inv A36323] TX ASST HAMEAU DE CAILLOUEL HERMES | 3 121,51 | 0,00 | 60 |
| 10/12/2018 | [cpte21351/inv A36324] collectif suivant marché | 11 990,17 | 0,00 | 60 |
| 10/12/2018 | [cpte21351/inv A36325] SPONTEX - BEAUVAIS | 2 236,27 | 0,00 | 60 |
| Acquisitions à titre gratuit | | | | |
| Mise à disposition | | | | |
| Affectation | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | |
| Divers | | | | |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| TOTAL GENERAL | | 2 459 152,23 | 0,00 | |

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET | B1.3 |

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

| Article (1) | Subventions (2) | Objet (3) | Nom de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de la subvention |
|-------------|---------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------------|--------------------------|
| 658 | Subvention annuelle | Fonctionnement 2018 | COMITE D'OEUVRES SOCIALES | Association | 7 598,17 |

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT | B2.1 |

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| N° ou intitulé de l'AP | Montant des AP | | | Montant des CP | | | |
|------------------------|--|--------------------------|--|---|--|---|---------------------------------|
| | Pour mémoire AP votée y compris ajustement | Révision de l'exercice N | Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N) | Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1) | Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2) | Restes à financer au-delà de l'exercice N (3) | CP réalisés durant l'exercice N |
| A03 STEP AUTEUIL | 1 843 198,37 | 1 843 198,37 | 3 686 396,74 | 1 758 272,15 | 62 333,14 | 0,00 | 0,00 |
| A01 STEP Saint Paul | 3 698 970,00 | 3 698 970,00 | 7 397 940,00 | 3 490 365,11 | 163 434,75 | 0,00 | 127 430,43 |

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1.1 |

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|--------------|---|-----------------------|--------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| EMPLOIS FONCTIONNELS (a) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général des services | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général adjoint des services | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général des services techniques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ADMINISTRATIVE (b) | | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Adjoint adm principal 2e classe | C | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Rédacteur principal de 2e classe | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| FILIERE TECHNIQUE (c) | | 32,00 | 0,00 | 32,00 | 27,70 | 1,00 | 28,70 |
| Adjoint technique | C | 7,00 | 0,00 | 7,00 | 5,80 | 0,00 | 5,80 |
| Adjoint technique principal 1re classe | C | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 |
| Adjoint technique principal 2e classe | C | 10,00 | 0,00 | 10,00 | 9,00 | 0,00 | 9,00 |
| Agent de Maîtrise | C | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 4,00 | 0,00 | 4,00 |
| Agent de maîtrise principal | C | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 1,90 | 0,00 | 1,90 |
| Ingénieur | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Technicien principal de 1re classe | B | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 4,00 | 0,00 | 4,00 |
| FILIERE SOCIALE (d) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE MEDICO-SOCIALE(e) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE SPORTIVE (g) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE CULTURELLE (h) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ANIMATION (i) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE POLICE (j) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EMPLOIS NON CITES (k) (5) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k) | | 34,00 | 0,00 | 34,00 | 29,70 | 1,00 | 30,70 |

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la qualité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2018

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1.1 |

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N | CATEGORIES (1) | SECTEUR (2) | REMUNERATION (3) | | CONTRAT | |
|--|-------------------|----------------|------------------|-------------|--------------------------|-----------------------|
| | | | Indice (8) | Euros | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| Agents occupant un emploi permanent (6) | | | | 0,00 | | |
| Ingénieur | A | TECH | 679 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Agents occupant un emploi non permanent (7) | | | | 0,00 | | |
| TOTAL GENERAL | | | | 0,00 | | |

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

- 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
- 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
- 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
- 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
- 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
- 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
- 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
- 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
- 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
- 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
- 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
- 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
- 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
- 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
- A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER | C2 |

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

| La nature de l'engagement (2) | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
|---|--------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| <u>Délégation de service public (3)</u> | | | | |
| 01/01/2011 - AFFERMAGE | SEAO | SEAO GROUPE VEOLIA | société | 0,00 |
| <u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u> | | | | |
| <u>Autres</u> | | | | |

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

| | |
|-----------------------------|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ARRETE ET SIGNATURES | D |

Nombre de membres en exercice : 101
 Nombre de membres présents : 61
 Nombre de suffrages exprimés : 81
 VOTES :
 Pour : 77
 Contre : 0
 Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par (1) la présidente,
 A Beauvais le 28/06/2019
 (1) la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire
 A Beauvais, le 28/06/2019
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
 A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

| | |
|--|---|
| Numéro SIRET 20006799900058 | COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS |
|--|---|

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

| |
|-----------------------------|
| SERVICE PUBLIC LOCAL |
|-----------------------------|

M. 49 (1)

| |
|-----------------------------|
| Compte administratif |
|-----------------------------|

BUDGET : CAB-S.P.A.N.C. (2)

ANNEE 2018

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

| | |
|-----------------------------|---|
| Modalités de vote du budget | 4 |
|-----------------------------|---|

II - Présentation générale du compte administratif

| | |
|---|----|
| A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser | 5 |
| A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres | 7 |
| A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres | 8 |
| B1 - Balance générale du budget - Dépenses | 10 |
| B2 - Balance générale du budget - Recettes | 11 |

III - Vote du compte administratif

| | |
|---|----|
| A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses | 12 |
| A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes | 13 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 14 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 15 |
| B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | 16 |

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | Sans Objet |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | Sans Objet |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | Sans Objet |
| A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations | Sans Objet |
| A3.2 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 17 |
| A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 18 |
| A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1) | Sans Objet |
| A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1) | Sans Objet |
| A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers | 19 |
| A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | Sans Objet |
| A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A8.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.7 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|--|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie | 21 |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2) | Sans Objet |
| C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3) | Sans Objet |
| C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |

D - Arrêté et signatures

| | |
|--------------------------|----|
| D - Arrêté et signatures | 22 |
|--------------------------|----|

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-S.P.A.N.C. - CA - 2018

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | |

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | RECETTES | SOLDE D'EXECUTION (1) |
|---|--------------------------|-------------|-------------|-----------------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section d'exploitation | A 41 055,13 | G 24 870,01 | G-A -16 185,12 |
| | Section d'investissement | B 18 248,00 | H 20 699,04 | H-B 2 451,04 |

| | | | |
|----------------------------------|--|------------------------|------------------------------|
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Report en section d'exploitation (002) | C 0,00 (si déficit) | I 22 713,85 (si excédent) |
| | Report en section d'investissement (001) | D 0,00 (si déficit) | J 60 866,11 (si excédent) |

| | | DEPENSES | RECETTES | SOLDE D'EXECUTION (1) |
|---------------------------------------|--|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| TOTAL (réalisations + reports) | | P= A+B+C+D 59 303,13 | Q= G+H+I+J 129 149,01 | =Q-P 69 845,88 |

| | | | |
|--|--|-----------------|------------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2) | Section d'exploitation | E 0,00 | K 0,00 |
| | Section d'investissement | F 16 740,00 | L 0,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E+F 16 740,00 | = K+L 0,00 |

| | | DEPENSES | RECETTES | SOLDE D'EXECUTION (1) |
|------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| RESULTAT CUMULE | Section d'exploitation | = A+C+E 41 055,13 | = G+I+K 47 583,86 | 6 528,73 |
| | Section d'investissement | = B+D+F 34 988,00 | = H+J+L 81 565,15 | 46 577,15 |
| | TOTAL CUMULE | = A+B+C+D+E+F 76 043,13 | = G+H+I+J+K+L 129 149,01 | 53 105,88 |

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|---|--|---------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | E 0,00 | K 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés | 0,00 | |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité | | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 0,00 |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | F 16 740,00 | L 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-S.P.A.N.C. - CA - 2018

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------------|---|--|---------------------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 16 740,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 |
| 458102 | Opération pour compte de tiers n° 02 - 2018 (3) | 0,00 | 0,00 |
| 458202 | Opération pour compte de tiers n° 02 - 2018 (3) | 0,00 | 0,00 |

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés (1) |
|--|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 11 991,00 | 3 874,55 | 0,00 | 0,00 | 8 116,45 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 38 000,00 | 36 895,00 | 0,00 | 0,00 | 1 105,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 75,00 | 70,32 | 0,00 | 0,00 | 4,68 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 50 066,00 | 40 839,87 | 0,00 | 0,00 | 9 226,13 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 24 500,00 | 215,26 | 0,00 | 0,00 | 24 284,74 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat°(2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | | |
| Total des dépenses réelles d'exploitation | | 74 566,00 | 41 055,13 | 0,00 | 0,00 | 33 510,87 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (4) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre d'exploitation | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL | | 74 566,00 | 41 055,13 | 0,00 | 0,00 | 33 510,87 |
| Pour information | | 0,00 | | | | |
| D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

RECETTES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|------------------|----------------------------|------------------|
| | | | Titres émis | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 51 852,18 | 23 850,01 | 0,00 | 0,00 | 28 002,17 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 | -900,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 51 852,18 | 24 750,01 | 0,00 | 0,00 | 27 102,17 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 120,00 | 0,00 | 0,00 | -120,00 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes réelles d'exploitation | | 51 852,18 | 24 870,01 | 0,00 | 0,00 | 26 982,17 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre d'exploitation | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL | | 51 852,18 | 24 870,01 | 0,00 | 0,00 | 26 982,17 |
| Pour information | | 22 713,85 | | | | |
| R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|-------|---|------------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 17 000,00 | 0,00 | 16 740,00 | 260,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 5 472,11 | 0,00 | 0,00 | 5 472,11 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses d'équipement | 22 472,11 | 0,00 | 16 740,00 | 5 732,11 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| | Total des dépenses financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (4) | 53 394,00 | 18 248,00 | 0,00 | 35 146,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 75 866,11 | 18 248,00 | 16 740,00 | 40 878,11 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | TOTAL | 75 866,11 | 18 248,00 | 16 740,00 | 40 878,11 |
| | Pour information | 0,00 | | | |
| | D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|---|------------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 106 | Réserves (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour le compte de tiers (4) | 15 000,00 | 20 699,04 | 0,00 | -5 699,04 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 15 000,00 | 20 699,04 | 0,00 | -5 699,04 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | TOTAL | 15 000,00 | 20 699,04 | 0,00 | -5 699,04 |
| | Pour information | 60 866,11 | | | |
| | R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | | | |

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) *DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.*
- (3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|---|------------------------|------------------------|------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 3 874,55 | | 3 874,55 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 36 895,00 | | 36 895,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | | 0,00 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 70,32 | | 70,32 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 215,26 | 0,00 | 215,26 |
| 68 | Dot. Amortist, dépréciat°, provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4) | 0,00 | | 0,00 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'exploitation – Total | 41 055,13 | 0,00 | 41 055,13 |

| | |
|--|-------------|
| D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 0,00 |
|--|-------------|

| | |
|---|------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES | 41 055,13 |
|---|------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | <i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 18 248,00 | 0,00 | 18 248,00 |
| 481 | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'investissement –Total | 18 248,00 | 0,00 | 18 248,00 |

| | |
|--|-------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1 | 0,00 |
|--|-------------|

| | |
|--|------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE | 18 248,00 |
|--|------------------|

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|--|------------------------|------------------------|------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | | 0,00 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 23 850,01 | | 23 850,01 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage)(3) | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | Production immobilisée | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(7) | 0,00 | | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 900,00 | | 900,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 120,00 | 0,00 | 120,00 |
| 78 | Reprise amort., dépréciat° et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Transferts de charges | | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'exploitation – Total | 24 870,01 | 0,00 | 24 870,01 |

+

| | |
|---|------------------|
| R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 22 713,85 |
|---|------------------|

=

| | |
|---|------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES | 47 583,86 |
|---|------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | Prov. Réglementées, amort. dérogatoires | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Comptes liaison : affectat° BA, régies | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | Dépréciation des immobilisations (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Dépréciat° des stocks et en-cours (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers (6) | 20 699,04 | 0,00 | 20 699,04 |
| 481 | | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'investissement – Total | 20 699,04 | 0,00 | 20 699,04 |

+

| | |
|---|------------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1 | 60 866,11 |
|---|------------------|

+

| | |
|------------------------------------|-------------|
| AFFECTATION AUX COMPTES 106 | 0,00 |
|------------------------------------|-------------|

=

| | |
|---|------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 81 565,15 |
|---|------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général (2) (3) | 11 991,00 | 3 874,55 | 0,00 | 0,00 | 8 116,45 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 6156 | Maintenance | 7 500,00 | 1 293,55 | 0,00 | 0,00 | 6 206,45 |
| 618 | Divers | 1 130,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 130,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 1 000,00 | 720,00 | 0,00 | 0,00 | 280,00 |
| 6287 | Remboursements de frais | 1 861,00 | 1 861,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 38 000,00 | 36 895,00 | 0,00 | 0,00 | 1 105,00 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 38 000,00 | 36 895,00 | 0,00 | 0,00 | 1 105,00 |
| 014 | Atténuations de produits (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 75,00 | 70,32 | 0,00 | 0,00 | 4,68 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 70,00 | 69,55 | 0,00 | 0,00 | 0,45 |
| 658 | Charges diverses de gestion courante | 5,00 | 0,77 | 0,00 | 0,00 | 4,23 |
| TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65) | | 50 066,00 | 40 839,87 | 0,00 | 0,00 | 9 226,13 |
| 66 | Charges financières (b) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 24 500,00 | 215,26 | 0,00 | 0,00 | 24 284,74 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 24 000,00 | 215,26 | 0,00 | 0,00 | 23 784,74 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (f) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f | | 74 566,00 | 41 055,13 | 0,00 | 0,00 | 33 510,87 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (10) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 74 566,00 | 41 055,13 | 0,00 | 0,00 | 33 510,87 |
| Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | | 0,00 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

| | |
|--------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
 (2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.
 (3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.
 (4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.
 (5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.
 (6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
 (7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.
 (9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap/ art(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 51 852,18 | 23 850,01 | 0,00 | 0,00 | 28 002,17 |
| 7062 | Redevances assainissement non collectif | 51 852,18 | 23 850,01 | 0,00 | 0,00 | 28 002,17 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 | -900,00 |
| 748 | Autres subventions d'exploitation | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 | -900,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013 | | 51 852,18 | 24 750,01 | 0,00 | 0,00 | 27 102,17 |
| 76 | Produits financiers (b) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 0,00 | 120,00 | 0,00 | 0,00 | -120,00 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 0,00 | 120,00 | 0,00 | 0,00 | -120,00 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d | | 51 852,18 | 24 870,01 | 0,00 | 0,00 | 26 982,17 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (6) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre) | | 51 852,18 | 24 870,01 | 0,00 | 0,00 | 26 982,17 |
| Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | 22 713,85 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|--------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|--|--|------------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors opérations) | 17 000,00 | 0,00 | 16 740,00 | 260,00 |
| 2051 | Concessions et droits assimilés | 17 000,00 | 0,00 | 16 740,00 | 260,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 5 472,11 | 0,00 | 0,00 | 5 472,11 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 5 472,11 | 0,00 | 0,00 | 5 472,11 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 22 472,11 | 0,00 | 16 740,00 | 5 732,11 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 458102 | 2018 (4) | 53 394,00 | 18 248,00 | 0,00 | 35 146,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 53 394,00 | 18 248,00 | 0,00 | 35 146,00 |
| TOTAL DEPENSES REELLES | | 75 866,11 | 18 248,00 | 16 740,00 | 40 878,11 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>Reprises sur autofinancement antérieur(6)</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>Charges transférées</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES D'ORDRE | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | | 75 866,11 | 18 248,00 | 16 740,00 | 40 878,11 |
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | 0,00 | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

 (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|--|---|------------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées(hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 458202 | 2018 (3) | 15 000,00 | 20 699,04 | 0,00 | -5 699,04 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 15 000,00 | 20 699,04 | 0,00 | -5 699,04 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 15 000,00 | 20 699,04 | 0,00 | -5 699,04 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | | 15 000,00 | 20 699,04 | 0,00 | -5 699,04 |
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | 60 866,11 | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

Cet état ne contient pas d'information.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A4.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|--------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 0,00 | 0,00 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 0,00 | 0,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 0,00 | 16 740,00 | 0,00 | 16 740,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A4.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|---|--|---|-----------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 0,00 | III 0,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds globalisés | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 0,00 | 0,00 |
| 15... | <i>Provisions pour risques et charges</i> | | |
| 169 | <i>Primes de remboursement des obligations</i> | 0,00 | 0,00 |
| 26... | <i>Participations et créances rattachées</i> | | |
| 27... | <i>Autres immobilisations financières</i> | | |
| 28... | <i>Amortissement des immobilisations</i> | | |
| 29... | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | |
| 39... | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | |
| 481... | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | |
| 021 | <i>Virement de la section d'exploitation</i> | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R106 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|--|------------------|
| Total ressources propres disponibles | 0,00 | 0,00 | 60 866,11 | 0,00 | 60 866,11 |

| | Montant | |
|--|------------------------|------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II | 16 740,00 |
| Ressources propres disponibles | IV | 60 866,11 |
| Solde | V = IV – II (3) | 44 126,11 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | A7 |

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

| N° opération : 01 | | Intitulé de l'opération : CONVENTIONS 2012-2018 CONVENTIONS 2012-2017 | | | | Date de la délibération : |
|--|---|---|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 709 727,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 709 727,58 |
| 4581 TRAVAUX (2) | 709 727,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 709 727,58 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a – c) | 709 727,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 709 727,58 |
| RECETTES (b) | 748 535,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 748 535,36 |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 748 535,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 748 535,36 |
| 040 Financement par le service (contrepartie 6742) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 748 535,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 748 535,36 |

| N° opération : 02 | | Intitulé de l'opération : CONVENTIONS 2018 | | | | Date de la délibération : |
|--|---|--|------------------|-------------------|------------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| DEPENSES (a) | 0,00 | 53 394,00 | 18 248,00 | 0,00 | 35 146,00 | 18 248,00 |
| 4581 ETUDES (2) | 0,00 | 53 394,00 | 18 248,00 | 0,00 | 35 146,00 | 18 248,00 |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur dépenses (c) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses nettes (a – c) | 0,00 | 53 394,00 | 18 248,00 | 0,00 | 35 146,00 | 18 248,00 |
| RECETTES (b) | 0,00 | 53 394,00 | 20 699,04 | 0,00 | 32 694,96 | 20 699,04 |

| N° opération : 02 | Intitulé de l'opération : CONVENTIONS 2018 | | | | | Date de la délibération : |
|---|--|---------------------------------|------------------|-------------------|------------------|-----------------------------------|
| | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice | | | | Cumul des réalisations au 31/12/N |
| | | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler | |
| Financement par le tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4582 Financement par d'autres tiers (4) | 0,00 | 53 394,00 | 20 699,04 | 0,00 | 32 694,96 | 20 699,04 |
| 040 <i>Financement par le service (contrepartie 6742)</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 <i>Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Annulations sur recettes (d) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes nettes (b - d) | 0,00 | 53 394,00 | 20 699,04 | 0,00 | 32 694,96 | 20 699,04 |

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE | C1.2 |

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

| AGENTS TITULAIRES OU NON | CATEGORIES | EFFECTIFS | MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215 |
|--------------------------|------------|-----------|-----------------------------------|
| Controleur | | 0 | 21 795,00 |
| technicien | | 0 | 15 100,00 |
| TOTAL GENERAL | | 1 | 36 895,00 |

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ARRETE ET SIGNATURES | D |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par (1) la présidente,

A Beauvais le 28/06/2019

(1) la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

| | |
|--|---|
| Numéro SIRET 20006799900090 | COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS |
|--|---|

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

| |
|-----------------------------|
| SERVICE PUBLIC LOCAL |
|-----------------------------|

M. 43 (1)

| |
|-----------------------------|
| Compte administratif |
|-----------------------------|

BUDGET : CAB-BUDGET TRANSPORTS (2)

ANNEE 2018

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

| | |
|-----------------------------|---|
| Modalités de vote du budget | 4 |
|-----------------------------|---|

II - Présentation générale du compte administratif

| | |
|---|----|
| A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser | 5 |
| A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres | 7 |
| A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres | 8 |
| B1 - Balance générale du budget - Dépenses | 10 |
| B2 - Balance générale du budget - Recettes | 11 |

III - Vote du compte administratif

| | |
|---|----|
| A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses | 12 |
| A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes | 14 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 15 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 16 |
| B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | 18 |

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | Sans Objet |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | Sans Objet |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | 19 |
| A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations | Sans Objet |
| A3.2 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 20 |
| A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 21 |
| A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1) | Sans Objet |
| A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1) | Sans Objet |
| A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | 22 |
| A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A8.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget | 25 |
| B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.7 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | 26 |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|--|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | 27 |
| C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2) | 29 |
| C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3) | Sans Objet |
| C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |

D - Arrêté et signatures

| | |
|--------------------------|----|
| D - Arrêté et signatures | 30 |
|--------------------------|----|

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET TRANSPORTS - CA - 2018

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | |

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- avec (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | | RECETTES | | SOLDE D'EXECUTION (1) | |
|--|--------------------------|----------|--------------|----------|--------------|-----------------------|--------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section d'exploitation | A | 8 944 401,40 | G | 8 326 235,16 | G-A | -618 166,24 |
| | Section d'investissement | B | 830 944,30 | H | 2 114 122,89 | H-B | 1 283 178,59 |

| | | | | | |
|---------------------------|--|---|---------------------------|---|-----------------------------|
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Report en section d'exploitation (002) | C | 0,00 (si déficit) | I | 673 220,04 (si excédent) |
| | Report en section d'investissement (001) | D | 61 216,75 (si déficit) | J | 0,00 (si excédent) |

| | | DEPENSES | | RECETTES | | SOLDE D'EXECUTION (1) | |
|---------------------------------------|--|---------------|--------------|---------------|---------------|-----------------------|--------------|
| + | | + | | | | | |
| TOTAL (réalisations + reports) | | P= A+B+C+D | 9 836 562,45 | Q= G+H+I+J | 11 113 578,09 | =Q-P | 1 277 015,64 |

| | | | | | |
|---|--|-------|------------|-------|------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2) | Section d'exploitation | E | 0,00 | K | 0,00 |
| | Section d'investissement | F | 401 553,93 | L | 0,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E+F | 401 553,93 | = K+L | 0,00 |

| | | DEPENSES | | RECETTES | | SOLDE D'EXECUTION (1) | |
|-----------------|--------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------------|------------|
| RESULTAT CUMULE | Section d'exploitation | = A+C+E | 8 944 401,40 | = G+I+K | 8 999 455,20 | | 55 053,80 |
| | Section d'investissement | = B+D+F | 1 293 714,98 | = H+J+L | 2 114 122,89 | | 820 407,91 |
| | TOTAL CUMULE | = A+B+C+D+E+F | 10 238 116,38 | = G+H+I+J+K+L | 11 113 578,09 | | 875 461,71 |

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|---|--|---------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | E | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés | 0,00 | |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité | | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 0,00 |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | F | 401 553,93 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET TRANSPORTS - CA - 2018

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------------|--|--|---------------------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 401 553,93 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 |

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés (1) |
|--|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 7 935 366,04 | 7 692 759,78 | 35 238,56 | 0,00 | 207 367,70 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 133 191,00 | 118 818,12 | 0,00 | 0,00 | 14 372,88 |
| 014 | Atténuations de produits | 100 000,00 | 62 894,01 | 0,00 | 0,00 | 37 105,99 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 20 550,00 | 20 550,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 8 189 107,04 | 7 895 021,91 | 35 238,56 | 0,00 | 258 846,57 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 170 500,00 | 161 817,50 | 0,00 | 0,00 | 8 682,50 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat°(2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | | |
| Total des dépenses réelles d'exploitation | | 8 359 607,04 | 8 056 839,41 | 35 238,56 | 0,00 | 267 529,07 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (4) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 993 000,00 | 852 323,43 | | | 140 676,57 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre d'exploitation | | 993 000,00 | 852 323,43 | | | 140 676,57 |
| TOTAL | | 9 352 607,04 | 8 909 162,84 | 35 238,56 | 0,00 | 408 205,64 |
| Pour information | | 0,00 | | | | |
| D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

RECETTES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Titres émis | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 7 849,74 | 0,00 | 0,00 | -7 849,74 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 110 945,00 | 163 836,33 | 0,00 | 0,00 | -52 891,33 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(5) | 6 615 000,00 | 6 610 154,61 | 78 200,00 | 0,00 | -73 354,61 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 945 800,00 | 423 680,24 | 0,00 | 0,00 | 522 119,76 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 85 000,00 | 116 600,75 | 0,00 | 0,00 | -31 600,75 |
| Total des recettes de gestion courante | | 7 756 745,00 | 7 322 121,67 | 78 200,00 | 0,00 | 356 423,33 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 716 842,00 | 720 140,54 | 0,00 | 0,00 | -3 298,54 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes réelles d'exploitation | | 8 473 587,00 | 8 042 262,21 | 78 200,00 | 0,00 | 353 124,79 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 205 800,00 | 205 772,95 | | | 27,05 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre d'exploitation | | 205 800,00 | 205 772,95 | | | 27,05 |
| TOTAL | | 8 679 387,00 | 8 248 035,16 | 78 200,00 | 0,00 | 353 151,84 |
| Pour information | | 673 220,04 | | | | |
| R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|-------|---|------------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 2 133 397,93 | 379 512,95 | 401 553,93 | 1 352 331,05 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses d'équipement | 2 133 397,93 | 379 512,95 | 401 553,93 | 1 352 331,05 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 615,00 | 30,00 | 0,00 | 585,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| | Total des dépenses financières | 615,00 | 30,00 | 0,00 | 585,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 2 134 012,93 | 379 542,95 | 401 553,93 | 1 352 916,05 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 205 800,00 | 205 772,95 | | 27,05 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 478 295,40 | 245 628,40 | | 232 667,00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 684 095,40 | 451 401,35 | | 232 694,05 |
| | TOTAL | 2 818 108,33 | 830 944,30 | 401 553,93 | 1 585 610,10 |
| | Pour information | 61 216,75 | | | |
| | D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|---|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 765 248,00 | 594 280,88 | 0,00 | 170 967,12 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 765 248,00 | 594 280,88 | 0,00 | 170 967,12 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 50 000,00 | 61 775,50 | 0,00 | -11 775,50 |
| 106 | Réserves (5) | 114 486,28 | 114 486,28 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 478 295,40 | 245 628,40 | 0,00 | 232 667,00 |
| | Total des recettes financières | 642 781,68 | 421 890,18 | 0,00 | 220 891,50 |
| 45... | Total des opérations pour le compte de tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 1 408 029,68 | 1 016 171,06 | 0,00 | 391 858,62 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 993 000,00 | 852 323,43 | | 140 676,57 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 478 295,40 | 245 628,40 | | 232 667,00 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 1 471 295,40 | 1 097 951,83 | | 373 343,57 |
| | TOTAL | 2 879 325,08 | 2 114 122,89 | 0,00 | 765 202,19 |
| | Pour information | 0,00 | | | |
| | R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | | | |

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) *DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.*
- (3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|---|------------------------|------------------------|---------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 7 727 998,34 | | 7 727 998,34 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 118 818,12 | | 118 818,12 |
| 014 | Atténuations de produits | 62 894,01 | | 62 894,01 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 20 550,00 | | 20 550,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 161 817,50 | 0,00 | 161 817,50 |
| 68 | Dot. Amortist, dépréciat°, provisions | 0,00 | 852 323,43 | 852 323,43 |
| 69 | Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4) | 0,00 | | 0,00 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'exploitation – Total | 8 092 077,97 | 852 323,43 | 8 944 401,40 |

| | |
|--|-------------|
| D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 0,00 |
|--|-------------|

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES | 8 944 401,40 |
|---|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|-------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 205 772,95 | 205 772,95 |
| 14 | <i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 30,00 | 0,00 | 30,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 379 512,95 | 0,00 | 379 512,95 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 245 628,40 | 245 628,40 |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'investissement –Total | 379 542,95 | 451 401,35 | 830 944,30 |

| | |
|--|------------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1 | 61 216,75 |
|--|------------------|

| | |
|--|-------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE | 892 161,05 |
|--|-------------------|

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 7 849,74 | | 7 849,74 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 163 836,33 | | 163 836,33 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage)(3) | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | Production immobilisée | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(7) | 6 688 354,61 | | 6 688 354,61 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 423 680,24 | | 423 680,24 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 116 600,75 | | 116 600,75 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 720 140,54 | 205 772,95 | 925 913,49 |
| 78 | Reprise amort., dépréciat° et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Transferts de charges | | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'exploitation – Total | 8 120 462,21 | 205 772,95 | 8 326 235,16 |

+

| | |
|---|-------------------|
| R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 673 220,04 |
|---|-------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES | 8 999 455,20 |
|---|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106) | 61 775,50 | 0,00 | 61 775,50 |
| 13 | Subventions d'investissement | 594 280,88 | 0,00 | 594 280,88 |
| 14 | Prov. Réglementées, amort. dérogatoires | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Comptes liaison : affectat° BA, régies | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles(5) | 0,00 | 245 628,40 | 245 628,40 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 245 628,40 | 0,00 | 245 628,40 |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 852 323,43 | 852 323,43 |
| 29 | Dépréciation des immobilisations (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Dépréciat° des stocks et en-cours (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'investissement – Total | 901 684,78 | 1 097 951,83 | 1 999 636,61 |

+

| | |
|---|-------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1 | 0,00 |
|---|-------------|

+

| | |
|------------------------------------|-------------------|
| AFFECTATION AUX COMPTES 106 | 114 486,28 |
|------------------------------------|-------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 2 114 122,89 |
|---|---------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général (2) (3) | 7 935 366,04 | 7 692 759,78 | 35 238,56 | 0,00 | 207 367,70 |
| 6061 | Fournitures non stockables (eau, énergie) | 30 000,00 | 1 831,54 | 2 844,01 | 0,00 | 25 324,45 |
| 6064 | Fournitures administratives | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 50,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50,00 |
| 611 | Sous-traitance générale | 7 437 696,04 | 7 311 558,76 | 26 394,80 | 0,00 | 99 742,48 |
| 6132 | Locations immobilières | 31 000,00 | 30 964,44 | 0,00 | 0,00 | 35,56 |
| 6135 | Locations mobilières | 4 000,00 | 1 743,24 | 0,00 | 0,00 | 2 256,76 |
| 61528 | Entretien,réparation autres biens immob. | 3 021,00 | 988,80 | 0,00 | 0,00 | 2 032,20 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 6 000,00 | 0,00 | 5 999,75 | 0,00 | 0,25 |
| 6156 | Maintenance | 2 961,00 | 2 897,13 | 0,00 | 0,00 | 63,87 |
| 617 | Etudes et recherches | 68 112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68 112,00 |
| 618 | Divers | 5 968,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 968,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 1 565,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 565,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 6256 | Missions | 500,00 | 334,25 | 0,00 | 0,00 | 165,75 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 70,00 | 50,65 | 0,00 | 0,00 | 19,35 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 6 435,00 | 6 434,62 | 0,00 | 0,00 | 0,38 |
| 6287 | Remboursements de frais | 318 444,00 | 318 353,35 | 0,00 | 0,00 | 90,65 |
| 63512 | Taxes foncières | 17 044,00 | 17 044,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 1 000,00 | 559,00 | 0,00 | 0,00 | 441,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 133 191,00 | 118 818,12 | 0,00 | 0,00 | 14 372,88 |
| 6331 | Versement de transport | 1 380,00 | 656,80 | 0,00 | 0,00 | 723,20 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 211,00 | 162,68 | 0,00 | 0,00 | 48,32 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 1 365,00 | 1 234,69 | 0,00 | 0,00 | 130,31 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 630,00 | 218,93 | 0,00 | 0,00 | 411,07 |
| 6411 | Salaires, appointements, commissions | 67 611,00 | 64 422,01 | 0,00 | 0,00 | 3 188,99 |
| 6414 | Indemnités et avantages divers | 18 131,00 | 18 130,35 | 0,00 | 0,00 | 0,65 |
| 6415 | Supplément familial | 2 200,00 | 1 510,11 | 0,00 | 0,00 | 689,89 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 22 066,00 | 17 106,75 | 0,00 | 0,00 | 4 959,25 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 13 352,00 | 11 982,97 | 0,00 | 0,00 | 1 369,03 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 3 000,00 | 1 905,69 | 0,00 | 0,00 | 1 094,31 |
| 6458 | Cotizat° autres organismes sociaux | 1 669,00 | 1 366,46 | 0,00 | 0,00 | 302,54 |
| 6471 | Prestations directes | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 500,00 | 25,00 | 0,00 | 0,00 | 475,00 |
| 648 | Autres charges de personnel | 576,00 | 95,68 | 0,00 | 0,00 | 480,32 |
| 014 | Atténuations de produits (4) | 100 000,00 | 62 894,01 | 0,00 | 0,00 | 37 105,99 |
| 739 | Restitut° taxe Versement Transport | 100 000,00 | 62 894,01 | 0,00 | 0,00 | 37 105,99 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 20 550,00 | 20 550,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. exploitat° personne droit privé | 20 550,00 | 20 550,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65) | | 8 189 107,04 | 7 895 021,91 | 35 238,56 | 0,00 | 258 846,57 |
| 66 | Charges financières (b) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 170 500,00 | 161 817,50 | 0,00 | 0,00 | 8 682,50 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 6718 | Autres charges exceptionnelles gestion | 160 000,00 | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 10 000,00 | 1 817,50 | 0,00 | 0,00 | 8 182,50 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (f) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f | | 8 359 607,04 | 8 056 839,41 | 35 238,56 | 0,00 | 267 529,07 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9) | 993 000,00 | 852 323,43 | | | 140 676,57 |
| 6811 | Dot. amort. Immos incorp. et corporelles | 993 000,00 | 852 323,43 | | | 140 676,57 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET TRANSPORTS - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|------------------|--|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| | TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 993 000,00 | 852 323,43 | | | 140 676,57 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (10) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| | TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | 993 000,00 | 852 323,43 | | | 140 676,57 |
| | TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | 9 352 607,04 | 8 909 162,84 | 35 238,56 | 0,00 | 408 205,64 |
| | Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | 0,00 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

| | |
|--------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap/ art(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges (2) | 0,00 | 7 849,74 | 0,00 | 0,00 | -7 849,74 |
| 64198 | Autres remboursements | 0,00 | 7 849,74 | 0,00 | 0,00 | -7 849,74 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 110 945,00 | 163 836,33 | 0,00 | 0,00 | -52 891,33 |
| 7084 | Mise à disposition de personnel facturée | 33 442,00 | 52 579,00 | 0,00 | 0,00 | -19 137,00 |
| 7087 | Remboursement de frais | 77 503,00 | 111 257,33 | 0,00 | 0,00 | -33 754,33 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité (3) | 6 615 000,00 | 6 610 154,61 | 78 200,00 | 0,00 | -73 354,61 |
| 734 | Versement de transport | 6 615 000,00 | 6 610 154,61 | 78 200,00 | 0,00 | -73 354,61 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 945 800,00 | 423 680,24 | 0,00 | 0,00 | 522 119,76 |
| 7472 | Subv. exploitat° Régions | 0,00 | 143 379,48 | 0,00 | 0,00 | -143 379,48 |
| 7473 | Subv. exploitat° Départements | 358 500,00 | 215 069,21 | 0,00 | 0,00 | 143 430,79 |
| 7475 | Subv. exploitat° Groupements | 427 300,00 | 65 231,55 | 0,00 | 0,00 | 362 068,45 |
| 748 | Autres subventions d'exploitation | 160 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 160 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 85 000,00 | 116 600,75 | 0,00 | 0,00 | -31 600,75 |
| 752 | Revenus des immeubles | 0,00 | 2 080,25 | 0,00 | 0,00 | -2 080,25 |
| 753 | Comp./relèv.seuil assuj.vers.transport | 85 000,00 | 89 421,67 | 0,00 | 0,00 | -4 421,67 |
| 7588 | Autres | 0,00 | 25 098,83 | 0,00 | 0,00 | -25 098,83 |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013 | | 7 756 745,00 | 7 322 121,67 | 78 200,00 | 0,00 | 356 423,33 |
| 76 | Produits financiers (b) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 716 842,00 | 720 140,54 | 0,00 | 0,00 | -3 298,54 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 0,00 | 3 129,15 | 0,00 | 0,00 | -3 129,15 |
| 774 | Subventions exceptionnelles | 716 842,00 | 716 842,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 778 | Autres produits exceptionnels | 0,00 | 169,39 | 0,00 | 0,00 | -169,39 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d | | 8 473 587,00 | 8 042 262,21 | 78 200,00 | 0,00 | 353 124,79 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (6) | 205 800,00 | 205 772,95 | | | 27,05 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 205 800,00 | 205 772,95 | | | 27,05 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 205 800,00 | 205 772,95 | | | 27,05 |
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre) | | 8 679 387,00 | 8 248 035,16 | 78 200,00 | 0,00 | 353 151,84 |
| Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | 673 220,04 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|--------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | | | | | III |
|--|---|------------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES | | | | | B1 |
| Chap/art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 2 133 397,93 | 379 512,95 | 401 553,93 | 1 352 331,05 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 626 140,00 | 300 003,71 | 172 844,83 | 153 291,46 |
| 2145 | Construct° sol autrui - Installat° génè. | 1 295,00 | 1 293,80 | 0,00 | 1,20 |
| 2156 | Matériel spécifique d'exploitation | 1 406 333,40 | 1 620,00 | 223 922,98 | 1 180 790,42 |
| 2157 | Aménagements matériel industriel | 92 262,92 | 72 259,26 | 4 786,12 | 15 217,54 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 4 165,20 | 1 165,20 | 0,00 | 3 000,00 |
| 2184 | Mobilier | 3 201,41 | 3 170,98 | 0,00 | 30,43 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 2 133 397,93 | 379 512,95 | 401 553,93 | 1 352 331,05 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 615,00 | 30,00 | 0,00 | 585,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 615,00 | 30,00 | 0,00 | 585,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 615,00 | 30,00 | 0,00 | 585,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES REELLES | | 2 134 012,93 | 379 542,95 | 401 553,93 | 1 352 916,05 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 205 800,00 | 205 772,95 | | 27,05 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur(6) | 205 800,00 | 205 772,95 | | 27,05 |
| 13912 | Sub. équipt cpte résult. Régions | 4 800,00 | 4 800,00 | | 0,00 |
| 13915 | Sub. équipt cpte résult. Groupements | 44 395,00 | 44 368,09 | | 26,91 |
| 13918 | Autres subventions d'équipement | 156 605,00 | 156 604,86 | | 0,14 |
| | Charges transférées | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (7) | 478 295,40 | 245 628,40 | | 232 667,00 |
| 2762 | Créances transfert droit déduct° TVA | 478 295,40 | 245 628,40 | | 232 667,00 |
| TOTAL DEPENSES D'ORDRE | | 684 095,40 | 451 401,35 | | 232 694,05 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | | 2 818 108,33 | 830 944,30 | 401 553,93 | 1 585 610,10 |
| Pour information | | 61 216,75 | | | |
| D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | | |

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|--|--|------------------------------------|---------------------|----------------------------------|------------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 765 248,00 | 594 280,88 | 0,00 | 170 967,12 |
| 1311 | Subv. équipt Etat et établ. Nationaux | 0,00 | 43 608,00 | 0,00 | -43 608,00 |
| 1312 | Subv. équipt Régions | 83 333,00 | 0,00 | 0,00 | 83 333,00 |
| 1315 | Subv. équipt Groupement de collectivités | 453 333,00 | 322 090,88 | 0,00 | 131 242,12 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement | 228 582,00 | 228 582,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées(hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 765 248,00 | 594 280,88 | 0,00 | 170 967,12 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 164 486,28 | 176 261,78 | 0,00 | -11 775,50 |
| 10222 | FCTVA | 50 000,00 | 61 775,50 | 0,00 | -11 775,50 |
| 1068 | Autres réserves | 114 486,28 | 114 486,28 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 478 295,40 | 245 628,40 | 0,00 | 232 667,00 |
| 2762 | Créances transfert droit déduct° TVA | 478 295,40 | 245 628,40 | 0,00 | 232 667,00 |
| Total des recettes financières | | 642 781,68 | 421 890,18 | 0,00 | 220 891,50 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 1 408 029,68 | 1 016 171,06 | 0,00 | 391 858,62 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5) | 993 000,00 | 852 323,43 | | 140 676,57 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 200 000,00 | 168 253,79 | | 31 746,21 |
| 28138 | Autres constructions | 9 400,00 | 9 301,72 | | 98,28 |
| 28145 | Aménagements construction sol d'autrui | 600,00 | 656,27 | | -56,27 |
| 28153 | Installations à caractère spécifique | 2 300,00 | 2 297,90 | | 2,10 |
| 28154 | Matériel industriel | 11 700,00 | 11 676,00 | | 24,00 |
| 28155 | Outillage industriel | 9 800,00 | 9 744,24 | | 55,76 |
| 28156 | Matériel spécifique d'exploitation | 670 000,00 | 574 548,70 | | 95 451,30 |
| 28157 | Aménagements des matériels industriels | 52 000,00 | 52 288,57 | | -288,57 |
| 281738 | Autres constructions (mise à dispo) | 0,00 | 1 667,42 | | -1 667,42 |
| 281756 | Matériel spécifique d'exploitation | 28 000,00 | 12 727,66 | | 15 272,34 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 2 000,00 | 2 000,00 | | 0,00 |
| 28184 | Mobilier | 6 800,00 | 6 761,16 | | 38,84 |
| 28188 | Autres | 400,00 | 400,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | 993 000,00 | 852 323,43 | | 140 676,57 |
| 041 | Opérations patrimoniales (6) | 478 295,40 | 245 628,40 | | 232 667,00 |
| 2131 | Bâtiments | 41 960,00 | 41 960,00 | | 0,00 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 13 860,00 | 13 860,00 | | 0,00 |
| 2138 | Autres constructions | 15 605,80 | 15 605,80 | | 0,00 |
| 2153 | Installations à caractère spécifique | 3 542,00 | 3 542,00 | | 0,00 |
| 2154 | Matériel industriel | 19 460,00 | 19 460,00 | | 0,00 |
| 2155 | Outillage industriel | 8 120,20 | 8 120,20 | | 0,00 |
| 2156 | Matériel spécifique d'exploitation | 351 134,00 | 126 800,00 | | 224 334,00 |
| 2157 | Aménagements matériel industriel | 12 933,00 | 4 600,00 | | 8 333,00 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 1 000,00 | 1 000,00 | | 0,00 |
| 2184 | Mobilier | 10 280,40 | 10 280,40 | | 0,00 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 400,00 | 400,00 | | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-BUDGET TRANSPORTS - CA - 2018

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|--------------------------|--|--|---------------------|---|--------------------------------|
| | TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | 1 471 295,40 | 1 097 951,83 | | 373 343,57 |
| | TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 2 879 325,08 | 2 114 122,89 | 0,00 | 765 202,19 |
| | Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 0,00 | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

Cet état ne contient pas d'information.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A2 |

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

| | |
|---|------------------------|
| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE | Délibération du |
| Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : € | |

| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | Catégories de biens amortis | Durée (en années) | |
|---|---|-------------------|------------|
| L | Autobus | 15 | 23/11/2004 |
| L | Remplacements élément essentiel d'un matériel roulant | 10 | 23/11/2004 |
| L | Autres constructions (abribus, poteaux d'arrêts, ...) | 10 | 23/11/2004 |
| L | Aménagements et installations (composteurs, radios, vidéo-surveillance,...) | 5 | 23/11/2004 |

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A4.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 205 800,00 | 205 772,95 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 0,00 | 0,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 205 800,00 | 205 772,95 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 205 800,00 | 205 772,95 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 205 772,95 | 401 553,93 | 61 216,75 | 668 543,63 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A4.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|---|---|---|-------------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 1 521 295,40 | III 1 159 727,33 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 528 295,40 | 307 403,90 |
| 10222 | FCTVA | 50 000,00 | 61 775,50 |
| 10228 | Autres fonds globalisés | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 2762 | Créances transfert droit déduct° TVA | 478 295,40 | 245 628,40 |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 993 000,00 | 852 323,43 |
| 15... | <i>Provisions pour risques et charges</i> | | |
| 169 | <i>Primes de remboursement des obligations</i> | 0,00 | 0,00 |
| 26... | <i>Participations et créances rattachées</i> | | |
| 27... | <i>Autres immobilisations financières</i> | | |
| 28... | <i>Amortissement des immobilisations</i> | | |
| 28135 | <i>Installations générales, agencements, ..</i> | 200 000,00 | 168 253,79 |
| 28138 | <i>Autres constructions</i> | 9 400,00 | 9 301,72 |
| 28145 | <i>Aménagements construction sol d'autrui</i> | 600,00 | 656,27 |
| 28153 | <i>Installations à caractère spécifique</i> | 2 300,00 | 2 297,90 |
| 28154 | <i>Matériel industriel</i> | 11 700,00 | 11 676,00 |
| 28155 | <i>Outillage industriel</i> | 9 800,00 | 9 744,24 |
| 28156 | <i>Matériel spécifique d'exploitation</i> | 670 000,00 | 574 548,70 |
| 28157 | <i>Aménagements des matériels industriels</i> | 52 000,00 | 52 288,57 |
| 281738 | <i>Autres constructions (mise à dispo)</i> | 0,00 | 1 667,42 |
| 281756 | <i>Matériel spécifique d'exploitation</i> | 28 000,00 | 12 727,66 |
| 28183 | <i>Matériel de bureau et informatique</i> | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 28184 | <i>Mobilier</i> | 6 800,00 | 6 761,16 |
| 28188 | <i>Autres</i> | 400,00 | 400,00 |
| 29... | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | |
| 39... | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | |
| 481... | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | |
| 021 | <i>Virement de la section d'exploitation</i> | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R106 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|--|---------------------|
| Total ressources propres disponibles | 1 159 727,33 | 0,00 | 0,00 | 114 486,28 | 1 274 213,61 |

| | Montant |
|--|-----------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 668 543,63 |
| Ressources propres disponibles | IV 1 274 213,61 |
| Solde | V = IV – II (3) 605 669,98 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES | A8.1 |

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| Acquisitions à titre onéreux | | | | |
| 02/02/2018 | [cpte 2135/ inv T34774] travaux arrêt bus avenue Descartes | 3 312,50 | 0,00 | 10 |
| 02/02/2018 | [cpte 2135/ inv T34775] travaux arrêt bus rue Théodor Monod | 423,52 | 0,00 | 10 |
| 02/02/2018 | [cpte 2135/ inv T34776] travaux d'éclairage site cordis - Pinconlieu | 18 858,24 | 0,00 | 10 |
| 02/02/2018 | [cpte 2145/ inv T34773] CHAUFFAGE P3 SAISON 2017-2018 | 311,40 | 0,00 | 5 |
| 02/02/2018 | [cpte 2145/ inv T34773] CHAUFFAGE P3 SAISON 2017-2018 | 311,40 | 0,00 | 5 |
| 02/02/2018 | [cpte 2183/ inv T34772] PC FIXE + ECRAN + MS OFFICE | 1 165,20 | 0,00 | 3 |
| 02/02/2018 | [cpte 2184/ inv T34771] fourniture de mobilier de bureau | 3 170,98 | 0,00 | 10 |
| 08/02/2018 | [cpte 2156/ inv T34819] avis AO acquisition deux autobus | 540,00 | 0,00 | 15 |
| 04/05/2018 | [cpte 2157/ inv T35117] VALIDEURS CP500 TOUCH SCREEN | 42 262,92 | 0,00 | 5 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35208] mise en conformité plateforme ARRET 62 FG ST JACQUES | 2 975,39 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35209] mise en conformité plateforme ARRET ZEUDE | 2 585,81 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35210] arrêt de bus Zeude/mise en conformité plateforme | 4 238,21 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35211] mise en conformité plateforme BOISLISLE AV V.HUGO | 2 870,29 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35212] mise en conformité plateforme RUE DE PARIS | 2 791,96 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35213] mise en conformité plateforme N° 9 RUE DE PARIS | 3 490,87 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35214] mise en conformité plateforme SAINT JACQUES | 3 285,14 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35215] mise en conformité plateforme rue de Paris n° 119 | 7 812,28 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35216] mise en conformité plateforme N°130 RUE DE PARIS | 6 463,78 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35217] mise en conformité plateforme N°164 RUE DE PARIS | 9 035,54 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35218] mise en conformité plateforme N°139 RUE DE PARIS | 9 026,84 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2018 | [cpte 2135/ inv T35219] mise en conformité plateforme rue JB Godin | 4 012,82 | 0,00 | 10 |
| 02/07/2018 | [cpte 2135/ inv T35324] MISE EN CONFORMITE ARRET DE BUS bd de Gaulle | 3 163,03 | 0,00 | 10 |
| 02/07/2018 | [cpte 2135/ inv T35325] MISE EN CONFORMITE ARRET DE BUS bld du Gal de Gaulle côté lycée | 3 095,90 | 0,00 | 10 |
| 02/07/2018 | [cpte 2135/ inv T35326] MISE EN CONFORMITE ARRET DE BUS bd de Gaulle COTE SQUARE | 3 010,27 | 0,00 | 10 |
| 02/07/2018 | [cpte 2135/ inv T35327] MISE EN CONFORMITE ARRET DE BUS avenue Salvador Allendé | 423,52 | 0,00 | 10 |
| 02/07/2018 | [cpte 2135/ inv T35328] MISE EN CONFORMITE ARRET DE BUS avenue du Beauvaisis | 618,95 | 0,00 | 10 |
| 10/07/2018 | [cpte 2135/ inv T35339] POTEAUX ARRET PROVISOIRE | 1 812,00 | 0,00 | 10 |
| 01/08/2018 | [cpte 2145/ inv T35435] P3/chauffage buffet de la gare | 359,60 | 0,00 | 1 |
| 01/08/2018 | [cpte 2156/ inv T35436] avis appel d'offres acquisition bus | 1 080,00 | 0,00 | 15 |
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35486] Mise conformité arrêt Songeons vers Délie | 4 028,27 | 0,00 | 10 |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35487] Mise conformité arrêt Songeons Ruisselets | 4 426,97 | 0,00 | 10 |
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35488] Mise conformité arrêt George Sand vers Ruisselets | 3 232,43 | 0,00 | 10 |
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35489] Mise conformité arrêt Violette vers Ruisselets | 2 987,11 | 0,00 | 10 |
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35490] Mise conformité arrêt Capucines direction Ruissele | 3 496,64 | 0,00 | 10 |
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35491] Mise en conformité arrêt Brûlet direction Délie | 4 352,59 | 0,00 | 10 |
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35492] Mise conformité Bois Brûlet direction Hôpital | 3 284,11 | 0,00 | 10 |
| 17/08/2018 | [cpte 2135/ inv T35493] Mise conformité arrêt Blum direction Délie | 3 581,22 | 0,00 | 10 |
| 05/10/2018 | [cpte 2135/ inv T35610] MISE EN ACCESSIBILITE LIGNE 13 COROLIS | 8 934,00 | 0,00 | 10 |
| 05/10/2018 | [cpte 2145/ inv T35609] CHAUFFAGE P3 SAISON 2018-2019 | 311,40 | 0,00 | 1 |
| 05/10/2018 | [cpte 2157/ inv T35608] MOBILES MOTOROLA NUMERIQUES DM4401E | 29 996,34 | 0,00 | 5 |
| 29/10/2018 | [cpte 2762/ inv T36210] ATTESTATIONS TVA 23 A 25 | 245 628,40 | 0,00 | 0 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36211] Mise conformité arrêt Bracheux vers Bracheux | 4 971,66 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36212] Mise conformité arrêt Aux Marais direction HDV | 5 256,66 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36213] Mise conformité arrêt Place Noailles vers Délie | 4 951,58 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36214] Mise conformité arrêt Place Noailles Hôpital | 313,63 | 0,00 | 1 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36215] Mise conformité arrêt Bracheux vers Hôpital | 5 156,99 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36216] Mise conformité arrêt Massey vers Hôpital | 4 632,96 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36217] Mise conformité arrêt Industrie vers Délie | 7 228,15 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36218] Mise conformité arrêt Industrie vers Hôpital | 5 064,20 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36219] Mise conformité arrêt Goincourt vers HDV | 4 694,74 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36220] Mise conformité arrêt France Glace vers Hôpital | 8 980,72 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36221] Mise conformité arrêt France Glaces vers Délie | 7 040,45 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36222] Mise conformité arrêt Ecole direction Bracheux | 5 756,93 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36223] Mise conformité arrêt Brisson direction Hôpital | 3 449,24 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36224] Mise conformité arrêt Brisson direction Délie | 14 007,72 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36225] Mise conformité arrêt Beauséjour direct Ruisselets | 4 848,71 | 0,00 | 10 |
| 07/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36226] Mise conformité arrêt Aux Marais direction Auneuil | 6 444,19 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36227] Mise conformité arrêt Pressoir vers Bracheux | 505,38 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36228] Mise conformité arrêt Ruisselets vers Délie | 4 508,22 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36229] Mise conformité arrêt St Antoine vers Marronniers | 3 623,40 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36230] Mise conformité arrêt St Antoine vers Bracheux | 313,63 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36231] Mise conformité arrêt Pressoir vers Marronniers | 3 068,36 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36232] Mise conformité arrêt Marissel Bracheux | 3 789,48 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36233] Mise conformité arrêt Léon Bernard vers Délie | 2 812,36 | 0,00 | 10 |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|----------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36234] Mise conformité arrêt Léon Bernard vers Hôpital | 2 964,42 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36235] Mise conformité arrêt J.Hachette vers Ruisselets | 1 962,34 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36236] Mise conformité arrêt Délie direction Ruisselets | 10 991,59 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36237] Mise conformité arrêt Délie direction Délie | 4 017,22 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36238] Mise conformité arrêt Clermont direction Marronnie | 3 843,18 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36239] Mise conformité arrêt Jacinthe vers Ruisselets | 349,27 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36240] Mise conformité arrêt Calais direction Ruisselets | 4 508,46 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36241] Mise conformité arrêt Clermont direction Bracheux | 349,27 | 0,00 | 1 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36242] Mise conformité arrêt Calais direction Délie | 3 011,58 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36243] Mise conformité arrêt Beauséjour direction Délie | 7 213,67 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36244] Mise conformité arrêt Auneuil Musée direction HDV | 3 323,78 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36245] Mise conformité arrêt Tilloy vers Hôpital | 3 710,60 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36246] Mise en conformité arrêt ASCA direction Parc MD | 2 829,11 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36247] Mise en conformité arrêt ASCA direction Maladrerie | 4 872,47 | 0,00 | 10 |
| 23/11/2018 | [cpte 2135/ inv T36248] Mise conformité arrêt Auneuil Musée direction Aun | 3 007,19 | 0,00 | 10 |
| Acquisitions à titre gratuit | | | | |
| Mise à disposition | | | | |
| Affectation | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | |
| Divers | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 625 141,35 | 0,00 | |

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET | B1.3 |

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

| Article (1) | Subventions (2) | Objet (3) | Nom de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de la subvention |
|-------------|----------------------|---------------------|--|---------------------------------|--------------------------|
| | subvention en nature | bus | CCAS de Beauvais | Etablissement de droit public | 2 699,71 |
| | subvention en nature | bus | Beuvais | Commune | 1 140,02 |
| | subvention en nature | bus | Bailleul sur Thérain | Commune | 342,21 |
| | subvention en nature | bus | Nivillers | Commune | 68,34 |
| | subvention en nature | bus | Troissereux | Commune | 120,37 |
| | subvention en nature | bus | Institut UniLaSalle | Autre personne de droit privé | 4 337,03 |
| | subvention en nature | bus | Les amis des fêtes Jeanne Hachette | Association | 601,16 |
| | subvention en nature | bus | Rotay club | Association | 201,43 |
| | subvention en nature | bus | Proméo | Autre personne de droit privé | 175,13 |
| | subvention en nature | bus | Association don du sang Beauvais | Association | 85,43 |
| | subvention en nature | bus | BLV music show | Association | 323,63 |
| | subvention en nature | bus | Centre intercommunal de services à domicile (CISD 60) | Association | 217,36 |
| | subvention en nature | bus | The Royal British Legion | Autre personne de droit privé | 252,41 |
| | subvention en nature | bus | Rallye vélo "Bloodwise" | Autre personne de droit privé | 161,14 |
| | subvention en nature | bus | Rallye vélo "Pedal to Paris" | Autre personne de droit privé | 143,24 |
| 6574 | | fonctionnement 2017 | COMITE D'OEUVRES SOCIALES | Association | 550,00 |
| 6574 | | fonctionnement 2017 | BEAUVELO | Association | 20 000,00 |

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT | B2.1 |

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| N° ou intitulé de l'AP | Montant des AP | | | Montant des CP | | | |
|--|--|--------------------------|--|---|--|---|---------------------------------|
| | Pour mémoire AP votée y compris ajustement | Révision de l'exercice N | Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N) | Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1) | Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2) | Restes à financer au-delà de l'exercice N (3) | CP réalisés durant l'exercice N |
| T01 Acquisition de bus (2015-2020) | 5 400 000,00 | 0,00 | 5 400 000,00 | 2 578 893,43 | 1 356 000,00 | 2 819 487,00 | 1 620,00 |

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1.1 |

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|-------------|---|-----------------------|-------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| EMPLOIS FONCTIONNELS (a) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général des services | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général adjoint des services | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général des services techniques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ADMINISTRATIVE (b) | | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| adjoint administratif | C | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| FILIERE TECHNIQUE (c) | | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 1,00 | 2,00 | 3,00 |
| Technicien principal de 1re classe | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Technicien principal de 2e classe | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Technicien territorial | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| FILIERE SOCIALE (d) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE MEDICO-SOCIALE(e) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE SPORTIVE (g) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE CULTURELLE (h) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ANIMATION (i) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE POLICE (j) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EMPLOIS NON CITES (k) (5) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k) | | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 2,00 | 2,00 | 4,00 |

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1.1 |

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N | CATEGORIES (1) | SECTEUR (2) | REMUNERATION (3) | | CONTRAT | |
|--|-------------------|----------------|------------------|-------------|--------------------------|-----------------------|
| | | | Indice (8) | Euros | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| Agents occupant un emploi permanent (6) | | | | 0,00 | | |
| Technicien principal de 2e classe | B | TECH | 377 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Technicien territorial | B | TECH | 366 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Agents occupant un emploi non permanent (7) | | | | 0,00 | | |
| TOTAL GENERAL | | | | 0,00 | | |

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...)
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER | C2 |

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

| La nature de l'engagement (2) | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
|---|----------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| <u>Délégation de service public (3)</u> | | | | |
| 10/12/2015 - AFFERMAGE | Beauvaisis mobilités | Beauvaisis mobilités | société | 23 447 355,00 |
| <u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u> | | | | |
| <u>Autres</u> | | | | |

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

| | |
|-----------------------------|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ARRETE ET SIGNATURES | D |

Nombre de membres en exercice : 101
 Nombre de membres présents : 61
 Nombre de suffrages exprimés : 81
 VOTES :
 Pour : 77
 Contre : 0
 Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par (1) la présidente,
 A Beauvais le 28/06/2019
 (1) la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire
 A Beauvais, le 28/06/2019
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
 A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

| | |
|--|---|
| Numéro SIRET 20006799900066 | COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS |
|--|---|

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

| |
|-----------------------------|
| SERVICE PUBLIC LOCAL |
|-----------------------------|

M. 41 (1)

| |
|-----------------------------|
| Compte administratif |
|-----------------------------|

BUDGET : CAB-STATION GAZ NATUREL POUR VÉHICULES (2)

ANNEE 2018

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget 4

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser 5

A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres 7

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres 8

B1 - Balance générale du budget - Dépenses 10

B2 - Balance générale du budget - Recettes 11

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses 12

A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes 13

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses 14

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes 15

B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux Sans Objet

A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet

A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet

A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement Sans Objet

A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N Sans Objet

A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements 17

A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations Sans Objet

A3.2 - Etalement des provisions Sans Objet

A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 18

A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 19

A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1) Sans Objet

A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) Sans Objet

A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1) Sans Objet

A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1) Sans Objet

A6 - Etat des charges transférées Sans Objet

A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers Sans Objet

A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées Sans Objet

A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties Sans Objet

A8.3 - Opérations liées aux cessions Sans Objet

A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées Sans Objet

A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties Sans Objet

A10 - Etat des travaux en régie Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie Sans Objet

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt Sans Objet

B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget Sans Objet

B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé Sans Objet

B1.6 - Etat des autres engagements donnés Sans Objet

B1.7 - Etat des engagements reçus Sans Objet

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents Sans Objet

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel Sans Objet

C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie Sans Objet

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2) Sans Objet

C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3) Sans Objet

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures 20

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-STATION GAZ NATUREL POUR VÉHICULES - CA - 2018

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | |

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | RECETTES | SOLDE D'EXECUTION (1) |
|---|--------------------------|--------------|--------------|-----------------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section d'exploitation | A 276 696,49 | G 448 896,64 | G-A 172 200,15 |
| | Section d'investissement | B 35 716,66 | H 35 718,00 | H-B 1,34 |

| | | | |
|----------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Report en section d'exploitation (002) | C 0,00 (si déficit) | I 520 813,98 (si excédent) |
| | Report en section d'investissement (001) | D 0,00 (si déficit) | J 88 888,72 (si excédent) |

| | | DEPENSES | RECETTES | SOLDE D'EXECUTION (1) |
|---------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
| TOTAL (réalisations + reports) | | P= A+B+C+D 312 413,15 | Q= G+H+I+J 1 094 317,34 | =Q-P 781 904,19 |

| | | | |
|--|--|------------|------------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2) | Section d'exploitation | E 0,00 | K 0,00 |
| | Section d'investissement | F 0,00 | L 0,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E+F 0,00 | = K+L 0,00 |

| | | DEPENSES | RECETTES | SOLDE D'EXECUTION (1) |
|------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------|
| RESULTAT CUMULE | Section d'exploitation | = A+C+E 276 696,49 | = G+I+K 969 710,62 | 693 014,13 |
| | Section d'investissement | = B+D+F 35 716,66 | = H+J+L 124 606,72 | 88 890,06 |
| | TOTAL CUMULE | = A+B+C+D+E+F 312 413,15 | = G+H+I+J+K+L 1 094 317,34 | 781 904,19 |

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|---|--|---------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | E 0,00 | K 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés | 0,00 | |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité | | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 0,00 |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | F 0,00 | L 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-STATION GAZ NATUREL POUR VÉHICULES - CA - 2018

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------------|--|--|---------------------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 |

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés (1) |
|--|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 906 618,98 | 157 554,20 | 83 422,94 | 0,00 | 665 641,84 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 5,00 | 1,35 | 0,00 | 0,00 | 3,65 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 906 623,98 | 157 555,55 | 83 422,94 | 0,00 | 665 645,49 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat°(2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfices et assimilés(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | | |
| Total des dépenses réelles d'exploitation | | 907 023,98 | 157 555,55 | 83 422,94 | 0,00 | 666 045,49 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (4) | 13 789,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 35 718,00 | 35 718,00 | | | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre d'exploitation | | 49 507,00 | 35 718,00 | | | 13 789,00 |
| TOTAL | | 956 530,98 | 193 273,55 | 83 422,94 | 0,00 | 679 834,49 |
| Pour information | | 0,00 | | | | |
| D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

RECETTES D'EXPLOITATION

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Titres émis | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 400 000,00 | 413 179,98 | 0,00 | 0,00 | -13 179,98 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 400 000,00 | 413 179,98 | 0,00 | 0,00 | -13 179,98 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes réelles d'exploitation | | 400 000,00 | 413 179,98 | 0,00 | 0,00 | -13 179,98 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 35 717,00 | 35 716,66 | | | 0,34 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre d'exploitation | | 35 717,00 | 35 716,66 | | | 0,34 |
| TOTAL | | 435 717,00 | 448 896,64 | 0,00 | 0,00 | -13 179,64 |
| Pour information | | 520 813,98 | | | | |
| R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | | | | | |

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|---|--|------------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 102 678,72 | 0,00 | 0,00 | 102 678,72 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 102 678,72 | 0,00 | 0,00 | 102 678,72 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses réelles d'investissement | | 102 678,72 | 0,00 | 0,00 | 102 678,72 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 35 717,00 | 35 716,66 | | 0,34 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre d'investissement | | 35 717,00 | 35 716,66 | | 0,34 |
| TOTAL | | 138 395,72 | 35 716,66 | 0,00 | 102 679,06 |
| Pour information | | 0,00 | | | |
| D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|------------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 106 | Réserves (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour le compte de tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes réelles d'investissement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation (2) | 13 789,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 35 718,00 | 35 718,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre d'investissement | | 49 507,00 | 35 718,00 | | 13 789,00 |
| TOTAL | | 49 507,00 | 35 718,00 | 0,00 | 13 789,00 |
| Pour information | | 88 888,72 | | | |
| R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | | | | |

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) *DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.*
- (3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|---|------------------------|------------------------|-------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 240 977,14 | | 240 977,14 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | | 0,00 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 1,35 | | 1,35 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. Amortist, dépréciat°, provisions | 0,00 | 35 718,00 | 35 718,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4) | 0,00 | | 0,00 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'exploitation – Total | 240 978,49 | 35 718,00 | 276 696,49 |

+

| | |
|--|-------------|
| D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|---|-------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES | 276 696,49 |
|---|-------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 35 716,66 | 35 716,66 |
| 14 | <i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'investissement –Total | 0,00 | 35 716,66 | 35 716,66 |

+

| | |
|--|-------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1 | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|--|------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE | 35 716,66 |
|--|------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | EXPLOITATION | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|--|------------------------|------------------------|-------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | | 0,00 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 413 179,98 | | 413 179,98 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage)(3) | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | Production immobilisée | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité(7) | 0,00 | | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 0,00 | | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 35 716,66 | 35 716,66 |
| 78 | Reprise amort., dépréciat° et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Transferts de charges | | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'exploitation – Total | 413 179,98 | 35 716,66 | 448 896,64 |

+

| | |
|---|-------------------|
| R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 | 520 813,98 |
|---|-------------------|

=

| | |
|---|-------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES | 969 710,62 |
|---|-------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | Prov. Réglementées, amort. dérogatoires | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Comptes liaison : affectat° BA, régies | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours(5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 35 718,00 | 35 718,00 |
| 29 | Dépréciation des immobilisations (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Dépréciat° des stocks et en-cours (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'investissement – Total | 0,00 | 35 718,00 | 35 718,00 |

+

| | |
|---|------------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1 | 88 888,72 |
|---|------------------|

+

| | |
|------------------------------------|-------------|
| AFFECTATION AUX COMPTES 106 | 0,00 |
|------------------------------------|-------------|

=

| | |
|---|-------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 124 606,72 |
|---|-------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général (2) (3) | 906 618,98 | 157 554,20 | 83 422,94 | 0,00 | 665 641,84 |
| 6061 | Fournitures non stockables (eau, énergie) | 758 058,98 | 17 067,54 | 83 422,94 | 0,00 | 657 568,50 |
| 6135 | Locations mobilières | 3 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 100,00 |
| 6156 | Maintenance | 64 410,00 | 61 896,02 | 0,00 | 0,00 | 2 513,98 |
| 6231 | Annonces et insertions | 90,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6287 | Remboursements de frais | 28 710,00 | 28 710,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6288 | Autres | 25 000,00 | 22 544,64 | 0,00 | 0,00 | 2 455,36 |
| 6353 | Impôts indirects | 27 250,00 | 27 246,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 5,00 | 1,35 | 0,00 | 0,00 | 3,65 |
| 658 | Charges diverses de gestion courante | 5,00 | 1,35 | 0,00 | 0,00 | 3,65 |
| TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65) | | 906 623,98 | 157 555,55 | 83 422,94 | 0,00 | 665 645,49 |
| 66 | Charges financières (b) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 68 | Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 69 | Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (f) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f | | 907 023,98 | 157 555,55 | 83 422,94 | 0,00 | 666 045,49 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 13 789,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9) | 35 718,00 | 35 718,00 | | | 0,00 |
| 6811 | Dot. amort. Immos incorp. et corporelles | 35 718,00 | 35 718,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 49 507,00 | 35 718,00 | | | 13 789,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (10) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 49 507,00 | 35 718,00 | | | 13 789,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 956 530,98 | 193 273,55 | 83 422,94 | 0,00 | 679 834,49 |
| Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1 | | 0,00 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

| | |
|--------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.
(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.
(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.
(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.
(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.
(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap/ art(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Ventes produits fabriqués, prestations | 400 000,00 | 413 179,98 | 0,00 | 0,00 | -13 179,98 |
| 7012 | Gaz | 400 000,00 | 413 179,98 | 0,00 | 0,00 | -13 179,98 |
| 73 | Produits issus de la fiscalité (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Subventions d'exploitation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013 | | 400 000,00 | 413 179,98 | 0,00 | 0,00 | -13 179,98 |
| 76 | Produits financiers (b) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d | | 400 000,00 | 413 179,98 | 0,00 | 0,00 | -13 179,98 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (6) | 35 717,00 | 35 716,66 | | | 0,34 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 35 717,00 | 35 716,66 | | | 0,34 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 35 717,00 | 35 716,66 | | | 0,34 |
| TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre) | | 435 717,00 | 448 896,64 | 0,00 | 0,00 | -13 179,64 |
| Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1 | | 520 813,98 | | | | |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|--------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| - Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|--|---|------------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 102 678,72 | 0,00 | 0,00 | 102 678,72 |
| 215323 | Gaz Ouvrages distribut* (sauf réseaux) | 102 678,72 | 0,00 | 0,00 | 102 678,72 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 102 678,72 | 0,00 | 0,00 | 102 678,72 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES REELLES | | 102 678,72 | 0,00 | 0,00 | 102 678,72 |
| 040 | Opérat* ordre transfert entre sections (5) | 35 717,00 | 35 716,66 | | 0,34 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur(6) | 35 717,00 | 35 716,66 | | 0,34 |
| 13913 | Sub. équipt cpte résult. Départements | 4 126,00 | 4 126,00 | | 0,00 |
| 13918 | Autres subventions d'équipement | 31 591,00 | 31 590,66 | | 0,34 |
| | Charges transférées | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (7) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DEPENSES D'ORDRE | | 35 717,00 | 35 716,66 | | 0,34 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | | 138 395,72 | 35 716,66 | 0,00 | 102 679,06 |
| Pour information | | 0,00 | | | |
| D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | | |

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
 (2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
 (3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
 (4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
 (6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|--|---|---------------------------------|------------------|----------------------------|---------------------|
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées(hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la section d'exploitation | 13 789,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5) | 35 718,00 | 35 718,00 | | 0,00 |
| 2815323 | Install Ouvrages distrib. (sauf réseaux) | 34 718,00 | 34 718,00 | | 0,00 |
| 281552 | Outillage Gaz | 1 000,00 | 1 000,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION | | 49 507,00 | 35 718,00 | | 13 789,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (6) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 49 507,00 | 35 718,00 | | 13 789,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | | 49 507,00 | 35 718,00 | 0,00 | 13 789,00 |
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | 88 888,72 | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

Cet état ne contient pas d'information.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A2 |

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

| | |
|---|------------------------|
| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE | Délibération du |
| Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : € | |

| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | Catégories de biens amortis | Durée (en années) | |
|---|---|-------------------|------------|
| L | Installations matériels et outillage techniques - gaz: ouvrages de distribution | 20 | 14/11/2017 |

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A4.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 35 717,00 | 35 716,66 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 0,00 | 0,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 35 717,00 | 35 716,66 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 35 717,00 | 35 716,66 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 35 716,66 | 0,00 | 0,00 | 35 716,66 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A4.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|----------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 49 507,00 | III 35 718,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds globalisés | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 49 507,00 | 35 718,00 |
| 15... | <i>Provisions pour risques et charges</i> | | |
| 169 | <i>Primes de remboursement des obligations</i> | 0,00 | 0,00 |
| 26... | <i>Participations et créances rattachées</i> | | |
| 27... | <i>Autres immobilisations financières</i> | | |
| 28... | <i>Amortissement des immobilisations</i> | | |
| 2815323 | <i>Install Ouvrages distrib. (sauf réseaux)</i> | 34 718,00 | 34 718,00 |
| 281552 | <i>Outillage Gaz</i> | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 29... | <i>Dépréciation des immobilisations</i> | | |
| 39... | <i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i> | | |
| 481... | <i>Charges à répartir plusieurs exercices</i> | | |
| 021 | <i>Virement de la section d'exploitation</i> | 13 789,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R106 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Total ressources propres disponibles | 35 718,00 | 0,00 | 88 888,72 | 0,00 | 124 606,72 |

| | Montant |
|--|----------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 35 716,66 |
| Ressources propres disponibles | IV 124 606,72 |
| Solde | V = IV – II (3) 88 890,06 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ARRETE ET SIGNATURES | D |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par (1) la présidente,

A Beauvais le 28/06/2019

(1) la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE CAB-BUDGET PRINCIPAL (2)

Numéro SIRET : 20006799900116

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : CAB-ZAC DU HAUT VILLÉ (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

| | |
|--|---|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 4 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 5 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 6 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 7 |

II - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 8 |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 12 |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | Sans Objet |
| A3 - Etat des provisions | Sans Objet |
| A4 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 13 |
| A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 14 |
| A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) | Sans Objet |
| A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2) | Sans Objet |
| A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) | Sans Objet |
| A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) | Sans Objet |
| A7 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A9.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|---|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

| | |
|--|------------|
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures | 16 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZAC DU HAUT VILLÉ - CA - 2018

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 660 528,37 | 148 814,95 | 0,00 | 0,00 | 511 713,42 |
| 6045 | Achats études, prestat° services (terrai | 21 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21 900,00 |
| 605 | Achats matériel, équipements et travaux | 493 073,37 | 95 031,41 | 0,00 | 0,00 | 398 041,96 |
| 60612 | Energie - Electricité | 20 000,00 | 5 594,34 | 0,00 | 0,00 | 14 405,66 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 13 555,00 | 10 680,50 | 0,00 | 0,00 | 2 874,50 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 112 000,00 | 37 508,70 | 0,00 | 0,00 | 74 491,30 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 660 528,37 | 148 814,95 | 0,00 | 0,00 | 511 713,42 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------|---------------------|--|--|---------------------|
| 023 | Virement à la section d'investissement (3) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | | | 1 084 790,99 |
| 71355 | Variat° stocks terrains aménagés | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | | | 1 084 790,99 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | | | 1 084 790,99 |

| | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|-------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 6 844 464,00 | 5 247 959,59 | 0,00 | 0,00 | 1 596 504,41 |
|---|---------------------|---------------------|-------------|-------------|---------------------|

| | | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|---|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 1 522 232,00 | 437 440,00 | 0,00 | 0,00 | 1 084 792,00 |
| 7015 | Ventes de terrains aménagés | 1 522 232,00 | 437 440,00 | 0,00 | 0,00 | 1 084 792,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 1,01 | 0,00 | 0,00 | -1,01 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 1,01 | 0,00 | 0,00 | -1,01 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 1 522 232,00 | 437 441,01 | 0,00 | 0,00 | 1 084 790,99 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------|---------------------|--|--|-------------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4) | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | | | 511 713,42 |
| 71355 | Variat° stocks terrains aménagés | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | | | 511 713,42 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | | | 511 713,42 |

| | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 6 844 464,00 | 5 247 959,59 | 0,00 | 0,00 | 1 596 504,41 |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|---------------------|

| | | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES | B1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|--------------|-------------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|---------------------|---------------------|--|-------------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | | 511 713,42 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (4) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Charges transférées | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | | 511 713,42 |
| 3555 | Terrains aménagés | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | | 511 713,42 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | | 511 713,42 |

| | | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 5 322 232,00 | 4 810 518,58 | 0,00 | 511 713,42 |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------------|

| | | | | |
|--|-------------------|--|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | 861 703,63 | | | |
|--|-------------------|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES | B2 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|-------------|----------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations (2) | 0,00 | | 0,00 | |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | |
|---|--|---------------------|---------------------|--|---------------------|
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | | 1 084 790,99 |
| 3555 | Terrains aménagés | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | | 1 084 790,99 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | | 1 084 790,99 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | | 1 084 790,99 |

| | | | | |
|---|--------------|--------------|------|--------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 6 183 935,63 | 5 099 144,64 | 0,00 | 1 084 790,99 |
|---|--------------|--------------|------|--------------|

| | | | | |
|---|------|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|---|------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
 (2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.
 (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
 (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 3 800 000,00 | | | | | | | | | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZAC DU HAUT VILLÉ - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 1 500 000,00 | | | | | | | | | |
| Avance BP Haut Villé 2016 1.5 million | CA Beauvaisis Budget Principal | 05/12/2016 | 05/12/2016 | 05/12/2026 | 1 500 000,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | X | F | O | A-1 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 2 300 000,00 | | | | | | | | | |
| Avance du Budget Principal | CA Beauvaisis Budget Principal | 08/11/2012 | 08/11/2012 | 08/11/2022 | 2 300 000,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | X | F | O | A-1 |
| Total général | | | | | 3 800 000,00 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

II

A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|----------------------|-----------------|---|-----------------------|---------------------------|--|--------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 3 800 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 1 500 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avance BP Haut Villé 2016 1.5 million | N | 0,00 | A-1 | 1 500 000,00 | 7,93 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 2 300 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avance du Budget Principal | N | 0,00 | A-1 | 2 300 000,00 | 3,85 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZAC DU HAUT VILLÉ - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|-------------------|------------|--|---------|------------------------|--------------------|---------------------------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice | |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) |
| Total général | | 0,00 | | 3 800 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A1.4 |

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|--------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 3 800 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A5.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|--------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 0,00 | 0,00 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 0,00 | 0,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 0,00 | 0,00 | 861 703,63 | 861 703,63 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A5.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-----------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 0,00 | III 0,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 0,00 | 0,00 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 31... | Matières premières (et fournitures) (3) | | |
| 33... | En-cours de production de biens (3) | | |
| 35... | Stocks de produits (3) | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|-------------|
| Total ressources propres disponibles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | Montant |
|--|------------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 861 703,63 |
| Ressources propres disponibles | IV 0,00 |
| Solde | V = IV – II (4) -861 703,63 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par la présidente (1),

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE CAB-BUDGET PRINCIPAL (2)

Numéro SIRET : 20006799900082

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : CAB-ZONE DE PINÇONLIEU (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

| | |
|--|---|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 4 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 5 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 6 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 7 |

II - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 8 |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 12 |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | Sans Objet |
| A3 - Etat des provisions | Sans Objet |
| A4 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 13 |
| A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 14 |
| A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) | Sans Objet |
| A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2) | Sans Objet |
| A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) | Sans Objet |
| A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) | Sans Objet |
| A7 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A9.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|---|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

| | |
|--|------------|
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures | 16 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZONE DE PINÇONLIEU - CA - 2018

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 128 293,08 | 15 644,25 | 0,00 | 0,00 | 112 648,83 |
| 6045 | Achats études, prestat° services (terrai | 16 000,00 | 510,00 | 0,00 | 0,00 | 15 490,00 |
| 605 | Achats matériel, équipements et travaux | 28 960,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28 960,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 3 040,00 | 3 038,71 | 0,00 | 0,00 | 1,29 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 80 293,08 | 12 095,54 | 0,00 | 0,00 | 68 197,54 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 3 329,00 | 1 063,76 | 2 178,61 | 0,00 | 86,63 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 4 400,00 | 4 314,14 | 0,00 | 0,00 | 85,86 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | -1 071,00 | -3 250,38 | 2 178,61 | 0,00 | 0,77 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 131 622,08 | 16 708,01 | 2 178,61 | 0,00 | 112 735,46 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------|---------------------|--|--|-------------------|
| 023 | Virement à la section d'investissement (3) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | | | 501 725,00 |
| 71355 | Variat° stocks terrains aménagés | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | | | 501 725,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 3 329,00 | 3 242,37 | | | 86,63 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 3 329,00 | 3 242,37 | | | 86,63 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 884 806,96 | 1 382 995,33 | | | 501 811,63 |

| | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|-----------------|-------------|-------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 2 016 429,04 | 1 399 703,34 | 2 178,61 | 0,00 | 614 547,09 |
|---|---------------------|---------------------|-----------------|-------------|-------------------|

| | | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 740 250,00 | 238 525,00 | 0,00 | 0,00 | 501 725,00 |
| 7015 | Ventes de terrains aménagés | 740 250,00 | 238 525,00 | 0,00 | 0,00 | 501 725,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 740 250,00 | 238 525,00 | 0,00 | 0,00 | 501 725,00 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|--|---------------------|---------------------|--|--|-------------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4) | 1 272 850,04 | 1 160 114,58 | | | 112 735,46 |
| 71355 | Variat° stocks terrains aménagés | 1 272 850,04 | 1 160 114,58 | | | 112 735,46 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 3 329,00 | 3 242,37 | | | 86,63 |
| 796 | Transferts charges financières | 3 329,00 | 3 242,37 | | | 86,63 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 276 179,04 | 1 163 356,95 | | | 112 822,09 |

| | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 2 016 429,04 | 1 401 881,95 | 0,00 | 0,00 | 614 547,09 |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------------|

| | | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES | B1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|--------------|-------------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 41 400,00 | 41 333,33 | 0,00 | 66,67 |
| 1641 | Emprunts en euros | 41 400,00 | 41 333,33 | 0,00 | 66,67 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 41 400,00 | 41 333,33 | 0,00 | 66,67 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 41 400,00 | 41 333,33 | 0,00 | 66,67 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|--------------|--------------|--|------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) | 1 272 850,04 | 1 160 114,58 | | 112 735,46 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (4) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Charges transférées | 1 272 850,04 | 1 160 114,58 | | 112 735,46 |
| 3555 | Terrains aménagés | 1 272 850,04 | 1 160 114,58 | | 112 735,46 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 272 850,04 | 1 160 114,58 | | 112 735,46 |

| | | | | |
|--|--------------|--------------|------|------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 1 314 250,04 | 1 201 447,91 | 0,00 | 112 802,13 |
|--|--------------|--------------|------|------------|

| | | | | |
|--|------------|--|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | 567 227,92 | | | |
|--|------------|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES | B2 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|-------------------------------------|-------------|----------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations (2) | 0,00 | | 0,00 | |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | |
|---|--|---------------------|---------------------|--|-------------------|
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | | 501 725,00 |
| 3555 | Terrains aménagés | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | | 501 725,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | | 501 725,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | | 501 725,00 |

| | | | | |
|---|--------------|--------------|------|------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 1 881 477,96 | 1 379 752,96 | 0,00 | 501 725,00 |
|---|--------------|--------------|------|------------|

| | | | | |
|---|------|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|---|------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
 (2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.
 (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
 (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|-------------|----------------------------|---|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 620 000,00 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 620 000,00 | | | | | | | | | |
| CA 2004 Budget Pinconlieu | CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK | 31/03/2005 | 31/03/2005 | 31/03/2006 | 620 000,00 | C | Stibor 12M(Postfixé) + Cap à 4.2 désactivant à 5 sur Stibor 12M(Postfixé) | 3,450 | 3,500 | EUR | A | C | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZONE DE PINÇONLIEU - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 450 000,00 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 450 000,00 | | | | | | | | | |
| Avance BP - 450k€ | CA Beauvaisis Budget Principal | 01/01/2017 | 01/01/2017 | 01/01/2027 | 450 000,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | X | F | O | A-1 |
| Total général | | | | | 1 070 000,00 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|--------------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | 0,00 | | 82 666,71 | | | | | 41 333,33 | 4 314,14 | 0,00 | 2 178,61 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 82 666,71 | | | | | 41 333,33 | 4 314,14 | 0,00 | 2 178,61 |
| CA 2004 Budget Pinconlieu | N | 0,00 | A-1 | 82 666,71 | 1,25 | F | Taux fixe à 3.45 % | 3,480 | 41 333,33 | 4 314,14 | 0,00 | 2 178,61 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 450 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 450 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avance BP - 450k€ | N | 0,00 | A-1 | 450 000,00 | 8,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZONE DE PINÇONLIEU - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|----------------------|------------|---|-----------------------|---------------------------|--|--------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| Total général | | 0,00 | | 532 666,71 | | | | | 41 333,33 | 4 314,14 | 0,00 | 2 178,61 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A1.4 |

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 532 666,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A5.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 41 400,00 | 41 333,33 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 41 400,00 | 41 333,33 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 41 400,00 | 41 333,33 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 41 333,33 | 0,00 | 567 227,92 | 608 561,25 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A5.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-----------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 0,00 | III 0,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 0,00 | 0,00 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 31... | Matières premières (et fournitures) (3) | | |
| 33... | En-cours de production de biens (3) | | |
| 35... | Stocks de produits (3) | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|-------------|
| Total ressources propres disponibles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | Montant |
|--|------------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 608 561,25 |
| Ressources propres disponibles | IV 0,00 |
| Solde | V = IV – II (4) -608 561,25 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par la présidente (1),

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)
AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE CAB-BUDGET PRINCIPAL (2)

Numéro SIRET : 20006799900041

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif
voté par nature

BUDGET : CAB-ZONE DE BEAUVAIS-TILLÉ (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

| | |
|--|---|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 4 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 5 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 6 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 7 |

II - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 8 |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | 12 |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 14 |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | Sans Objet |
| A3 - Etat des provisions | Sans Objet |
| A4 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 15 |
| A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 16 |
| A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) | Sans Objet |
| A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2) | Sans Objet |
| A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) | Sans Objet |
| A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) | Sans Objet |
| A7 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A9.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|---|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

| | |
|--|------------|
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures | 18 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZONE DE BEAUVAIS-TILLÉ - CA - 2018

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 4 773 060,00 | 105 096,62 | 0,00 | 0,00 | 4 667 963,38 |
| 6015 | Terrains à aménager | 70 000,00 | 13 251,00 | 0,00 | 0,00 | 56 749,00 |
| 6045 | Achats études, prestat° services (terrai | 44 060,00 | 2 488,32 | 0,00 | 0,00 | 41 571,68 |
| 605 | Achats matériel, équipements et travaux | 4 280 000,00 | 59 704,76 | 0,00 | 0,00 | 4 220 295,24 |
| 60612 | Energie - Electricité | 8 000,00 | 7 244,39 | 0,00 | 0,00 | 755,61 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 371 000,00 | 22 408,15 | 0,00 | 0,00 | 348 591,85 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 23 000,00 | 14 825,39 | 4 851,44 | 0,00 | 3 323,17 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 22 000,00 | 19 873,45 | 0,00 | 0,00 | 2 126,55 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | 1 000,00 | -5 048,06 | 4 851,44 | 0,00 | 1 196,62 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 4 796 060,00 | 119 922,01 | 4 851,44 | 0,00 | 4 671 286,55 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------|---------------------|--|--|---------------------|
| 023 | Virement à la section d'investissement (3) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 9 234 478,91 | 8 131 978,71 | | | 1 102 500,20 |
| 7133 | Variat° en-cours de production biens | 9 234 478,91 | 8 131 978,71 | | | 1 102 500,20 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 23 000,00 | 19 676,83 | | | 3 323,17 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 23 000,00 | 19 676,83 | | | 3 323,17 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 9 257 478,91 | 8 151 655,54 | | | 1 105 823,37 |

| | | | | | |
|---|----------------------|---------------------|-----------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 14 053 538,91 | 8 271 577,55 | 4 851,44 | 0,00 | 5 777 109,92 |
|---|----------------------|---------------------|-----------------|-------------|---------------------|

| | | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 1 102 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 102 500,00 |
| 7015 | Ventes de terrains aménagés | 1 102 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 102 500,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 1 102 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 102 500,00 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|--|----------------------|---------------------|--|--|---------------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4) | 12 928 038,91 | 8 256 752,16 | | | 4 671 286,75 |
| 7133 | Variat° en-cours de production biens | 12 928 038,91 | 8 256 752,16 | | | 4 671 286,75 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 23 000,00 | 19 676,83 | | | 3 323,17 |
| 796 | Transferts charges financières | 23 000,00 | 19 676,83 | | | 3 323,17 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 12 951 038,91 | 8 276 428,99 | | | 4 674 609,92 |

| | | | | | |
|--|----------------------|---------------------|-------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 14 053 538,91 | 8 276 428,99 | 0,00 | 0,00 | 5 777 109,92 |
|--|----------------------|---------------------|-------------|-------------|---------------------|

| | | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES | B1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|-------------------|-------------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 166 000,00 | 165 203,25 | 0,00 | 796,75 |
| 1641 | Emprunts en euros | 166 000,00 | 165 203,25 | 0,00 | 796,75 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 166 000,00 | 165 203,25 | 0,00 | 796,75 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 166 000,00 | 165 203,25 | 0,00 | 796,75 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|----------------------|---------------------|--|---------------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) | 12 928 038,91 | 8 256 752,16 | | 4 671 286,75 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (4) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Charges transférées | 12 928 038,91 | 8 256 752,16 | | 4 671 286,75 |
| 3355 | Travaux | 12 928 038,91 | 8 256 752,16 | | 4 671 286,75 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 12 928 038,91 | 8 256 752,16 | | 4 671 286,75 |

| | | | | |
|--|----------------------|---------------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 13 094 038,91 | 8 421 955,41 | 0,00 | 4 672 083,50 |
|--|----------------------|---------------------|-------------|---------------------|

| | | | | |
|--|-------------|--|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|--|-------------|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES | B2 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|-------------|----------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 2 870 308,48 | 0,00 | 0,00 | 2 870 308,48 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 520 308,48 | 0,00 | 0,00 | 2 520 308,48 |
| 168751 | Dettes - GFP de rattachement | 350 000,00 | 0,00 | 0,00 | 350 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 2 870 308,48 | 0,00 | 0,00 | 2 870 308,48 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 2 870 308,48 | 0,00 | 0,00 | 2 870 308,48 |

| | | | | | |
|---|--|---------------------|---------------------|--|---------------------|
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 9 234 478,91 | 8 131 978,71 | | 1 102 500,20 |
| 3355 | Travaux | 9 234 478,91 | 8 131 978,71 | | 1 102 500,20 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 9 234 478,91 | 8 131 978,71 | | 1 102 500,20 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 9 234 478,91 | 8 131 978,71 | | 1 102 500,20 |

| | | | | |
|--|---------------|--------------|------|--------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 12 104 787,39 | 8 131 978,71 | 0,00 | 3 972 808,68 |
|--|---------------|--------------|------|--------------|

| | | | | |
|--|------------|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 989 251,52 | | | |
|--|------------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
 (2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.
 (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
 (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|--------------|----------------------------|------------------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 3 291 300,00 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 3 291 300,00 | | | | | | | | | |
| LBP022015 | SFIL CAFFIL | 19/03/2015 | 31/03/2015 | 01/04/2016 | 3 291 300,00 | V | Eonia(Postfixé) + 1.14 | 1,110 | 1,080 | EUR | T | P | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZONE DE BEAUVAIS-TILLÉ - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 6 100 000,00 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 6 100 000,00 | | | | | | | | | |
| Avance BP - 600k€ | CA Beauvaisis Budget Principal | 01/01/2017 | 01/01/2017 | 01/01/2027 | 600 000,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | X | F | O | A-1 |
| Avance BP 5 500 000 | CA Beauvaisis Budget Principal | 29/08/2013 | 29/08/2013 | 29/08/2023 | 5 500 000,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,000 | EUR | X | F | O | A-1 |
| Total général | | | | | 9 391 300,00 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|---------------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | 0,00 | | 2 856 026,98 | | | | | 165 203,25 | 19 873,45 | 0,00 | 4 851,44 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 2 856 026,98 | | | | | 165 203,25 | 19 873,45 | 0,00 | 4 851,44 |
| LBP022015 | N | 0,00 | A-1 | 2 856 026,98 | 12,00 | V | Euribor 03 M + 0.99 | 0,670 | 165 203,25 | 19 873,45 | 0,00 | 4 851,44 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 6 100 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 6 100 000,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avance BP - 600k€ | N | 0,00 | A-1 | 600 000,00 | 8,00 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZONE DE BEAUVAIS-TILLÉ - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|-------------------|-----------------|--|-----------------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| Avance BP 5 500 000 | N | 0,00 | A-1 | 5 500 000,00 | 4,66 | F | Taux fixe à 0 % | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total général | | 0,00 | | 8 956 026,98 | | | | | 165 203,25 | 19 873,45 | 0,00 | 4 851,44 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX | A1.3 |

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

| Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1) | Organisme prêteur ou chef de file | Nominal (2) | Capital restant dû au 31/12/N (3) | Type d'indices (4) | Durée du contrat | Dates des périodes bonifiées | Taux minimal (5) | Taux maximal (6) | Coût de sortie (7) | Taux maximal après couverture éventuelle (8) | Niveau du taux au 31/12/N (9) | Intérêts payés au cours de l'exercice (10) | Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11) | % par type de taux selon le capital restant dû |
|--|-----------------------------------|-------------|-----------------------------------|--------------------|------------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--|-------------------------------|--|--|--|
| Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (A) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Barrière simple (B) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (B) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Option d'échange (C) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (C) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (D) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Multiplicateur jusqu'à 5 (E) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (E) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Autres types de structures (F) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (F) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A1.4 |

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 8 956 026,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A5.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 166 000,00 | 165 203,25 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 166 000,00 | 165 203,25 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 166 000,00 | 165 203,25 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 165 203,25 | 0,00 | 0,00 | 165 203,25 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A5.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|------------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 0,00 | III 0,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 0,00 | 0,00 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 31... | Matières premières (et fournitures) (3) | | |
| 33... | En-cours de production de biens (3) | | |
| 35... | Stocks de produits (3) | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|-------------------|
| Total ressources propres disponibles | 0,00 | 0,00 | 989 251,52 | 0,00 | 989 251,52 |

| | Montant |
|--|--|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 165 203,25 |
| Ressources propres disponibles | IV 989 251,52 |
| Solde | V = IV – II (4) 824 048,27 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par la présidente (1),

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE CAB-BUDGET PRINCIPAL (2)

Numéro SIRET : 20006799900033

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : CAB-ZONE D'ACTIVITÉS TECHNOLOGIQUES (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

| | |
|--|---|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 4 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 5 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 6 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 7 |

II - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | Sans Objet |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | Sans Objet |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | Sans Objet |
| A3 - Etat des provisions | Sans Objet |
| A4 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 8 |
| A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 9 |
| A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) | Sans Objet |
| A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2) | Sans Objet |
| A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) | Sans Objet |
| A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) | Sans Objet |
| A7 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A9.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|---|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

| | |
|--|------------|
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures | 11 |

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 27 600,00 | 4 005,98 | 0,00 | 0,00 | 23 594,02 |
| 6045 | Achats études, prestat° services (terrai | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| 605 | Achats matériel, équipements et travaux | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 3 000,00 | 952,80 | 0,00 | 0,00 | 2 047,20 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 6 600,00 | 3 053,18 | 0,00 | 0,00 | 3 546,82 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 27 600,00 | 4 005,98 | 0,00 | 0,00 | 23 594,02 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------|---------------------|--|--|--------------|
| 023 | Virement à la section d'investissement (3) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 1 092 004,32 | 1 092 005,41 | | | -1,09 |
| 7133 | Variat° en-cours de production biens | 1 092 004,32 | 1 092 005,41 | | | -1,09 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 092 004,32 | 1 092 005,41 | | | -1,09 |

| | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|-------------|-------------|------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 1 119 604,32 | 1 096 011,39 | 0,00 | 0,00 | 23 592,93 |
|---|---------------------|---------------------|-------------|-------------|------------------|

| | | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|---|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|-----------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 290 000,00 | 290 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7015 | Ventes de terrains aménagés | 290 000,00 | 290 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 1,09 | 0,00 | 0,00 | -1,09 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 1,09 | 0,00 | 0,00 | -1,09 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 290 000,00 | 290 001,09 | 0,00 | 0,00 | -1,09 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-------------------|-------------------|--|--|------------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4) | 829 604,32 | 806 010,30 | | | 23 594,02 |
| 7133 | Variat° en-cours de production biens | 829 604,32 | 806 010,30 | | | 23 594,02 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 829 604,32 | 806 010,30 | | | 23 594,02 |

| | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 1 119 604,32 | 1 096 011,39 | 0,00 | 0,00 | 23 592,93 |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|------------------|

| | | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES | B1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|--------------|-------------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|------------|------------|--|-----------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) | 829 604,32 | 806 010,30 | | 23 594,02 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (4) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Charges transférées | 829 604,32 | 806 010,30 | | 23 594,02 |
| 3355 | Travaux | 829 604,32 | 806 010,30 | | 23 594,02 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 829 604,32 | 806 010,30 | | 23 594,02 |

| | | | | |
|--|------------|------------|------|-----------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 829 604,32 | 806 010,30 | 0,00 | 23 594,02 |
|--|------------|------------|------|-----------|

| | | | | |
|--|------------|--|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | 802 004,32 | | | |
|--|------------|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES | B2 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|-------------|----------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 539 604,32 | 0,00 | 0,00 | 539 604,32 |
| 1641 | Emprunts en euros | 539 604,32 | 0,00 | 0,00 | 539 604,32 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 539 604,32 | 0,00 | 0,00 | 539 604,32 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations (2) | 0,00 | | 0,00 | |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 539 604,32 | 0,00 | 0,00 | 539 604,32 |

| | | | | | |
|---|--|---------------------|---------------------|--|--------------|
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 1 092 004,32 | 1 092 005,41 | | -1,09 |
| 3355 | Travaux | 1 092 004,32 | 1 092 005,41 | | -1,09 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 1 092 004,32 | 1 092 005,41 | | -1,09 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 092 004,32 | 1 092 005,41 | | -1,09 |

| | | | | |
|--|--------------|--------------|------|------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 1 631 608,64 | 1 092 005,41 | 0,00 | 539 603,23 |
|--|--------------|--------------|------|------------|

| | | | | |
|--|------|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|--|------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
 (2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.
 (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
 (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A5.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|--------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 0,00 | 0,00 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 0,00 | 0,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 0,00 | 0,00 | 802 004,32 | 802 004,32 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A5.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-----------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 0,00 | III 0,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 0,00 | 0,00 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 31... | Matières premières (et fournitures) (3) | | |
| 33... | En-cours de production de biens (3) | | |
| 35... | Stocks de produits (3) | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|-------------|
| Total ressources propres disponibles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | Montant |
|--|------------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 802 004,32 |
| Ressources propres disponibles | IV 0,00 |
| Solde | V = IV – II (4) -802 004,32 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par la présidente (1),

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)
AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE CAB-BUDGET PRINCIPAL (2)

Numéro SIRET : 20006799900025

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif
voté par nature

BUDGET : CAB-ZAC SAINT MATHURIN (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

| | |
|--|---|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 4 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 5 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 6 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 7 |

II - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | Sans Objet |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | Sans Objet |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | Sans Objet |
| A3 - Etat des provisions | Sans Objet |
| A4 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 8 |
| A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 9 |
| A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) | Sans Objet |
| A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2) | Sans Objet |
| A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) | Sans Objet |
| A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) | Sans Objet |
| A7 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A9.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|---|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

| | |
|--|------------|
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures | 11 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZAC SAINT MATHURIN - CA - 2018

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 606 000,00 | 188 782,36 | 0,00 | 0,00 | 417 217,64 |
| 6045 | Achats études, prestat° services (terrai | 16 150,00 | 16 149,62 | 0,00 | 0,00 | 0,38 |
| 605 | Achats matériel, équipements et travaux | 589 611,00 | 172 394,70 | 0,00 | 0,00 | 417 216,30 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 239,00 | 238,04 | 0,00 | 0,00 | 0,96 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 606 000,00 | 188 782,36 | 0,00 | 0,00 | 417 217,64 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------|-------------------|--|--|-------------------|
| 023 | Virement à la section d'investissement (3) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 1 324 796,92 | 940 898,28 | | | 383 898,64 |
| 7133 | Variat° en-cours de production biens | 1 324 796,92 | 940 898,28 | | | 383 898,64 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 324 796,92 | 940 898,28 | | | 383 898,64 |

| | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 1 930 796,92 | 1 129 680,64 | 0,00 | 0,00 | 801 116,28 |
|---|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------------|

| | | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|---|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 506 000,00 | 122 101,00 | 0,00 | 0,00 | 383 899,00 |
| 7015 | Ventes de terrains aménagés | 506 000,00 | 122 101,00 | 0,00 | 0,00 | 383 899,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,36 | 0,00 | 0,00 | -0,36 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 0,36 | 0,00 | 0,00 | -0,36 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 506 000,00 | 122 101,36 | 0,00 | 0,00 | 383 898,64 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------|---------------------|--|--|-------------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4) | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | | | 417 217,64 |
| 7133 | Variat° en-cours de production biens | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | | | 417 217,64 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | | | 417 217,64 |

| | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 1 930 796,92 | 1 129 680,64 | 0,00 | 0,00 | 801 116,28 |
|--|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------------|

| | | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES | B1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|--------------|-------------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|--------------|--------------|--|------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | | 417 217,64 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (4) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Charges transférées | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | | 417 217,64 |
| 3355 | Travaux | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | | 417 217,64 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | | 417 217,64 |

| | | | | |
|--|--------------|--------------|------|------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 1 424 796,92 | 1 007 579,28 | 0,00 | 417 217,64 |
|--|--------------|--------------|------|------------|

| | | | | |
|--|------------|--|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | 818 796,92 | | | |
|--|------------|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES | B2 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|-------------|----------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 918 796,92 | 0,00 | 0,00 | 918 796,92 |
| 1641 | Emprunts en euros | 818 796,92 | 0,00 | 0,00 | 818 796,92 |
| 168751 | Dettes - GFP de rattachement | 100 000,00 | 0,00 | 0,00 | 100 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 918 796,92 | 0,00 | 0,00 | 918 796,92 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 918 796,92 | 0,00 | 0,00 | 918 796,92 |

| | | | | | |
|---|--|---------------------|-------------------|--|-------------------|
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 1 324 796,92 | 940 898,28 | | 383 898,64 |
| 3355 | Travaux | 1 324 796,92 | 940 898,28 | | 383 898,64 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 1 324 796,92 | 940 898,28 | | 383 898,64 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 324 796,92 | 940 898,28 | | 383 898,64 |

| | | | | |
|--|---------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 2 243 593,84 | 940 898,28 | 0,00 | 1 302 695,56 |
|--|---------------------|-------------------|-------------|---------------------|

| | | | | |
|--|-------------|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|--|-------------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
 (2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.
 (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
 (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A5.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|--------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 0,00 | 0,00 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 0,00 | 0,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 0,00 | 0,00 | 818 796,92 | 818 796,92 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A5.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|------------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 0,00 | III 0,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 0,00 | 0,00 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 31... | Matières premières (et fournitures) (3) | | |
| 33... | En-cours de production de biens (3) | | |
| 35... | Stocks de produits (3) | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|-------------|
| Total ressources propres disponibles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | Montant |
|--|---|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 818 796,92 |
| Ressources propres disponibles | IV 0,00 |
| Solde | V = IV – II (4) -818 796,92 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par la présidente (1),

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE CAB-BUDGET PRINCIPAL (2)

Numéro SIRET : 20006799900124

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : CAB-ZAE TRANSFEREES (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

| | |
|--|---|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 4 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 5 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 6 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 7 |

II - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 8 |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 12 |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | Sans Objet |
| A3 - Etat des provisions | Sans Objet |
| A4 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 13 |
| A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 14 |
| A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) | Sans Objet |
| A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2) | Sans Objet |
| A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) | Sans Objet |
| A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) | Sans Objet |
| A7 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | Sans Objet |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | Sans Objet |
| A9.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|---|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

| | |
|--|------------|
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures | 16 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZAE TRANSFEREES - CA - 2018

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 1 025 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 025 000,00 |
| 6015 | Terrains à aménager | 1 000 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000 000,00 |
| 605 | Achats matériel, équipements et travaux | 20 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 000,00 |
| 60612 | Energie - Electricité | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 7 000,00 | 5 757,67 | 1 242,33 | 0,00 | 0,00 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 7 000,00 | 5 757,67 | 0,00 | 0,00 | 1 242,33 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | 0,00 | 0,00 | 1 242,33 | 0,00 | -1 242,33 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 1 032 000,00 | 5 757,67 | 1 242,33 | 0,00 | 1 025 000,00 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----------------|-----------------|--|--|-------------|
| 023 | Virement à la section d'investissement (3) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 7 000,00 | 7 000,00 | | | 0,00 |
| 608 | Frais accessoires sur terrains en cours | 7 000,00 | 7 000,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 7 000,00 | 7 000,00 | | | 0,00 |

| | | | | | |
|---|---------------------|------------------|-----------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 1 039 000,00 | 12 757,67 | 1 242,33 | 0,00 | 1 025 000,00 |
|---|---------------------|------------------|-----------------|-------------|---------------------|

| | | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
- (2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.
- (3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.
- (4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
- (5) Dont 675 et 676.
- (6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|-----------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|--|---------------------|------------------|--|--|---------------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4) | 1 032 000,00 | 7 000,00 | | | 1 025 000,00 |
| 71355 | Variat° stocks terrains aménagés | 1 032 000,00 | 7 000,00 | | | 1 025 000,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 7 000,00 | 7 000,00 | | | 0,00 |
| 796 | Transferts charges financières | 7 000,00 | 7 000,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 039 000,00 | 14 000,00 | | | 1 025 000,00 |

| | | | | | |
|--|---------------------|------------------|-------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 1 039 000,00 | 14 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 025 000,00 |
|--|---------------------|------------------|-------------|-------------|---------------------|

| | | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |
|---|-------------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES | B1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|--------------|-------------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|---------------------|-----------------|--|---------------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) | 1 032 000,00 | 7 000,00 | | 1 025 000,00 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (4) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | Charges transférées | 1 032 000,00 | 7 000,00 | | 1 025 000,00 |
| 3555 | Terrains aménagés | 1 032 000,00 | 7 000,00 | | 1 025 000,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 032 000,00 | 7 000,00 | | 1 025 000,00 |

| | | | | |
|--|--------------|----------|------|--------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 1 032 000,00 | 7 000,00 | 0,00 | 1 025 000,00 |
|--|--------------|----------|------|--------------|

| | | | | |
|--|------|--|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|--|------|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES | B2 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|-------------------|----------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 1 032 000,00 | 690 000,00 | 0,00 | 342 000,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 1 032 000,00 | 690 000,00 | 0,00 | 342 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 1 032 000,00 | 690 000,00 | 0,00 | 342 000,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations (2) | 0,00 | | 0,00 | |
| Total des recettes financières | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 1 032 000,00 | 690 000,00 | 0,00 | 342 000,00 |

| | | | | | |
|---|--|-------------|-------------|--|-------------|
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (2) | 0,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

| | | | | |
|--|--------------|------------|------|------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 1 032 000,00 | 690 000,00 | 0,00 | 342 000,00 |
|--|--------------|------------|------|------------|

| | | | | |
|--|------|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|--|------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
 (2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.
 (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
 (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|-------------|----------------------------|---------------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 690 000,00 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 690 000,00 | | | | | | | | | |
| 1503 | CREDIT AGRICOLE | 10/07/2015 | 01/01/2018 | 05/07/2020 | 690 000,00 | V | Euribor 03 M + 1.15 | 0,820 | 0,840 | EUR | X | F | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-ZAE TRANSFEREES - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|-------------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| Total général | | | | | 690 000,00 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | 0,00 | | 690 000,00 | | | | | 0,00 | 5 757,67 | 0,00 | 1 242,33 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 690 000,00 | | | | | 0,00 | 5 757,67 | 0,00 | 1 242,33 |
| 1503 | N | 0,00 | A-1 | 690 000,00 | 1,51 | V | Euribor 03 M + 1.15 | 1,040 | 0,00 | 5 757,67 | 0,00 | 1 242,33 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total général | | 0,00 | | 690 000,00 | | | | | 0,00 | 5 757,67 | 0,00 | 1 242,33 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A1.4 |

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 690 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A5.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|--------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 0,00 | 0,00 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 0,00 | 0,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 0,00 | 0,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A5.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|------------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 0,00 | III 0,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 0,00 | 0,00 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 31... | Matières premières (et fournitures) (3) | | |
| 33... | En-cours de production de biens (3) | | |
| 35... | Stocks de produits (3) | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|-------------|
| Total ressources propres disponibles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | Montant |
|--|------------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 0,00 |
| Ressources propres disponibles | IV 0,00 |
| Solde | V = IV – II (4) 0,00 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|-----------------------------|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par la présidente (1),

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE CAB-BUDGET PRINCIPAL (2)

Numéro SIRET : 20006799900074

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE BEAUVAIS MUNICIPALE

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : CAB-PÉPINIÈRE ET HÔTEL D'ENTREPRISES (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

| | |
|--|---|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 4 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 6 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | 7 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | 8 |

II - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|---|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | Sans Objet |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 9 |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 13 |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | Sans Objet |
| A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements | 14 |
| A3 - Etat des provisions | 15 |
| A4 - Etalement des provisions | Sans Objet |
| A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 16 |
| A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | 17 |
| A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1) | Sans Objet |
| A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1) | Sans Objet |
| A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2) | Sans Objet |
| A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2) | Sans Objet |
| A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) | Sans Objet |
| A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) | Sans Objet |
| A7 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers | Sans Objet |
| A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées | 19 |
| A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties | 20 |
| A9.3 - Opérations liées aux cessions | Sans Objet |
| A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A10 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |
| A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | Sans Objet |
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | Sans Objet |

C - Autres éléments d'informations

| | |
|---|------------|
| C1.1 - Etat du personnel | Sans Objet |
| C1.2 - Actions de formation des élus | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés | Sans Objet |

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

| | |
|--|------------|
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures | 22 |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-PÉPINIÈRE ET HÔTEL D'ENTREPRISES - CA - 2018

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 248 345,00 | 118 383,73 | 7 067,76 | 0,00 | 122 893,51 |
| 60611 | Eau et assainissement | 2 000,00 | 655,05 | 0,00 | 0,00 | 1 344,95 |
| 60612 | Energie - Electricité | 22 000,00 | 14 557,86 | 2 676,99 | 0,00 | 4 765,15 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 213,00 | 193,60 | 0,00 | 0,00 | 19,40 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 4 200,00 | 3 593,84 | 0,00 | 0,00 | 606,16 |
| 6064 | Fournitures administratives | 1 350,00 | 318,20 | 0,00 | 0,00 | 1 031,80 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 100 535,00 | 7 644,09 | 1 400,00 | 0,00 | 91 490,91 |
| 6135 | Locations mobilières | 2 695,00 | 2 364,02 | 0,00 | 0,00 | 330,98 |
| 61521 | Entretien terrains | 3 400,00 | 887,44 | 0,00 | 0,00 | 2 512,56 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 8 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 800,00 |
| 6156 | Maintenance | 9 890,00 | 4 732,66 | 0,00 | 0,00 | 5 157,34 |
| 6161 | Multirisques | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 2 950,00 | 2 718,82 | 0,00 | 0,00 | 231,18 |
| 6231 | Annonces et insertions | 950,00 | 830,00 | 0,00 | 0,00 | 120,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 1 700,00 | 884,85 | 350,00 | 0,00 | 465,15 |
| 6257 | Réceptions | 2 418,00 | 1 842,71 | 0,00 | 0,00 | 575,29 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 8 000,00 | 5 326,00 | 234,69 | 0,00 | 2 439,31 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 2 992,00 | 2 138,67 | 0,00 | 0,00 | 853,33 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 2 750,00 | 2 750,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 26 709,00 | 24 302,92 | 2 406,08 | 0,00 | 0,00 |
| 62871 | Remb. frais à la collectivité de rattach | 17 345,00 | 17 345,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 63512 | Taxes foncières | 25 298,00 | 25 298,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 64 300,00 | 57 251,00 | 0,00 | 0,00 | 7 049,00 |
| 6215 | Personnel affecté par CL de rattachement | 64 300,00 | 57 251,00 | 0,00 | 0,00 | 7 049,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 7 221,00 | 7 220,46 | 0,00 | 0,00 | 0,54 |
| 6542 | Créances éteintes | 7 221,00 | 7 220,46 | 0,00 | 0,00 | 0,54 |
| 66 | Charges financières | 12 672,00 | 10 557,00 | 1 656,00 | 0,00 | 459,00 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 13 500,00 | 13 041,00 | 0,00 | 0,00 | 459,00 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | -828,00 | -2 484,00 | 1 656,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 1 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 500,00 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 334 038,00 | 193 412,19 | 8 723,76 | 0,00 | 131 902,05 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|------------------|-----------------|--|--|------------------|
| 023 | Virement à la section d'investissement (3) | 11 631,22 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6) | 13 000,00 | 9 775,67 | | | 3 224,33 |
| 6811 | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles | 13 000,00 | 9 775,67 | | | 3 224,33 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 24 631,22 | 9 775,67 | | | 14 855,55 |

| | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 358 669,22 | 203 187,86 | 8 723,76 | 0,00 | 146 757,60 |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------------|

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|------------------------|--|--|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| | Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | 0,00 | | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|---|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------------------------|---|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 16 000,00 | 9 173,83 | 0,00 | 0,00 | 6 826,17 |
| 70688 | Autres prestations de services | 15 000,00 | 8 433,83 | 0,00 | 0,00 | 6 566,17 |
| 7083 | Locations diverses (autres qu'immeubles) | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 0,00 | 740,00 | 0,00 | 0,00 | -740,00 |
| 74 | Dotations et participations | 100 000,00 | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 | 95 000,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 0,00 | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 | -5 000,00 |
| 7472 | Participat° Régions | 100 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 150 000,00 | 127 595,16 | 0,00 | 0,00 | 22 404,84 |
| 752 | Revenus des immeubles | 150 000,00 | 127 594,28 | 0,00 | 0,00 | 22 405,72 |
| 7588 | Autres produits div. de gestion courante | 0,00 | 0,88 | 0,00 | 0,00 | -0,88 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires | 7 221,00 | 7 221,00 | | | 0,00 |
| 7815 | Rep. prov. charges fonctionnt courant | 7 221,00 | 7 221,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 273 221,00 | 148 989,99 | 0,00 | 0,00 | 124 231,01 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|--|------------------|------------------|--|--|--------------|
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4) | 54 800,00 | 54 765,49 | | | 34,51 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 54 800,00 | 54 765,49 | | | 34,51 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 54 800,00 | 54 765,49 | | | 34,51 |

| | | | | | |
|--|------------|------------|------|------|------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 328 021,00 | 203 755,48 | 0,00 | 0,00 | 124 265,52 |
|--|------------|------------|------|------|------------|

| | | | | | |
|---|-----------|--|--|--|--|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 30 648,22 | | | | |
|---|-----------|--|--|--|--|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES | B1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|-------------------|-------------------------------|------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (sauf opérations) | 54 389,66 | 26 210,64 | 3 423,00 | 24 756,02 |
| 2135 | Installations générales, agencements | 30 182,04 | 17 570,49 | 309,20 | 12 302,35 |
| 2184 | Mobilier | 11 817,50 | 317,50 | 783,80 | 10 716,20 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 12 390,12 | 8 322,65 | 2 330,00 | 1 737,47 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (sauf opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'équipement | | 54 389,66 | 26 210,64 | 3 423,00 | 24 756,02 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 195 000,00 | 190 443,81 | 0,00 | 4 556,19 |
| 1641 | Emprunts en euros | 180 000,00 | 180 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 15 000,00 | 10 443,81 | 0,00 | 4 556,19 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (2) | 0,00 | | | |
| Total des dépenses financières | | 195 000,00 | 190 443,81 | 0,00 | 4 556,19 |
| Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 249 389,66 | 216 654,45 | 3 423,00 | 29 312,21 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|------------------|------------------|--|--------------|
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) | 54 800,00 | 54 765,49 | | 34,51 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (4) | 54 800,00 | 54 765,49 | | 34,51 |
| 13918 | Autres subventions d'équipement | 54 800,00 | 54 765,49 | | 34,51 |
| | Charges transférées | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 54 800,00 | 54 765,49 | | 34,51 |

| | | | | |
|---|------------|------------|----------|-----------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 304 189,66 | 271 419,94 | 3 423,00 | 29 346,72 |
|---|------------|------------|----------|-----------|

| | | | | |
|--|------|--|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | 0,00 | | | |
|--|------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
- (2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.
- (3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.
- (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|--|-----------|
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | I |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES | B2 |

| Chap. / Art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|---|-------------------------------------|-------------------|----------------------------|-----------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 215 422,28 | 215 422,28 | 0,00 | 0,00 |
| 1318 | Autres subventions d'équipement transf. | 215 422,28 | 215 422,28 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'équipement | | 215 422,28 | 215 422,28 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 15 000,00 | 10 510,48 | 0,00 | 4 489,52 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations (2) | 0,00 | | 0,00 | |
| Total des recettes financières | | 15 000,00 | 10 510,48 | 0,00 | 4 489,52 |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 230 422,28 | 225 932,76 | 0,00 | 4 489,52 |

| | | | | | |
|---|--|------------------|-----------------|--|------------------|
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (2) | 11 631,22 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 13 000,00 | 9 775,67 | | 3 224,33 |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 8 000,00 | 5 592,32 | | 2 407,68 |
| 281533 | Réseaux câblés | 500,00 | 468,75 | | 31,25 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 1 500,00 | 1 189,20 | | 310,80 |
| 28184 | Mobilier | 1 500,00 | 1 304,02 | | 195,98 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 1 500,00 | 1 221,38 | | 278,62 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 24 631,22 | 9 775,67 | | 14 855,55 |
| 041 | Opérations patrimoniales (5) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 24 631,22 | 9 775,67 | | 14 855,55 |

| | | | | |
|--|------------|------------|------|-----------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 255 053,50 | 235 708,43 | 0,00 | 19 345,07 |
|--|------------|------------|------|-----------|

| | | | | |
|--|-----------|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 49 136,16 | | | |
|--|-----------|--|--|--|

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.
 (2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.
 (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
 (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|--------------|----------------------------|--------------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 1 800 000,00 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 1 800 000,00 | | | | | | | | | |
| PEPI102010 | ARKEA | 26/10/2010 | 21/10/2010 | 30/01/2011 | 1 800 000,00 | F | Taux fixe à 2.76 % | 2,760 | 2,790 | EUR | T | C | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |

AGGLOMÉRATION DU BEAUVAISIS - CAB-PÉPINIÈRE ET HÔTEL D'ENTREPRISES - CA - 2018

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| Total général | | | | | 1 800 000,00 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| | |
|---|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|--------------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | 0,00 | | 360 000,00 | | | | | 180 000,00 | 13 041,00 | 0,00 | 1 656,00 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 360 000,00 | | | | | 180 000,00 | 13 041,00 | 0,00 | 1 656,00 |
| PEP102010 | N | 0,00 | A-1 | 360 000,00 | 1,83 | F | Taux fixe à 2.76 % | 2,760 | 180 000,00 | 13 041,00 | 0,00 | 1 656,00 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total général | | 0,00 | | 360 000,00 | | | | | 180 000,00 | 13 041,00 | 0,00 | 1 656,00 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A1.4 |

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 360 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|---|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A2 |

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE | | | Délibération du |
|---|--|----------------------|-----------------|
| Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : € | | | |
| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | Catégories de biens amortis | Durée (en années) | |
| L | Frais d'études et frais d'insertion non suivis de réalisation | 5 | 14/11/2017 |
| L | Frais de recherche et développement | 5 | 14/11/2017 |
| L | Logiciels, licences | 2 | 14/11/2017 |
| L | Mobilier, podium | 10 | 14/11/2017 |
| L | Matériel électrique ou électronique | 5 | 14/11/2017 |
| L | Matériel informatique | 3 | 14/11/2017 |
| L | Matériels autres | 6 | 14/11/2017 |
| L | Installations et appareils de chauffage ou de climatisation | 10 | 14/11/2017 |
| L | Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques | 15 | 14/11/2017 |
| L | Véhicules légers | 8 | 14/11/2017 |
| L | Camions et véhicules industriels | 8 | 14/11/2017 |
| L | Coffre-fort | 20 | 14/11/2017 |
| L | Bâtiments légers, abris | 15 | 14/11/2017 |
| L | Equipements de cuisine | 10 | 14/11/2017 |
| L | Equipements sportifs | 10 | 14/11/2017 |
| L | Appareils de levage-ascenseurs | 20 | 14/11/2017 |
| L | Appareils de laboratoire | 5 | 14/11/2017 |
| L | Equipements de garages et ateliers | 10 | 14/11/2017 |
| L | Installations de voirie | 20 | 14/11/2017 |
| L | Plantations d'arbres - agencement de terrains | 15 | 14/11/2017 |
| L | Outillage | 5 | 14/11/2017 |
| L | Signalétique | 10 | 14/11/2017 |

| | |
|--|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS | A3 |

A3 – ETAT DES PROVISIONS

| Nature de la provision | Montant de la provision de l'exercice (1) | Date de constitution de la provision | Montant des provisions constituées au 01/01/N | Montant total des provisions constituées | Montant des reprises | SOLDE |
|--|---|--------------------------------------|---|--|----------------------|------------------|
| PROVISIONS BUDGETAIRES | | | | | | |
| Provisions pour risques et charges (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Provisions pour dépréciation (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES | | | | | | |
| Provisions pour risques et charges (2) | 0,00 | | 18 034,00 | 18 034,00 | 7 221,00 | 10 813,00 |
| impayés de loyers | 0,00 | 31/01/2012 | 18 034,00 | 18 034,00 | 7 221,00 | 10 813,00 |
| Provisions pour dépréciation (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES | 0,00 | | 18 034,00 | 18 034,00 | 7 221,00 | 10 813,00 |

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | A5.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|---|---|-------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 234 800,00 | 234 765,49 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 180 000,00 | 180 000,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 180 000,00 | 180 000,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat° afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 54 800,00 | 54 765,49 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 54 800,00 | 54 765,49 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 234 765,49 | 3 423,00 | 0,00 | 238 188,49 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | A5.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|---|--|---|---------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 24 631,22 | III 9 775,67 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 0,00 | 0,00 |
| 10222 | FCTVA | 0,00 | 0,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| Ressources propres internes de l'année (b) (2) | | 24 631,22 | 9 775,67 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 28135 | Installations générales, agencements, .. | 8 000,00 | 5 592,32 |
| 281533 | Réseaux câblés | 500,00 | 468,75 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 1 500,00 | 1 189,20 |
| 28184 | Mobilier | 1 500,00 | 1 304,02 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 1 500,00 | 1 221,38 |
| 29... | Prov. pour dépréciat° immobilisations | | |
| 31... | Matières premières (et fournitures) (3) | | |
| 33... | En-cours de production de biens (3) | | |
| 35... | Stocks de produits (3) | | |
| 39... | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 11 631,22 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|------------------|
| Total ressources propres disponibles | 9 775,67 | 0,00 | 49 136,16 | 0,00 | 58 911,83 |

| | Montant |
|--|------------------------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 238 188,49 |
| Ressources propres disponibles | IV 58 911,83 |
| Solde | V = IV – II (4) -179 276,66 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES | A9.1 |

A9.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|----------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| Acquisitions à titre onéreux | | | | |
| 01/02/2018 | [cpte2188/ inv P34764] VIDEOPROJECTEUR | 1 665,00 | 0,00 | 6 |
| 01/02/2018 | [cpte2135/ inv P34765] Création d'une cloison alu DANS BUREAU A15-A17 | 2 470,33 | 0,00 | 15 |
| 01/02/2018 | [cpte2188/ inv P34766] Système audioconférence SIP-Polycom IP7000 | 534,41 | 0,00 | 6 |
| 01/02/2018 | [cpte2188/ inv P34767] Kit alimentation secteur pour système audioconf. | 39,32 | 0,00 | 1 |
| 01/02/2018 | [cpte2188/ inv P34768] Micro supplémentaire pour système audioconf | 118,52 | 0,00 | 1 |
| 07/02/2018 | [cpte2184/ inv P34818] tableau mural blanc 200x120cm | 317,50 | 0,00 | 1 |
| 05/03/2018 | [cpte2188/ inv P34893] Radiateurs BAIN HUILE | 290,83 | 0,00 | 1 |
| 13/03/2018 | [cpte2135/ inv P34914] TRAVAUX CLOISONS PEPINIERE | 1 619,53 | 0,00 | 15 |
| 15/03/2018 | [cpte2188/ inv P34940] presentoir sur pieds | 160,12 | 0,00 | 1 |
| 10/07/2018 | [cpte2188/ inv P35337] Signalétique extérieur | 4 323,70 | 0,00 | 6 |
| 10/07/2018 | [cpte2188/ inv P35338] Signalétique extérieur : 2 panneaux | 193,25 | 0,00 | 1 |
| 20/07/2018 | [cpte2135/ inv P35369] Traitement anti-rouille poteaux en façade | 2 895,00 | 0,00 | 15 |
| 01/08/2018 | [cpte2135/ inv P35437] Signalétique intérieure | 2 887,50 | 0,00 | 15 |
| 24/08/2018 | [cpte2135/ inv P35515] Films anti chaleur | 1 745,10 | 0,00 | 15 |
| 24/08/2018 | [cpte2135/ inv P35516] Films anti chaleur salle réunion | 666,00 | 0,00 | 15 |
| 24/08/2018 | [cpte2135/ inv P35517] TRAVAUX RESEAU INFORMATIQUE | 2 844,05 | 0,00 | 15 |
| 24/09/2018 | [cpte2135/ inv P35576] Mise en place nouvelle clim bureau A22 | 2 164,76 | 0,00 | 15 |
| 05/10/2018 | [cpte2135/ inv P35611] Dalles faux plafonds | 278,22 | 0,00 | 1 |
| 10/12/2018 | [cpte2188/ inv P36257] Pavés LED | 997,50 | 0,00 | 6 |
| Acquisitions à titre gratuit | | | | |
| Mise à disposition | | | | |
| Affectation | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | |
| Divers | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 26 210,64 | 0,00 | |

| | |
|--|-------------|
| II – ANNEXES | II |
| ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES | A9.2 |

A9.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

| Modalités et date de sortie | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|----------------------------------|--|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| Cessions à titre onéreux | | | | | | | |
| Cessions à titre gratuit | | | | | | | |
| Mise à disposition | | | | | | | |
| Affectation | | | | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | | | | |
| Mise à la réforme | | | | | | | |
| 31/12/2018 | [inv P132] RAYONNAGE STOCK | 185,00 | 10 | 72,00 | 113,00 | 0,00 | -113,00 |
| 31/12/2018 | [inv P133] Rachat mobilier | 47,67 | 1 | 47,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P135] PORTEMANTEAUX | 145,93 | 10 | 56,00 | 89,93 | 0,00 | -89,93 |
| 31/12/2018 | [inv P136] MEUBLE A DOSSIER SUSP NOIR | 110,00 | 10 | 44,00 | 66,00 | 0,00 | -66,00 |
| 31/12/2018 | [inv P137] TABLE HAUTE | 113,98 | 10 | 44,00 | 69,98 | 0,00 | -69,98 |
| 31/12/2018 | [inv P138] BAR ROMA | 192,00 | 10 | 76,20 | 115,80 | 0,00 | -115,80 |
| 31/12/2018 | [inv P139] EVOLUTIVE DECO CHAISE | 311,90 | 10 | 124,00 | 187,90 | 0,00 | -187,90 |
| 31/12/2018 | [inv P140] CHAISE JOKER | 241,43 | 10 | 96,00 | 145,43 | 0,00 | -145,43 |
| 31/12/2018 | [inv P141] serrures encastrées | 1 182,00 | 15 | 312,00 | 870,00 | 0,00 | -870,00 |
| 31/12/2018 | [inv P142] Vidéoprojecteur | 799,00 | 5 | 477,00 | 322,00 | 0,00 | -322,00 |
| 31/12/2018 | [inv P143] réfrigérateur pépinière | 433,32 | 10 | 129,00 | 304,32 | 0,00 | -304,32 |
| 31/12/2018 | [inv P144] table vidéoprojecteur | 247,05 | 1 | 247,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P147] Tables en bois extérieur | 850,00 | 10 | 255,00 | 595,00 | 0,00 | -595,00 |
| 31/12/2018 | [inv P148] bancs pépinière | 408,28 | 10 | 120,00 | 288,28 | 0,00 | -288,28 |
| 31/12/2018 | [inv P158] porte derrière bâtiment | 4 832,00 | 15 | 966,00 | 3 866,00 | 0,00 | -3 866,00 |
| 31/12/2018 | [inv P161] FAUTEUIL PEPINIERE | 181,48 | 10 | 54,00 | 127,48 | 0,00 | -127,48 |
| 31/12/2018 | [inv P54] HP Packard module enfichable | 2 100,00 | 3 | 2 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P55] Modules 16 ports RJ45 (5) | 5 400,00 | 3 | 5 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P56] Switch 2650 PWR 48 + Module SFP HP Procurve Gigabi | 2 260,00 | 3 | 2 260,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P57] Gateway security suite NSA2400 sonicwall | 2 020,00 | 3 | 2 020,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P114] EXTENSION BORNES RUCKUS | 3 280,00 | 3 | 3 280,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P121] BORNES WIFI RUCKUS | 2 733,09 | 3 | 2 733,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P131] Site internet pépinière | 833,33 | 2 | 833,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P134] Site internet pépinière | 833,67 | 2 | 833,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P145] destructeur papier | 379,00 | 5 | 225,00 | 154,00 | 0,00 | -154,00 |
| 31/12/2018 | [inv P146] Bornes solaires | 400,00 | 15 | 78,00 | 322,00 | 0,00 | -322,00 |
| 31/12/2018 | [inv P149] accessoire pour installation v | 133,48 | 5 | 78,00 | 55,48 | 0,00 | -55,48 |

| Modalités et date de sortie | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|-----------------------------|---|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| 31/12/2018 | [inv P150] panneau et magnétique | 342,00 | 10 | 102,00 | 240,00 | 0,00 | -240,00 |
| 31/12/2018 | [inv P157] DEVELOPPEMENT SITE WEB RESPONS | 400,00 | 2 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2018 | [inv P159] Signalétique | 600,00 | 15 | 120,00 | 480,00 | 0,00 | -480,00 |
| 31/12/2018 | [inv P160] signalétique | 70,00 | 15 | 12,00 | 58,00 | 0,00 | -58,00 |
| Divers | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 32 065,61 | | | | | -8 470,60 |

| | |
|-----------------------------|-----------|
| II – ANNEXES | II |
| ARRETE ET SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : 101

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 81

VOTES :

Pour : 77

Contre : 0

Abstentions : 4

Date de convocation : 21/06/2019

Présenté par la présidente (1),

A Beauvais, le 28/06/2019

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Beauvais, le 28/06/2019

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le conseil communautaire.